
100 let
ORGANIZOVANÉ KOPANÉ

V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU





100 let
ORGANIZOVANÉ KOPANÉ

V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU

1920 – 2020



2

Úvodní slovo z publikace
„Slavnostní almanach k výročí 50 let kopané 
v Benátkách nad Jizerou“

Slavnostní almanach k výročí 50 let kopané v Benátkách nad 
Jizerou je vydáván péčí oddílu kopané tělovýchovné jednoty 
Spartak v Benátkách nad Jizerou.

Padesát let je dlouhá doba, prošla řada výročí, mnohá z nich 
v hořkých létech, mnohá v  létech radosti z osvobození a ko-
nečně další, v době přerodu a budování nového. 
Teprve letos, kdy se naplňuje padesát let organizované spor-
tovní činnosti v Benátkách n. Jiz., vydáváme tuto publikaci, aby historie sportu, a zvláště 
jeho prvá léta činnosti, kterou začíná zahalovat prach zapomnění, zůstala zachována další 
generaci. 
Ročenka je výsledkem práce několika obětavců, kteří musili často pracně prohledávat staré 
záznamy a z rodinných alb dolovat fotografi e tváří, z nichž mnohé jsou již setřeny z paměti 
lidí. Text je dílem matrikáře Rud. Pospíšila, který mu věnoval nesčetné pracovní hodiny. 
Obálku navrhl M. Písačka, k tisku připravil L. Splídek. 
Omezený rozsah brožury nám nedovolil uvést více dat a podrobností, jež by mnohého člena 
naší rozsáhlé sportovní obce zajímaly. Prosíme čtenáře, aby naše dílo shovívavě posoudili. 

VÁCLAV NOVÁK
předseda TJ Spartak Benátky n. Jiz.

OLDŘICH HAVLÍK
předseda oddílu kopané

Úvodní slovo starosty města Jaroslava Krále
z publikace vydané k 85. výročí SK Benátky

Vážení přátelé,
85. výročí založení organizované kopané v  Benátkách nad Ji-
zerou nutí k  malému zastavení – zastavení se a  ohlédnutí se 
do minulosti,  posouzení přítomnosti  a zamyšlení se nad bu-
doucností.
Minulost vede k nostalgickým vzpomínkám na atmosféru staré-
ho fotbalového hřiště s charakteristickou siluetou starobenátec-
kého kostela, které zažilo slavné i méně slavné chvíle. Ke vzpo-
mínkám na  složitý přechod na  nové travnaté hřiště, na  jehož 
povrchu se negativně podepsalo  deštivé počasí při konání okrskové spartakiády. 
Po zrušení TJ Karbo v 90. letech nezachytil benátecký fotbal dravý nástup ostatních spor-
tovních klubů ve městě a zůstal tak trochu v jejich stínu.
Přítomnost vede k určitému optimismu. V klubu se vytváří tým funkcionářů a trenérů, kte-
rý je schopen pracovat tak, aby současné „odražení se ode dna“ dostalo opravdové sportovní 
a  společenské rozměry a zařadilo klub do neobvykle kvalitního benáteckého sportovního 
spektra.
Co přát klubu do budoucnosti? Hodně talentu při dobré práci s mládeží, kvalitní doplnění 
mužstva A i z vlastních řad, pohodu v mužstvech B a „starých pánů“, vytvoření kvalitního 
zázemí, hodně movitých sympatizujících sponzorů a kvalitní tým zapálených funkcionářů 
a trenérů.
Bude to určitě znamenat vytvoření dobré atmosféry nejen v klubu, ale i ve městě. Za vedení 
města je určitě možno takovéto práci slíbit plnou podporu.
V tomto smyslu přeji benáteckému fotbalu do dalších let hodně úspěchů, které jsou kořením 
nelehké trpělivé práce, jež klub čeká. Spokojenost všech fanoušků bude pak nejlepší odmě-
nou tomuto snažení.

Jaroslav Král
starosta města



Úvodní slovo

3

Vážení sportovní přátelé,

fotbal v  Benátkách nad Jizerou slaví 100 let. To je velmi 
dlouhá doba. Za sto let se celá společnost i naše město pro-
měnilo téměř k nepoznání. Jsou však věci, které trvají po ce-
lou tuto dobu. Benátecký fotbal je určitě jednou z nich. Sa-
mozřejmě, že za toto období zažili naši fotbalisté celou řadu 
změn. Byly časy lepší i  horší, prohry střídaly úspěchy, ale 
jedno zůstalo vždy stejné... Je to láska k fotbalu a ke sportu 
obecně. Té bylo v našem městě vždycky na rozdávání.
Radnice v  minulosti podporovala mnoho druhů sportů 
a  fotbal patřil vždy k  těm nejvýznamnějším. V  letošním 
roce dostali naši fotbalisté jako dárek ke svému kulatému 
výročí nově zrekonstruované hřiště. Dokončila se tak cel-

ková úprava areálu letního stadionu včetně tribun a zázemí pro sportovce. Na současnou 
podobu tohoto sportoviště mohou být právem pyšní nejen fotbalisté, ale všichni obyvatelé 
našeho města.
Benátky nad Jizerou jsou vnímány v  širokém okolí jako město sportu. Pro nás je proto 
do budoucích let velkým závazkem tomuto označení dostát. Za sebe mohu slíbit, že pro to 
uděláme maximum.
Benáteckým fotbalistům přeji do budoucnosti mnoho sportovních úspěchů a zážitků, ale 
především neutuchající radost ze hry, protože ta je ve sportu nejdůležitější!

S pozdravem

 
PhDr. Karel Bendl
starosta města Benátky nad Jizerou

Touto knihou, vydanou k 100. výročí organizované kopané v Benátkách nad Jizerou, 
vám chceme stručně připomenout historii našeho klubu. Jak se z textu dozvíte, během 

těchto dlouhých let se střídala období úspěšná s méně úspěšnými.
Při tvorbě této knihy jsme čerpali z kronik, které pečlivě zpracovával od 60. let minulého století 
pan Michal Čermák. Časový úsek historie od roku 1920 do roku 2005 jsme převzali z publi-
kací, které byly vydány k 50. a 85. výročí kopané v našem městě. Řadu materiálů nám poskytli 
další pamětníci, historické fotografi e jsme získali od pana Jaromíra Poláka. Všem za tuto po-
moc děkujeme. Bohužel omezený rozsah knihy nám nedovolil uvést více textů a fotografi í, kte-
ré by zajisté zajímaly nejednoho čtenáře. Fotografi e, které se nedostaly na tyto stránky, budete 
mít možnost zhlédnout na internetových stránkách www.kopanabenatky.cz. Zároveň bychom 
vás chtěli požádat, pokud vlastníte nějaké dobové fotografi e, které nemáme, o jejich zapůjčení 
k  rozšíření našeho archivu.  Na obrázcích najdete mnoho neznámých mladých tváří. Když 
se na ně pozorně zahledíte a odstraníte nános dlouhých desítek let života, možná že poznáte 
dědečka nebo tatínka, takového, jakého si pamatují jen babička s maminkou. Mnohé z těch 
tváří nepatří již živým, mnohá z jmen, se kterými se na stránkách setkáte, vyvolají jen vzpomín-
ku na někoho známého. Nemůžeme vzpomenout všech funkcionářů a členů, kteří se během 
100 let podíleli na zdárném chodu klubu. Zmiňujeme se v jednotlivých kapitolách o některých 
z nich. Všem ostatním nejmenovaným přátelům kopané v našem městě patří velký dík.
U  příležitosti oslav jsme v  roce 2020 uspořádali několik akcí. První takovou akcí bylo 
v červnu setkání hráčů, kteří se podíleli na největším úspěchu klubu v jeho historii, postupu 
do ČFL v sezóně 2014/2015. Při této příležitosti bylo sehráno první utkání na nově zre-
konstruovaném hřišti. Druhou akcí byl v srpnu VII. ročník turnaje O pohár starosty města 
– Memoriál Jaroslava Krále a třetí akcí bylo v září, v benáteckém muzeu, zahájení výstavy 
spojené s vernisáží, na které jsme pokřtili tuto knihu. V září se také konalo fotbalové utkání 
mezi mužstvem umělců Amfora Praha a starou gardou Benátek.
Toto dílo se tvořilo v časové tísni, aby se podařilo vydat ke dni plánovaných oslav, proto pro-
síme čtenáře, aby ho soudili shovívavě. Poděkování za vypracování podkladů pro tuto knihu 
patří panu Ondřeji Nejedlovi a Miroslavu Bohdanovi mladšímu, kteří strávili shromažďová-
ním materiálů nespočet hodin.
Na závěr bychom chtěli klubu popřát do dalších let mnoho sportovních úspěchů a funkcio-
nářům do další činnosti hodně chuti.

Za SK Benátky nad Jizerou Marek Mařík, předseda klubu



Pohled na nově otevřené hřiště v roce 2020

Slavnostní otevření hřiště po rekonstrukci v roce 2020



5

Jak jsme začínali

Na počátku byla mičuda, rozbitá kolena, roztrhané šaty a živý nesouhlas rodičů, kteří viděli 
budoucnost svých potomků v jiném, bohulibějším snažení. Ale skončila světová válka a táto-
vé se vraceli se svobodnějšími názory.
V té době přinášejí benátečtí studenti domů nadšení pro novou hru, fotbal. Benátky se k vy-
zkoušení kulatého míče nadmíru dobře hodí – jsou daleko od přísných očí profesorů, dba-
jících nad ustanoveními kázeňských řádů, jež zakazují žákům holdovat hře tak „surové“, jak 
je kopaná.
Ale profesoři míní a život vše mění: nová hra se šíří rychleji než cholera. Prvý kroužek za-
kládají studenti. Hrávají na  vyřazeném betonovém krytu za  dnešními tenisovými kurty. 
Po jejich příkladu se tvoří další kroužky různých tříd mládeže sotva škole odrostlé. Z těžce 
ušetřených krejcárků si pořizují často velmi primitivní míč a prohánějí jej s mladistvým nad-
šením na kdejakém plácku. Kroužky vznikají ve Starých i v Nových Benátkách. Snad první 
skutečný míč obstaral student Divecký v Praze. 
Brzy se jeví stopy jisté organizace: hoši se scházejí v hostinci u Voborníků a vybírají si prvé, 
neofi ciální funkcionáře. Předsedou je J. Rohan, pokladníkem Rákosník a  okolo nadšení 
a obětaví chlapci jako Rösch, Divecký, bři Dvořákové, Janoušek, Strasser, Volf, Malý, Souček 
a mnoho jiných. Mnozí z nich se stávají členy později založeného klubu.

MUDr. Jar. Rejniš, předseda Klubu z doby okupace, vzpomíná:

„V době, kdy německá okupace zle dolehla na Benátecko, bylo nutno hledat útěchu, zapomenutí 
v  činnosti, jež přece jen trochu unikala policejní pozornosti. Byl to Sportovní klub, ve  kterém 
se soustředili všichni poctiví Benátčané, se snahou propagovat na sportovním poli dobré jméno 
města. Nebyla to práce lehká – kdo mohl, pomáhal dle svých možností. A dobré dílo se podařilo, 
o našem SK se psalo v denním tisku jako o  jednom z nejlepších mužstev tehdejšího divizního 
zápolení.“

MUDr. Jiří Richter, bývalý hráč, píše z Udoly v Ghaně, kam ho zavál vítr daleko od domova:

„Nechci psát o nějaké konkrétní vzpomínce na určitý zápas nebo jmenovat své bývalé spoluhrá-
če. Každá vzpomínka je subjektivní a také bych nerad někomu ukřivdil proto, že jsem na něho 
nevzpomněl. Vzpomínám raději na celé to období jako na jedno z nejšťastnějších v mém životě. 
Patřil jsem mezi ty šťastné, které fotbalový míč přitahoval jako magnet...“



Rok 1928 – SK Benátky – Mistr Severočeské župy
Výbor:  Splídek, Štěpánek, Souček, Borovec, Zvoníček, Klein, Haken, Weigner, Ing. Divecký, Turyna, Polák. Hráči: Spiral, Hanek, Malý A., Kastner, Hráský, Pokorný J., Novák, 
Najman, Dirlam, Došlý, Koňák, Pokorný V.



7

 1920
První pořádné hřiště vybudovali si chlapci na splavech. Zde však mohli hrát jen 

po  sklizení úrody – ta doba byla příliš krátká a proto se odstěhovali na nynější zahradu 
komunálního podniku. Zde mohli hrát po celý rok. První zápas byl hrán na splavech s Ba-
kovem. Největší kuriozitou utkání byl rozhodčí Šída, který chodil o berlích. Rekvizity hráči 
neměli – vypůjčoval si je na neděli hráč Dvořák, vojín mladoboleslavské posádky, od tamní 
jedenáctky. Tehdy pracoval v Karborundu Franta Polák, na tu dobu již zkušený fotbalista, 
který také vedl cvičební hodiny. Kopaná nabývala v Benátkách rychle na popularitě. Dne 
14. září se sešli vyznavači nové hry v hostinci u Janoušků, aby ustavili řádný spolek, přímé-
ho předchůdce Sportovního klubu v Benátkách. Prvním předsedou byl zvolen ředitel cuk-
rovaru Ing. Divecký. Jemu pomáhali další členové: Turyna, Polák, Kinský, Petrtýl, Souček, 
Zvoníček, Rohan. Ing. Divecký zůstává v čele S. K. až do své předčasné smrti v roce 1935. 
Barvou klubu se stává modrobílá. Nově založený spolek se hned stará o nové, lépe vyhovující 
hřiště na pozemku za starobenáteckým hřbitovem. Pole bylo hraběcí a bylo potřeba inter-
vence, kterou se zdarem provedl Ing. Divecký. Hřiště vyměřila fi rma Faigl ze Zlonic, která 
právě stavěla v cukrovaru nové splavy. Nerovný terén si vyžádal mnoho práce. Ale bylo tu 
nadšení a to přineslo své ovoce. Do konce roku 1920 bylo hřiště připraveno pro sport. 

 1921 – 1924
Řádné soutěže tehdy ještě nebylo – vždyť Severočeská župa se rodila až v  roce 

1922. V roce 1923 byla založena též Rudá Hvězda Benátky. Prvními funkcionáři byli Ota 
Schmidt, K. Macura, V. Urban, Fr. Lajbner aj. 
Benátečtí fotbalisté, z nichž se stává velmi dobrý kolektiv, vyplňují volné neděle přátelskými 
utkáními. Na novém hřišti vítá naše obecenstvo Mladoboleslavský S. K., Slavoj Mladá Bo-
leslav, Spartu Krnsko, Bakov, Nymburk, Brandýs a jiné. Vedení i hráči dbají, aby absolvovali 
svá utkání se ctí pro barvy klubu. 

 1925
Sportovní klub slaví prvé jubileum: 5 let založení klubu, pět let sportů v našem 

městě. Sportovní slavnosti jsou pořádány pod patronátem Městské rady v Nových Benát-

kách a Obecní rady ve Starých Benátkách. Slavnosti mají bohatý program: kromě kopané, 
házené a běhu na 1500 m je uspořádán i lehkoatletický pětiboj.
V tomto roce I. A mužstvo sehrálo 39 přátelských zápasů se skóre 102:77. Soupeři byli Mla-
doboleslavský SK, Brandýs, Sparta Nymburk, Praha XV, Zásada, Kosmonosy, Sparta Žiž-
kov. Jádro mužstva Benátek představovali: Hanek, Dvořák, Najman, Malý, Koňák, Brejtr, 
Kastner, Raab, Pokorný, Novák, Fulín. Popularita kopané přivádí do klubu mnoho nových 
chlapců a výbor proto sestavuje zájezdovou XI z hráčů: Hráský, Došlý, Mašek, Chramosta, 
Dvořák, Fryč, Badalec, Došlý, Sahula, Stejskal, Holotina.
Finanční stav klubu se lepší se stoupající úrovní prvého mužstva, které patří do předních řad 
župy. Rok byl rovněž i po stránce sportovní velmi radostný a úspěšný. 

 1926
Pelikánova severočeská župa zařadila naše I. A mužstvo do mistrovské soutěže II. 

třídy. Radostné uznání. V tomto roce bylo sehráno 35 přátelských a 5 mistrovských zápasů. 
Ve fi nále o I. A třídu náš klub neuspěl.
V  přátelských zápasech zde hráli: Meteor Vysočany, Žižkovský Team, Mladoboleslavský 
SK, ATK Mladá Boleslav, Meteor Čejetice, Dobrovice, Aston Villa Mladá Boleslav, Dol-
nobousovský SK. Na výzvu župy k podpoře dorosteneckého fotbalu, vzal klub do výchovy 
řadu dorostenců. Protože fi nance nedovolily nákup nových kopaček, byla uspořádána sbírka 
starých bot a z nich kopačky upraveny. Inu, vařilo se z vody. 
Rudá Hvězda začala kopat na novém hřišti, Spartakovně, vybudovaném velkou obětavostí 
svých členů. 

 1927
Benátky postupují do I. A třídy a připravují se na úspěch, který se měl dostavit již 

v příštím roce. I. A mužstvo sehrálo 36 zápasů, 22 vyhrálo, 5 bylo nerozhodných a jen devět 
prohraných. 
Vedoucí zájezdové XI. Macháček informuje výbor o  velkém zájmu mládeže o  kopanou 
a žádá, aby byly opatřeny asociační legitimace, jež by umožnily zájezdové XI účastnit se mis-
trovských soutěží. Klub má již svého zástupce v župě – je jím J. Koňák. Podle usnesení župy, 
každý klub je povinen mít dorost. Dorostenci mladší 18 let nesmí hrát za  I. A mužstvo. 

Léta běží, vážení



Rok 1932 – „A“ mužstvo SK Benátky
Horní řada zleva: Strnad (vedoucí mužstva), Mařas, Krejčík, Váňa, Hanek, Soukup, Šácha, Plíhal, Koňák (trenér). Dolní řada zleva: Pokorný, Noháč, Novotný, Štěpánek. 



9

Ustavením dorostu pověřen Souček. Jsou zde starosti: hřiště je ve špatném stavu a je třeba 
nákladné úpravy. Řeší se svépomocí. Každý člen odpracuje 5 hodin nebo zaplatí po 2 Kčs 
za hodinu. 
V Praze je konána velká Všesportovní manifestace malých klubů. Takřka všechny takové 
kluby, které tvořily masovou základnu kopané, bojovaly o  základní existenční podmínky 
a nejcitlivěji pociťovaly všechny hospodářské výkyvy, zatím co stát chtěl naopak na kopané 
vydělávat. Skrovné příjmy klubů byly pohlceny daněmi, zemskou dávkou, daní z  obratu, 
policejními poplatky, župním příspěvkem. Nelze se tedy divit, že 18. září 1927 prošel Pra-
hou velký demonstrační průvod sportovců ze všech krajů republiky. Zástupci demonstrantů 
odevzdali poslanecké sněmovně i primátoru Prahy memoranda, upozorňující na naprostý 
nezájem odpovědných činitelů o vývoj sportu a tělesné výchovy s požadavkem o větší po-
chopení a podporu vlády a obcí. O výsledku této manifestace, k níž dala podnět fotbalová 
asociace, staré prameny mlčí, ale paměť starších praví, že se mnoho nezměnilo...

 1928
Rok úspěšný a radostný: I. A mužstvo se stává poprvé v osmileté historii benátec-

kého fotbalu mistrem Severočeské župy. Vyhrálo mužstvo ve složení: Hanek, Malý, Najman, 
Novák, Došlý, Koňák, Hráský, Kastner, V. Pokorný, J. Pokorný, Dirlam, Spiral, Hutla. Ti-
tul získali po boji s mužstvy: Liberec, Polaban Nymburk, AFK Nymburk, Rapid Růžodol, 
Aston Villa Mladá Boleslav, Mlado SK, Kosmonosy. Naše mužstvo bojovalo o titul ama-
térského mistra Čech a Moravy s mistrem Východočeské župy SK Náchodem. V důsledku 
losování se hrálo v Náchodě a ke všemu byl zraněn brankář Hanek. Benátky byly vyřazeny 
hned v prvém kole. 

 1929
Benátecký dorost je jedním z nejlepších v župě. Výbor mu věnuje nejvyšší péči a za-

kládá fond pro dorostence pod názvem „Fond Frant. Součka“.
I. A mužstvo ve složení Hanek, Hráský, Adamec, Novák, Koňák, Gregor, Váňa, Novotný, 
Noháč, Šácha, Spiral, Najman, Kastner, Hutla, Fousek se umístilo na 5. místě. Župní výbor 
mění mistrovskou soutěž: hraje se dvoukolově, jaro – podzim.

 1930
SK Benátky slaví desítiletí a vydává k tomuto jubileu 600 slavnostních odznaků. 

I. A mužstvo má za soupeře AFK Vršovice, I. A hraje s II. profi  a dorost má rovněž důstoj-
ného soupeře. 
I. A mužstvo sehrálo celkem 39 zápasů a umístilo se v mistrovství na 4. místě. Barvy Bená-
tek reprezentovali: Hanek, Adamec, Fousek, Hráský, Koňák, Došlý, Gregor, Váňa, Noháč, 

Novotný, Spiral, Kastner, Jos. Zajíček, V. Zajíček. Dorost je v mistrovství jeden z nejlepších. 
Sehrál 17 západů se skóre 59:20 – 12 vítězství, 2 nerozhodně a  jen 3 prohry. Dík dobré 
formě mužstev se zvyšuje členská základna na 254.
Rudá Hvězda je zakázána a mění se na DSK – až do roku 1932. Předsedou byl tehdy Fr. 
Tvrzník.

 1931
Úroveň mužstev dobrá. Dorostu je věnována všechna péče. I. mužstvo sehrálo 

v mistrovství 15 zápasů, 8 pohárových a 15 přátelských se skóre 116:72. Hráno v sestavě: 
Hanek, Fousek, Hráský, Došlý, Koňák, Gregor, Kastner, Novotný, Noháč, Soukup, Spiral, 
Hubka. Stále trvající hospodářská krize má neblahý vliv na fi nance klubu, který je nucen 
žádat podporu na místních peněžních ústavech. 

 1932
Dík dobré úrovni našeho fotbalu přízeň občanstva stoupá. Mistrovství je hráno 

se soupeři zvučných jmen: SK Jičín, Mladoboleslavský SK, Polaban Nymburk, SK Zása-
da, AFK Nymburk, SK Turnov, Aston Villa Mladá Boleslav. Sehráno celkem 27 zápasů se 
skóre 72:54.
DSK se opět jmenuje Rudá Hvězda Benátky.

 1933
Stálá péče výboru o dorost přináší své ovoce: dorostenecké mužstvo získává titul 

mistra Pelikánovy severočeské župy. Hráno v  sestavě: Borůvka, Fuksa, Plíhal L., Dědek, 
Zítka, Simon, Haken A., Ebert, Martinec, Šoltys, Soukup B. Dobrým trenérem jim byl J. 
Spiral. Na počest dorostu uspořádána oslava, při níž hostoval dorost Čechoslovanu Košíře. 
I. A mužstvo se umístilo v mistrovství na 3. místě. Hrálo v sestavě Pospíšil, Nedvěd, Štěpá-
nek, Plíhal B., Šácha, Došlý, Krejčík, Novotný, Noháč, Soukup Jos., Mařas a Váňa a vyhrálo 
15 zápasů na 3 prohry a 5 remiz. 
Je ustaveno mužstvo žáků pod vedením zkušeného J. Koňáka, jeho činnost se bohužel ne-
může dobře vyvinout pro nedostatek inventáře. Ve výroční zprávě byla zvláště oceněna čin-
nost kapitána dorostu Fuksy. 
Hospodářská krize nevynechává ani náš klub, ale dík vzájemné spolupráci klub odolává ne-
přízni osudu a stává se platnou složkou veřejného života.

 1934
Opět jeden z plodných roků v historii SK Benátky. I. A mužstvo pod vedením pla-

ceného trenéra Dobiáše z Prahy (pravé křídlo Slavie) získává v mistrovství 2. místo se skóre 



Rok 1933 – Dorost  SK Benátky – mistr župy 
Spiral (trenér), Borůvka, Fuksa, Haken, Dědek, Ebert, Zítek, Plíhal, Šoltys, Martinec, Soukup, Simon.



11

60:30 za Mlado SK. Hraje o postup do divize českého venkova s mistry žup Hradec Králo-
vé, Písek a Pardubice a získává čestné druhé místo za Hradcem Králové. Trenér Dobiáš měl 
k dispozici tyto hráče: Hanek, Pospíšil, Štěpánek, Nedvěd, Plíhal B., Šácha, Došlý, Krejčík, 
Novotný, Noháč, Soukup Jos., Mařas, Haken, Váňa.
Pro kvalifi kační zápasy bylo nutno upravit hřiště na rozměry 101 x 66 m, což se stalo své-
pomocí členů. V  této době zaznamenává I. A  mužstvo zajímavé výhry (Aston Villa 4:0, 
Sparta Poděbrady 3:1, Turnov 5:0 atd.). V přípravě na kvalifi kaci byla u nás hostem Čechie 
Karlín I. profi , která prohrála 6:1. Zlatým hřebem sezóny byl zápas s maďarským Soroksá-
rem, účastníkem I. ligy. Tento v Benátkách první mezinárodní zápas jsme prohráli čestně 
po dobré hře 1:4. Dorost si vede opět dobře, sehrál 23 zápasů, z nich 15 vítězných, 3 remízy 
a 5 proher, skóre 75:52. Žáci hrají 12 zápasů, 11 vyhrávají s jedinou prohrou. Členská zá-
kladna nadále stoupá: máme 263 členů.

 1935
Patnácté výročí zastihlo SK Benátky ve smutku. Zemřel dlouholetý předseda klu-

bu, Ing. A. Divecký. Byl to nezištný, obětavý pracovník, jehož jména nebude zapomenuto. 
Na místo předsedy nastoupil řed. Arnošt Polák.
I. A mužstvo se umístilo v mistrovství až na 6. místě, neodpovídajícím tradici. Ale v minu-
lých létech stoupla úroveň i ostatních klubů v severočeské župě, takže mužstva jsou téměř 
rovnocenná. Benátky se účastní Turnaje o pohár středočeských měst (Pečky, Stará Boleslav, 
Poděbrady, Brandýs, Lysá, Kutná Hora, Čáslav, Nymburk) a získávají čestné druhé místo, 
když podlehly ve fi nále Staré Boleslavi. 

 1936
Na jeden rok je předsedou řed. Weigner, aby v příštím roce byl opět vystřídán řed. 

Polákem.
Na hřišti jsou slavnostně otevřeny kabiny a při té příležitosti odhalena pamětní deska první-
mu předsedovi klubu, Ing. Diveckému. Též byly vydány pamětní odznaky. 
I. A mužstvo sehrálo 37 zápasů s výsledkem 124:90, a kleslo nečekaně až na 7. místo. Svět-
lým bodem bylo vítězství nad Mlado SK 2:0 a 1. místo v Turnaji Nového Boru o křišťálový 
pohár v konkurenci: Praha XIV, Nový Bor, Česká Lípa, Doubrava. Mužstvo hrálo v sestavě: 
Hadrbolec, Pospíšil, Plíhal L., Nedvěd, Štěpánek, Došlý, Kysela, Plíhal B., Roudnický, Fr. 
Novotný, Mařas, Čáp, Kopta, Šácha, Krejčík, Haken A., Soukup B. Před začátkem sezóny 
přišla smutná zpráva: Zemřel Josef Noháč, jeden z nejlepších benáteckých hráčů.
Dorost se umístil na 3. místě, sehrál 21 zápasů se skóre 65:18. 
Benátky přijímají na přání župy menšinového svěřence – Nový Bor. Sehráli s ním utkání 
a potvrdili prvotřídní úroveň severočeského fotbalu vítězstvím 7:2. Na tamním historickém 
hřbitově se výprava poklonila hrdinům rumburské vzpoury.

Zastaralé kabiny v  hostinci u  Seidlů již nevyhovovaly a  proto uvažováno o  stavbě kabin 
na hřišti nákladem 18 500 Kčs. Jarka Černý se věci ujal, osobně provedl sbírku, která vynesla 
2910 Kčs a vše bylo připraveno, aby kabiny mohly být z jara postaveny. 
Rudá Hvězda defi nitivně mění jméno na AFK a stává se členem nového svazu AAU. Jejími hlavní-
mi funkcionáři v té době jsou: předseda Baloun Jos., Němeček B., Pixa V., Urban V., Novotný Jos.

 1937
Výbor navazuje spolupráci s SK Slavia Praha.

Členská základna se zvyšuje na 285 členů, registrovaných hráčů je 120. I. A mužstvo hraje 
ve složení: Jelínek, Pospíšil, Plíhal L., Štěpánek, Šoltys, Šácha, Plíhal B., Roudnický, Zajíček 
V., Valtr, Kyselý, Čáp, Váňa, Novotný, Daneš, Soukup B., Mařas. Absolvuje 36 zápasů se 
skóre 136:77, z toho 21 vítězných, 9 prohraných a 6 remíz, a v stoupajícím výkonu získá-
vá 2. místo. Hráči Novotný a Jar. Váňa slaví 300. zápas v barvách SK. Zájezdová XI. má 
k dispozici hráče: Urban Jos., Ebert, Včelka, Janata K., Volf, Fuksa, Valtr, Janata Fr., Kyselý, 
Soukup B., Haken, Plíhal B., Došlý, Váňa, Pospíšil. Sehráli 24 zápasů, z nichž 17 vyhráli. 
V tomto roce ztrácí benátecký fotbal dobrého hráče I. A mužstva, B. Došlého. 

 1938
Tento rok s tak neblahými následky pro naši vlast měl vliv i na vývoj v našem klubu.

I. A mužstvo sehrálo jen 24 zápasů a obsadilo na jaře 2. místo v I. A třídě. Podzimní mist-
rovství bylo předčasně přerušeno ve 4. kole – I. A mužstvo vede tabulku I. A třídy. Nejlepším 
střelcem se 42 brankami je Jos. Daneš.
Druhé mužstvo sehrálo 11 zápasů. Dorost sehrál 17 zápasů a stal se vítězem okrsku. Nej-
menší chlapci sehráli 10 zápasů s výsledkem 33:4.

 1939
V  době tak těžké pro stát a  národ je kopaná jediným rozptýlením, neb divadla 

a koncerty i kulturní podniky vůbec takřka neexistují. Divizní zápasy v Benátkách mají ne-
obvyklou návštěvu -1000 až 1500 diváků je samozřejmostí.
Ve vedení klubu nastupuje nový předseda Jar. Kopecký, sekretářem se stává J. Eisler. Klubo-
vým kapitánem je Jaroslav Uher. Již podruhé získávají Benátky titul mistra župy. I. A muž-
stvo sehrálo 37 zápasů se skóre 119:82 v sestavě Jelínek, Štěpánek, Nedvěd, Plíhal L., Roud-
nický, Eiman, Kouba, Němec, Krejčík, Daneš, Soukup Jos., Mařas, Novotný, Němeček, Šváb.
Benátky vyhrávají kvalifi kaci o  postup do  divize českého venkova nad Novo Chrudim 
a Spartou Úpice a vstupují tak mezi elitu naší kopané. Za soupeře mají Mlado SK, Explosii 
Semtín, Aston Villu Mladá Boleslav, Respo Kutná Hora, Dvůr Králové, Polaban Nymburk, 
Červený Kostelec, AFK Pardubice, Hradec Králové a Náchod.



Vpravo - rok 1935
Zápis v kronice klubu. V dubnu 1935 zemřel zakladatel a dlouholetý 
předseda klubu Ing. Alois Divecký
Vlevo -rok 1941
Dobový článek z A-Zet novin



13

Župní XI důstojně reprezentovali hráči: Kouba, Mařas, Šváb, Jelínek.
Dorost v sestavě Krejčík, Urban, Kroupa, Lebduška, Honegr, Hlavička, Švarc, Novák, Něme-
ček, Kulich, Soukup J., Došlý, Fleišner, Bednář, Kvíz, Záruba, Kos a Pešek sehrál 28 zápasů, 
z toho 19 vítězných se skóre 83:36. Sám Švarc vstřelil 26 branek. Žáci sehráli 25 západů se 
skóre 106:11, 21 z nich vyhráli. Zúčastnili se také turnaje v Lysé a obsadili dobré 3. místo. 

 1940
Jubilejní 20. rok začal v tísnivé náladě. Připravované slavnosti musely být odřeknuty. Kona-

la se jen jubilejní valná hromada, na které byl jmenován čestným členem zasloužilý hospodář Jarka 
Černý. V čele klubu zůstává J. Kopecký a sekretář Eisler, kapitánem zůstává populární Jarka Uher. 
I. A mužstvo sestupuje z divize, když jako nováček čestně soupeřilo s kluby jako Hradec 
Králové, Pardubice a nutilo je vydat vše, aby jen těsně zvítězily. Heslo „zpět do divize“ přived-
lo klub k sběrací akci, jejíž výtěžek byl použit k získání posil. Naši tedy opět bojují v župě se 
soupeři: Kosmonosy, Sparta Poděbrady, Městec Králové, Mnichovo Hradiště, Jičín, Turnov, 
Poděbrady, Velký Osek, Nová Paka, Jizeran Doubrava, Semily. 
Radost působí dorost umístěním na 1. místě okrsku.
Přesto, že doba je velmi těžká, stará se nově založený divadelní odbor o posílení fi nanční 
rovnováhy klubu, který v té době má již 292 členů. 

 1941
Do čela klubu postaven MUDr. J. Rejniš, sekretářem zůstává J. Eisler, klubovým 

kapitánem je opět Jarka Uher. Toto vedení zůstává až do roku 1943. 
Za dusných poměrů okupace si benátečtí vedou dobře. Titul mistra župy se potřetí vrací 
do Benátek. Zasloužili se o to hráči: Flajšner, Kulich, Mareš, Roudnický, Soukup J., Kroupa, 
Soukup B., Eiman, Kouba, Mařas, Hendrych Jos., Nykl, Němeček, Čáp, Balej, Daneš, Cipri-
an, Pelant, Wachtl, Štěrba, Novák. 
Kvalifi kační zápasy sehrány s mistry žup AFK Chrudim a Sparta Úpice a Benátky postoupi-
ly znovu do divize. SK Slavia, jejímž svěřencem se SK Benátky stal, uvolnila zásluhou funk-
cionářů z Dražic Vernera, Novotného a Horčice, nejlepšího amatérského střelce B. Nikla 
a záložníka Baleje, později pak obránce velkého formátu, internacionála Ferdu Daučíka. Ten 
po půlročním působení v Benátkách odchází do ČŠK Bratislava. 

 1942
Za slušnou hru v mistrovských zápasech 1941 – 42 získávají Benátky čestnou plaketu. 

I. A mužstvo hraje s novými posilami, brankářem Burešem ze Slavie a Brdkem ze SK Dejvice, 
a je na jaře v dobré formě, zvláště když je vedeno trenérem J. Čapkem, kdysi výbornou levou 
spojkou SK Slavie. Také zaznamenávají několik pozoruhodných výsledků: Explosia Semtín 

5:2, Dvůr Králové 2:1, SK Náchod 7:2, AFK Chrudim 6:2, Sl. Pardubice 5:4, Č. Kostelec 2:1. 
Konečná tabulka ukazuje, že se benátečtí v soutěžním roce 1941 – 42 umístili na 5. místě s 22 
body. Trenér Čapek stavěl tyto hráče: Jelínek, Kroupa, Mareš, Kouba, Rydval, Balej, Mařas, Pe-
lant, Nikl, Sedlmajer, Čáp, Štěrba, Daneš, Krejčík, Němeček, Brdek, Soukup J., Hendrych Jos.
I na podzimní kolo bylo mužstvo dobře připraveno. Sedmé místo se skóre 29:42 možno po-
važovat za dobré. Hráno v sestavě: Bureš, Kroupa, Brdek, Kouba, Vlk, Balej, Mařas, Štěrba, 
Němeček, Čáp, Hendrych Jos., Němec, Mareš, Kulich, Soukup J., Krejčík, Ciprian. Zápasy 
navštěvuje 1000 – 1400 diváků – každý pátý Benátčan je na fotbale.

 1943
Velká radost z dorostu. Dokázal to, co se dosud nepodařilo žádnému jinému klubu: 

dobyl podruhé titul mistra župy. Vyhrál bez ztráty jediného bodu a zvítězil v celožupní soutěži 
slušnosti. Vedení klubu pozvalo proto do Benátek jako odměnu dorost pražské Slavie. Náš do-
rost zvítězil 3:2. V dorosteneckém mistrovství o titul mistra Čech byli naši dorostenci nečekaně 
poraženi od Hlubočep 1:3 a tím vyřazeni z dalšího boje. Zápas v Benátkách zhlédlo 1600 diváků. 
V družstvu dorostenců hráli: Kubišta, Burian, Pospíšil M., Urban M., Kos, Souček, Volštát, 
Hendrych J., Novotný, Tvrzník, Valenta, Mráz. Ani žáci se nedali zahanbit a vyhráli v Bako-
vě pohár řed. Tábora, když ve fi nále porazili domácí 2:1.
Divizní jaro nezačalo pro I. A  mužstvo dobře. Bylo odsunuto na  11. místo a  sestoupilo 
do  župního mistrovství. Hráno v  sestavě: Kulich, Kroupa, Kafka, Honegr, Bílek, Mařas, 
Kouba, Vlk, Němeček, Čáp, Nikl, Mareš, Soukup J., Hendrych Jos., Pařízek, Nachtman, 
Mráz, Zmatlík, Brett.
V první třídě severočeské župy probíhá podzimní kolo příznivě a Benátky vedou. Jsou na-
děje na jaro. 

 1944
V tomto roce je zvolen předsedou dr. Fukárek, který setrvává ve funkci i v roce 1945.

Dorost Benátek se opět stává vítězem slušnosti v soutěži pořádané ČSF.
I. A mužstvo zklamalo naděje a skončilo v mistrovské soutěži na 3. místě. Bylo hráno v sesta-
vě: Kulich, Flajšner, Kroupa, Mareš, Kliner, Pařízek, Němeček, Kouba, Mráz, Čáp, Švejda, 
Hendrych Jos., Volf, Najman J. 
Podzimní kolo nebylo dokončeno, neb normální soutěže byly zrušeny a nařízeny Podzimní 
hry PSŽF. Do nich byly přilosovány Předměřice, Mělnické Vtelno, Byšice, Chotětov, AFK 
Benátky, Jizerní Vtelno, Kochánky, Bezno, Krpy. První místo vyhráli benátečtí ve složení: 
Kulich, Flajšner, Kroupa, Mareš, Kliner, Pospíšil M., Pařízek, Němeček, Kouba, Mráz, Čáp, 
Švejda, Hendrych Jar., Hendrych Jos., Tvrzník, Volf, Valenta a Najman J.
Na hřišti jsou přistavovány svépomocí místnosti pro správce hřiště. Jedná se o stavbě stadi-
ónu, který je plánován ve Starých Benátkách.



Ferdinand Daučík
Trojnásobný mistr československé ligy v meziválečném období, dvojnásobný reprezentant Českoslo-
venska na mistrovství světa, stříbrný na MS 1934, pozdější úspěšný trenér FC Barcelona a dalších 
španělských klubů patřil také mezi hráče Benátek nad Jizerou. .

1500 diváků na divizním utkání v roce 1939



15

 1945
Po několika přátelských zápasech bylo pokračováno v Podzimních hrách, tyto ale 

byly koncem dubna přerušeny.
Nezadržitelný postup slavné Rudé armády rozdrtil poslední odpor nacistů a zbavil nás po-
tupné okupace. Se slzami v očích jsme vítali naše osvoboditele a pozdravili slavný 9. květen 
1945.
V obnovené republice se dne 27. června koná 25. jubilejní valná hromada SK Benátky. Co 
těžkých chvil přeletělo přes nás za tu dobu, starosti a strasti, i hodně radostných chvil a opět 
beznaděj – ale SK Benátky neustává ve své činnosti ani na chvíli. Láska k milovanému klubu 
pomáhá přemáhat všechny překážky.
Rok 1945 znamená nové sportovní dění v rámci sjednocené tělovýchovy. Vítáme ji, protože 
dává našemu sportu příležitosti k masovému vývoji. Jen špatným snem zůstává kuratorium 
pana Moravce. Ti nebyli s Benátkami nikdy spokojeni a nejednou vyhrožovali, že klubu za-
staví činnost, zejména naší chloubě – dorostu.
Na zlatý poklad republiky daruje SK 1300 Kčs.
V rámci oslav je konán zápas se župní XI. Konečně se sport dostává do normálních kolejí 
a jedna složka po druhé zahajuje mistrovskou soutěž. Boj o mistrovské body PSŽF začíná 
koncem srpna a účastní se ho kluby: Česká Lípa, Slavoj Liberec, Mnichovo Hradiště, Městec 
Králové, Slavoj Mladá Boleslav, Hubálov, Sparta Poděbrady, Kosmonosy, SK Jičín, Čechie 
Jičín, L. Poděbrady, Mlado SK, Jizeran Doubrava.
Mistrovství hráli: Kulich, Flajšner, Kroupa, Pospíšil M., Kouba, Burian, Soukup B., Hone-
gr, Urban F., Volf, Najman J., Novák V., Kliner M., Hendrych Jos., Hendrych Jar., Tvrzník, 
Němeček, Mráz, Valenta, Volštát.

 1946
Předsedou klubu zvolen Jarka Černý. Ročník 1945 – 46 skončilo I. A  mužstvo 

na 3. místě s 33 body a skóre 89:63. Podzimní kolo zastihlo mužstvo ve špatné formě. Skon-
čilo na 10. místě. 
Dorost o mistra PSŽF skončil na čestném druhém místě s 8 body. Dne 2. března 1946 po-
řádal výbor první karneval po okupaci. Vynesl 36 000 starých korun.

 1947
Do čela klubu je zvolen Fr. Schierl. I. A mužstvo je v kritické situaci a je ohroženo 

sestupem z  I. A třídy PSŽF.
Dorostenci skončili na 2. místě, žáci sehráli 4 zápasy se skóre 14:1.
Krize trvá i na podzim, I. A mužstvo končí v mistrovství na 11. místě, rovněž výkon doros-
tenců silně upadl.

 1948
Přišel vítězný únor a s ním na sportovním obzoru sloučení sportu s tělovýchovou. 

V rámci budoucího uspořádání jsou zrušeny všechny spolky, tedy i SK Benátky. Je utvořen 
akční výbor, který ustavuje vedení klubu takto: předseda Fr. Schierl, dalšími členy vedení se 
stávají: Roudnický V., Fukárek L., Načeradec, Král Jar., Strnad, Černý, Pospíšil, Čáp, Ru-
dolf, Martinovský, Štýs, Beránek, Najman V. st., Rohan, Janovský, Urban, Mařas, Růžický, 
Hráský, Polák O. V dubnu se SK Benátky včleňuje do místního Sokola, který mění název 
na Sokol Karbo Benátky. AFK Benátky vstupuje v témže měsíci jako celek rovněž do Sokola 
Karbo Benátky. 
Krize I. A mužstva trvá, v konečné tabulce je na 10. místě. 
Nastává doba reorganizací. Podzim přináší velké změny ve složení místních soutěží. Benát-
ky jsou zařazeny do I. A třídy jih. Jsou v něm Městec Králové, Čechie Jičín, Kostomlaty, Vel-
ký Osek, AFK Nymburk, Kosmonosy, Jičín, Dobrovice, Poděbrady, Kopidlno, Slavoj Mla-
dá Boleslav. Členové technické komise mají k dispozici hráče: Kulich, Pospíšil M., Najman 
J., Kouba, Čemus, Roudnický Fr., Hendrych Jos., Kalkus, Soukup Jar., Bubeníček, Mařas, 
Lilling, Kos, Richter, Soukup V. Po slabém výkonu se umisťují na 8. místě. 

 1949
Stávající léta jsou poznamenána mnoha organizačními zásahy do  tělovýchovy 

a  sportu. Karbo Benátky má ke všem dobře míněným pokusům kladné stanovisko. Sou-
těže jsou hrány novým způsobem jaro–podzim. Karbo Benátky hraje v okresním přeboru 
s velkou převahou a umisťuje se na prvním místě. Tím postupuje do II. třídy Tyršova kraje. 
V této době hrají za Karbo Benátky Kulich, Pospíšil M., Najman J., Kouba, Čemus, Roud-
nický Fr., Hendrych Jos., Kalkuš, Soukup J., Bubeníček, Mařas.

 1950
Dorost – chlouba Benátek – vyhrává potřetí titul mistra okresu Mladá Boleslav. 

Tím se kvalifi kuje do  pohárové soutěže Žákova memoriálu, kde vyhrává všechny zápasy 
a  získává putovní pohár. Kádr mužstva tvořili: Rousek, Valenta, Pospíšil, Sloup, Hanek, 
Tůma, Pecka, Novotný, Brožek, Noháč, Splídek. Dorostenci mají zajištěnu účast v podzim-
ním kole krajské soutěže. Jako okresní vítěz hraje dorost o Pohár míru Tyršova kraje, ale je 
po třech vítězstvích vyřazen z postupu do fi nále dorostem Sokolovo Libeň 0:2. Dorostenci 
Hanek, Valenta, Hlaváček, Splídek a Brožek reprezentují okres v dorosteneckém pětiboji 
v Praze na Strahově a umisťují se mezi prvními deseti z 25 mužstev. Nejlepší byl Hlaváček.
Neméně dobře si vedou žáci – v mistrovských utkáních vedou brankovým náskokem 18:0. 
Jsou také pověřeni okresní technickou komisí, aby reprezentovali jako celek okresní XI Bo-
leslavska při zápase s Nymburkem. 



Pohled na šatny na starém hřišti



17

I. A mužstvo bylo zařazeno do II. třídy Mladoboleslavska, kde soutěží s družstvy: Sokol Bezno, 
Neratovice, Kostomlaty, Jíkev, Poděbrady, Slavoj Mělník, Brandýs nad Labem, AZNP B, Mlado 
SK, Nymburk B., Stará Boleslav, Kostelec a Chrásteckotišický. Na sestavách jsme nejčastěji vídali 
jména: Heřman, Kulich, Hendrych Jar., Pospíšil M., Hanka, Řípa, Roudnický Fr., Pařízek, Tvrzník, 
Marek, Kalkuš, Pospíšil L., Richter, Hendrych Jos. – Druhé mužstvo se umisťuje na druhém místě.

 1951
Reorganizace řádí i v  tomto roce, neboť naše I. A mužstvo hraje v  rámci okresu 

Mladá Boleslav. Benátečtí sportovci nezůstávají stranou dění, účastní se aktivů v boji za mír 
a všech masových akcí, jako je Běh vítězství. Pochod míru, Tyršův odznak zdatnosti. První-
mi nositeli TOZ jsou u nás výborní fotbalisté Jiří Richter a L. Pospíšil. 

 1952
Již popáté se stává oddíl kopané Karbo Benátky přeborníkem okresu a  postupuje 

do krajské soutěže. Hrají: Mydlář, Rousek, Řípa, Janata, Najman Jar., Pospíšil M., Noháč, 
Kalkuš, Marek, Pospíšil L., Hendrych Jar., Soukup V., Hanek, Tvrzník, Pařízek, Kouba, 
Hendrych Jos., Richter.

 1953
Jméno našeho oddílu se mění na TJ Spartak Benátky. Ve dvanáctičlenné tabulce 

se umístilo I. A mužstvo na 1. místě a postoupilo do krajského přeboru. Kádr hráčů tvoři-
li: Mydlář, Hendrych Jar., Roudnický Fr., Kalkuš, Marek, Pařízek, Noháč, Hanek, Brožek, 
Soukup B., Hendrych Jos.
II. mužstvo hraje v okresním přeboru a umisťuje se na 5. místě.
Dorost hraje v krajském přeboru a získává cenné druhé místo.

 1954
I. A mužstvo se dostává mezi elitu pražského kraje: Sp. Mladá Boleslav, Lokomo-

tiva Kolín, RH Praha, Sp. Čakovice, Sp. Vlašim, Sp. Kutná Hora, J. Poděbrady, Sp. Týnec, 
J. Kolín, Lokomotiva Kralupy a Nymburk.
II. mužstvo se umisťuje v okresním přeboru na 4. místě, dorost obhajuje v krajském přeboru 
2. místo.

 1955
Klub postihla velká ztráta smrtí jednoho z nejobětavějších členů – Jarky Černého.

Naše I. A mužstvo hraje v krajském přeboru Praha – východ a umisťuje se po 22 zápasech 

na 8. místě. Složení mužstva: Mydlář, Pařízek, Řípa, Macháček, Kalkuš, Dobřenský, Duštír, 
Hendrych Jar., Hendrych Jos., Hruška, Bubeníček.
II. mužstvo v okresním přeboru klesá na 7. místo. Dorost hraje prvnímu mužstvu s úspě-
chem předzápasy v krajském přeboru.
Oddíl kopané uspořádal 1. ročník uličního turnaje za účasti: Korea, Špejchar, činžák, město, 
Kbel a Kochánek. Tato průkopnická činnost byla oceněna i mládežnickou komisí KV. 
Rok byl pro tělovýchovu, hlavně kopanou, významný zavedením jednotné sportovní registrace.
I. celostátní spartakiády, která v něm probíhala, se zúčastnilo mnoho fotbalistů.

 1956
Na prvním místě nutno jmenovat naše II. mužstvo, které získalo titul přeborníka 

okresu a postoupilo do krajské soutěže.
I. A mužstvo končí na 7. místě krajského přeboru, dorost si dobře vede v okresním přeboru, 
rovněž žáci, hrající v okresním přeboru.

 1957
Soutěž se vracejí k systému podzim – jaro a je nutno hrát ještě jarní kolo. 

I. A mužstvo prodělává krizi a končí na posledním místě.
II. mužstvo se dostává mezi velmi silné oddíly krajské soutěže.
Dorost získává první místo s 11 body.
Po dlouhých debatách je konečně rozhodnuto o stavbě sportovního areálu. Začínají pracov-
ní brigády.

 1958
Jedině z dorostu žáků se může benátecká veřejnost radovat. Dorost získává již po-

čtvrté titul přeborníka okresu a postupuje do kraje. Na Strahově reprezentuje okres v pěti-
boji a umisťuje se na 4. místě.
Žáci získávají třetí místo na celostátním žákovském turnaji v Přelouči za Bratislavou a Duklou Praha.
První i druhé mužstvo prožívají nejhlubší krizi za celé trvání klubu. Špatná morálka hráčů 
má za následek vylučování a poprvé v dějinách benátecké kopané je naše hřiště na 14 dní 
uzavřeno. I. A mužstvo skončilo na posledním místě v  tabulce a  sestoupilo do I. B třídy, 
druhé mužstvo mělo hrát v okresní soutěži, ale výbor se rozhodl je odvolat.
Výstavba stadiónu pokračuje, oddíl kopané odpracoval 1287 brigádnických hodin.

 1959
Situace se začíná stabilizovat, I. A mužstvo po  jarním sestupu z krajské soutěže 

končí na 3. místě se ztrátou 2 bodů. Vedoucí Kouba má k dispozici hráče: Benda, Frumar, 



Rok 1942 – Divizní „A“ mužstvo SK Benátky  
Horní řada zleva:   Čapek(trenér), Sedlmajer, Rydval, Němeček, Krejčík, Kouba, Mařas, 
Nykl, Čáp. Dolní řada zleva: Balej, Bureš, Mareš.

Rok 1943 – Dorost SK Benátky – mistr Severočeské župy
Horní řada zleva: Mráz, Tvrzník, Valenta, Pospíšil, Kos, Hendrych, Souček. Dolní řada 

zleva: Volštát, Burián, Kubišta, Urban .



19

Šmolík, Pospíšil M., Macháček, Hendrych Jar., Kalkuš, Málek, Zumr, Černý, Brožek, Hruš-
ka, Noháč, Hlinka, Husa, Tvrzník, Řípa, Hanek.
Dorost skončil rok 1958–59 ve velmi těžké soutěži krajského přeboru na 6. místě. V doros-
teneckém pětiboji v Mladé Boleslavi obsazuje 2. místo.
Žáci sehráli 36 zápasů, z toho 32 vyhráli. V celostátním turnaji v Přelouči obsazují 13. místo 
ze 46 družstev.
V zájmu další popularizace kopané byl uspořádán první ročník žákovského turnaje o pohár 
Spartaku Benátky.

 1960
Ve 40. jubilejním roce hraje I. A mužstvo I. třídu a končí na 3. místě. Dorost hraje 

krajský přebor a umisťuje se na 4. místě mezi silnými soupeři.
Je uspořádán 2. ročník žákovského turnaje za účasti 10 družstev – vítězí AZNP Mladá Boleslav.
Podzimní kolo se hraje v rámci územních změn – Benátky jsou opět zařazeny do okresního 
přeboru, a jsou na 1. místě.
15. května se koná na letním cvičišti zdařilá okrsková spartakiáda, která dává důkaz, že be-
nátečtí sportovci jsou dobře připraveni na II. celostátní spartakiádu. 

 1961
Do  čela Spartaku Benátky postaven V. Zajíček, který na  tomto místě setrvává 

i v příštím roce. 
I. A mužstvo vyhrává pošesté přebornický titul okresu. Protože I. B třída byla zrušena, po-
stupují hráči do I. A třídy Středočeského kraje. Podzimní sezóna zastihla naše hráče ve vel-
mi slabé formě–končí na 12. místě.
Dorost ve velmi náročném krajském přeboru končí na 11. místě. Na okresním dorostenec-
kém pětiboji v Mladé Boleslavi umisťují se chlapci na 2. místě.
Žáci hrají fi nále o přeborníka okresu a obsazují 2. místo.
Rýsuje se družba mezi Spartakem Benátky a Copparo z Itálie, společný zájezd akceptuje 
AZNP Mladá Boleslav a do Itálie odlétají poprvé v historii klubu hráči: Bouda, Machá-
ček, Pospíšil M., Moucha L., Hruška, Zajíček, Vencl a vedoucí Fr. Kouba, trenér J. Vaňou-
sek. Naše mužstvo poráží Copparo 1:0, remizuje s Argentou 1:1 a prohrává s Ferrarou 
(it. I. liga) 1:8.

 1962
Italské Copparo oplácí návštěvu a po pěkném přátelském utkání remizuje 2:2.

V jarním kole je I. A mužstvo vyřazeno z krajské třídy a sestupuje do okresního přeboru. 
Trenérské funkce se ujímá A. Moucha a v podzimním kole zaujímají naši hráči 2. místo.

Ani dorostencům se nevedlo, sestupují z krajského přeboru a hrají v I. A třídě. Ale ani zde si 
nevedou jako obvykle a končí na 4. místě.
Žáci získávají 3. místo ze 7 účastníků v souboji o pohár ČSSP. Je pořádán žákovský uliční 
turnaj za účasti 8 tříd.
Tradičního utkání 4. ročníku 9. května účastní se 8 družstev. Vítězem je již podruhé ČKD 
Praha, když ve fi nále poráží naše žáky 8:0.

 1963
Do čela klubu postaven Fr. Kouba, který je v druhém pololetí vystřídán Jar. Souku-

pem. Ten zůstává ve funkci i v příštím roce.
Hráči Adamec, Bouda, Duštír, Frumar, Fulín, Moucha, Macháček, Husa, Hýsek, Hruška, 
Novotný, Nádvorník, Vencl, Pospíšil M., Pospíšil F., Šáral J., Winterling, Zajíček, Zumr, 
Roudnický, Najman, Kořínek a Vaňousek dobývají již posedmé titul přeborníka okresu.
Druhé mužstvo hraje v okrese IV. třídu a končí na 5. místě.
Před podzimním kole sehrálo I. A mužstvo několik přátelských zápasů s výsledky: Kovo 
Děčín 1:3, Spartak Praha Sokolovo B 3:6, Dynamo Praha B 2:2, Dukla Praha B 2:3.
V soutěži se soupeři Spartak Mladá Boleslav B, Sp. Neratovice B, J. D. Bousov, J. Krchleby, 
Sp. Čelákovice B, S. Všetaty, Sl. Lysá, S. Kostomlaty, Sl. St. Boleslav, S. Dobrovice a Střela 
Milovice končí benátečtí na 2. místě.
II. mužstvo hrálo III. třídu a skončilo na 6. místě.
Dorost sehrál 5 přátelských a 20 mistrovských zápasů, po podzimním kole končí na 11. mís-
tě. Hrají dále na turnaji v Lysé (4. místo). Na okresním pětiboji získávají 1. místo.
Byl opět uspořádán žákovský uliční turnaj za účasti 8 družstev, je hráno pod záštitou Měst-
NV a n. p. Karborundum o putovní pohár. Vítězí Sp. Pečky, Benátky získávají 4. místo.

 1964
I. A mužstvo pečlivě trénuje celou zimu pod vedením A. Mouchy a po několika přátel-

ských utkáních je dobře připraveno na mistrovské zápasy. Zde vyhrává 16 zápasů a dostává se opět 
do I. A třídy. V podzimním kole pak končí na pěkném 6. místě. V soutěži slušnosti jsou druzí.
V  jarním kole druhé mužstvo obsazuje ve  III. třídě 5. místo. V  zimním turnaji o  pohár 
ČSTV získává 3. místo.
Na našem hřišti hostilo „A“ mužstvo populární pražské celky Dynamo Praha „A“ – mužstvo 
(výsledek 2:3) a Spartu Sokolovo Praha „B“ (naši podlehli 2:5).
Navazujeme nová přátelství a hrajeme v NDR s BTSC Einheit Kamenz 3:3 a s Chemie 
Barnsdorf se stejným výsledkem.
Dorost hraje s úspěchem I. A třídu a účastní se turnaje o pohár v Hoříně. 
Žáci hráli o přeborníka okresu a skončili na 2. místě. Je uspořádán tradiční 6. ročník žákov-
ského turnaje o putovní pohár, žáci získávají druhé místo.



Sezona 1959/60 – Žáci SK Spartak Benátky – vítěz žákovského turnaje
Horní řada zleva:   Šácha (trenér), Vaňousek (trenér), Chramosta, Kroupa, Pospíšil, Najman, 
Leibl, Chramosta M., Hendrych. Dolní řada zleva: Vaňousek, Novotný, Sekera, Šácha.

Sezona 1963/1964 – „A“ mužstvo
Horní řada zleva:   Pospíšil M. (vedoucí mužstva), Hýsek V., Pospíšil F., Husa F., 

Šáral J., Vencl J., Moucha A. (trenér). Dolní řada zleva: Moucha L., Zumr Z., 
Novotný K., Roudnický M.



21

 1965
Do čela oddílu postaven Fr. Novák.

Tento rok, 45. výročí benátecké kopané, je vepsán zlatým písmem do kroniky TJ Spartak. 
4. června byl odevzdán předsedou MěNV Veverkou do rukou předs. Spartaku Nováka je-
den z nejkrásnějších stadiónů na okrese. Den naplnění radostí z úspěšně dokončeného díla. 
Vyrostl objekt v hodnotě 1 880 000 Kčs, na němž bylo odpracováno 71 500 brigádnických 
hodin. Např. J. Šlégr odpracoval 4  200 hodin, Kyzivát 3  900, M. Pospíšil 2  700, Benda 
2 400, Tvrzník 2 100, Kouba 1 800, V. Zajíček 1 500, V. Novák 1 200, Drda 1 000, J. Sou-
kup 800, Ládr 500, V. Noháč 200 atd.
Stadión byl slavnostně zasvěcen mezinárodním přátelským zápasem našeho I. A mužstva 
s družstvem BTSC Einheit Kamenz, v němž jsme vyhráli 3:2. Za stálého deště přihlíželo 
800 diváků. 
Slavnosti vyvrcholily o dva dny později okrskovou spartakiádou, na níž v 11 skladbách vy-
stoupilo 5000 cvičenců. Přihlížel stejný počet nadšených diváků. I. A mužstvo se v jarním 
kole – ač nováček – umístilo na 5. místě s 28 body. Trenér Moucha stavěl hráče: Bouda, 
Boček, Čižimský, Eliáš, Frumar, Husa, Hýsek, L. Moucha, Najman, Nádvorník, Novot-
ný, Poluha, Roudnický, Šácha, Šáral, Šmejkal, Straka, Vencl, Zumr, Kastler, Ježek, Bartoň. 
V podzimním kole jsme skončili na 6. místě.
II. mužstvo vyhrálo pohár OV ČSTV o „Štít únorového vítězství“. V jarní sezóně v sestavě 
Kroupa, Kalkuš, Noháč, M. Pospíšil, Fr. Pospíšil, Macháček, Šulc, Hruška, Dalibor, Zajíček, 
Jar. Hendrych, V. Boubín, Hýsek, Bartoň se pod vedením Jar. Hendrycha umisťují na 
2. místě, v podzimní soutěži dobyli 5. místa.
Činnost dorostu není právě úspěšná, končí v I. A třídě na 8. místě.
Rovněž žáci se nedostali do závěrečných bojů o přeborníka okresu –končí ve své skupině na 3. 
místě. Opět je konán žákovský turnaj, který získávají žáci Spartaku Pečky. V letních přátel-
ských zápasech vyhráváme nad Spartakem Čelákovice 2:1 a podléháme pražské Dukle 0:4. 
Opět vítáme milé hosty z Itálie, UPC Copparo, kterým podléháme v přátelském zápase 2:3. 
V září oplácí oddíl kopané návštěvu a hraje v Itálii 3 zápasy s výsledky: UP Codicoro porá-
žíme 1:0, podléháme repr. XI. Copparo 2:1 a opět vítězíme nad Argentou 3:2.
Naše I. A mužstvo získává na rok 1964 – 65 pohár slušnosti.

 1966
Oddíl kopané pořádá I. ročník zimního turnaje o putovní pohár a vítězí v něm.

I. A mužstvo obsazuje po podzimním kole 2. místo se 17 body. Rovněž v soutěži slušnosti 
končí na 2. místě. II. mužstvo v konečné tabulce obsadilo 5. místo. V podzimním kole pro-
dělává krizi a končí na posledním místě.
Dorost v konečné tabulce je na dobrém 5. místě. Dobré to vysvědčení pro trenéra s. Kellera, 
zvláště když v soutěži slušnosti získává dorost 1. místo.

Žáci v  jarním kole se umisťují na 3. místě. Je opět pořádán 8. ročník žákovského turnaje 
o putovní pohár. V letní přestávce sehrány přátelské zápasy: Spartak Benátky–XI. dorost 
Středočeského kraje 4:2, Spartak Benátky–AZNP Mladá Boleslav 3:2, remizujeme přátel-
ský mezinárodní zápas Aktivist Hölensleben – Spartak Benátky 2:2. Se Spartakem Praha 
„B“ prohráváme 2:4.
I. A mužstvo zajíždí do NDR a hraje tři zápasy: Hütenrode–Benátky 0:3, Gardenleben–
Benátky 1:1, Aktivist Hölensleben–Benátky 6:5.

 Sezóna 1966/1967
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 7. místě, v soutěži slušnosti jsou na 2. místě. 

Konečná tabulka: 1. Slaný, 2. D.Mladá, 3. Neratovice, 4. Zbraslav, 5. Počernice, 6. Mn. Hra-
diště, 7. Benátky, 8. Odol.Voda, 9. Brandýs, 10. Milovice, 11. Vraňany, 12. Kostelec, 13. Kra-
lupy, 14. Kbely.
V  II. ročníku zimního turnaje se Benátky umisťují na 3. místě. V přípravných letních zá-
pasech podléháme Dukle Praha 2:3 a porážíme Spartu Praha „B“ 2:0. V červenci zajíždí „A“ 
mužstvo do Bulharska, do sofi jské oblasti, kde sehraje 4 utkání: Rilskij Sportist Samokov 
– Spartak Benátky 2:2. Hráno před 2000 diváky. Botev Pazardjik – Sp. Benátky 3:1 – 1000 
diváků. Opakovaný zápas proti Rilskij Sportist končí opět remizou 1:1. Rilskij Sportist 
oplácí návštěvu v Benátkách a zaslouženě vítězí 2:0. Dále s hosty sehrány zápasy: Sparta 
Praha „B“ – Rilskij Sportist 3:0 a Sp. Benátky – Rilskij Sportist 1:2.
Hráčský kádr „A“ mužstva: Kastner, Koutenka, Straka, Husa, Frumar, Poluha, Adamec, 
Šubrt, Eliáš, Roudnický, Soukup, Pařízek, Zajíček, Hýsek, Zumr, Kalkuš, Šácha, Fadrhonc. 
Nejlepší střelci jsou Šácha, Roudnický, Eliáš. Trenérem je Moucha A.
„B“ mužstvo skončilo v okresním přeboru po velmi slabých výkonech na posledním 12. mís-
tě a sestupuje do III. třídy.
Dorost hraje I. A třídu a končí na 4. místě tabulky. V soutěži slušnosti se stávají absolutním 
vítězem všech tří skupina I. A třídy a skupiny oblastního přeboru. Jsou odměněni diplomem 
a kopacím míčem.
Žáci jsou v  tabulce okresního přeboru první. Také jsou úspěšní v 9. ročníku žákovského 
turnaje, který je co do účasti jedním z nejlepších.
V březnu zemřel bývalý hráč Frant. Novotný v 59 letech. Zůstává na něho vzpomínka jako 
na nejlepšího střelce Pelikánovy župy. 

 Sezóna 1967/1968
„A“ mužstvo Spartaku Benátky hraje I. A třídu a celkově končí na 5. místě po 11 zá-

pasech vyhraných, 7 remizách a 8 porážkách. Podzim zastihuje mužstvo ve slabé formě – 
končí na 9. místě. V soutěži slušnosti máme 2. místo. Nejlepší střelci jsou Poluha, Soukup, 
Hýsek. Trenérem je Moucha A.



Rok 1965 – přátelský zápas „A“ mužstva s italským týmem U. P. C. Copparo. Vlevo dole plakát oznamující odvetné utkání našeho mužstva v Itálii.



23

Konečná tabulka: 1. Xaverov, 2. Odol.Voda, 3. D. Mladá, 4. Neratovice, 5. Benátky, 6. Ča-
kovice, 7. Mn. Hradiště, 8. Kostelec, 9. Rozdělov, 10. Brandýs, 11. Milovice, 12. Vraňany, 
13. Libuš, 14. Libčice.
V zimním turnaji se mužstvu nedaří a po slabém výkonu obsazuje až 5. místo. 
 „B“ mužstvo hraje III. třídu a končí na 9. místě tabulky. Podzimní kolo je lepší – 6. místo v tabulce.
Dorost hraje I. A třídu, kde se umístil na 9. místě, v soutěži slušnosti je první. 
Žáci – kromě účasti na 10. ročníku tradičního turnaje – hrají ve svém oddělení, kde získávají 
3. místo. 

 Sezóna 1968/1969
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí až na 9. místě. Daleko lepší byl podzim – Be-

nátky končí na 2. místě. V soutěži slušnosti obsazujeme první místo. 
Konečná tabulka: 1. Kladno, 2. Lysá, 3. Neratovice, 4. Mn. Hradiště, 5. Zbraslav, 6. D. Slaný, 
7. Odol.Voda, 8. Milovice, 9. Benátky, 10. Brandýs, 11. Kostelec, 12. Všetaty, 13. Vraňany, 
14. Lipence.
Vítězstvím nad S. Milovice 11 : 0 a Krchleby 4 : 3 získává I. mužstvo v zimním turnaji 2. místo. 
Trenéři Moucha a  Frumar mají k  dispozici hráče: Bartoň, Boček, Hýsek, Husa, Kouba, 
Koutenka, Klomínek, Kastler, Kroupa, Pavelka, Poluha, Fr. Pospíšil, Roudnický, Pařízek, 
Straka, Jar. Soukup, Šmejkal, Šubrt, Vaňousek, Urban, Janoušek. Nejlepší střelci jsou Sou-
kup, Roudnický, Šmejkal.
„B“ mužstvo hraje III. třídu a končí na 5. místě tabulky, ve slušnosti na třetím. V podzimním 
kole mají slabou formu a umisťují se až na předposledním místě.
Dorost, který hraje I. A třídu, je v tabulce sedmý, v soutěži slušnosti třetí. Trenérem je Palan J.
Pro žáky bylo jaro úspěšné. Ve své B skupině suverénně vyhrávají se ziskem 25 bodů. V sou-
těži o přeborníka okresu získávají druhé místo. Jako vítěz svého oddělení postupují do nově 
utvořené okresní žákovské ligy. Trenér a vedoucí – B. Pokorný.
V XI. ročníku žákovského turnaje vyhrává zaslouženě družstvo žáků Sokola Rejšice.
V tomto roce umírá obětavý kustod Josef Haken. Prožíval sportovní dění tak opravdově, 
že pro něho v době sezóny nic jiného neexistovalo. Dokázal vytvořit na starém hřišti vřelé 
a kamarádské prostředí. Zůstává na něho vděčná vzpomínka.
Na sklonku roku zemřel rovněž jeden ze zakladatelů Sportovního klubu v Benátkách, řed. 
Rudolf Turyna. Na počátky kopané v Benátkách vzpomínal s láskou a rád o nich hovořil. 
Odešel opět jeden ze starých pamětníků.

 Sezóna 1969/1970
 „A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 7. místě tabulky.

Konečná tabulka:  1. Neratovice, 2. Boleslav „B“, 3. Kladno, 4. Kročehlavy, 5. Mn. Hradiště, 6. Lysá, 
7. Benátky, 8. Švermov, 9. D. Slaný, 10. Vraňany, 11. Slaný, 12. Kostelec, 13. Milovice, 14. Všetaty.

Hráčský kádr „A“ mužstvai: Koutenka, Wenger, Pařízek M., Vaňousek, Pospíšil, Kouba, 
Straka, Šmejkal, Poluha, Hýsek, Klomínek, Roudnický, Pavelka, Boček, Fadrhonc, Dalibor, 
Frumar, Eliáš. Trenérem je Moucha A. Nejlepší střelci jsou Soukup, Roudnický, Poluha.
„B“ mužstvo hraje III. třídu a končí na 9. místě tabulky.
Dorost hraje I. A třídu končí na 3. místě tabulky.

 Sezóna 1970/1971
 „A“ mužstvo hraje I. A třídu pod vedením trenéra Mouchy A. končí na 6. místě 

tabulky. Nejlepší střelci mužstva jsou Soukup J., Pařízek K., Poluha. 
 „B“ mužstvo hraje III. třídu a končí na 3. místě tabulky.
Dorost hraje I. A třídu končí na 5. místě tabulky.
V roce 1970 oslavil Spartak Benátky 50 let založení fotbalového klubu. V městském muzeu 
byla uspořádána výstava k 50. výročí benátecké kopané a vydán slavnostní almanach. Byla 
sehrána přátelská fotbalová utkání k tomuto výročí, stará garda Benátek se starou gardou 
Aston Villa Ml. Boleslav a domácího Spartaku s divizní Lokomotivou Nymburk. 

 Sezóna 1971/1972
Oddíl se jmenuje Spartak Benátky. „A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 4. místě tabulky.

Konečná tabulka: 1. Mělník, 2. Vojkovice, 3. Houstoň, 4. Benátky, 5. Kročehlavy, 6. Ml. 
Boleslav „B“, 7. Kostelec, 8. Poděbrady, 9. Sadská, 10. Slaný, 11. Krchleby, 12. Mn. Hradiště, 
13. Lok. Nymburk, 14. Vraňany.
Hráči v sezóně: Kroupa, Šmejkal, Husa, Boček, Straka, Hon, Bůžek, Pařízek K., Poluha,
Šubrt, Kohout, Pařízek Z., Soukup, Najman, Wenger
„B“ mužstvo postupuje ze III. třídy do okresního přeboru.
Dorost hraje I. A třídu končí na 8. místě tabulky.

 Sezóna 1972/1973
 „A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 2. místě tabulky za postupující Jiskrou Kolín.

Oddíl je přejmenován ze Spartaku Benátky na Karbo Benátky.
„B“ mužstvo hraje okresní přebor a končí na 9. místě tabulky.
Dorost hraje I. A třídu a končí na 12. místě tabulky.
  

 Sezóna 1973/1974
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 3. místě tabulky, postup do vyšší soutěže si 

vybojovala Lysá.
Hráský kádr „A“ mužstva: Holan, Wenger, Pokorný, Bůžek, Šmejkal, Boček, Šubrt, Pařízek, 
Soukup Jar., Soukup Jiř., Kouba, Hon, Kohout, Jenč, Straka, Poluha



Pohled na nově otevřené hřiště v roce 1965

Pohled na staré hřiště v roce 1964



25

„B“ mužstvo končí na 6. místě v okresním přeboru.
Dorost v I. A třídě končí na 5. místě tabulky.
Žáci hrající v okresním přeboru končí na 4. místě tabulky.

 Sezóna 1974/1975
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a umísťuje se na 5. místě tabulky. Nejlepším střelcem 

mužstva se stává Václav Kohout, který dal 14 branek.
Konečná tabulka: 1. Semice, 2. Ml. Boleslav „B“, 3. Mn. Hradiště, 4. S. Houstoň, 5. Benát-
ky, 6. Libušín, 7. P. Mělník, 8. Velvary, 9. Vraňany, 10. Švermov, 11. Sadská, 12. Nymburk, 
13. Vojkovice, 14. Krchleby.
„B“ mužstvo hraje okresní přebor a končí na 4. místě tabulky.
Žáci Karbo Benátky se stali přeborníkem okresu a postupují do krajské soutěže.

 Sezóna 1975/1976
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 2. místě tabulky za postupujícím Mn. Hra-

dištěm. Novými  tvářemi v mužstvu jsou  Vetešník, Hrůza a Šagat.
„B“ mužstvo v okresním přeboru končí na 2. místě tabulky.
Dorost v I. A třídě končí na 7. místě tabulky.
Žáci jako nováček krajského přeboru končí na 8. místě tabulky.

 Sezóna 1976/1977
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 4. místě tabulky.

Konečná tabulka: 1. Vojkovice, 2. Kročehlavy, 3. P. Mělník, 4. Benátky, 5. Libušín, 6. Vraňa-
ny, 7. Velvary, 8. Ml. Boleslav „B“, 9. Lysá, 10. Kralupy, 11. Bělá, 12. Kosořice, 13. Bezno, 
14. ZOM Nymburk
Hráčský kádr „A“ mužstva: Wenger, Procházka, Šagat, Heřman, Housa, Straka, Boček, 
Landa, Kouba, Šmejkal, Šubrt, Hon, Soukup Jar., Soukup Jiř., Pařízek M., Pařízek K.,Ve-
tešník, Kokout, Hon. Trenéry jsou Straka a Burian.
„B“ mužstvu bylo v okresním přeboru odečteno za neplnění povinnosti uložené rozpisem 
12 bodů (oddíl neměl svého rozhodčího) a sestupuje do III. třídy.
Dorost se v I. A třídě umísťuje na 4. místě tabulky.

 Sezóna 1977/1978
„A“ mužstvo končí v  tabulce na  předposledním 13. místě a  po  třinácti letech 

v I. A třídě sestupuje do I. B třídy.
Konečná tabulka: 1. Velvary, 2. Vraňany, 3. Mn. Hradiště, 4. P.Mělník, 5. ČKD Slaný, 6. VTJ Slaný, 
7. Lysá, 8. Ml. Boleslav „B“, 9. Neratovice, 10. Žalov, 11. Zlonice, 12. Libušín, 13. Benátky, 14. Zeleneč.

Hráčský kádr „A“ mužstva: Wenger, Holan, Pařízek M., Pařízek K., Straka, Hon, Kouba, 
Soukup Jiř., Soukup Jar., Urban, Šubrt, Kohout, Pokorný, Roudnický, Heřman, Housa, 
Landa, Hrůza, Šagat. Trenérem je  Pospíšil F.
„B“ mužstvo se ve III. třídě umísťuje na 2. místě tabulky.
Dorost se v I. A třídě umísťuje na 5. místě tabulky.   

 Sezóna 1978/1979
„A“ mužstvo po roční přestávce strávené v okresním přeboru postupuje zpět do I. A třídy.

Konečná tabulka: 1. Benátky, 2. Horoměřice, 3. Kosořice, 4. St. Boleslav, 5. Bakov, 6. Kosto-
mlaty, 7. Žalov, 8. Krchleby, 9. Mělník „B“, 10. Kralupy, 11. Dobrovice, 12. Obříství, 13. Ze-
leneč, 14. Velký Borek. Novými  tvářemi  v mužstvu jsou  Šácha L., Šácha K., Odložilík, 
Šulc, Vaněk. Trenérem je Šácha K.
„B“ mužstvo se ve III. třídě umísťuje na 5. místě tabulky.
Dorost se v I. A třídě umísťuje na 13. místě tabulky.

 Sezóna 1979/1980
„A“ mužstvo jako nováček v I. A třídě končí na 10. místě.

„B“ mužstvo hrající III. třídu postupuje z 2. místa do okresního přeboru.
Dorost se v I. A třídě umísťuje na 3. místě tabulky.  
Žáci hrající krajský přebor končí také na 3. místě tabulky.

 Sezóna 1980/1981
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 3. místě.

Konečná tabulka: 1. Čelakovice, 2. Poděbrady, 3. Benátky, 4. Lysá, 5. Opočnice, 6. Mn. Hra-
diště, 7. Bělá, 8. Bakov, 9. Pšovka, 10. St. Boleslav, 11. Městec Králové, 12. Pečky
Hráčský kádr „A“ mužstva: Pařízek K., Mužík, Pokorný, Mauer, Housa, Roudnický, Čer-
mák, Batala, Štopila, Šácha L., Šácha K., Hrůza, Šulc, Vaněk, Odložilík, Klomínek, Boček. 
Trenéry jsou Straka a Leibl.
„B“ mužstvo v okresním přeboru končí na 3. místě tabulky.

 Sezóna 1981/1982
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a končí na 7. místě.

Konečná tabulka „A“ mužstva: 1. Poděbrady, 2. Mn. Hradiště, 3. Ml. Boleslav „B“, 4. St. Bo-
leslav, 5. Opočnice, 6. Bělá, 7. Benátky, 8. Pšovka, 9. Vraňany, 10. Bakov, 11. Lysá, 12. Městec 
Králové
„B“ mužstvo skončilo v okresním přeboru na 1. místě tabulky, díky tomu a i reorganizaci fot-
balových soutěží budou mít Benátky v I. A třídě v následující sezóně obě mužstva dospělých.



Rok 1968 – žáci SK Benátky
Horní řada zleva:   Pokorný (vedoucí mužstva), Kalista, Čáp, Dalibor, Palan, Farkaš, Vetešník, Palan (trenér). Dolní řada zleva: Pokorný, Záruba, Hrůza, Šíra, Soukup, Süsmil, Novák, Kalina .



27

Konečná tabulka „B“ mužstva: 1. Benátky „B“, 2. Jabkenice, 3. Ledce, 4. Skalsko, 5. Kosmono-
sy, 6. Krnsko, 7. Mn. Hradiště „B“, 8. Hlavno, 9. Rejšice, 10. Doubrava, 11. Všejany, 12. RH 
MB, 13. Dl. Lhota, 14. Čejetice.
Na postupu „B“ mužstva se nejvíce podíleli: 
Brankáři - Holan, Kyzivát, Mužík
Obránci - Kouba, Mareš, Vetešník, Pospíšil F., Pokorný, Koťátko, Landa
Záložníci - Pařízek K., Mertin, Šubrt J., Soukup Jar., Šmejkal, Klomínek, Šulc
Útočníci - Šácha K., Soukup Jiř., Boček, Kvapil, Kohout
Trenéři - Boubín a Soukup Jar.

 Sezóna 1982/1983
„A“ i „B“ mužstvo dospělých hrají I. A třídu, každé ovšem v jiné skupině. Zatímco „A“ 

mužstvo obsadilo ve své skupině 2. místo tabulky, „B“ mužstvo skončilo ve své skupině na předpo-
sledním 13. místě tabulky a po ročním působení v I. A třídě se vrací zpět do okresního přeboru. 
Konečná tabulka „A“ mužstva: 1. Zápy, 2. Benátky „A“, 3. Bakov, 4. Bezno, 5. Bělá, 6. Koso-
řice, 7. St. Boleslav, 8. Brandýs „B“, 9. Lysá, 10. Pěčice, 11. Krchleby, 12. Tišice, 13. Strašnov, 
14. Dobrovice.
Konečná tabulka „B“ mužstva: 1. Kročehlavy, 2. Slaný, 3. Vraňany, 4. Pšovka, 5. Libiš, 
6.  Houstoň, 7. Lužec, 8. Horoměřice, 9. Velvary, 10. Unhošť, 11. Hostivice, 12. Mělník, 
13. Benátky „B“, 14. Švermov.
Trenéry jsou Soukup Jar. a Podzimek M.
Dorost se v I. A třídě umísťuje na 5. místě tabulky.

 Sezóna 1983/1984
„A“ mužstvo končí v I. A třídě na 1. místě tabulky a postupuje do krajského přebo-

ru. Naše mužstvo prošlo celou soutěž bez jediné porážky.
Konečná tabulka: 1. Benátky, 2. Opočnice, 3. Kosořice, 4. Pečky, 5. Libice, 6. Kostomlaty, 
7. Pěčice, 8. Poříčany, 9. Břežany, 10. Poděbrady, 11. Krchleby, 12. Lysá, 13. Sadská, 14. Týnec.
Na postupu se podíleli tyto hráči: Pařízek M., Radosta, Mauer Jar., Bůžek, Housa, Hrůza, 
Roudnický, Vetešník, Batala, Soukup B., Verner, Mauer Fr., Kohout. Trenérem je  Šácha K. 
a vedoucím mužstva Pařízek K.
„B“ mužstvo v okresním přeboru končí na 4. místě tabulky.
Dorost postupuje do krajského přeboru pod vedením trenérské dvojice Hýsek a Štejna.

 Sezóna 1984/1985
„A“ mužstvo jako nováček končí v krajském přeboru na pěkném 6. místě tabulky.

Konečná tabulka: 1. Čelakovice, 2. Kralupy, 3. Zápy, 4. Kladno, 5. Rudná, 6. Benátky, 

7. Odol.Voda, 8. Beroun, 9. Slaný, 10. Vraňany, 11. Rakovník, 12. Kročehlavy, 13. Jesenice, 
14. Neratovice. Novými  tvářemi  v mužstvu jsou Hurta, Krupka, Jarosz, Hejno J. a P., Ram-
bousek. U mužstva jako trenér působí Šácha K.
„B“ mužstvo v okresním přeboru končí na 11. místě tabulky.
Dorost v krajském přeboru končí také na 11. místě tabulky.

 Sezóna 1985/1986
„A“ mužstvo hraje krajský přebor. Po loňském 6. místě se fotbalisté mužstva pod-

statně zlepšili a od začátku soutěže se usadili v popředí tabulky a dosáhli velmi pěkného 
2. místa.
„B“ mužstvo skončilo v okresním přeboru na předposledním 13. místě a sestupuje do III třídy.
 Dorost v krajské soutěži končí na 11. místě tabulky.
Starší žáci pod vedením trenéra Dalibora V. hrají krajský přebor.
Mladší žáci pod vedením trenéra Nováka M. hrají okresní přebor.

 Sezóna 1986/1987
„A“ mužstvo hraje krajský přebor a končí opět na 2. místě tabulky.

Konečná tabulka: 1. J. Kolín, 2. Benátky, 3. Zápy, 4. Semice, 5. Říčany, 6. Č. Brod, 7. P.Měl-
ník, 8.  Odol. Voda, 9. Kosmonosy, 10. Č. Pečky, 11. Bělá, 12. Čelakovice, 13. Opočnice, 
14. Nymburk. 
Hráčský kádr „A“ mužstva: Pařízek M., Radosta, Šácha L., Bůžek, Novotný, Havlíček, Li-
bich, Jarosz, Hejno P., Hejno J., Hrůza, Horáček, Batala, Verner, Mauer J., Mauer Fr., Ram-
bousek, Housa, Krupka, Chumlen, Miller. Trenérem je  Šácha K.
„B“ mužstvo bylo zrušeno.

 Sezóna 1987/1988
„A“ mužstvo hraje krajský přebor a končí na předposledním 15. místě tabulky.

Konečná tabulka: 1. Dobříš, 2. Kolín, 3. Rudná, 4. Odol.Voda, 5. Zápy, 6. Jílové, 7. Sedlec-
-Prčice, 8. Č. Brod, 9. Říčany, 10. Slaný, 11. Semice, 12. Milín, 13. Vlašim, 14. Týnec, 15. Be-
nátky, 16. P. Mělník. Novými tvářemi v mužstvu jsou  Vaňousek, Hýsek, Stýblo, Walter, 
Ciner, Líbal, Křapka. Trenéra Vernera J. vystřídal v průběhu sezóny Dalibor V.
„B“ mužstvo bylo přihlášeno do okresní soutěže (IV. třída) a končí na 3. místě tabulky.

 Sezóna 1988/1989
„A“ mužstvo hraje krajský přebor a končí na 7. místě tabulky, do divize postupuje Rud-

ná. Nejlepším střelcem mužstva se stal Rambousek s 12 brankami, Krupka, Líbal a Bůžek přidali 
po šesti. Nejvíce zápasů sehráli Chumlen, Verner a Soumar. Trenérem mužstva je Dalibor V.



Sezóna 1969/1970 – „A“ mužstvo 
Stojící zleva: Boček P., Pařízek K., Soukup Jar., Šubrt J., Klomínek V., 
Poluha V., Roudnický M., Pospíšil F. Klečící zleva: Pavelka J., Kouba F., 
Šmejkal., Husa F., Pařízek K., Straka J.

Sezóna 1973/1974 – „A“ mužstvo  
Stojící zleva: Ved. mužstva Šácha J., jednatel Král K., Jenč V., Boček 
P., Soukup Jiř., Soukup Jar., Šmejkal J., Hon J., Šubrt J., Pařízek K., 
Straka J., trenér Drda O. Klečící zleva: Holan J., Pokorný J., Kohout J., 
Kouba F., Bůžek J., Wenger J.



29

„B“ mužstvo skončilo ve IV. třídě na 1. místě a vybojovalo suverénním způsobem  postup 
do III. třídy, když získalo 36 z 38 možných bodů a mělo skóre 100:14!
Dorost v krajské soutěži končí na 3. místě tabulky.
Starší a mladší žáci hrají  krajskou soutěž, ve které končí starší na 7. místě a mladší na 10. mís-
tě tabulky.

 Sezóna 1989/1990
„A“ mužstvo hraje krajský přebor a končí na 8. místě tabulky.

Konečná tabulka: 1. Č. Brod, 2. Kolín, 3. Milín, 4. Zápy, 5. Kralupy, 6. Hořovice, 7. Č. Pečky, 8. Be-
nátky, 9. Vraňany, 10. Dobříš, 11. Vlašim, 12. Jílové, 13. Odol.Voda, 14. Semice, 15. Říčany, 16. Bělá
Po podzimní části soutěže jsou Benátky až na 14. místě tabulky, proto byl odvolán od muž-
stva trenér Dalibor V. a na jeho místo nastoupil bývalý hráč Sparty Kotek J.
„B“ mužstvo pod vedením trenéra Šmejkala J. končí ve III. třídě na 7. místě tabulky.
 „A“ dorost pod vedením trenéra Šáchy K. postupuje z krajské soutěže do krajského přeboru. 
Soutěž prošlo mužstvo bez jediné porážky a ztratilo pouhých 5 bodů remízami. Vedoucími 
mužstva jsou Kyzivát A. a Walter L.
„B“ dorost pod vedením trenérů Buryána a Krupky postupuje z okresní soutěže do okresní-
ho přeboru. Vedoucím mužstva je Beran.
V srpnu se uskutečnily oslavy 70-ti let benátecké kopané sehráním přátelského utkání naše-
ho „A“ mužstva s účastníkem I. NFL Auto Škoda Mladá Boleslav.

 Sezóna 1990/1991
„A“ mužstvo hraje krajský přebor a končí na 13. místě tabulky.

Během sezóny se v mužstvu vystřídali tyto hráči: Šnajberg, Ciner, Havelka, Verner, Bůžek, 
Wágner, Jágr, Křapka, Krupka, Kňourek, Soumar, Chumlen, Macura, Rambousek, Mikšov-
ský, Kohout, Roudnický. Trenérem je  Kotek J.
„B“ mužstvo ve III. třídě končí na 9. místě tabulky.
„A“ Dorost končí na 1. místě v krajském přeboru s náskokem tří bodů před Baníkem Pří-
bram a postupuje do II. dorostenecké ligy. 
Na historickém úspěchu oddílu se podíleli tyto hráči: Kyzivát, Skalák, Kelbich, Červenka, 
Baník, Semian, Seidl, Pařízek Miloš, Pařízek Martin, Bůžek, Arient, Vích, Vesecký, Kredba, 
Kubík, Zajíček, Buryán, Mikšovský, Flandera, Gregor. Nejlepším střelcem byl Bůžek Jind-
řich s 29 brankami. Trenérem je Šácha K.

 Sezóna 1991/1992
„A“ mužstvo hraje krajský přebor, ve kterém končí až na 14. místě tabulky a sestu-

puje do I. A třídy.

Konečná tabulka: 1. Vlašim, 2. Č. Pečky, 3. Kralupy, 4. Mn. Hradiště, 5. Teplýšovice, 6. Mi-
lín, 7. Vraňany, 8. Jílové, 9. Semice, 10. Dobříš, 11. Čáslav, 12. Slaný, 13. Dobřejovice, 14. Be-
nátky, 15. Odol.Voda, 16. Hořovice.
„B“ mužstvo sestupuje do IV. třídy.
„A“ dorost po ročním působení ve II. dorostenecké lize sestupuje zpět do krajského přeboru
„B“ dorost končí v okresním přeboru na 3. místě tabulky.
Tíživá fi nanční situace vypadá tak, že se bude muset přistoupit ke snížení počtu mužstev pro 
následující ročník. Členové klubu se svépomocí snaží udržet v provozním stavu areál fotba-
lového stadionu. Dále se pracuje na zatravnění tréninkové škvárové plochy v parku, což jistě 
ocení především ochránci přírody. V budoucnu si oddíl nemůže dovolit placeného správce, 
ani placené trenéry, neboť fi nančních prostředků je opravdu nedostatek, a tak se bude muset 
hrát v Benátkách fotbal pouze v amatérských podmínkách. 

 Sezóna 1992/1993
Jarní část mistrovských soutěží zahájili fotbalisté pod novým názvem SK kopa-

ná Karbo Benátky, jak zní oficiální název bývalého oddílu kopané prakticky zrušené bý-
valé TJ. Se získáním právní subjektivity si vzali na sebe problémy spojené se zajištěním 
činnosti všech družstev včetně mládežnických. Materiálové náklady jsou nemalé a proto 
je prvořadou snahou nově ustaveného představenstva SK, které pracuje ve složení Kyzi-
vát, Kohout, Mydlář, Šulc, Pařízek a Wenger zabezpečení finančních prostředků na čin-
nost oddílu. Ve spolupráci s městem se podařilo vyřešit jak majetkové, tak i provozní 
náležitosti v areálu stadionu. Za to patří dík celému vedení města v čele se starostou 
Králem J.
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a po sestupu se nachází v útlumu. V tabulce končí až na 9. mís-
tě. Trenérem je  Pařízek M. a vedoucím mužstva Kyzivát A.
„B“ mužstvo ve IV. třídě končí na 3. místě tabulky.
Dorost v krajském přeboru končí na 13. místě tabulky a sestupuje do krajské soutěže. Tre-
nérem je Benček J. a vedoucím mužstva Walter V.
Starší  a mladší žáci hrají krajskou soutěž, ve které končí starší na 3. místě a mladší na 7. mís-
tě tabulky. Trenérem st. žáků je Novák M. a ml. žáků Wenger J., Škobis T. a Jeník O.

 Sezóna 1993/1994
„A“ mužstvo hraje I. A třídu a jediný bod je dělil od postupu do krajského přeboru. 

Končí na 2. místě tabulky, postupuje Union Čelákovice. Novým trenérem mužstva se stal 
Šácha K. a vedoucím mužstva Beran L.
Konečná tabulka: 1. U. Čelakovice, 2. Benátky, 3. Bělá, 4. Stř. Skalice, 5. Pol. Nymburk, 
6. Opočnice, 7. SK Čelakovice, 8. ZOM Nymburk, 9. Velim, 10. Mlékojedy, 11. Zbýšov, 
12. Zápy, 13. Kostelec, 14. Ovčáry.



Sezóna 1975/1976 – „B“ mužstvo  
Stojící zleva: Straka M., Koťátko K., Soukup 
B., Štěrba J., Pospíšil F., Vetešník K., Roud-
nický K., Hejtmánek J. Klečící zleva: Mertin 
L., Šubrt J., Březina K., Kvapil J., Urban 
M., Pokorný J.

Sezóna 1977/1978 – „A“ mužstvo   
Stojící zleva: Ved. mužstva Buryán J., Paří-
zek K., Soukup Jiř., Landa P., Vetešník K., 
Soukup Jar., Heřman L., Hon J., Pařízek 
M., trenér Pospíšil F. Klečící zleva: Hrůza J., 
Šubrt J., 
Pokorný J., Urban M., Boček P., Kohout V., 
Kouba F.



31

Hráčský kádr „A“ mužstva: Vaňousek, Kyzivát, Skalák, Bůžek J. st., Bůžek J. ml., Seidl, Sed-
láček, Kohout, Semian, Červenka, Kňourek, Pařízek Zd., Arient, Mikšovský P., Krejčík, 
Mikšovský L., Rambousek, Chramosta, Jakubčo, Borecký, Diviš. 
„B“ mužstvo ve IV. třídě končí na 1. místě tabulky a postupuje do III. třídy.
Dorost  hraje I. A třídu a končí na 7. místě tabulky. 
Starší  a mladší žáci hrají I. A třídu, ve které končí starší na 9. místě a mladší na 12. místě tabulky.
Byl založen oddíl přípravky vedený trenéry  Novotným J. a Bohdanem M.

 Sezóna 1994/1995
Do nového sezóny dochází k přejmenování klubu na SK kopaná Benátky. Tradiční 

název Karbo mizí, protože již pět let místní továrna fotbal nepodporuje. Poprvé v historii 
benátecké kopané se hrají v září na našem stadionu mezistátní zápasy juniorů do 17 let, 
v rámci mezinárodního juniorského turnaje ČMFS.
„A“ mužstvo hraje I. A třídu, kde končí na 2. místě tabulky tři body za postupující Bělou. Nové 
tváře v „A“ mužstvu jsou Doležal, Krupička, Frydrych, Dalibor a Fiala. Trenérem je Šácha K.
„B“ mužstvo ve III. třídě končí na 1. místě tabulky a postupuje do okresního přeboru. Tre-
nérem je Vaňousek V.
Klub slaví 75. výročí založení.

 Sezóna 1995/1996
„A“ mužstvo hraje I. A třídu, kde opět končí na 2. místě tabulky, ale přesto postu-

puje do oblastního přeboru na úkor Vraňan a Zátiší Rakovník, které odstoupily ze soutěže. 
Hrajícím trenérem je  Zdeněk Doležal a  vedoucím mužstva  Eliáš J.
Konečná tabulka: 1. Říčany, 2. Benátky, 3. Pol. Nymburk, 4. Rožďalovice, 5. Odol.Voda, 
6. Zápy, 7. Velim, 8. Stř. Skalice, 9. Suchdol, 10. L.Mělník, 11. Libiš, 12. ZOM Nymburk, 
13. SK Černolice
„B“ mužstvo v okresním přeboru končí na 7. místě tabulky. Trenérem je Vaňousek V.

 Sezóna 1996/1997
„A“ mužstvo hraje oblastní přebor a jako nováček soutěže končí na velmi dobrém 

8. místě tabulky. Nejlepším střelcem mužstva je Pařízek M. s devíti brankami.
Konečná tabulka: 1. Říčany, 2. U. Čelákovice, 3. Čáslav, 4. Bělá, 5. Dobřejovice, 6. Poděbrady, 
7. K. Hora, 8. Benátky, 9. Mn. Hradiště, 10. Beroun, 11. Slaný, 12. Týnec, 13. Kralupy „B“, 
14. Č. Pečky, 15. Kročehlavy, 16. Sedlec-Prčice.
„B“ mužstvo skončilo v okresního přeboru na 11. místě tabulky. 
Dorost  hraje v krajské soutěži končí na 14. místě tabulky a sestupuje.
Žáci hrají okresní přebor, ve kterém končí na 3. místě tabulky. Trenérem je Wenger J.

 Sezóna 1997/1998
„A“ mužstvo hraje oblastní přebor a končí na 9. místě tabulky. Nové tváře v „A“ 

mužstvu jsou  Marušák, Bláha, Baško a Jeřábek. Nejlepšími střelci mužstva jsou Arient – 
14 branek, Rambousek – 12 branek, Jeřábek – 7 branek a Bláha – 5 branek.
Konečná tabulka: 1. Čáslav, 2. Bělá, 3. Horky, 4. K. Hora, 5. Dobřejovice, 6. Beroun, 7. Vla-
šim, 8. Pyšely, 9. Benátky, 10. Sedlčany, 11. Poděbrady, 12. Slaný, 13. Týnec, 14. Mn. Hradi-
ště, 15. Kolín, 16. Brandýs.
 „B“ mužstvo v okresním přeboru končí na velmi pěkném 4. místě tabulky. Trenérem je Va-
ňousek V.
Žáci hrají okresní přebor a končí na 2. místě tabulky. Trenéry  jsou Beneš V. a Novotný J.

 Sezóna 1998/1999
„A“ mužstvo hraje oblastní přebor, končí na 15. místě tabulky a sestupuje do I. A tří-

dy. Trenéra Doležala Z. vystřídal u mužstva před začátkem sezóny nový trenér Pechanec M., 
který celou hráčskou kariéru odehrál v dresu AUTO Škody Ml. Boleslav.
Z kádru mužstva odešli dva zkušení hráči: Bláha a Mikšovský V. Naopak přišli: Lakatoš M., 
Srnka J., Pechanec J. a Sekera T.
Po půlročním působení u mužstva trenér Pechanec M. odstoupil a jeho úlohu převzal Bůžek 
J. s hrajícím asistentem Jeřábkem P. Ani výměna trenérů nepřinesla kýžený úspěch a muž-
stvo sestupuje do I. A třídy. Nejlepším střelcem je Pařízek M. se sedmi brankami, ovšem 
z toho 4 branky dosáhl pouze v jediném utkání s Mn. Hradištěm.
Konečná tabulka: 1. Sibřina, 2. Sedlčany, 3. Týnec, 4. Dobřejovice, 5. Poděbrady, 6. Horky, 
7. Pyšely, 8. Kolín, 9. Černolice, 10. Beroun, 11. K. Hora, 12. Dobříš, 13. Vlašim, 14. Slaný, 
15. Benátky, 16. Mn. Hradiště.
„B“ mužstvo v okresním přeboru skončilo na 10. místě tabulky. Trenérem je Wenger J.
Pro zkvalitnění úrovně žáků oddíl přistoupil na spojení žákovských soutěží ml. a st. žáků 
s Beznem, které si vybojovalo postup do I. A třídy. Trenéry jsou Jeřábek K. a Beneš V.

 Sezóna 1999/2000
„A“ mužstvo po  sestupu z  oblastního přeboru, kde působilo tři roky hraje I. 

A třídu. Místo pokusu o postup zpět, ovšem končí v soutěži až na 13. místě a sestupuje 
do I. B třídy! V sezóně oslav 80. let založení klubu smutné vysvědčení. U mužstva půso-
bil zkušený nový trenér Kubík J., ale pokles benáteckého fotbalu se nepodařilo zabránit 
ani jemu.
Konečná tabulka: 1. Dobrovice, 2. Pol. Nymburk, 3. Brandýs, 4. Vestec, 5. Chocerady, 
6. Lysá, 7. Rožďalovice, 8. Vlašim, 9. Stř. Skalice, 10. Libodřice, 11. Městec Králové, 12. Mn. 
Hradiště, 13. Benátky, 14. Velim.



Sezóna 1978/1979 – „A“ mužstvo   
Stojící zleva: trenér Šácha K., Pokorný J., Boček P., Vetešník K., Roudnický K., Kvapil J., Soukup Jiř., Soukup Jar., ved. mužstva Buryán J., rozhodčí Škoda L. Klečící zleva: Pařízek K., 
Kouba F., Pařízek M., Wenger J., Kohout V., Libich F., Novák M.



33

Hráčský kádr „A“ mužstva: Pechanec, Koštejn, Kyzivát, Fiška, Pařízek Z., Pařízek M., Šolc, 
Kubík, Šulc, Strážnický, Marušák, Podzimek, Lakatoš, Borecký, Benda, Fiala, Vetešník, 
Hejtmánek, Tužinčin, Chlumák.
„B“ mužstvo obsadilo v okresním přeboru poslední 14. místo tabulky a sestupuje do III. tří-
dy. Trenérem je Kováč J.
Dorost  hraje okresní soutěž, trenérem je Hejtmánek J.
Starší  a mladší žáci hrají I. A třídu, ve které končí starší na 1. místě a mladší na 5. místě 
tabulky a společně postupují do oblastního přeboru. Trenérem st. žáků je Beneš V.

 Sezóna 2000/2001
„A“ mužstvo po sestupu z I. A třídy hraje I. B třídu a pokouší se o návrat zpět. Záhy 

se ovšem zjistí, že mužstvo na to nemá  a končí sezónu na 4. místě tabulky.
Po prohře v úvodním kole na domácím hřišti s Kosořicemi 0:3 odstoupil trenér Kubík J. 
a hrajícím trenérem byl jmenován Jeřábek P.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Kosořice 0:3 0:0

Jirny 3:0 Barva 2, Jeřábek 1:3 Došlý

Hořín 0:3 0:3

Byšice 4:1 Šulc 2, Pařízek, Fiala 0:3

Lužec 1:2 Podzimek 0:2

Velvary 2:2 Podzimek, Marušák 3:0 kont.

Kojetice 5:1
 Barva, Kožíšek, Podzimek, 
Marušák, Šulc

po odehraném podzimu ze soutěže odstoupili

Dol. Bousov 3:1 Pařízek 2, Jeřábek 1:2 Pařízek

St. Boleslav 3:3 Jeřábek 2, Buryán 1:0 Pařízek

Krnsko 3:1 Podzimek 2, Šulc 0:3

Kr.Vrutice 7:2
 Podzimek 3, Šulc 2, Jeřábek, 
Došlý

3:4 Barva, Fiala, Hejtmánek

Litol 1:3 Fiala 2:0 Podzimek, Mařík

Rejšice 5:1 Došlý 2, Jeřábek 2, Barva 3:0 Fiala, Jeřábek, Podzimek

SKÓRE 32:22 19:21

BODY 20 16

Konečná tabulka Tabulka střelců
1. Hořín 24 20 1 3 78:18 61 10 Podzimek

2. Litol 24 15 4 5 61:29 49 8 Jeřábek

3. Lužec 24 15 1 8 47:37 46 6 Šulc

4. Benátky n. Jiz. 24 10 3 11 46:42 33 5 Pařízek

5. Velvary 24 10 3 11 43:45 33 Barva

6. Jirny 24 10 2 12 52:43 32 4 Fiala

7. Byšice 24 10 2 12 50:53 32 Došlý

8. Rejšice 24 10 2 12 39:56 32 3 Barva

9. Dol. Bousov 24 8 6 10 41:42 30 2 Marušák

10. Kosořice 24 8 6 10 27:42 30 1 Buryán

11. Kr. Vrutice 24 8 5 11 48:60 29 Kožíšek

12. St. Boleslav 24 6 4 14 43:61 22 Hejtmánek

13. Krnsko 24 5 3 16 32:79 18 Mařík

Hráčský kádr „A“ mužstva: Kyzivát, Koštejn, Chlumák, Jeřábek, Hejtmánek, Pastorek, Laci-
na, Vetešník, Mařík, Šulc, Kožíšek, Barva, Došlý, Podzimek, Fiala, Borecký, Buryán.
„B“ mužstvo obsadilo ve III. třídě velmi pěkné 3. místo. Stabilizovaný kádr posílený o někte-
ré hráče „A“ mužstva by mohl v budoucnu pomýšlet na postup do okresního přeboru.
Dorost  hraje okresní soutěž a končí na 1. místě tabulky, čímž si vybojoval postup do okres-
ního přeboru. Benátečtí fotbaloví dorostenci, kteří na podzim roku 2000 vstoupili do sou-
těže, si kladli jediný cíl a tím byl postup! Své soupeře jasně přehrávali a svoji soutěž vyhráli 
a postoupili. Trenérem je Beneš V. a vedoucím mužstva Paleček J.
Starší  a  mladší žáci hrají oblastní přebor, ve  kterém končí starší na  12. místě a  mladší 
na 14. místě tabulky. Trenéry jsou Šulc Z. a Novák M.

 Sezóna 2001/2002
„A“ mužstvo hraje I. B třídu a končí na 7. místě tabulky.

Mužstvo začalo svojí soutěž velmi dobře a v prvním zápase vyhrálo v derby na hřišti Dolního Bouso-
va 1:0 brankou Zdeňka Šulce. Celou sezónu mužstvo pomýšlelo na postup do I. A třídy, ale v závěru 
soutěže se potvrdilo, že kvalita kádru zatím na I. A třídu není a mužstvo končí až 7. místě tabulky.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Dol. Bousov 1:2 Drahozal 1:0 Šulc

Lužec 0:0 0:1

Č. Kralupy 3:0 Došlý, Lakatoš, Pařízek 5:0
 Jeřábek, Wágner, Došlý, Mařík, 
Benda

Nová Ves 2:1 Šulc, Došlý 0:0

Jirny 0:3 kont.* 1:2 Jeřábek

*utkání za stavu 0:1 ukončeno v 80. min. pro inzultaci hostujícího hráče domácím pořadatelem Z. Šulcem



Sezóna 1981/1982 – „B“ muži – přeborník okresu 
Horní řada zleva: Boubín (trenér), Pospíšil, Vetešník, Kvapil, Kouba, Boček, Šubrt, Holan. 
Dolní řada zleva: Šmejkal, Koťátko, Miler, Mertin, Kohout, Soukup, Kyzivát.Rok 1978, hřiště v podzámecké parku

Žirovnice 1982: Stará garda

Rok 1974
Horní řada zleva: Král, Kroupa, Pařízek, Housa, Pospíšil, Soukup B., Heřman, Eliáš, Machá-
ček. Dolní řada zleva: Pařízek, Straka M., Farkaš, Krouský, Záruba, Boubín, Dlask, Herman.



35

Byšice 3:0 Lakatoš, Benda, Pařízek 1:2 Došlý

Ostrá 2:2 Lacina P., Jeřábek 0:3

Kr.Vrutice 4:1  Došlý 2, Jeřábek z pen., Barva 4:3 Drahozal 2, Pařízek, Lakatoš

Kosořice 4:0 Jeřábek 2, Šulc, Došlý 0:1

Rejšice 1:0 Pařízek 2:1 Drahozal, Lakatoš

Litol 1:2 Barva 1:8 Pařízek

Březno 1:2 Pařízek 0:1

Odol.Voda před zahájením soutěže mužstvo Odol.Vody ze soutěže odstoupilo

SKÓRE 22:10 15:22

BODY 20 13

Konečná tabulka Tabulka střelců
1. Litol 24 20 3 1 90:26 63 7 Došlý

2. Jirny 24 15 4 5 57:36 49 6 Pařízek

3. Kosořice 24 11 5 8 39:35 38 Jeřábek

4. Byšice 24 10 7 7 44:41 37 4 Drahozal

5. Kr.Vrutice 24 11 4 9 55:56 37 Lakatoš

6. Březno 24 10 4 10 45:46 34 3 Šulc

7. Benátky n. Jiz. 24 10 3 11 37:35 33 2 Benda

8. Ostrá 24 9 4 11 45:49 31 Barva

9. Rejšice 24 8 6 10 40:30 30 1 Lacina P.

10. Dol. Bousov 24 9 3 12 40:43 30 Wágner

11. Nová Ves 24 8 6 10 43:59 30 Mařík

12. Lužec 24 8 5 11 43:40 29 Hejtmánek

13. Č. Kralupy 24 0 0 24 19:101 0 Mařík

Hráčský kádr „A“ mužstva: Kyzivát, Novák, Spousta, Pastorek, Lacina P., Chlumák, Veteš-
ník, Šulc, Pařízek M., Wágner, Došlý, Drahozal, Mařík, Lacina R. Lakatoš, Jeřábek
Trenéři: Hejtmánek J. a Jeřábek P.
„B“ mužstvo obsadilo ve III. třídě 8. místo tabulky.
Dorost  hraje okresní přebor a  končí na  1. místě tabulky, čímž si vybojoval postup do 
I. A třídy. O postup dorostu se zasloužili tito hráči: Novotný Jiří, Honc, Lacina, Šarközy J., 
Bohdan, Šarközy D., Kunštek, Novotný Josef, Pečenka, Solčianský, Dančo, Bůžek, Chupík, 
Pankuch a Husák. Trenéry jsou Beneš V. a  Lakatoš M., vedoucím mužstva Kunštek C.
Starší a  mladší žáci hrají oblastní přebor, ve  kterém končí starší na  12. místě a  mladší 
na 15. místě tabulky. 

 Sezóna 2002/2003
„A“ mužstvo hraje I. B třídu a končí na 2. místě tabulky.

Mužstvo zahájilo přípravu pod vedením nového trenéra Nejedlého V. a od začátku se neta-
jilo postupovými ambicemi, bohužel celek Kosmonos byl v sezóně úspěšnější a postoupil on. 
Přehled výsledků zápasů

Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Kosořice 1:0 Vetešník 3:0 Šulc, Wágner, Barva

Rejšice 1:1 Benda 0:0

Nová Ves 5:1 Došlý 2, Barva, Pařízek, Wágner 3:1 Lakatoš z pen, Benda, Barva

Byšice 3:1 Jeřábek, Bohdan, Wágner 4:3 Drahozal 2, Wágner, Lacina P.

Lužec 0:1 2:0 Benda, Pařízek

Krnsko 2:0 Jeřábek 2 2:2 Mařík, Pařízek

Záryby 3:2 Bohdan, Kubík, Barva 0:2

Mn. Hradiště 1:1 Barva 0:2

Dol. Bousov 2:1 Kubík, Barva 1:0 Jeřábek

Kosmonosy 0:0 0:1

Kr.Vrutice 2:2 Pařízek z pen, Barva 2:7 Jeřábek 2

Horky 4:0 Pařízek, Lacina P., Lakatoš, Benda 1:5 Pařízek

Březno 2:0 Drahozal, Wágner 2:0 Bohdan, vlastní

SKÓRE 26:10 20:23

BODY 28 20

Konečná tabulka Tabulka střelců
1. Kosmonosy 26 20 5 1 63:23 65 7 Barva

2. Benátky n. Jiz. 26 14 6 6 46:23 48 6 Pařízek

3. Rejšice 26 12 7 7 59:45 43 Jeřábek

4. Kr.Vrutice 26 12 5 9 61:54 41 5 Wágner

5. Lužec 26 11 5 10 35:35 38 4 Benda

6. Mn. Hradiště 26 11 4 11 48:42 37 3 Bohdan

7. Kosořice 26 10 6 10 43:42 36 Drahozal

8. Záryby 26 10 4 12 35:30 34 2 Došlý

9. Dol. Bousov 26 10 2 14 36:39 32 Kubík

10. Horky 26 10 2 14 33:39 32 Lacina P.

11. Nová Ves 26 9 5 12 52:66 32 Lakatoš

12. Krnsko 26 9 4 13 35:44 31 1 Šulc

13. Byšice 26 8 4 14 43:65 28 Vetešník

14. Březno 26 4 5 17 28:66 17 Mařík



Mládežnická mužstva v 80. letech 20. století
Foto vlevo nahoře: Stojící zleva: Martin Krišal, Miroslav Rendl, Václav Chramosta, Václav Hrabě, Jiří Hošek, Miroslav Hnojil. Klečící zleva: Milan Zítka, Vladimír Slušný, Václav Vaňou-
sek, Libor Bureš, Jan Straka. Ležící: René Ciner. Foto vpravo nahoře: Stojící zleva: Karel Pařízek, Radim Verner, Miroslav Sekera, Jaroslav Sluka, Václav Roudnický, Antonín Sejkora. Kle-
čící zleva: Jiří Jindra, Lukáš Jakubčo, Martin Chramosta, Václav Němeček, Jan Verner. Ležící: Václav Jenč. Foto vlevo dole: Horní řada zleva: Kohout Václav, Jakubčo Lukáš, Buryán Petr, 
Ferstl Roman, Červenka Ladislav, Kohout Aleš, Vágner Rudolf, Černý Libor, Tišler Michal, Liška Pavel, Michal Pavlík, Dalibor Václav. Dolní řada zleva: Sekera Tomáš, Buryán Jan, Straka 
Tomáš, Slušný Tomáš, Kohout Miloš, Houska Petr, Novotný Jaroslav, Mišun Jan. Ležící vpředu: Hlaváček Miroslav, Kyzivát Luboš. Foto vpravo dole: Stojící zleva: Petr Mann, Jiří Hošek, 
Karel Křížek, Václav Vaňousek, Miloš Chramosta, Jaroslav Kostraba, Viktor Hýsek, Petr Polák, Luboš Roudnický, Jaroslav Souček, Jan Straka. Sedící: Milan Červinka, René Ciner



37

„B“ mužstvo ve III. třídě skončilo na 1. místě tabulky s náskokem 8 bodů na druhého v pořa-
dí a postupuje do okresního přeboru. V realizačním týmu mužstva pracovali trenéři Herclík 
O. a Ječný M., vedoucím mužstva byl Walter V.
Dorost  hraje I. A třídu a končí na 5. místě tabulky. Trenérem je Kunštek C. a vedoucím 
mužstva Paleček J.
Starší  a mladší žáci hrají oblastní přebor, ve které končí shodně na 15. místě tabulky a sestu-
pují do I. A třídy. Trenéři starších žáků jsou Šulc Z. a Bohdan M., mladších žáků Kubík A.

 Sezóna 2003/2004
„A“ mužstvo po čtyřech letech strávených v I. B. třídě postupuje do I. A. třídy z prv-

ního místa, když po podzimu se mužstvo nacházelo až na třetím místě v tabulce. Postup se 
podařil na úkor mužstev s daleko vyššími ambicemi (Úvaly, Skalsko). Po dvou letech byla 
zúročena práce nového trenéra Vladislava Nejedlého, který dal mužstvu řád a téměř se vše-
mi odchovanci klubu, mezi které se nebál zařadit nadějné mladé dorostence Petra a Radka 
Lacinovi, Michala Bohdana a Josefa Novotného vyhrál soutěž s přehledem o pět bodů. Ta-
houny mužstva byli Jiří Duchoslav (nejlepší střelec - 11 branek), Zdeněk Šulc, Martin Pa-
řízek, Luboš Kyzivát a jako velká posila se ukázalo angažování již pětatřicetiletého veterána 
Luboše Macury, který dokázal stmelit mužstvo i mimo kabinu.
Na postupu se pod vedením trenéra Vladislava Nejedlého podíleli tito hráči: Radek Lacina, 
Martin Pařízek, Lukáš Došlý, Luboš Macura, Zdeněk Šulc, Lukáš Černý, Martin Šukal, 
Jiří Duchoslav, Petr Lacina, Josef Hejtmánek, Rudolf Wágner, Aleš Kubík, Matěj Lakatoš, 
Luboš Kyzivát, Petr Hejtmánek, Josef Novotný, Michal Bohdan, František Chlumák, Petr 
Spousta, Roman Drahozal a David Benda.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Sibřina „B“ 1:3 Duchoslav 1:1 Černý

Úvaly 0:1 2:0 Došlý, Duchoslav

Skalsko 1:2 Hejtmánek 1:4 Černý

Kr. Vrutice 3:1 Lakatoš, Duchoslav, Macura 2:2 Duchoslav, Barva

Tuchoraz 2:0 Barva, Lakatoš 2:1 Pařízek, Lakatoš

Kounice 5:2 Macura 2, Hejtmánek, Lakatoš, Kubík 3:0 Došlý, Barva, Duchoslav

Dobřejovice 1:0 Černý 4:2 Pařízek, Lakatoš, Duchoslav, Došlý

Velký Borek 4:0 Barva 2, Došlý, Duchoslav 3:0 Černý, Šulc, Došlý

Záryby 2:1 Lakatoš, Bohdan 3:0 Wágner, Bohdan, Macura

Říčany 3:1 Duchoslav, Pařízek, Bohdan 2:1 Pařízek, Bohdan

Nová Ves 8:0
Duchoslav 2, Barva 2, Bohdan, 
Šulc, Hejtmánek, Drahozal

5:0
Duchoslav, Hejtmánek, Bohdan, 
Macura, Černý

Horky n. Jiz. 1:0 Hejtmánek 2:1 Pařízek, Benda

Krnsko 3:1 Duchoslav, Macura, Došlý 1:1 Bohdan

SKÓRE 34:12 31:13

BODY 30 30

Konečná tabulka Tabulka střelců
1. Benátky n. Jiz. 26 19 3 4 65:25 60 11 Duchoslav Jiří

2. Sibřina „B“ 26 16 7 3 80:40 55 9 Bohdan Michal

3. Úvaly 26 16 4 6 87:35 52 7 Barva Jiří

4. Skalsko 26 16 4 6 69:46 52 Macura Luboš

5. Kr. Vrutice 26 14 4 8 70:49 46 6 Došlý Lukáš

6. Tuchoraz 26 11 2 13 48:46 35 Lakatoš Matěj

7. Kounice 26 10 4 12 55:52 34 5 Pařízek Martin

8. Dobřejovice 26 8 6 12 42:58 30 Hejtmánek Josef

9. Velký Borek 26 7 8 11 37:51 29 3 Černý Lukáš

10. Záryby 26 8 4 14 38:54 28 2 Šulc Zdeněk

11. Říčany 26 7 6 13 37:46 27 1 Wágner Rudolf

12. Nová Ves 26 7 5 14 41:87 26 Kubík Aleš

13. Horky n. Jiz. 26 6 5 15 37:71 25 Benda David

14. Krnsko 26 3 6 17 27:73 15 Drahozal Roman

„B“ mužstvo jako nováček okresního přeboru obsadilo ve čtrnácti členné tabulce velmi pěkné 
7. místo. Během sezóny došlo k výměně trenérů, Otakara Herclíka nahradil Roman Šácha.
Dorost  hraje I. A třídu a končí na 3. místě tabulky. Trenérem je František Husa a vedoucím 
mužstva Cyril Kunštek.
Starší  a mladší žáci hrají I. A třídu, ve které končí starší na 12. místě a mladší na 8. místě 
tabulky. Trenéři žáků jsou Aleš Kubík a Josef  Novotný, vedoucím mužstva Tomáš Pulda.
Přípravka pod vedením trenéra Lukáše Puldy hraje okresní soutěž a končí na 1. místě ta-
bulky.
Byla provedena I. etapa rekonstrukce šaten a sociálního zázemí nákladem 1,5 mil. Kč.  Cel-
kové náklady rekonstrukce si vyžádají téměř 12 mil. Kč. Stávající stav budovy je již za čtyři-
cet let v téměř havarijním stavu. Akci fi nancuje město, které je vlastníkem objektu.

 Sezóna 2004/2005
„A“ mužstvo jako nováček I. A třídy obsadilo po podzimní části až předposlední 

13. místo. Od mužstva byl odvolán trenér Nejedlý V., kterého vystřídal Doležal Z. V zimní 
přestávce došlo k prvním kontaktům s vedením FK Mladá Boleslav, výsledkem byl příchod 



Sezóna 1984/1985 – „A“ mužstvo    
Stojící zleva: čl. výboru Boubín V. a Leibl M., Pařízek M., Soukup B., Roudnický K., Poluha L., Verner J., Batala A., Vetešník K., Housa S., Radosta M., předseda oddílu Havlík O., 
místopředseda Ponec S., jednatel Adášek J. Sedící zleva: Hrůza J., Bůžek J., Kohout V., masér Mauer F., trenér Šácha K., ved. mužstva Pařízek K., Mauer F., Mauer J., Pokorný J., Šácha L., 
čl. výboru Zajíček P.

Sezóna 1989/1990 – Dorost
První řada  zleva:  Walter V., Koštejn, Flandera, Bůžek M., Kyzivát L., Tiller, Kelbich, 
Skalák, Buryán st. Druhá řada zleva:  trenér Šácha, Zalabák, Havelka, Seidl, Wágner, Baník, 
Kohout A., Semian, Sedláček, Buryán P., Krejčík, Kyzivát A., Kroupa. Třetí řada zleva: Gre-
gor, Bůžek J., Pařízek, Červenka, Kašpar, Kubík, Kredba.



39

hráčů Josefa Kalíška a Luďka Barančoka. V jarní části mužstvo získalo 17 bodů a skončilo 
v konečné tabulce na 11. místě. Musíme si přiznat, že pouze s kádrem, který před rokem 
postoupil z  I. B třídy nelze hrát v  I. A  třídě bez sestupových starostí. Mužstvo je nutno 
na každém postu posílit. 
Za „A“ mužstva v této sezoně nastoupili: Luboš Kyzivát, Radek Skalák, Slavomír Koštejn, 
Radek Lacina, Martin Pařízek, Lukáš Došlý, Luboš Macura, Zdeněk Šulc, Lukáš Černý, 
Martin Šukal, Petr Lacina, Josef Hejtmánek, Rudolf Wágner, Aleš Kubík, Matěj Lakatoš, 
Josef Novotný, Michal Bohdan, Pavel Beneš, Pavel Šámal, Josef Kalíšek, Luděk Barančok, 
Martin Kolařík, Petr Spousta, a David Benda. Vedoucím mužstva je Miroslav Bohdan.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Kosmonosy 4:0 Bohdan 2, Kalíšek, Šámal 3:2 Bohdan, Došlý, Lacina P.

Litol 0:1 1:1 Bohdan

Kosořice 2:1 Kalíšek, Bohdan 2:0 Lakatoš, Macura

Libodřice 1:2 Macura 0:2

Votice 0:3 2:4 Bohdan, Černý

Jesenice 2:2 Macura, Bohdan 1:3 Šámal

Sibřina 1:0 Bohdan 1:2

Pyšely 1:1 Bohdan 3:3 Wágner 2, Beneš

Rožďalovice 1:1 Beneš 1:4 Černý

Sadská 2:2 Šámal, Bohdan 2:3 Kolařík, Lakatoš

Stará Boleslav 0:0 3:3 Novotný, Bohdan, Kalíšek

Uhlířské Janovice 3:1 Pařízek 2, Šámal 2:4 Bohdan, Wágner

Týnec n.  Sázavou 2:0 Lakatoš, Černý 0:3

SKÓRE 19:14 21:34

BODY 20 9

Konečná tabulka Tabulka střelců
1. Stará Boleslav 26 19 4 3 62:30 61 12 Bohdan

2. Votice 26 16 5 5 63:30 53 4 Šámal

3. Litol 26 15 4 7 68:35 49 3 Macura

4. Sl. Jesenice 26 15 4 7 60:32 49 Kalíšek

5. Rožďalovice 26 13 6 7 65:45 45 Lakatoš

6. U. Janovice 26 12 3 11 55:48 39 Černý

7. Kosořice 26 10 5 11 56:51 35 Wágner

8. Sadská 26 9 6 11 38:42 33 2 Beneš

9. Libodřice 26 9 6 11 42:51 33 Kolařík

10. Týnec n. Sáz. 26 9 5 12 55:41 32 Pařízek

11. Benátky n. Jiz. 26 7 8 11 40:48 29 1 Došlý

12. Pyšely 26 8 3 15 48:63 27 Lacina P.

13. Kosmonosy 26 7 4 15 44:62 25 Novotný

14. Sibřina 26 1 1 24 18:136 4

„B“ mužstvo se v okresním přeboru umístilo na 11. místě tabulky. V podzimní části sezóny 
došlo k výměně trenérů, Josefa Hejtmánka  nahradil Martin Ječný s Miroslavem Boreckým.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Luštěnice 2:0 Macura, Borecký 0:1

Ledce 3:1 Buryán 2, Benda 1:3 Macura

Akuma M. B. 2:2 Korejza, Macura 1:4 Pařízek

Horky n. Jiz. 2:3 Korejza, Kučera 0:3

Bezno 1:6 Buryán 1:0 Korejza

Řepov 1:2 Buryán 0:2

Čistá 6:0 Macura 2, Fiala, Buryán, Kubík, Maurer 1:1 Novotný

Krnsko 1:2 Korejza 1:1 Korejza

Doubrava 1:2 Buryán 3:3 Šácha, Feri, Kučera

Předměřice n. Jiz. 0:0 2:3 Červenka, Mařík

Nová Ves 2:1 Šukal, Buryán 3:2 Buryán, Došlý, vlastní

MSK „B“ 1:4 Buryán 2:2 Mařík, Feri

Čejetice 2:4 Korejza 2 0:4

SKÓRE 24:27 15:29

BODY 14 10

Konečná tabulka Tabulka střelců
1. Čejetice 26 21 4 1 75:16 67 9 Buryán

2. Krnsko 26 14 7 5 53:24 49 7 Korejza

3. Horky 26 13 8 5 60:37 47 5 Macura

4. Bezno 26 14 4 8 69:32 46 2 Mařík

5. Luštěnice 26 13 5 8 44:38 44 Kučera

6. Řepov 26 12 4 10 43:50 40 Feri

7. N. Ves 26 10 8 8 42:36 38 1 Benda, Kubík

8. Doubrava 26 10 7 9 38:37 37 Šácha, Pařízek

9. Předměřice 26 9 6 11 32:47 33 Borecký, Novotný



Sezóna 1995/1996 – „A“ mužstvo
Stojící zleva: předseda Šulc Z., čl. výboru Šácha L., 
masér Vaněk J., Mikšovský V., Pařízek M., Pařízek Z., 
Červenka L., Vetešník K., Jakubčo L., Buryán P., asist. 
trenéra Bůžek J., čl. výboru Vaňousek V., Mydlář J., Ma-
reš M. Sedící zleva: Sedláček A., Semián J., Plechatý J., 
Rambousek R., trenér Doležal Z., ved. mužstva Eliáš J., 
Kyzivát L., Januška P., Kňourek P., Borecký M., sekretář 
oddílu Bohdan M.

Sezóna 1997/1998 – Žáci (vpravo)
Stojící zleva: trenér Novotný J., Lacina R., Solčian-
ský M., Kučera P., Dančo D., Pečenka J., Šarközy J., 
Chupík M., Mareš D., trenér Beneš V., ved. mužstva 
Bohdan M. Klečící zleva: Novotný J., Bůžek J., Blažek 
P., Novotný J., Beneš P., Bohdan M., Pankuch J.



41

10. Mn. Hradiště „B“ 26 7 7 12 40:66 28 Došlý, Fiala

11. Benátky n. Jiz. „B“ 26 6 6 14 39:56 24 Maurer

12. Akuma M. B. 26 5 7 14 51:67 22 Červenka

13. Čistá 26 5 5 16 36:55 20 Šukal

14. Ledce 26 3 2 21 19:80 11 vlastní

Dorost  hraje I. A třídu a končí na 9. místě tabulky. Trenérem a zároveň i vedoucím mužstva 
je Cyril Kunštek.
Starší  a mladší žáci hrají I. A třídu, ve které končí starší na 13. místě a mladší na 11. místě 
tabulky. Trenéři žáků jsou Aleš Kubík a Josef  Novotný, vedoucím mužstva Tomáš Pulda.
Přípravka pod vedením trenéra Lukáše Puldy hraje okresní I. divizi a končí na 2. místě tabulky.
V rámci oslav výročí 85 let založení klubu, jsou v červenci na našem stadionu sehrána dvě 
přátelská utkání prvoligových mužstev FK Mladá Boleslav vs. ŠK Slovan Bratislava (Slo-
venská republika) a  FK Mladá Boleslav vs. AC Sparta Praha (mistr České republiky 2005). 

 Sezóna 2005/2006
„A“ mužstvo po loňském ročníku, kdy se v I. A třídě zachránilo až v samém závěru, 

vstupovalo do soutěže s tím, aby se předchozí ročník již neopakoval a tým neměl problémy 
s udrženém druhé nejvyšší krajské soutěže. V podzimní části se i přes veškerou snahu vedení 
a hráčů tolik mužstvu nedařilo a nacházelo se ve spodní části tabulky. V zimní přestávce však 
hráči pod vedením trenéra Doležala kvalitně potrénovali (soustředění na horách a herní pří-
prava v Písku) a výsledky se v jarní části rapidně zlepšily a mužstvo skončilo na nádherném 
třetím místě za postupujícími Úvaly a Jesenicí.
Za „A“ mužstvo v této sezóně nastoupili: Ladislav Řezáč, Radek Skalák, František Vaňou-
rek, Radek Lacina, Matěj Lakatoš, Josef Kalíšek, Martin Šukal, Josef Novotný, Michal Boh-
dan, Vladimír Sedláček, Josef Hejtmánek, Tomáš Pospíšil, Jan Miškovský, Petr Spousta, Pa-
vel Kučera, David Benda, Jiří Duchoslav, Lukáš Došlý, Pavel Šámal, Cyril Kunštek, Martin 
Pařízek, Zdeněk Doležal, Rudolf Wágner, Lukáš Tuma, Aleš Kubík. 
Trenérem týmu je Zdeněk Doležal a vedoucím mužstva Miroslav Bohdan.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Jesenice 3:2 Bohdan, Duchoslav, Hejtmánek 2:1 Sedláček, Duchoslav

Lysá nad Labem 0:5 0:1

Úvaly 4:1 Duchoslav 2, Došlý, Kalíšek 1:2 Došlý

Kosořice 1:0 Došlý 0:1

Uhlířské Janovice 1:2 Duchoslav 2:2 Duchoslav, Benda

Libodřice 2:0 Bohdan, Kalíšek 1:1 Hejtmánek

Týnec n. Sázavou 3:0 Sedláček, Bohdan, Benda 0:0

Litol 3:1 Bohdan, Došlý, Šukal 1:2 Sedláček

Sadská 1:0 Bohdan 2:0 M. Šukal, Bohdan

Rožďalovice 1:6 J. Novotný 1:0 Došlý

Chocerady 1:1 M. Šukal 1:3 Sedláček

Poděbrady 1:1 Duchoslav 2:4 Bohdan, R. Lacina

Čáslav „B“ 4:1 Bohdan 3, Došlý 3:2 Bohdan 2, Duchoslav

SKÓRE 25:20 16:19

BODY 26 15

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Úvaly 26 17 5   4 56:27 56 12 Bohdan

  2. Jesenice 26 17 2   7 67:40 53   8 Duchoslav

  3. Benátky n. Jiz. 26 12 5   9 41:39 41   6 Došlý

  4. Týnec 26 11 8   7 35:34 41   4 Sedláček

  5. Kosořice 26 11 7   8 47:39 40   3 M. Šukal

  6. Litol 26 10 9   7 56:44 39   2 Kalíšek,

  7. Uhl. Janovice 26 10 6 10 43:48 36 Benda

  8. Libodřice 26 10 4 12 45:51 34 Hejtmánek

  9. Rožďalovice 26   9 5 12 41:36 32 1 R. Lacina

10. Chocerady 26   9 5 12 44:54 32 Novotný

11. Poděbrady 26 10 2 14 44:59 32

12. Lysá 26   9 4 13 34:48 31

13. Čáslav „B“ 26   6 8 12 29:40 26

14. Sadská 26   5 2 19 41:64 17

  „B“ mužstvo  splnilo očekávání a po slabším začátku v podzimní části nás důstojně repre-
zentovalo v elitní soutěži Mladoboleslavska, okresním přeboru. Trenéři Martin Ječný a Ota-
kar Herclík museli několikrát improvizovat se sestavou z důvodu zranění hráčů. Nakonec 
pak mužstvo skončilo na lichotivém osmém místě.
Za „B“ mužstvo v této sezóně nastoupili: Skalák, Korejza, Pařízek, Wágner, Benda, Buryán, 
Kubík, Mařík, Feri, Urban, Došlý, Doležal, Novotný J., Lacina R., Kučera, Spousta, Chlu-
mák, Vetešník, Štěpánek, Šubrt, Brodský, Tůma, Kunštek, Miškovský, Bohdan, Červenka, 
Hejtmánek, Mezera, Šesták, Stránský, Richtr.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Horky n. Jiz. 7:3
T. Korejza 3, M. Pařízek 2, Benda, 
J. Novotný

1:2 T. Korejza

Bezno 3:0 kontumačně 2:2 T. Korejza, M. Pařízek

Řepov 5:3
Feri 2, T. Korejza, M. Pařízek, 
Wágner

2:3 M. Pařízek, Benda



Zájezd staré gardy do Františkových Lázní - 80. léta 20 století Klub pořádá každý rok Valnou hromadu

V roce 2019 se konala již 17. Fotbalová veseliceVýstavba hřiště s umělou trávou v roce 2010



43

Doubrava 1:3 Wágner 1:0 M. Mařík

Akuma Ml. Boleslav 1:2 T. Korejza 2:4 M. Pařízek, T. Korejza

MSK „B“ 2:1 Benda, T. Korejza 2:3 M. Pařízek, T. Korejza

Pěčice 1:1 T. Korejza 2:2 Kubík 2

Předměřice n. Jiz. 1:0 P. Buryán 0:2

Luštěnice 0:4 0:0

Čistá 5:2 T. Korejza 2, Urban 2, Wágner 3:1 Doležal, M. Pařízek, P. Buryán

Nová Ves 1:6 Tůma 1:3 Wágner

Dlouhá Lhota 4:2 M. Pařízek 2, T. Korejza, Spousta 3:3 M. Pařízek, Wágner, M. Mařík

Krnsko 1:3 Došlý 1:1 P. Buryán

SKÓRE 32:30 20:26

BODY 22 11

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Luštěnice 26 19 4   3 66:25 61 14 T. Korejza

  2. Doubrava 26 17 4   5 55:29 55 11 M. Pařízek

  3. Bezno 26 17 4   5 89:42 55   5 Wágner

  4. Krnsko 26 14 6   6 54:34 48   3 Benda, P. Buryán

  5. Dlouhá Lhota 26 14 5   7 54:40 47   2 Kubík

  6. Pěčice 26 11 5 10 38:34 38 M. Mařík

  7. Řepov 26   9 7 10 38:46 34 Feri

  8. Benátky n. Jiz. „B“ 26   9 6 11 52:55 33 Urban

  9. Akuma MB 26   9 5 12 41:53 32 1 Došlý

10. Předměřice 26   9 2 15 38:54 29 Doležal

11. Nová Ves 26   7 7 12 41:57 28 Tůma

12. Horky 26   8 2 16 41:58 26 J. Novotný

13. MSK „B“ 26   6 3 17 33:64 21 Spousta

14. Čistá 26   2 2 22 33:82   8

Dorost v  tomto ročníku nesplnil očekávání, po  několika letech opustil krajskou soutěž 
a v příští sezóně bude hrát pouze okresní přebor, když skončil v I. A třídě na posledním 
14. místě. Důsledky sestupu byly v úzkém kádru, několika zraněních a i v nezodpovědném 
přístupu hráčů k tréninkům nebo k samotným mistrovským zápasům. Zabránit pádu nepo-
mohlo ani to, že se u mužstva vystřídali během soutěže tři trenéři.
Žáci vstupovali do soutěžního ročníku pod vedením trenérů Aleše Kubíka a Josefa Novot-
ného s  jediným cílem,  a tím bylo okresní přebor vyhrát a postoupit zpátky do I. A třídy. 
Po podzimní části žáci byli až na třetím místě, ale vše napravili na jaře v odvetných utkáních 
a vítězným fi nišem dokázali soutěž vyhrát, když o postupu rozhodli prakticky v posledním 
utkání s Dolním Bousovem.

Přípravka pod vedením trenéra Lukáše Puldy hraje okresní I. divizi a stává se přeborníkem okresu.
Výkonný výbor pracuje ve složení Marek Mařík (předseda), Tomáš Pulda (místopředseda), 
Miroslav Bohdan (sekretář), Otakar Herclík, Milan Sudek (členové výboru).

 Sezóna 2006/2007
„A“ mužstvo – Benátečtí fotbalisté vstupovali do tohoto ročníku I. A třídy s am-

bicemi postupu do vyšší soutěže. Zatímco podzimní část tomu nasvědčovala, jaro se Be-
nátkám příliš nepovedlo. Nakonec, postupovala do krajského přeboru celkem tři mužstva 
a tím šťastnějším týmem na třetím místě byla Litol. Podle soudu benáteckých funkcionářů 
byly hlavními důvody nezdařeného postupu špatně načasované soustředění v Písku, přílišná 
spokojenost hráčů a v neposlední řadě také kousek fotbalového štěstí. 
V této sezóně za benátecký „A“ tým nastoupili: Ladislav Řezáč, Radek Skalák, Radek La-
cina, David Mareš, Josef Novotný, Martin Šukal, Matěj Lakatoš, Lubomír Parýzek, Mi-
chal Bohdan, Vladimír Sedláček, Jan Miškovský,  Tomáš Pospíšil, Marek Hrouda, Roman 
Havránek, David Benda, Lukáš Došlý, Josef Hejtmánek, Petr Spousta, Pavel Kučera, Jiří 
Duchoslav, Leoš Novák, Ladislav Baborák, Miloslav Adášek.
Trenérem mužstva je Zdeněk Doležal, vedoucím mužstva Miroslav Bohdan.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Kunice 3:1 Mareš 2, Havránek 0:2

Poděbrady 0:2 2:2 Mareš, Bohdan

Litol 2:2 Havránek, Došlý 0:1

Kutná Hora 1:3 Parýzek 0:0

Chocerady 3:0 Havránek, Sedláček, J. Novotný 2:4 Lacina, Bohdan

Týnec n. Sázavou 3:2 Parýzek, Duchoslav, Novák 3:2 Pospíšil, Došlý, Lacina

Uhlířské Janovice 0:0 3:0 Hrouda, Duchoslav, Sedláček

Suchdol 3:0 Bohdan, Parýzek, Sedláček 5:3 Mareš 2, Bohdan 2, Hrouda

Bakov n. Jizerou 3:1 Došlý, Mareš, Pospíšil 1:3 Havránek

Sokoleč 2:0 J. Novotný, Havránek 3:3 Novák, Havránek, Pospíšil

Kosořice 3:1 Havránek, Lacina, Mareš 2:3 Duchoslav, Benda

Mnichovo Hradiště 1:0 Pospíšil 1:0 Havránek

Vlašim „B“ 0:2 0:2

Rožďalovice 0:0 1:6 Sedláček

Libodřice 5:1
J. Novotný 2, Duchoslav, 
Novák, Hrouda

3:0 Duchoslav 2, Mareš

SKÓRE 29:15 26:31

BODY 30 18



Nejúspěšnější odchovanci klubu
V popředí Jan Chramosta, v pozadí nalevo Jan Buryán.

Snímek z utkání SK Benátky nad Jizerou vs. FK Viktoria Žižkov v roce 2015.



45

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Kunice 30 23 5   2 80:19 74 8 Mareš, Havránek

  2. Rožďalovice 30 18 7   5 66:37 61 6 Duchoslav

  3. Litol 30 18 3   9 69:50 57 5 Bohdan

  4. Kutná Hora 30 14 7   9 57:40 49 4 Pospíšil,

  5. Benátky n. Jiz. 30 14 6 10 55:46 48 J. Novotný

  6. Poděbrady 30 13 7 10 56:52 46 Sedláček

  7. Sokoleč 30 13 6 11 51:55 45 3 Došlý

  8. Mn. Hradiště 30 11 6 13 44:32 39 R. Lacina

  9. Chocerady 30 12 3 15 49:65 39 Parýzek

10. Bakov 30 11 6 13 55:61 39 Novák

11. Kosořice 30 11 5 14 62:50 38 Hrouda

12. Vlašim „B“ 30 10 7 13 54:59 37 1 Benda

13. Uhl. Janovice 30 11 4 15 51:57 37

14. Libodřice 30   9 6 15 50:61 33

15. Týnec 30   8 3 19 31:58 27

16. Suchdol 30   2 3 25 27:115   9

„B“ mužstvo – S výkony rezervy v tomto soutěžním ročníku rozhodně nemohla panovat spokoje-
nost.  Vždyť béčko skončilo na 11. místě, tedy jen dvě příčky od sestupových míst. Poměrně vysoký 
počet vstřelených branek jde na vrub především nebývalému střeleckému počinu Tomáše Korejzy, 
který se trefi l celkem jedenadvacetkrát. Dalších dvanáct zásahů pak přidal kanonýr Petr Buryán. 

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Dolní Bousov „B“ 2:3 Feri, P. Buryán 1:1 T . Korejza

Horky n. Jiz. 1:2 T. Korejza 2:3 T . Korejza, P. Buryán

Bezno 2:3 Lakatoš, T . Korejza 0:6

Akuma MB 6:2
M. Mařík 2, T. Korejza 2, Chupík, 
Červenka

2:2 P. Buryán 2

Krnsko 3:1 Červenka, P. Buryán, Lakatoš 1:4 M .Mařík

Nová Ves 2:3 T. Korejza, Kučera 3:2 T. Korejza, Lakatoš, J. Novotný

Předměřice n. Jiz. 2:1 T. Korejza, Benda 2:2 P . Buryán, M . Pařízek

Struhy 1:4 T. Korejza 0:3

Řepov 2:3 T . Korejza, M . Pařízek 3:1 T . Korejza, Miškovský, P. Buryán

Zdětín 4:1 Duchoslav 2, P. Buryán, Jícha 6:3 T . Korejza 4, M . Pařízek, P. Buryán

Dlouhá Lhota 4:2 T . Korejza 2, P. Buryán 2 1:3 T . Korejza

Doubrava 1:3 P. Buryán 1:4 M. Pařízek

Pěčice 1:2 Mezera 3:3 T. Korejza 2, Spousta

SKÓRE 31:30 37:25

BODY 15 13

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Bezno 26 19 6   1 80:22 63 21 T. Korejza

  2. Dlouhá Lhota 26 16 3   7 65:35 51 12 P. Buryán

  3. Struhy 26 15 3   8 59:40 48   4 M. Pařízek

  4. Doubrava 26 13 7   6 55:34 46   3 M. Mařík, Lakatoš

  5. Pěčice 26 13 7   6 44:26 46   2 Červenka

  6. Horky 26 12 5   9 48:43 41 Duchoslav

  7. Krnsko 26 11 6   9 48:44 39 1 Kučera, Mezera

  8. Řepov 26 10 3 13 31:56 33 Chupík

  9. Akuma MB 26   8 8 10 36:41 32 Feri

10. DBSK „B“ 26   8 6 12 50:60 30 Jícha

11. Benátky n. Jiz. „B“ 26   8 4 14 56:67 28 J. Notovný

12. Předměřice 26   7 5 14 40:52 26 Benda

13. Zdětín 26   5 5 16 31:73 20 Miškovský

14. Nová Ves 26   1 4 21 32:82   7 Spousta

Dorost – Ani dorostenci v  okresním přeboru nikterak výrazněji nepřesvědčili. Konečné 
osmé místo z počtu dvanácti účastníků není příliš dobrou vizitkou. Světlou výjimku v týmu 
tvořili dva kanonýři. Lukáš Mezera nastřílel patnáct branek a jeho spoluhráč Tomáš Richtr 
jen a o tři méně. Trenérem mužstva je pan František Husa.
Starší žáci – Na  rozdíl od  dorostenců starší žáci svými výsledky potěšili. V  konkurenci 
kvalitní celků krajské I. A třídy obsadili krásné třetí místo. Střelecky se činil zejména Radim 
Davídek, jenž zatížil konta soupeřových brankářů celkem čtrnáctkrát. Trenéři mužstva star-
ších žáků jsou Zdeněk Šulc a Miroslav Bohdan.
Mladší žáci – Jejich mladší kolegové v tabulce I. A třídy obsadili jedenáctou příčku a určitě 
měli co vylepšovat. Pozici kanonýra si vydobyl Jan Kamlach, který se trefi l dvaadvacetkrát. 
Jedenáct gólů pak přidal František Capouch. Trenérem mužstva je pan Aleš Kubík
Výkonný výbor pracuje ve složení Marek Mařík (předseda), Tomáš Pulda (místopředseda), 
Miroslav Bohdan (sekretář), Otakar Herclík, Milan Sudek (členové výboru).

 Sezóna 2007/2008
 „A“ mužstvo se pod vedením ambiciózního trenéra Petra Hejna, (po  skončení 

uplynulé sezóny byl odvolán Zdeněk Doležal), dočkalo vysněného postupu do Středočes-
kého krajského přeboru. Po  podzimu fi gurovalo na  3. místě, na  jaře svoje umístění ještě 



Sezóna 2002/2003 – „B“ muži – vítěz III. třídy  
Horní řada zleva: Ječný M. (trenér), Herclík O. (trenér), Mucha M., Buryán P., Chlumák F., Vetešník K., Šubrt J., Červenka L., Šácha R., Mařík M., Walter V. (vedoucí mužstva).
Dolní řada zleva: Urban J., Feri M., Borecký M., Pachovský M., Drahozal R., Dančo E.



47

o jeden stupínek zlepšilo, když nakonec skončilo druhé. Spolu s benáteckým týmem postou-
pila do krajského přeboru také rezerva Vlašimi. O účast v nejlepší krajské soutěži bojovaly 
Benátky až do posledního kola, ve kterém po infarktovém závěru zvítězily nad Sokolčí 3:2. 
Černý Petr zůstal třetímu týmu v tabulce – rezervě Čáslavi.
Za „A“ mužstvo v této sezóně nastoupili: Ladislav Řezáč, Radek Lacina, Martin Šukal, Ma-
rek Hrouda, Zdeněk Šulc, Josef Hejtmánek, Josef Novotný, Michal Bohdan, Milan Kará-
sek, Tomáš Pospíšil, David Mareš, Pavel Kučera, Jan Miškovský, Lukáš Knespl, Jan Svo-
boda, Petr Šukal, Jiří Duchoslav, Roman Havránek, Lukáš Došlý, Ondřej Šesták, David 
Zikmunda. 
Trenérem byl Petr Hejno a vedoucím mužstva Miroslav Bohdan.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Jesenice 3:0 Bohdan, Karásek, Zikmunda 3:0 Karásek, Bohdan, Duchoslav

Chocerady 6:0
Došlý 2, M. Korejza, Karásek, 
Duchoslav, Bohdan (pen.)

1:0 vlastní

Poděbrady 0:3 1:2 Došlý

Kutná Hora 3:3 Došlý 2, Duchoslav 1:1 Hrouda

Uhlířské Janovice 2:2 Havránek, Došlý 2:1 Došlý, Karásek

Brandýs n. Lab. 1:0 Duchoslav 0:3

Mnichovo Hradiště 2:0 Havránek, Pospíšil 2:2 Došlý, Havránek

Čáslav „B“ 1:5 Duchoslav (pen.) 1:0 Došlý

Čejetice 2:2 Duchoslav, Hrouda 3:0 Došlý, Duchoslav, J. Novotný

Teplýšovice 4:2
Havránek (pen.), Bohdan, 
Došlý, Karásek

3:3 Došlý, Šesták O., Karásek

Kosořice 1:0 Duchoslav 2:1 Mareš, Došlý

Vlašim „B“ 1:1 Bohdan 0:1

Kouřim 1:0 Duchoslav 2:2 Duchoslav, Došlý

Bakov n. Jiz. 3:1 Hrouda, J. Novotný, Bohdan 2:0 M. Korejza, Karásek

Sokoleč 3:2 Došlý, M. Korejza, Bohdan 5:1 J. Novotný 3, Bohdan, Došlý

SKÓRE 33:21 28:17

BODY 31 28

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Vlašim „B“ 30 20 4   6 61:34 64 16 Došlý

  2. Benátky n. Jiz. 30 17 8   5 61:38 59 10 Duchoslav

  3. Čáslav „B“ 30 18 3   9 60:38 57   8 Bohdan

  4. Poděbrady 30 16 1 13 50:42 49   7 Karásek

  5. Kouřim 30 12 9   9 59:48 45   5 J. Novotný

  6. Kutná Hora 30 12 7 11 53:49 43   4 Havránek

  7. Sokoleč 30 12 6 12 49:54 42   3 Hrouda

  8. Uhl. Janovice 30 12 6 12 54:55 42 M. Korejza

  9. Mn. Hradiště 30 12 6 12 49:45 42 1 Pospíšil

10. Brandýs n/L. 30 13 3 14 58:56 42 Mareš

11. Bakov n/Jiz. 30 11 5 14 52:63 38 O. Šesták

12. Chocerady 30 11 5 14 52:70 38 Zikmunda

13. Čejetice 30 10 5 15 48:66 35 vlastní

14. Sl. Jesenice 30 11 1 18 53:64 34

15. Teplýšovice 30   9 5 16 56:72 32

16. Kosořice 30   5 4 21 51:72 19

„B“ mužstvo  se udrželo v okresním přeboru zejména díky zlepšené hře v posledních zápa-
sech. S velkou převahou vyhrál střeleckou tabulku benátecké rezervy kanonýr Petr Buryán, 
který nastřílel celkem patnáct branek.
Za „B“ mužstvo v této sezóně nastoupili: Skalák, Kyzivát, Majzlan, Spousta, Červenka, Ku-
bík, M. Šukal, Miškovský, Benda, Wágner, Chupík, P. Buryán, M. Pařízek, Feri, Chlumák, 
Hájek, Knespl, Adášek, Kučera, Bohdan, Zikmunda, Mezera, P. Šukal, O. Šesták, L. Babo-
rák, Lakatoš, Pospíšil, Novotný, Havránek, Došlý.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Dolní Bousov „B“ 1:4 P. Buryán 1:7 Mezera

Struhy 1:1 Kubík (pen.) 0:2

Klášter 1:1 P. Buryán 2:3 P. Buryán, M . Pařízek

Strašnov 1:1 P. Buryán (pen.) 1:1 Mezera

Kněžmost 0:4 1:3 P. Buryán

Řepov 2:1 Chupík 2 1:1 P. Buryán

Krnsko 1:3 P. Buryán 0:5

Doubrava 2:1 P. Buryán, Havránek 0:3

Předměřice 3:0 P. Buryán 2, J. Novotný 3:2 P. Buryán 2, Benda (pen.)

Dlouhá Lhota 3:3 M. Pařízek 2, P. Buryán 0:6

Horky 3:2 M . Pařízek, Miškovský, Chupík 1:0 Feri

Akuma Ml. Boleslav 1:1 Mezera 2:0 P. Buryán 2

Pěčice 0:2 1:5 Feri

SKÓRE 19:24 13:38

BODY 17 11



Sezóna 2003/2004 – „A“ muži – vítěz I. B třídy   
Horní řada zleva: Lacina R., Pařízek M., Došlý L., Macura L. a Šulc Z. ml. Prostřední řada zleva: Šulc Z. st. (místopředseda oddílu), Mařík M. (jednatel oddílu), Černý L., Šukal M., 
Duchoslav J., Lacina P., Hejtmánek J., Wágner R., Vorasický V. (kustod) a Vetešník K. (předseda oddílu).Dolní řada zleva: Kubík A., Lakatoš M., Kyzivát L., Nejedlý V. (trenér), 
Hejtmánek P., Novotný J., Bohdan M. a Bohdan M. (sekretář oddílu). 



49

Konečná tabulka Tabulka střelců
1. Dlouhá Lhota 26 23 2   1 110:20 71 15 P. Buryán

2. Struhy 26 19 3   4 81:42 60   4 M. Pařízek

3. Pěčice 26 17 3   6 57:24 54   3 Chupík, Mezera

4. Klášter 26 10 7   9 46:52 37   2 Feri

5. Kněžmost 26 10 5 11 87:63 35   1 Kubík

6. Krnsko 26 10 4 12 51:46 34 J. Novotný

7. Doubrava 26 10 5 11 50:48 32 Benda

8. Řepov 26   8 4 14 29:47 28 Miškovský

9. Benátky n. Jiz. „B“ 26   7 7 12 32:62 28 Havránek

10. D. Bousov „B“ 26   8 4 14 48:61 28

11. Horky 26   8 4 14 54:79 28

12. Akuma MB 26   7 7 12 36:51 28

13. Předměřice 26   7 6 13 39:64 27

14. Strašnov 26   3 7 16 24:61 16

Dorost – Dorostenci v mladoboleslavském okresním přeboru obsadili 2. místo za vedoucí-
mi Čejeticemi, vysněného postupu do I. A třídy se ale nedočkali. Na svého soupeře z před-
městí Mladé Boleslavi ztráceli pouhé 3 body. Trenérem mužstva je Aleš Kubík.
Starší a  mladší žáci -  Starším žákům se v  I. A  třídě příliš nedařilo. V  tabulce skončili 
na 11. místě. O poznání lépe dopadli mladší žáci, kteří obsadili 5. příčku. Trenérem mužstva 
je Lukš Pulda.
Přípravka hraje okresní I. divizi a končí na 5. místě. Trenérem mužstva je Matěj Kocourek.
Výkonný výbor pracuje ve složení Marek Mařík (předseda), Tomáš Pulda (místopředseda), 
Miroslav Bohdan (sekretář), Otakar Herclík, Milan Sudek (členové výboru).

 Sezóna 2008/2009
„A“ mužstvo téměř celou podzimní část vedl trenér Petr Hejno. Měl k dispozici asi 

nejsilnější kádr z posledních sezón. Byla navázána spolupráce s rezervou prvoligového klubu 
FK Mladá Boleslav. V týmu se ale neztratili ani hráči, kteří vybojovali postup z I. A třídy. 
Před posledním kolem v listopadu byl trenér Hejno odvolán, krátce jej nahradil dosavadní 
asistent Pavel Jícha. Pro jarní část sezóny klub angažoval Pavla Šafáře, jehož asistentem se 
stal Pavel Jícha. A-tým zvládl nejvyšší krajskou soutěž se střídavými výsledky. Konečné 8. 
místo můžeme brát za úspěch. Dalším velkým plusem byly návštěvy na domácím stadionu, 
když kupříkladu na derby utkání s Dobrovicemi si našlo cestu 650 diváků!
Za „A“ mužstvo v této sezóně nastoupili: Ladislav Řezáč, Tomáš Majzlan, Josef Bejr, Josef 
Novotný, Josef Kalíšek, Martin Olšák, Martin Sabol, Marek Hrouda, Radek Lacina, Josef 

Kolář, Petr Pára, David Mareš, Michal Voljanskij, Jaroslav Kopa, Josef Hejtmánek, Pavel 
Kučera, Martin Šukal, Milan Korejza, Milan Karásek, Martin Vajgl, Marek Mulač, Stani-
slav Bejda, Aleš Kořínek, Miroslav Záblacký, Serhiy Hrechko, Pavel Kinzl, Jan Svoboda, 
Lukáš Došlý, Jan Dytrt, David Novák, Václav Vízek, Petr Hruška.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Spartak Příbram 2:0 Karásek, Kořínek 1:5 Voljanskij

Zápy 2:2 Kopa 2 2:2 M. Korejza (pen.), Karásek

Nymburk 0:0 2:0 Voljanskij (pen.), Novák

Dobrovice 1:2 Voljanskij 0:1

Černolice 1:1 M. Korejza (pen.) 3:1 Kalíšek 2, Záblacký

Vlašim „B“ 2:1 M. Korejza, Hrouda 2:1 Došlý, Sabol

Úvaly 0:2 6:3
Voljanskij 2, Vajgl, Novák, 
Kalíšek, Dytrt

Litol 3:3 Kalíšek, Hrechko, Hrouda 0:2

Libiš 1:0 Mulač 1:2 Hrechko

Řevnice 0:1 2:3 Hruška

Velvary 2:1 M. Korejza (pen.), Sabol 1:4 Hrechko (pen.)

Beroun 3:0 Voljanskij 2, Kalíšek 1:0 Karásek

Nové Strašecí 4:0 M. Korejza 2, Karásek, Novák 1:3 Záblacký

Stará Boleslav 2:3 Hrouda, Vajgl. 1:2 Sabol

Semice 2:3 Došlý, Hejtmánek 4:1 Voljanskij 2, Hrouda, Vajgl

SKÓRE 25:19 26:30

BODY 22 19

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Řevnice 30 21 4   5 79:35 67 9 Voljanskij

  2. Dobrovice 30 20 3   7 65:38 63 6 M. Korejza

  3. Vlašim „B“ 30 18 5   7 69:32 59 5 Kalíšek

  4. Libiš 30 19 1 10 58:44 58 4 Karásek, Hrouda

  5. Litol 30 15 6   9 59:60 51 3 Hrechko

  6. Zápy 30 12 8 10 54:49 44 Sabol

  7. Semice 30 13 4 13 51:62 43 Novák

  8. Benátky n. Jiz. 30 12 5 13 51:48 41 Vajgl

  9. Nymburk 30 11 6 13 48:58 39 2 Kopa

10. Úvaly 30 11 5 14 45:49 38 Došlý

11. Beroun 30 10 7 13 53:59 37 Záblacký



Sezóna 2003/2004 – Dorost   
Stojící zleva: ved. mužstva Kunštek C., trenér Husa F., Chupík M., Šarközy J., Miškovský J., Pečenka J., Bohdan M., Bůžek J., Novotný J. maséři Urban J. a Novotný J. Klečící zleva: Urban 
M., Kunštek C., Pankuch J., Stejskal J., Mezera L., Komenda T., Šesták R., Tůma L., Feri M. 



51

12. Velvary 30 10 3 17 45:62 33 1 Kořínek

13. N. Strašecí 30   9 5 16 42:51 32 Mulač

14. St. Boleslav 30   9 2 19 47:67 29 Hejtmánek

15. Sp. Příbram 30   7 4 19 41:67 25 Dytrt

16. Černolice 30   6 6 18 38:64 24 Hruška

„B“ mužstvo  v podzimní části vedl Pavel Jícha. Po zimní přestávce jej vystřídal Aleš Kubík. 
Naše béčko si oproti minulému roku o  jedno místo v  tabulce polepšilo. Tradičně vyhrál 
nejlepšího klubového střelce Petr Buryán, tentokrát mu na prvenství stačilo dvanáct branek.
Za „B“ mužstvo v této sezóně nastoupili:  Skalák, Majzlan, Řezáč, Straka, Bejr, Jíra, P. Šukal, 
Chupík, Hejtmánek, Kubík, Feri, Spousta, Benda, T. Korejza, Došlý, Novotný, P. Buryán, 
Richtr, Kocourek, Kučera, Sabol, Karásek, Mareš, M. Korejza, Novák, M. Šukal, Baborák, 
Jícha, Svoboda, Zuna, Kraus, Kopa, Dytrt, Hrouda, Mezera, V. Šesták, Vízek, R. Šesták, 
Selix, P. Lacina, Langšádl, Kinzl, Kořínek.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Předměřice 0:2 4:3 Feri 2, Došlý, Kocourek

Kněžmost 1:1 P. Buryán (pen.) 3:3 Došlý 2, Sabol

Krnsko 0:1 0:3

Bělá p. Bez. 1:6 P. Buryán 0:8

Akuma Ml. Boleslav 0:2 2:3 Vízek, Mezera

Doubrava 6:1
P. Buryán 2 (2. pen.), Vízek, M. 
Korejza, Chupík, Novák

1:2 Sabol

Pěčice 1:1 Karásek 1:5 P. Buryán

Kostelní Hlavno 2:0 P. Buryán, Mareš 3:3 Novák 2, Sabol

Klášter 6:1
P. Buryán 3, M. Korejza, T. Korej-
za, Svoboda

0:0

Řepov 1:0 P. Buryán 1:1 Feri

Dolní Bousov „B“ 5:0 Dytrt 3, Novák, M. Korejza 2:1 M. Šukal, Chupík

Struhy 5:0 Vízek 3, Došlý, Kořínek 2:4 Sabol, Dytrt

Horky n. Jiz. 9:2
Vízek 3, P. Buryán 2, Mareš, 
Novotný, P. Šukal, Jíra (pen.)

2:1 Sabol 2

SKÓRE 37:17 37:21

BODY 23 13

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Bělá p. Bez. 26 19 4   3 84:40 61 12 P. Buryán

  2. Akuma MB 26 17 4   5 54:29 55   8 Vízek

  3. Struhy 26 16 3   7 61:36 51   6 Sabol

  4. Krnsko 26 13 6   7 45:29 45   4 Novák

  5. K. Hlavno 26 11 6   9 50:40 39 Došlý

  6. Pěčice 26 10 7   9 37:33 37 3 M. Korejza

  7. Předměřice 26 11 3 12 51:45 36 Feri

  8. Benátky n. Jiz. „B“ 26 10 6 10 58:54 36 2 Chupík, Mareš

  9. Doubrava 26 10 4 12 40:48 34 1 Karásek, Novotný

10. Klášter 26   7 9 10 32:36 30 P. Šukal, M. Šukal

11. Řepov 26   8 5 13 29:48 29 Kořínek, T. Korejza

12. Kněžmost 26   7 5 14 36:55 26 Jíra, Mezera

13. Horky n. Jiz. 26   6 3 17 44:79 21 Kocourek

14. D. Bousov„B“ 26   3 3 20 21:70 12

Dorost – Dorostu se opět nepodařilo postoupit z okresního přeboru. Dorostenci opět skon-
čili na 2. místě. Z postupu se radoval Bakov nad Jizerou, na který naši hráči ztráceli pouhý 
1 bod. Trenérem mužstva je Lukáš Pulda.
Starší a mladší žáci -  Starší žáci skončili v žákovské I. A třídě na posledním 14. místě. Jejich 
mladší kolegové obsadili 10. příčku. Trenérem starších žáků jen Karel Beran a  mladších 
žáků Matěj Kocourek.
Přípravka hraje okresní I. divizi a sestupuje do divize II.
Výkonný výbor pracuje ve složení Marek Mařík (předseda), Tomáš Pulda (místopředseda), 
Miroslav Bohdan (sekretář), Martin Ječný, Milan Sudek (členové výboru).

 Sezóna 2009/2010
„A“ mužstvo po loňském osmém místu vstupovalo do sezóny s cílem minimálně toto 

umístění obhájit. Nakonec muži skončili na  9. příčce, tedy opět uprostřed tabulky krajského 
přeboru. Do mužstva se v zimní přestávce z divizní Dobrovice podařilo přivést kvalitní posilu 
v podobě odchovance benáteckého fotbalu Aleše Kohouta. Někdejší hráč ligového Jablonce nebo 
třetiligového německého Wuppertalu se hned chopil dirigentské taktovky a byl klíčovým hráčem 
benátecké jedenáctky. Po 19. kole a výprasku v Libiši se vedení oddílu rozhodlo odvolat trenér-
skou dvojici Pavlů Šafáře a Jíchy, kterou na lavičce nahradil Aleš Kubík. Nový lodivod do konce 
soutěže s mužstvem získal devatenáct bodů, což nakonec stačilo na již zmiňované 9. místo. 
Za „A“ mužstvo v této sezóně nastoupili:  Josef Bejr, Libor Novák, Martin Sháněl, Radek Lacina, 
Josef Kolář, Jiří Bláha, Aleš Kořínek, Josef Novotný, Milan Karásek, Jiří Kovář, Milan Korejza, 
Lukáš Došlý, Petr Pára, Aleš Hruška, David Novák, Jaromír Škuthan, Pavel Beneš, Martin Olšák, 
Lukáš Mezera, Jan Svoboda, Josef Firický, Martin Třasák, Michal Voljanskij, Stanislav Smetana, 
Martin Hrdina, Aleš Kohout, Radim Davídek, Radek Šimek, Martin Herman, Rostislav Bílý.



Sezóna 2003/2004 – žáci
Horní řada zleva: Langšádl M., Fousek, Pulda, Urban, Kraus, Jíra, Šesták, Malý, Davídek. Dolní řada zleva: Novotný, Zuna, Šácha, Mrázek, Durna, Selix, Straka, Kubík



53

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Nymburk 1:1 Kořínek 2:1 R. Šimek, M. Korejza

Brandýs-Boleslav 1:1 M. Korejza 0:5

Kolín 0:2 2:1 vlastní, Hruška

Libiš 2:2 Novák, Lacina 0:4

Vlašim „B“ 1:1 R. Šimek 2:0 Hruška 2

Beroun 0:1 4:1
R. Šimek 2, M. Korejza, Hrdina 
(pen.)

Nové Strašecí 1:2 Pára 3:1 M. Korejza, Hruška, Beneš

Semice 1:1 Hruška (pen.) 4:2 Třasák, M. Korejza, A. Kohout, 

R. Šimek

Zápy 1:3 A. Kohout 0:3

Milín 4:0 Kořínek 2, Bláha, Došlý 3:1
Hrdina (pen.), M. Korejza, R. 
Šimek

Polepy 4:2
M. Korejza 2, Voljanskij, Hrdina 
(pen.)

0:3

Litol 2:1 Karásek 2 1:3 R. Šimek

Sedlčany 4:1
R. Šimek 2, A. Kohout, M. 
Korejza

3:1 Kovář, Škuthan, Sháněl (pen.)

Úvaly 0:0 2:4 M. Korejza 2 (druhý z pen.)

Neratovice 1:0 A. Kohout 1:1 Karásek

SKÓRE 23:18 27:31

BODY 21 25

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Kolín 30 19   8   3 76:21 65 11 M. Korejza

  2. Vlašim „B“ 30 17   8   5 83:40 59   9 Šimek

  3. Úvaly 30 15   8   7 63:38 53   5 Hruška

  4. Polepy 30 15   6   9 70:49 51   4 A. Kohout

  5. Litol 30 14   7   9 61:50 49   3 Hrdina

  6. Libiš 30 14   6 10 63:55 48 Karásek

  7. Beroun 30 15   2 13 56:48 47 Kořínek

  8. Zápy 30 13   7 10 53:35 46 1 Novák, Třasák

  9. Benátky n. Jiz. 30 13   7 10 50:49 46 Lacina, Pára

10. Brandýs n. L. 30 12   5 13 64:58 41 Beneš, Sháněl

11. Neratovice 30 11   8 11 34:39 41 Bláha

12. N. Strašecí 30 11   7 12 49:50 40 Došlý

13. Semice 30   8 11 11 46:65 35 Škuthan

14. Nymburk 30   7   6 17 41:72 27 Kovář

15. Milín 30   3   2 25 27:94 11 Voljanskij

16. Sedlčany 30   3   2 25 36:109 11 vlastní

„B“ mužstvo skončilo v loňské sezóně stejně jako áčko na 8. místě. I v tomto ročníku rezervní 
tým napodobil v umístění první mužstvo a skončil tedy na 9. příčce. Také 50 vstřelených 
branek je zcela totožných s počtem nastřílených gólů hráčů áčka. Béčko v tomto ročníku 
opět plnilo svou funkci, možnost hrát zde měli hráči, kteří v „A“ týmu tolik příležitostí nedo-
stávali. Béčko z třiceti získaných bodů drtivou většinu získalo v domácím prostředí. Ze hřišť 
soupeřů totiž přivezlo jen dvě výhry a remízu. Nejlepším střelcem rezervy jako již tradičně 
byl zkušený Petr Buryán, jenž zatížil konto soupeřových gólmanů celkem třinácti brankami. 
Trenéři byli v tomto ročníku Petr Buryán a Josef Hejtmánek st. a ml.
Za „B“ mužstvo v této sezóně nastoupili:  Lukáš Straka, Libor Novák, Jan Svoboda, Josef 
Hejtmánek, Martin Chupík, Martin Feri, Josef Novotný, Josef Firický, Tomáš Korejza, Da-
vid Mareš, Petr Buryán, Miroslav Bambuch, David Novák, Lukáš Mezera, David Zuna, 
Milan Korejza, Martin Olšák, Lukáš Došlý, Jiří Bláha, Vojtěch Šesták, Jan Kraus, Petr Pára, 
Jaromír Škuthan, Tomáš Body, Jan Baborák, Pavel Kinzl, Radim Davídek, Pavel Kučera, 
Martin Šukal, Marek Mulač, Pavel Beneš.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Předměřice 4:1 Novák 2, Mareš, vlastní 1:2 Davídek

Březno 1:0 Davídek 2:3 P. Buryán 2

Skalsko 0:2 1:2 P. Buryán

Řepov 4:0 Mezera, Davídek, Došlý, Bambuch 3:5 M. Korejza 2, P. Buryán (pen.)

Doubrava 5:1
Mezera, Firický, P. Buryán, Hejtmá-
nek, Došlý

0:2

Pěčice 1:1 P. Buryán (pen.) 1:0 Mareš

Kněžmost 3:3 P. Buryán, Mezera, Hejtmánek 1:2 Hejtmánek

Kostelní Hlavno 0:1 1:2 Bambuch

Akuma Ml. Boleslav 6:0
P. Buryán 2, Bambuch, Pára, Došlý, 
M. Korejza

0:3

Struhy 5:2 P. Buryán 2, Mezera, Beneš, Chupík 1:2 Firický

Klášter Hradiště n. Jiz. 1:3 Mezera 0:0

Kropáčova Vrutice 0:7 3:5 P. Buryán, Firický, Novák

Čejetice 2:1 Došlý, Firický 4:1 Kučera, Hejtmánek, P. Buryán, Chupík

SKÓRE 32:22 18:29

BODY 23 7



Sezóna 2003/2004 – přípravka
Horní řada zleva: Bouška, Kočka, Tott, Koštejn, Krejčík, Adášek, Dalibor A., Fousek, Pulda. Dolní řada zleva: Dalibor M., Langšádl, Ye, Mucha, Kubík, Kamlach, Krýda



55

Konečná tabulka Tabulka střelců

  1. Kr. Vrutice 26 19 5   2 117:42 62 13 P. Buryán

  2. Akuma MB 26 18 3   5   72:40 57   5 Mezera

  3. K. Hlavno 26 15 5   6   54:42 50   4 Hejtmánek

  4. Pěčice 26 15 4   7   56:36 49   Firický

  5. Březno 26 13 4   9   60:46 43  Došlý

  6. Klášter 26 11 7   8   54:42 40 3 Davídek

  7. Řepov 26 12 4 10   50:57 40 M. Korejza

  8. Struhy 26   9 5 12   44:50 32 Novák

  9. Benátky n. Jiz. „B“ 26   9 3 14   50:51 30 Bambuch

10. Předměřice 26   9 1 16   50:74 28 2 Chupík

11. Čejetice 26   9 0 17   45:77 27 Mareš

12. Skalsko 26   6 6 14   51:89 24 1 Beneš, Kučera

13. Kněžmost 26   6 3 17   36:64 21 Pára

14. Doubrava 26   3 6 17   32:61 15 vlastní

Dorost – po dvou nevydařených pokusech o postup z okresního přeboru se dorost ko-
nečně dočkal, když suverénně bez jediné prohry opanoval nejvyšší okresní soutěž a po-
stoupil do  krajské I. A  třídy. Trenér mužstva Lukáš Pulda v  průběhu sezóny posílal 
hned osm fotbalistů do „B“ mužstva, kde si dorostenci vyzkoušeli fotbal mužské kate-
gorie na okresní úrovni. 
Starší a mladší žáci -  Starší žáci v krajské I. A třídě vybojovali krásné třetí místo. Drželi na-
víc primát soutěže v počtu nastřílených branek. Mety 117 gólů totiž nedosáhl žádný z týmů. 
Trenérem starších žáků je pan Pavel Jícha a Aleš Kubík. Mladší žáci pod vedením Pavla 
Pecáka v silné konkurenci I. A třídy obsadili 9. příčku.
Přípravka vyhrává divizi II. a postupuje zpět do divize I. Trenérem mužstva je Martin Ječný.
Výkonný výbor pracuje ve složení Marek Mařík (předseda), Pavel Jícha (místopředseda), 
Miroslav Bohdan (sekretář), Martin Ječný a Tomáš Pulda (členové výboru).

 Sezóna 2010/2011
„A“ tým

Do  další sezóny krajského přeboru nastoupilo benátecké A-mužstvo pod vedením tre-
nérské dvojice Zdeněk Doležal-Vladislav Nejedlý. Ti před sezónou přivítali několik velice 
zajímavých posil. Jmenovat můžeme útočníka Martina Korce, obávaného střelce z  ne-
daleké Kropáčovy Vrutice. Muziku obranné řady tvrdil Jakub Skramužský, bývalý hráč 
třetiligové mladoboleslavské rezervy. Zkušenosti z vyšších soutěží měl také Petr Kopec-

ký z Českého Brodu. Z Mladé Boleslavi dorazili v průběhu podzimu Stanislav Smetana 
s Karlem Kozmou. Nadějné mládí měl zastupovat někdejší mladoboleslavský mládežník 
Zdeněk Bělík, který se ale v Benátkách nad Jizerou při svém prvním seniorském angažmá 
výrazněji neprosadil.
Benátečtí vstoupili do soutěže remízou s ambiciózním nováčkem ze Štěchovic. Pozitiv-
ním faktem bylo, že se trefi ly dvě letní posily – Korec a Skramužský. Už méně příjemná 
věc nastala v závěrečné čtvrthodince, kdy hosté dvěma brankami vyrovnali na konečných 
2:2. Na benáteckém trávníku se ve štěchovické bráně představil, tehdy osmačtyřicetiletý, 
legendární exligista Ladislav Macho. Následně benátečtí hráči remizovali též v  Berou-
ně. První výhru si připsali při dalším utkání před svými fanoušky, když těsným rozdí-
lem přehráli Úvaly. Po porážce na půdě Tatranu Rakovník následovaly dvě výhry v derby 
utkáních. Nejprve Benátky přemohly nedaleké Zápy. V tomto utkání se zaskvěl Martin 
Korec, autor dvou branek, který pokořil dlouholetého prvoligového brankáře a benátec-
kého odchovance Oldřicha Pařízka. Následná výhra 1:0 v Českém Brodě byla pro soupeře 
benáteckých fotbalistů ještě milosrdná, protože hosté vyslali na  domácí branku čtrnáct 
střeleckých pokusů! Kdo by čekal, že po nadějně rozjetém startu přijde naprostý útlum? 
V  následujících pěti utkáních totiž Benátky vyšly bodově naprázdno. Branky chyběly 
od letní posily Martina Korce, který se po krátkém hostování „musel“ v závěru září překva-
pivě vrátit do Kropáčovy Vrutice. Po pěti nezdarech se Benátečtí naladili opět na vítěznou 
vlnu výhrou proti SK Rakovník, na což navázali i v zápasech s Hradištkem a Brandýsem 
nad Labem. V závěrečném podzimním kole však Doležalovi svěřenci schytali debakl 1:4 
v nedaleké Dobrovici.
Jarní část soutěže načala další remíza se Štěchovicemi, tentokrát však s přívlastkem vydřená. 
Následovala domácí výhra 3:1 s Berounem. V tomto utkání poprvé skóroval osmnáctiletý 
Václav Kohout, syn benáteckého útočníka Aleše Kohouta. Další čtyři zápasy skončily nej-
těsnějším výsledkem, přičemž se vždy radoval domácí tým. Benátečtí odjížděli se sklope-
nými hlavami z úvalské půdy i ze Záp, naopak těsně 1:0 porazili Tatran Rakovník a Český 
Brod. Na cizím trávníku se Benátkám v jarní části příliš nedařilo. Bodovat dokázaly pouze 
v úvodním utkání ve Štěchovicích, vyhrát až v posledním zápase v Brandýse nad Labem. 
Bez bodů, ale taktéž bez vstřelené branky Benátečtí opouštěli Nové Strašecí, Neratovice, 
Kutnou Horu i rakovnické SK. Až v předposledním kole se pomyslný pytel branek protrhl, 
zkušený Aleš Kohout obul střelecké kopačky a soupeře z Brandýsa sestřelil čtyřmi trefami. 
Zdatně mu sekundoval Radek Šimek, autor dvou branek. Domácí výsledky z druhé polo-
viny jarní části soutěže byly o poznání lepší. Snadným soustem se stala čáslavská rezerva 
i sestupující Hradištko. Bezbrankovou remízu viděli diváci v derby s Dobrovicí. Jediná jarní 
domácí porážka tak přišla v utkání s Libiší, ve které nechvalně proslulý hlavní rozhodčí Brej-
ník udělil domácím tři červené karty. Ze hřiště se poroučeli nejzkušenější hráči Aleš Kohout 
s Třasákem, následován mladým Kozmou. Následná porážka 0:1 umocnila fakt, že pocit 
křivdy přetrvával v Benátkách nad Jizerou hodně dlouho.





57

Benátečtí nakonec obsadili 11. místo za 12 výher, 4 remízy a 14 porážek. Pravda, s tímto 
umístěním nepanovala přílišná spokojenost. Soutěž vyhrály Zápy, které si zajistily postup 
do divize, následovány byly Štěchovicemi a třetími Neratovicemi. Proti těmto soupeřům do-
kázali Benátečtí hned ve třech případech ze šesti bodovat. Naopak tabulku uzavíral Brandýs 
nad Labem s beznadějně posledním Hradištkem. 
Do hry zasáhli: Josef Bejr, Tomáš Mejzr – David Mareš, Jakub Skramužský, Jan Rosen-
kranz, Petr Kopecký, Petr Pára, Martin Olšák, Ondřej Vaňousek, Jakub Gerboc, Ondřej 
Jech, Sebastian Novák, Zdeněk Bělík, Milan Karásek, Milan Korejza, Ondřej Holický, Mar-
tin Třasák, Josef Novotný, Stanislav Smetana, Jiří Bláha, Karel Kozma, Jan Kraus, David 
Zuna, Pavel Kučera, Jakub Kraus, Martin Langšádl, Martin Korec, Aleš Kohout, Radim 
Davídek, Radek Šimek, Václav Kohout, Lukáš Došlý.
Průměrná návštěvnost doma/venku: 140/140 diváků.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Štěchovice 2:2 Mar. Korec, Skramužský 1:1 Kozma

ČLU Beroun 3:1 R. Šimek, Kozma, V. Kohout 1:1 Kopecký

Úvaly 3:2 Karásek, M. Korejza, Kopecký 1:2 A. Kohout

Tatran Rakovník 1:0 A. Kohout 1:2 A. Kohout

Zápy 3:1 Mar. Korec 2, Karásek 0:1

Český Brod 1:0 M. Korejza 1:0 R. Šimek

Nové Strašecí 2:3 A. Kohout, M. Korejza 0:2

Čáslav „B“ 4:1 Jech, A. Kohout 3 (třetí z pen.) 0:3

Neratovice 0:1 0:2

Kutná Hora 3:5 Kozma 2, A. Kohout 0:2

Libiš 0:1 0:2

SK Rakovník 2:0 A. Kohout, Kozma 0:2

Hradištko 3:0 V. Kohout 2, M. Korejza 2:0 M. Korejza, R. Šimek

Brandýs/Boleslav 2:0 R. Šimek, Zuna 6:2 A. Kohout 4, R. Šimek 2

Dobrovice 0:0 1:4 A. Kohout

SKÓRE 29:17 14:26

BODY 29 11

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Zápy 30 23 3   4 75:23 72 14 Aleš Kohout

  2. Štěchovice 30 17 7   6 60:28 58   6 R. Šimek

  3. Neratovice 30 16 6   8 35:21 54   5 M. Korejza

  4. Dobrovice 30 13 8   9 61:40 47 Kozma

  5. Čáslav „B“ 30 13 7 10 46:44 46 3 Mar. Korec

  6. Úvaly 30 13 7 10 53:44 46  V. Kohout

  7. Libiš 30 13 4 13 27:31 43 2 Karásek

  8. Kutná Hora 30 12 6 12 58:50 42 Kopecký

  9. ČLU Beroun 30 12 5 13 48:51 41 1 Skramužský

10. Nové Strašecí 30 11 7 12 44:45 40 Zuna

11. Benátky n. Jiz. 30 12 4 14 43:43 40 Jech

12. Tatran Rakovník 30 11 6 13 35:52 39

13. SK Rakovník 30 11 3 16 33:61 36

14. Český Brod 30   9 7 14 43:52 34

15. Brandýs/Boleslav 30   8 3 19 41:59 24

16. Hradištko 30   3 3 24 23:81 12

„B“ tým
Benátecká rezerva v této sezóně obsadila umístění uprostřed tabulky okresního přeboru. Jede-
náctkrát dokázala dovést utkání do vítězného konce, čtyřikrát remizovala a jedenáctkrát odešla 
poražena. S aktivním skóre 49:43 získalo benátecké béčko 37 bodů. Bylo to však o jedenatřicet 
bodů méně než vítězné Pěčice. Na sestupující Předměřice nad Jizerou a Skalsko měla benátec-
ká rezerva taktéž dostatečný náskok. Nejlepším střelcem týmu se stal se 7 brankami Miroslav 
Bambuch, následován Janem Krausem, který měl na svém kontě o jeden zásah méně. 

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Čejetice 2:2 Mareš, vlastní 1:2 Davídek, Jan Kraus

Předměřice 5:0
Davídek, Kinzl, Bambuch, 
Mareš,

1:1 Kopecký

J. Novotmý (pen.) 0:1 Mareš 1:2 A. Kohout

Pěčice 1:1 P. Buryán 1:5 Mareš

Řepov 2:0 Jan Kraus, Holický 1:2 M. Langšádl

Skalsko 5:2
M. Langšádl 2, Bambuch, 
Došlý, Kinzl

2:0 Bláha, Feri (pen.)

Struhy 0:1 2:0 J. Novotný, Jan Kraus

Bezno 2:1 Došlý, Hejtmánek 2:3 Jan Kraus, Bláha

K. Hlavno 2:3 Davídek 2 0:3

Klášter 3:4
M. Korejza, Hejtmánek, Jan 
Kraus

2:3 Bambuch 2

Krnsko 3:1
J. Novotný, Bambuch, Fin-
gerhut

1:2 M. Korejza (pen.)

Akuma MB 1:1 Mareš 3:5 Bambuch, Gerboc, Jakub Kraus



Foto vpravo
Horní řada zleva: Buryán Petr, Wágner Rudolf, Urban Milan, Šesták 
Roman, Pulda Lukáš, Kunštek Cyril. Prostřední řada zleva: Ječný Martin 
(trenér), Šubrt Jaroslav, Korejza Tomáš, Pařízek Martin, Vetešník Karel, 
Štěpánek Luboš, Herclík Otakar (trenér). Dolní řada zleva: Červenka 
Ladislav, Feri Martin, Skalák Radek, Spousta Petr, Mařík Marek.

Oslava po postupu do I. A třídy po posledním zápase 
sezóny 2003/2004

Soustředění v Rokytnici v zimě roku 2014



59

Dobrovice „B“ 1:2 Benda 2 (druhý z pen.) 2:0 Kopecký 2

Březno 1:1 M. Korejza 2:0 Jan Kraus, Bambuch

SKÓRE 28:19 21:24

BODY 19 18

Konečná tabulka Tabulka střelců

  1. Pěčice 26 21 5 0 100:23 68 7 Bambuch

  2. Krnsko 26 16 5 5   69:38 53 6 Jan Kraus

  3. K. Hlavno 26 16 4 6   66:41 52 5 Mareš

  4. Dobrovice „B“ 26 14 2 10   77:53 44 4 Davídek

  5. Akuma MB 26 13 3 10   61:58 42 3 J. Novotný

  6. Benátky n. Jiz. „B“ 26 11 4 11   49:43 37 M. Langšádl

  7. Klášter 26 11 3 12   58:61 36 M. Korejza

  8. Struhy 26   9 6 11   41:45 33 2 Kinzl, Bláha

  9. Bezno 26   9 6 11   48:61 33 Hejtmánek, Došlý

10. Řepov 26   9 4 13   49:65 31 Kopecký

11. Březno 26   9 3 14   37:58 30 1 Gerboc, Holický

12. Čejetice 26   6 6 14   39:60 24 Jakub Kraus, Feri

13. Předměřice 26   5 3 18   33:64 18 P. Buryán, Kučera

14. Skalsko 26   4 4 18   46:103 16 Fingerhut, vlastní

Dorost
Dorostenecký tým pod vedením hlavního trenéra Pavla Jíchy a asistentů Jana Baška a Václa-
va Jíry se popasoval s rolí nováčka ve středočeské I. A třídě velice dobře. Po závěrečném kole 
skončili benátečtí mladíci na velmi pěkném 3. místě.
Starší žáci
U kormidla týmu starších žáků se v této sezóně vystřídali dva trenéři. Podzimní část vedl 
Jan Podzimek, jehož pro jarní polovinu sezóny nahradil Aleš Kubík. S konečným 5. místem 
jistě panovala spokojenost.
Mladší žáci
Tým mladších žáků byl kvůli reorganizaci přihlášen do  okresního přeboru (7+1). Tam 
skončili benátecké naděje na pěkném 2. místě. Trenérem mužstva je Matěj Kocourek.
Přípravka
Vyhrává divizi II. a postupuje zpět do divize I. Trenérem mužstva je Martin Ječný.
Slavnostní otevření umělé trávy třetí generace (UMT3G) – Pivrncova jedenáctka x Vý-
běr Benátek
Sen několika generací benáteckého fotbalu se splnil. Tolik potřebná umělá tráva 3. generace, 

pro trénování v zimním období, byla sobotu 27. listopadu 2010 ve 14 hodin slavnostně ote-
vřena. Hřiště s umělou trávou bylo vybudováno v benáteckém zámeckém parku, kde nahra-
dilo dlouhou dobu sloužící škvárové hřiště. Pamětníci si jistě vzpomenou, že před několika 
desítkami let stávalo na  tomto místě kluziště, na  kterém sváděli boje benátečtí hokejisté. 
V rámci oslav byl naplánován zápas hráčů nad 35 let, v němž se střetly výběry domácích 
Benátek s Pivrncovou jedenáctkou složenou převážně z bývalých prvoligových fotbalistů.
Pivrncova jedenáctka
Soupeř benáteckých veteránů byl v té době složen především z bývalých, ale i několika sou-
časných profesionálních fotbalistů. V brance jsme mohli vidět někdejšího gólmana Klad-
na, Lázní Bohdaneč nebo střížkovských Bohemians Václava Wintera. Jeho brankářským 
kolegou byl jedenačtyřicetiletý Martin Tomek, který tehdy chytal divizi za Dvůr Králové 
nad Labem a v minulosti se sešel právě s Winterem v ligových Lázních Bohdaneč. Zřejmě 
nejzvučnějším jménem, které se na benátecké umělce představilo, byl bezesporu Jiří Štajner. 
Český reprezentant s bohatými zkušenostmi z německé Bundesligy z dresu Hannoveru stá-
le ještě se svým perfektním fotbalovým uměním rozdával radost na prvoligových stadionech 
v barvách Slovanu Liberec. Další legendou byl někdejší reprezentant Pavel Kuka, slávistická 
legenda a skvělý kanonýr. S první ligou mají velké zkušenosti také například Radovan Hro-
mádko ( Jablonec, Žižkov), odchovanec čelákovického fotbalu Jiří Homola (Sparta Praha, 
Jablonec). Dále pak Tomáš Klinka (Žižkov, Kladno). Asistent trenéra ligových Bohemians 
Pavel Medynský (Slavia Praha, Jablonec). Svou účastí poctil Benátky také bývalý předseda 
ČMFS Ivan Hašek, někdejší úspěšný hráč a neméně slavný trenér. Třešničkou na dortu to-
hoto týmu byl zcela jistě bavič, moderátor a herec Richard Genzer. Není bez zajímavosti, že 
tento robustní univerzál hrál v té době pražskou 3. třídu skupiny B za Slovan Kunratice C.
PIVRNCOVA JEDENÁCTKA – soupiska:
Radovan Hromádko (41 let, Rychnov u Jablonce nad Nisou – I. B třída), Pavel Medynský 
(46 let, Bohemians 1905 – asistent trenéra), Richard Genzer (44 let, Slovan Kunratice C – 3. 
třída Prahy), David Fillinger (32 let, FC Benago Zruč nad Sázavou – 1. liga futsal), Václav 
Winter (34 let, FC Bohemians Praha – 3. liga), Martin Tomek (41 let, FK Dvůr Králové nad 
Labem – divize), Tomáš Klinka (33 let, SK Kladno – 2. liga), Jiří Homola (MFK OKD Kar-
viná – 2. liga), Jiří Štajner (34 let, FC Slovan Liberec – 1. liga), Ivan Hašek (47 let, předseda 
ČMFS), Pavel Kuka (42 let), Robert Záruba (sportovní komentátor), Pavel Vašíček, Vojtěch 
Nouzák.
Výběr Benátek
Soupeřem Pivrncovy jedenáctky byl benátecký výběr, který byl složen především z někdejších hrá-
čů SK Benátky, kteří svou kariéru dohrávali především v rezervním týmu v okresním přeboru. 
Nalezneme zde například bývalé trenéry „A“ mužstva Aleše Kubíka či Pavla Jíchu, nebo v té době 
současného lodivoda celku v krajském přeboru Zdeňka Doležala. Kopačky nazul i předseda oddílu 
Marek Mařík. I benátecký výběr měl dva své speciální hosty. Tím prvním byl benátecký odchovanec 
Jan Buryán. Řízný zadák, který nikdy v žádném souboji neuhnul, si v minulosti zahrál dlouhá léta 





61

především ve Viktorce Žižkov, ale také v Příbrami, slovenské Artmedii Petržalka, druholigových 
Dukle a Karviné a v té době působil v polském Piastu Gliwice. Druhým hostem byl tehdejší stoper 
pražské Sparty Erich Brabec, bývalý kapitán pražské Slavie. Ligu dále hrál například v Drnovicích 
či v Českých Budějovicích. Brabec se zná s předsedou klubu Markem Maříkem, protože jako malý 
žáček začínal s fotbalem v jihočeském celku JIP Větřní, kde právě Mařík působil.
VÝBĚR BENÁTEK – soupiska:
Miloš Pařízek (59 let, brankář), Radek Skalák (38 let, brankář), Petr Buryán (36 let, útočník), 
Ladislav Červenka (37 let, obránce), Miroslav Borecký (38 let, univerzál), Aleš Kubík (37 let, 
záložník), Rudolf Wágner (37 let, záložník), Jiří Verner (48 let, záložník), Vladimír Poluha 
(44 let, útočník), Václav Tomka (38 let, univerzál), Martin Pachovský (41 let, obránce), Jiří 
Vágner (44 let, záložník), Jindřich Bůžek st. (53 let, obránce), Zdeněk Doležal (47 let, univer-
zál), Jan Straka st. (65 let, obránce), Pavel Jícha (37 let, obránce), Marek Mařík (37 let, uni-
verzál), Martin Ječný (40 let, záložník), Roman Šácha (40 let, záložník), Jan Buryán (33 let), 
Erich Brabec (33 let), Miroslav Hájek (35 let), Otakar Herclík (46 let, trenér)
Známé tváře se nepohybovaly pouze na  soupiskách obou týmů. Zápas totiž rozhodoval 
legendární sudí, držitel Křišťálové píšťalky týdeníku Gól pro nejlepšího rozhodčího roku 
1995 Pavlín „Paša“ Jirků. Čtyřiapadesátiletý někdejší ligový sudí dnes bydlí v Mladé Bole-
slavi a nikdo ho zejména kvůli jeho vousu nepřehlédne. O „Pašovi“ se mluví jako o známém 
šoumenovi, který se coby prvoligový rozhodčí například nebál dát červenou kartu ani psovi, 
který v Karviné vběhl na plochu v utkání se Slavií Praha.

 Sezóna 2011/2012
„A“ tým

V letní pauze před sezónou 2011/12 byl hlavním trenérem jmenován Alexander Samuel, bý-
valý hráč prvoligového Chebu či Benešova. Naposledy trenér nedalekého Brandýsa nad La-
bem. Asistentem zůstal Vladislav Nejedlý. Společně s trenérem Samuelem přišlo z Brandýsa 
nad Labem několik hráčů – Cruz, Vodák, Reichert. Úvod do sezóny se ale benáteckému týmu 
nepovedl. Po 9. kole měli Benátečtí na svém kontě pouhou jednu výhru z domácího utkání 
proti Berounu, kterou doplnily dvě remízy s Libiší a v Mnichově Hradišti. Po derby utkání 
v Dobrovici, které Benátečtí prohráli 0:3 byla dvojice trenérů Samuel-Nejedlý odvolána. Díky 
ochotě vedení FK Mladá Boleslav se podařilo na trenérský post získat bývalého hráče našeho 
klubu Vladimíra Sedláčka, který si za asistenta vybral Aleše Kubíka. Kdo z nás, by v tento 
okamžik tušil, že to byla trefa do černého, a že se začíná rodit budování mužstva, které dosáhne 
v roce 2015 na postup do ČFL. 
Nový trenérský tandem měl velice povedený vstup na benáteckou lavičku, když z prvních pěti 
utkání jejich svěřenci vybojovali plných patnáct bodů. Dva body ztratili až v podzimní derniéře 
proti Louňovicím, se kterými remizovali 3:3. Na povedené výkony z druhé poloviny podzimní 
části Benátky na jaře úplně nenavázaly. Po dvou remízách se z těsného vítězství radovaly až 
v domácím utkání proti okresnímu rivalovi z Mnichova Hradiště. Na další výhru ale čekali 

Benátečtí deset zápasů! Nebezpečně se také přibližovaly sestupové starosti, které ale Benátky 
rázně utnuly hned v dalším domácím utkání proti SK Rakovník. S konečným 12. místem se 
ziskem 35 bodů za 9 výher, 8  remíz a 13 porážek rozhodně nepanovala přílišná spokojenost.
Do hry zasáhli: Josef Bejr, Jiří Gabriel – David Mareš, Jan Rosenkranz, Martin Třasák, Mi-
lan Karásek, Jan Reichert, Josef Novotný, Martin Hrdlička, Martin Langšádl, Martin Šukal, 
Ondřej Vaňousek, Pavel Beneš, David Šťastný, Martin Škarecký, Libor Cepka, Milan Korejza, 
Stanislav Smetana, Jan Cruz, Ondřej Čadil, Antonín Fingerhut, Karel Kozma, David Mašek, 
Martin Korec, Michal Korec, Štěpán Krýda, Radim Davídek, Vojtěch Šesták, Jan Vodák.
Průměrná návštěvnost doma: 159/132 diváků.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Český Brod 2:2 Třasák, Škarecký 1:2 J. Rosenkranz

Libiš 2:2 Mich. Korec 1:1 Škarecký

Mn. Hradiště 1:0 Mar. Korec 1:1 Smetana (pen.)

ČLU Beroun 3:0 Vodák, Mich. Korec, Mar. Korec 3:3 Mar. Korec, Škarecký, Mašek

Tatran Rakovník 0:1 1:4 Šťastný

Kutná Hora 0:3 0:4

Pol. Nymburk 2:2 Mašek, Smetana 2:3 Karásek, Mich. Korec

Nové Strašecí 2:3 Kozma, Vodák 0:2

Dobrovice 1:3 Reichrt 0:3

Čáslav „B“ 2:1 Mich. Korec, Cruz 0:2

Dobřichovice 1:1 Šťastný 4:1 Vodák 2, Kozma, Mich. Korec

Úvaly 2:1 Mar. Korec, Karásek 0:1

Sedlčany 3:0 Mich. Korec, M. Korejza 3:0
Mich. Korec, Mar. Korec, 
Šťastný

SK Rakovník 2:1 M. Korejza 2 1:0 Mar. Korec

Louňovice 3:3 Šťastný 2, Mich. Korec 2:4 Mar. Korec, Škarecký

SKÓRE 26:23 19:31

BODY 23 12

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Kutná Hora 30 21 4   5 60:28 67 10 Michal Korec

  2. Dobrovice 30 21 3   6 85:23 66   7 Martin Korec

  3. Český Brod 30 18 7   5 56:35 61   5 Šťastný

  4. Úvaly 30 15 3 12 49:46 48   4 Škarecký, Vodák

  5. Libiš 30 12 8 10 44:39 44   3 M. Korejza

  6. ČLU Beroun 30 12 6 12 48:48 42   2 Smetana



Sezóna 2013/2014: druhé místo ve Středočeském krajském přeboru 
a postup do divize.
Horní řada: Lukáš Jíra, Martin Borovička, Radek Šimek, Ondřej Murárik, Milan 
Karásek, Martin Korec, František Jakubec, Jindřich Jager, Jakub Vlk. 
Prostřední řada: Pavel Jícha (člen výboru), Vlastimil Vorasický (kustod), Petr Spousta 
(manažer), Jan Kamlach, Šárka Hašlová (masérka), Josef Jiránek, Jan Buryán, 
Štěpán Krýda, Marek Mařík (předseda), Miroslav Bohdan (sekretář). 
Dolní řada: Václav Sosnovský, Martin Škarecký, Jan Rosenkranz, Martin Třasák, 
Václav Jíra (trenér brankařů), Vladimír Sedláček (trenér), Michal Horák, Josef 
Novotný, Matěj Novotný, Stanislav Smetana.



63

  7. Nové Strašecí 30 13 3 14 44:44 42 Karásek

  8. Pol. Nymburk 30 12 5 13 53:61 41 Kozma

  9. Louňovice 30 11 7 12 44:45 40 Mašek

10. Tatran Rakovník 30 11 4 15 38:45 37   1 Třasák

11. Dobřichovice 30   9 9 12 49:62 36 J. Rosenkranz

12. Benátky n. Jiz. 30   9 8 13 45:54 35 Cruz

13. Sedlčany 30 10 4 16 46:76 34 Reichert

14. Čáslav „B“ 30 10 3 17 42:55 33

15. SK Rakovník 30   7 5 18 42:63 26

16. Mn. Hradiště 30   6 7 17 35:56 25

„B“ tým
Benátecká rezerva skončila ve  čtrnáctičlenném okresním přeboru na  pěkném 5. místě se 
ziskem 41 bodů, se ztrátou pouhých šesti bodů na druhé Kostelní Hlavno. Trenéři Došlý 
Lukáš a Josef Hejtmánek ml. Asistentem trenérů byl Josef Hejtmánek st.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Krnsko 2:1 R. Šimek 2 1:0 V. Šesták

Kostelní Hlavno 0:2 8:2
V. Šesták 3, Mareš, R. Šimek, 
Davídek, J. Novotný, Bambuch

Akuma MB 1:1 Mareš 0:6

Klášter 0:1 6:1
R. Šimek 2, V. Šesták 2, Bam-
buch,

Mar. Korec (pen.)

Kr. Vrutice 2:1 Feri 2 2:1 Jakub Kraus (pen.), V. Šesták

Březno 2:2 Jakub Kraus (pen.), V. Šesták,

M. Langšádl 2:0

Struhy 4:1
Mar. Korec 2 (pen.), M.. Langšá-
dl, Jan Kraus

1:4

Zdětín 5:0 Jan Kraus 3, V. Šesták, Hrdlička 5:0
V. Šesták, Jan, Kraus, Šťastný, 
Beneš, M. Langšádl

Kněžmost 1:1 M. Korejza (pen.) 1:4 Feri

Bezno 2:2 Valdman, Došlý 6:0
Šťastný 2. Jan Kraus 2, Mareš, 
Beneš 

Řepov 2:2 Jan. Kraus, V. Šesták 2:0 M. Langšádl, Jan Kraus

Čejetice 1:3 vlastní 0:6

Dobrovice „B“ 5:1
Bambuch 2, Jan Kraus, Jakub 
Kraus, Došlý

1:5 Jakub Kraus

SKÓRE 27:18 33:31

BODY 20 21

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Dobrovice „B“ 26 21 3   2 99:29 66 10 V. Šesták

  2. K. Hlavno 26 15 2   9 62:46 47 Jan Kraus

  3. Krnsko 26 14 3   9 60:42 45 5 R. Šimek

  4. Akuma MB 26 12 6   8 49:37 42 4 Bambuch

  5. Benátky n. Jiz. „B“ 26 12 5   9 60:49 41 M. Langšádl

  6. Kněžmost 26 11 5 10 46:49 38 Jak. Kraus

  7. Čejetice 26   9 8   9 58:44 35 3 Mareš, Došlý

  8. Březno 26 10 4 12 43:45 34 Mar. Korec

  9. Řepov 26 10 2 14 41:56 32 Feri

10. Bezno 26   9 4 13 51:83 31 Šťastný

11. Kr. Vrutice 26   8 6 12 43:56 30 2 Beneš

12. Struhy 26   8 5 3 45:53 29 1 Hrdlička, Davídek

13. Klášter 26   6 5 15 30:70 23 Valdman, M. Korejza

14. Zdětín 26   6 4 16 34:62 22 J. Novotný, vlastní

Dorost
Dorost potvrdil stoupající výkonnost a pod vedením Pavla Jíchy skončil na 2. místě I. A třídy 
skupiny B o dva body za vítězným Březnem. V celé sezóně našel pouze dvakrát v utkání 
přemožitele. 
Starší žáci
Tým vedený trenérem Matějem Kocourkem skončil ve své skupině I. A třídy na 10. místě. 
Za čtyři výhry, čtyři remízy a šestnáct porážek si připsal 16 bodů. Soutěž ovládlo výborné 
Mnichovo Hradiště, na opačném pólu tabulky se s pouhými třemi body krčily Semice.
Přípravka
Vyhrála I. divizi a stal se tak zaslouženým přeborníkem okresu. Trenérem týmu je pan Mar-
tin Ječný.  

 Sezóna 2012/2013
„A“ tým

Před touto sezónou se vedení benáteckého fotbalového klubu společně s  hlavním trené-
rem Vladimírem Sedláčkem rozhodlo k radikálnímu kroku a sice, že se budeme zaměřovat 
a získávat hráče, pouze z blízkého okolí, především však ty, kteří prošli mládežnickými týmy 
FK Mladá Boleslav. Postupně jsme investovali nemalé fi nanční prostředky, abychom získali 





65

na přestup hráče – Jana Rosenkranze, Michala Horáka, Davida Maška, Martina a Michala 
Korcovi, Radka Šimka, Martina Třasáka, Josefa Jiránka či Stanislava Smetanu. Mužstvo se 
postupem času sehrávalo a po většinu celého tohoto ročníku se pohybovalo v popředí. Na-
konec jsme se umístili na pěkném 5. místě. Potěšitelný je i fakt, že se nám podařilo do kádru 
zařadit dorostence Martina Hrdličku, Štěpána Krýdu, Jana Kamlacha či Antonína Finger-
huta. Benátky posílila také zkušenost v podobě brankáře Davida Procházky, obránce Fran-
tiška Jakubce či záložníků Martina Vajgla s Martinem Škareckým.
Benátečtí hned v úvodu překvapili na půdě jednoho z favoritů této soutěže – nedalekých Ovčár, 
kde dokázali zvítězit 2:1. Na tuto výhru však nenavázali před vlastními fanoušky, když nováčkovi 
z Klecan podlehli vysoko 0:4. Ve zbytku podzimní sezóny Benátky porážely týmy z horních pa-
ter tabulky, přivezly tři body z Dobřichovic či v domácím prostředí, brankou dorostence Hrdličky 
v nastaveném čase, porazily Novou Ves pod Pleší. Kromě výrazné porážky s Klecany určitě mrze-
la též domácí porážka s Berounem či nulový zisk z půdy Tatranu Rakovník.
Vstup do jarní části nevyšel podle představ. Ovčáry totiž Benátkám oplatily stejnou mincí a od-
vezly všechny body. Poté sice Benátečtí nejtěsnějším rozdílem vyhráli v Klecanech, z násled-
ných čtyř zápasů ale dokázali získat pouhé dva body po remízách proti Nymburku a v Dlouhé 
Lhotě. Naopak domácí utkání s Dobřichovicemi a v Nové Vsi pod Pleší se Sedláčkovým svě-
řencům příliš nepovedlo. Ve zbývajících devíti kolech už ale Benátky okusily jen dvakrát hoř-
kost porážky (debakl v Sedlčanech a závěrečný zápas na půdě postupujících Louňovic). Před 
svými fanoušky všech pět zápasů vyhrály a dokráčely si tak pro zasloužené 5. místo.
Do hry zasáhli: David Procházka, Lukáš Jíra, Václav Krch – David Mareš, František Ja-
kubec, Jan Rosenkranz, Michal Horák, Milan Karásek, Martin Hrdlička, Josef Novotný, 
Martin Třasák, Jan Kamlach, Filip Rosenkranz, Daniel Světlý, Josef Jiránek, Martin Korec, 
Stanislav Smetana, Martin Škarecký, Antonín Fingerhut, Martin Vajgl, Michal Korec, Da-
vid Mašek, Štěpán Krýda, Lukáš Došlý, Radek Šimek.
Průměrná návštěvnost doma/venku: 125/107 diváků.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Ovčáry 0:2 2:1 Škarecký, Jiránek

Klecany 0:4 1:0 Smetana

Polaban Nymburk 2:2 Mich. Korec 2 0:1

Dlouhá Lhota 2:1 Jiránek, Ř. Šimek 1:1 Vajgl

Dobřichovice 0:2

Dodatečně kontumováno 
0:3 z důvodu nezaplaceného 
členského příspěvku FAČR 
za Michala Horáka.

2:1 Šimek 2

Nová Ves pod Pleší 2:1 Mar. Korec, Hrdlička 0:2

Tatran Rakovník 5:2
Mar. Korec 3, Karásek (pen.), 
Kamlach

0:1

Spartak Příbram 4:0
Mar. Korec 2, Jiránek, Karásek 
(pen.)

2:2 Vajgl, Mich. Korec

Čáslav „B“ 4:3
Mar. Korec 2, J. Rosenkranz, 
Škarecký, Mich. Korec

1:1 Mar. Korec

ČLU Beroun 0:1 3:3
Mar. Korec, Kamlach, J. 
Novotný

Boh. Poděbrady 1:0 Mar. Korec 5:1
Mar. Korec, Mich. Korec, R. 
Šimek, Karásek (pen.), vlastní

Sedlčany 4:3
Jiránek, Třasák, R. Šimek, Mich. 
Korec

0:6

Semice 7:1
Mich. Korec 4, Karásek 2, 
vlastní

5:3 R. Šimek 3, Mar. Korec, Jiránek

Jílové 4:0
Mich. Korec 2, Mar. Korec, 
Jakubec

5:0 R Šimek 3, Mar. Korec 2

Louňovice 1:3 Mich. Korec 0:2

SKÓRE 36:26 27:25

BODY 28 22

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Louňovice 30 23 4 3 59:19 73 15 Martin Korec

  2. Ovčáry 30 21 7 2 74:21 70 13 Michal Korec

  3. N.Ves pod Pleší 30 19 3 8 84:35 60 11 Radek Šimek

  4. Tatran Rakovník 30 16 3 11 66:52 51   5 Jiránek

  5. Benátky n. Jiz. 30 15 5 10 63:51 50   2 Škarecký

  6. Dobřichovice 30 15 3 12 72:48 48 Vajgl

  7. Čáslav „B“ 30 14 5 11 51:46 47 Kamlach

  8. Pol. Nymburk 30 12 5 13 47:59 41   1 Třasák

  9. ČLU Beroun 30 11 8 11 52:60 41 J. Novotný

10. Sedlčany 30 11 3 16 60:69 36 Smetana

11. Klecany 30   8 9 13 38:54 33 J. Rosenkranz

12. Sp. Příbram 30   9 5 16 43:56 32 Jakubec

13. Semice 30   9 4 17 55:93 31 Hrdlička

14. Dlouhá Lhota 30   7 7 16 43:65 28 vlastní

15. Jílové 30   6 6 18 54:80 24

16. Boh. Poděbrady 30   4 3 23 22:75 15

„B“ tým
Benáteckou rezervu vedl v  této sezóně hrající trenér Lukáš Došlý ve  spolupráci se svým 
asistentem Josefem Hejtmánkem. Béčko získalo velice slušných 38 bodů, když jedenáctkrát 
vyhrálo, pětkrát remizovalo a desetkrát odešlo ze hřiště poražené při aktivním skóre 61:54 
skončilo na solidní 6. příčce. Tento ročník okresního přeboru opanovali fotbalisté nedale-



Foto vpravo dole
Starosta města Jaroslav Král předává Ondřeji Murárikovi 
pohár za 2. místo v Divizi v sezóně 2014/2015

Hráči klubu v roce 2018

Vítězný návrat z České Třebové v roce 2015



67

kých Horek nad Jizerou, kteří měli k dispozici velice kvalitní kádr, jež čítal i borce v minu-
losti hrající profesionální soutěže či pro benáteckého fanouška známe z působení v našem 
klubu. Naopak na chvostu tabulky této soutěže skončilo Bezno. Nejlepšími střelci benátecké 
rezervy se s devíti brankami stali hrající trenér Lukáš Došlý společně se Štěpánem Krýdou. 
O tři branky méně vstřelila dvojice Miroslav Bambuch a Ondřej Čadil. 

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Řepov 0:4 0:1

Kosořice 0:0 2:0 Bambuch, Fingerhut

Akuma MB 1:2 Mich. Korec 1:1 Chupík

Mn. Hradiště „B“ 7:0
Mich. Korec 2, Mar. Korec 2, 
Čadil, Mašek, Davídek

2:1 Krýda, Mich. Korec

Čejetice 7:0
Bambuch 2, Benda, Došlý, 
Krýda, Kamlach, Feri

0:1

Horky 3:2 Krýda, Jan Kraus, M. Langšádl 0:3

Březno 6:1
Došlý 2, Čadil 2, Benda (pen.), 
Bambuch

1:3 Jan Kraus

Kr. Vrutice 2:1 Jan Kraus, Krýda 4:2 Čadil, Došlý, Fingerhut, Krýda

Kosmonosy 1:2 Čadil 0:4

Bezno 7:4
Došlý 3, Čadil, Davídek, Bam-
buch, Jan Kraus

3:3 Došlý 2, Krýda

Kněžmost 5:1
Benda (pen.), Bambuch, Ka-
mlach, Fingerhut, M. Langšádl,

2:2 Mašek 2

K. Hlavno 0:3 1:1 Mašek

Krnsko 4:2 Krýda 2, Čadil, Fingerhut 2:10 Kamlach, Krýda

SKÓRE 43:22 18:32

BODY 25 13

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Horky 26 21 2   3 82:23 65 9 Došlý

  2. Březno 26 14 2 10 73:53 44 Krýda

  3. Akuma MB 26 13 3 10 44:44 42 6 Bambuch

  4. K. Hlavno 26 12 6   8 66:51 42 Čadil

  5. Kněžmost 26 12 5   9 51:52 41 4 Fingerhut

  6. Benátky n. Jiz. „B“ 26 11 5 10 61:54 38 Mich. Korec

  7. Kosmonosy 26 11 4 11 57:53 37 Jan Kraus

  8. Čejetice 26 10 6 10 46:60 36 Mašek

  9. Krnsko 26 11 2 13 66:61 35 3 Benda

10. Kr. Vrutice 26 10 3 13 48:60 33 Kamlach

11. Řepov 26 10 1 15 54:64 31 2 M. Langšádl

12. Kosořice 26   9 4 13 34:50 31 Mar. Korec, Davídek

13. Mn. Hradiště „B“ 26   8 3 15 58:72 27 1 Feri, Chupík

14. Bezno 26   5 4 14 48:90 19 F. Rosenkranz

Dorost
Dorostenecké mužstvo působí v I. A třídě ve skupině B. Na podzim vedli naše dorostence 
Jiří Mašek se svým asistentem Luďkem Barančokem. Na jaře se trenérského kormidla ujal 
Lukáš Došlý ve spolupráci s Josefem Hejtmánkem mladším. Naši hráči prakticky do posled-
ních kol bojovali o první místo. Nakonec skončili na 2. místě o pět bodů za prvním týmem 
z Jiren. Těšit může 120 nastřílených branek, více jich vstřelily jen Čelákovice. Stejně jako 
pouhých jedenačtyřicet inkasovaných, o dvě méně obdrželi mladí fotbalisté Lysé nad Labem.
Starší žáci
Tým starších žáků vedl na podzim Matěj Kocourek, jehož pro jarní část sezóny nahradil 
Pavel Jícha. Mužstvo se umístilo ve středu tabulky na 6. místě se ziskem 22 bodů za šest 
výher, čtyři remízy a osm porážek.
Přípravka
Nejmladší kategorie, vedena trenérem Martinem Ječným a Lukášem Strakou, znovu hrála 
okresní 1. divizi, kde skončila na 6. místě.

 Sezóna 2013/2014
„A“ tým

Cíl A-mužstva před tímto ročníkem krajského přeboru byl jednoznačný – postoupit 
do divizní společnosti. Tým trenéra Vladimíra Sedláčka a  jeho asistenta Václava Sos-
novského po rozpačitém začátku, v němž v pěti kolech dvakrát prohrál a jednou remi-
zoval, vykročil za postupem mílovými kroky.  Stávající kádr byl doplněn několika hráči 
zejména na postech, kde nás nejvíce tlačila bota. Zmínit tak můžeme našeho odcho-
vance Jana Buryána, který má ve  svých statistikách více než dvě stovky prvoligových 
startů. Dále přišli Martin Borovička či Ondřej Murárik, tedy hráči, kteří měli zkušenost 
z  vyšších soutěží, ale také kvalitní mladoboleslavské mládeže. V  zimní přestávce pak 
mužstvo ještě doplnili Matěj Novotný z Nymburka a brankář Jakub Vlk, který prošel 
mládežnickými družstvy v Českých Budějovicích.
Po konci této sezóny mohli Benátečtí oslavit druhé místo za vedoucími Ovčáry, které ale 
na postup do divizní společnosti nerefl ektovaly. Benátečtí v  tomto ročníku třiadvacetkrát 
vyhráli, jednou remizovali a šestkrát prohráli. Nastříleli nejvíce branek ze všech týmu (91) 
a získali velmi pěkných 70 bodů. První Ovčáry měly v konečném zúčtování o čtyři body více. 
Mužstvo po celou dobu táhlo za jeden provaz, partu ještě utužilo na zimním soustředění 
v Rokytnici nad Jizerou. 



Sezóna 2018/2016, ČFL 14. místo 
Poslední řada zleva: Spousta, Sedláček V., Mosiurczak, Jícha, Jíra V., Pajer, Lacek, Kateřiňák. Předposlední řada zleva: Ječný, Mařík, Michňa, Krýda, Borovička, Karásek, Fabián.
Druhá řada zespoda zleva: Smetana, Lukeš, Ezeala, Korec, Sudek, Sedláček Marek, Mižič. První řada zleva: Vorasický, Škarecký, Sedláček Michal, Horák, Synek, Jiránek, Buryán, Klain



69

Do hry zasáhli: Lukáš Jíra, Jakub Vlk – František Jakubec, Jan Rosenkranz, Martin Boro-
vička, Martin Třasák, Michal Horák, Milan Karásek, Ondřej Murárik, David Mašek, Jan 
Kamlach, Martin Korec, Michal Korec, Radek Šimek, Štěpán Krýda, Václav Sosnovský, Jan 
Buryán, Josef Jiránek, Josef Novotný, Martin Škarecký, Matěj Novotný, Stanislav Smetana. 
Průměrná návštěvnost doma/venku: 173/152 diváků.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Semice 2:2 Jiránek, Smetana 5:0
Škarecký, M. Novotný, R. Šimek, 
Mar. Korec, Sosnovský

ČLU Beroun 3:1 Mich. Korec 2, Mar. Korec 3:0 R. Šimek 2, Jiránek

Dobříš 1:0 Mar. Korec 2:3 Škarecký, Karásek,

Pol. Nymburk 5:0
Mich. Korec 3, Sosnovský, R. 
Šimek

2:0 R. Šimek, Mar. Korec

Tatran Rakovník 1:2 Borovička 0:2

Nové Strašecí 7:3 Mar. Korec 4, Škarecký, Jiránek,

R. Šimek 0:5
Mar. Korec 2, J. Buryán, Jiránek, 
R. Šimek

Jíloviště 2:0 Škarecký, Borovička 7:0
Mich. Korec 2, Kamlach 2, Ška-
recký, R. Šimek, Mar. Korec

Čáslav „B“ 7:2
Mar. Korec 3, Mich. Korec, J. 
Buryán, Borovička, R. Šimek

4:0 Murárik, R. Šimek, Škarecký,

Mar. Korec

Spartak Příbram 2:1 J. Buryán, Borovička 1:0 Škarecký

Libiš 1:0 Mich. Korec 0:3

Ovčáry 2:4
Mar. Korec (pen.), Karásek 
(pen.)

0:3

Čelákovice 4:2
Mich. Korec 2, J. Buryán, 
Škarecký

2:1 R. Šimek, Borovička

Vraný 4:1
Murárik 2, Mar. Korec, Sos-
novský

4:0
Škarecký, Horák, Kamlach, 
vlastní

Klecany 3:2 Škarecký, Mar. Korec, J. Buryán 7:0
Škarecký 2, J. Rosenkranz 
Krýda, Kamlach, Smetana

Sedlčany 2:1 Murárik, J. Buryán 3:1
Škarecký, Mar. Korec, Sosnov-
ský

SKÓRE 46:21 45:13

BODY 37 33

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Ovčáry 30 23   5   2 87:23 74 19 Martin Korec

  2. Benátky n. Jiz. 30 23   1   6 91:34 70 13 Škarecký

  3. Libiš 30 19   7   4 59:26 64 12 R. Šimek

  4. Dobříš 30 15   7   8 69:43 52 11 Michal Korec

  5. Nové Strašecí 30 15   2 13 58:64 47   6 Jan Buryán

  6. Tatran Rakovník 30 12 10   8 57:53 46   5 Borovička

  7. Vraný 30 12   6 12 49:55 42   4 Jiránek

  8. ČLU Beroun 30 12 10 12 47:58 42 Sosnovský

  9. Spartak Příbram 30 10   6 10 37:36 40 Murárik

10. Pol. Nymburk 30 10   6 14 46:60 36 Kamlach

11. Jíloviště 30 10   6 14 44:52 36   2 Smetana

12. Sedlčany 30   9   4 17 54:62 31 Karásek

13. Semice 30   7   8 15 44:76 29   1 M. Novotný

14. Klecany 30   7   6 17 41:69 27 J. Rosenkranz

15. Čelákovice 30   5   4 21 44:76 19 Krýda, Horák

16. Čáslav „B“ 30   4   6 20 40:80 18 vlastní

„B“ tým
V této sezóně převzal trenérské žezlo po Lukáši Došlém bývalý prvoligový obránce a benátecký 
odchovanec Jan Buryán, pro nějž se post hlavního trenéra benátecké rezervy stal první trenérskou 
štací u seniorského týmu. Buryán utvořil velmi dobrý tandem se svým asistentem Jaroslavem 
Benešem. Benátecké béčko navázalo na výkony z minulé sezóny a své umístění ještě vylepšilo, 
po závěrečném kole totiž skončilo na 5. místě se ziskem 44 bodů za dvanáct výher, osm remíz 
a pouhých šest porážek. Také skóre rezervy bylo velmi dobré - 63:37. Velmi dobrým vysvědče-
ním je i to, že benátečtí hráči zůstali za postupujícím vedoucím Kněžmostem jen o deset bodů. 
Pouhé tři body scházely béčku k bronzové příčce. Beznadějně poslední skončil s 15 body Řepov. 
Titul nejlepšího střelce rezervy obhájil Štěpán Krýda s naprosto totožným střeleckým zápisem 
z minulé sezóny, který čítal devět branek. O jeden gól méně pak vstřelil David Mašek. Sedmi 
zásahy zatížili soupeřova konta David Pavelka s Janem Kamlachem. Jako velice ideální se jevilo 
propojení A-mužstva s rezervou, kdy méně vytížení hráči často nastupovali v okresním přeboru 
a benáteckému béčku svými dobrými výkony častokrát pomohli k bodovému zisku. 

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Akuma MB 1:1 Pavelka 0:2

Čejetice 1:1 Hrdlička 1:1 Mar. Korec

Kosmonosy 0:0 2:2 Kamlach, Davídek

Krnsko 5:2 Mašek 2, Kamlach 2, J. Novotný 1:3 Krýda

Řepov 0:0 6:3
Mašek 3, J. Buryán, J. Rosen-
kranz, Krýda

Židněves 1:0 Hrdlička 5:1 Krýda 3, Pavelka, Kaus

Kněžmost 1:2 Karásek (pen.) 2:1 Kraus, J. Novotný (pen.)





71

Kr. Vrutice 5:0
Jäger, J. Novotný, Davídek, 
Krýda, Jan Kraus

3:0 Pavelka 2, F. Rosenkranz

Dl. Lhota „B“ 2:1 Pavelka 2 (druhý z pen.) 0:3

Kostelní Hlavno 3:1 Mašek 3 0:2

Předměřice 2:4 Jan Kraus, vlastní 3:3 Richtr 2, M. Langšádl

Březno 7:1
Krýda 3. Kamlach 2, M. Langšá-
dl, Kraus

2:0 J. Novotný, Kamlach

Kosořice 8:1
Jäger 2, Sosnovský 2, Murárik 
2, Kamlach, Pavelka

2:2 M. Langšádl, Tott

SKÓRE 36:14 27:23

BODY 25 19

Konečná tabulka Tabulka střelců

  1. Kněžmost 26 16 6   4 61:25 54 9 Krýda

  2. Akuma MB 26 15 4   7 47:29 49 8 Mašek

  3. Kosmonosy 26 14 5   7 66:40 47 7 Pavelka

  4. Čejetice 26 13 7   6 58:45 46 Kamlach

  5. Benátky n. Jiz. „B“ 26 12 8   6 63:37 44 5 Jan Kraus

  6. Kosořice 26 10 9   7 45:35 39 4 J. Novotný

  7. Kr. Vrutice 26 11 4 11 44:54 37 3 Jäger, M. Langšádl

  8. K. Hlavno 26   9 8   9 44:35 35 2 Davídek, Sosnovský

  9. Dl. Lhota „B“ 26 10 4 12 43:46 34 Murárik, Hrdlička

10. Židněves 26 10 2 14 41:60 32 Richtr

11. Krnsko 26   9 3 14 45:54 30 1 J. Rosenkranz, Tott

12. Předměřice 26   8 4 14 49:72 28 J. Buryán, Karásek

13. Březno 26   6 3 17 42:73 21 M. Korec, F. Rosenkranz

14. Řepov 26   4 3 19 37:80 15 Vlastní

Dorost
Dorostenecký tým vedl na podzim Aleš Kubík, kterého pro jarní část sezóny nahradil Jan 
Buryán. Benátečtí se umístili přesně ve středu tabulky I. A třídy, tedy na 7. příčce. V sezóně 
jedenáctkrát zvítězili, čtyřikrát remizovali a  jedenáctkrát prohráli s  aktivním skóre 82:76 
získali 37 bodů.
Starší žáci
Pod taktovkou trenérské dvojice Pavel Jícha a Jiří Kubát předváděli starší žáci po celou sezó-
nu velice pěkný fotbal. Odměnou za jejich výkony bylo 1. místo v jejich skupině I. A třídy. Jen 
třikrát neodcházeli starší žáci z trávníku se třemi body v zádech. Soutěž opanovali ziskem 
52 bodů a výtečným skóre 106:18.

Mladší žáci
Ani jejich mladší kolegové se nenechali zahanbit. Ti hráli po dvou letech okresní přebor 
(7+1) a skončili za vedoucí Dobrovicí na pěkném 2. místě. Tým trenérů Martina Ječného 
a Lukáše Straky čtrnáctkrát zvítězil, jedenkrát remizoval a třikrát prohrál.
Přípravka
Nejmladší tým hrál okresní 1. divizi, kde skončil na 3. místě. Doplňme, že trenéry této kate-
gorie byli taktéž Martin Ječný s Lukášem Strakou. 
Turnaj O pohár starosty města Benátek – 1. ročník
Benátecký tým po skončení úspěšné sezóny pořádal 1. ročník turnaje O pohár starosty měs-
ta Benátek. Na něm se představila čtveřice týmů – Mladá Boleslav, Jablonec, Bohemians 
1905 a Hradec Králové. V zahajovacím zápase nestačil tým Bohemians 1905 na severočeský 
Jablonec, s nímž prohrál 0:2. Následně brankou Mehanoviče zvítězila Mladá Boleslav nad 
královéhradeckými votroky 1:0. V utkání o třetí místo porazili klokani Hradec Králové 2:1. 
Zajímavé fi nále mezi Mladou Boleslaví a Jabloncem skončilo nerozhodně 2:2, rozhodnout 
o vítězi tohoto turnaje tak musely penalty, v nichž byli v poměru 11:10 úspěšnější jablonečtí 
hráči. 
Konečné pořadí: 1. FK Baumit Jablonec, 2. FK Mladá Boleslav, 3. Bohemians 1905, 4. FC 
Hradec Králové. 
Benátky otevřely novou tribunu pro 322 sedících diváků.
Slavnostního aktu se přímo účastnili starosta města Benátek nad Jizerou pan Jaroslav Král, 
člen představenstva mladoboleslavského fotbalového klubu pan Ing. František Petrtýl a ta-
jemník Benátek nad Jizerou a předseda zdejšího klubu v  jedné osobě pan Marek Mařík. 
„Tribuna byla vybudována z důvodu havarijního stavu tribuny předcházející, která vznikla 
již v roce 1965. Stála více než tři a půl milionu korun. Zhotovitelem byla mladoboleslavská 
fi rma Gema MB. Myslím si, že se povedla a posunula úroveň našeho velmi pěkného areálu,“ 
řekl předseda benáteckého klubu Marek Mařík.

 Sezóna 2014/2015
„A“ tým

Vstup do divizní společnosti měl benátecký nováček velmi dobrý. Tým trenéra Vladimíra Sed-
láčka poprvé prohrál až v 10. kole, kdy na domácím hřišti nestačil na Vysoké Mýto. Velkou roli 
hrál exligový Jan Flachbart, střelec několika důležitých branek, zejména v penaltových rozstře-
lech, který ale po podzimní části benátecký tým opustil a odešel do Nového Strašecí.
Benátečtí za podzim okusili pouze dvakrát hořkost porážky. Kromě výše zmíněného Vyso-
kého Mýta odcházeli se sklopenými hlavami také z Živanického trávníku po porážce 1:2. 
Šestkrát musely o vítězi utkání rozhodnout následné penalty, což bylo pro tento ročník no-
vinkou v divizních soutěžích. Z šesti pokusů hned v pěti Benátky zachovaly chladné nervy 
a připsaly si bonusový bod, jen na půdě Týniště nad Orlicí byl úspěšnější soupeř. Oproti 



Mladší a starší přípravka 2017/2018
Horní řada zleva: Nesvadba, Janžo, Štorkán D., Hendrych, Stínka K., 
Dobřenský, Winterling J., Šulc, Stínka Š., Štorkán Radek ml., Vojtěchovský, 
Podlipský, Pavelka, Borisov, Protiva. Prostřední řada zleva: Černý, Štorkán 
Radek St., Novotný, Poslt. Dolní řada zleva: Vála D., Haspeklo, Kyzivát, 
Beránek V., Michl, Hladík, Pištěk, Rákosník, Kubiš, Vála M., Kubát, 
Winterling M., Šádek, Pištěk, Mohelník, Fadrhonc, Višňák, Günter, Ševčík, 
Beránek A.

Starší žáci 2017/2018
Horní řada zleva: Šifta, Šubrt, Dvořák, Fidler, Ivantsuk, Pospíšil, Šifta. Prostřední 
řada zleva: Výda, Čada, Bažo, Plíhal, Vašátko, Lacina. Dolní řada zleva: Kastl, 
Plichta, Krecl, Němeček, Sekáč, Burian



73

tomu osmkrát odešly Benátky ze souboje jako tříbodový vítěz. Za zmínku stojí také derby 
utkání s nedalekou Dobrovicí, které Benátky vyhrály 1:0 po penaltách a kterému přihlíželo 
skvělých 750 diváků! Ti tleskali především výkonu prvoligového brankáře Miroslava Mille-
ra, který se postavil v rámci farmářské spolupráce s Mladou Boleslaví mezi benátecké tyče.
Také vstup do jarní části soutěže nebyl z benáteckého pohledu vůbec špatný. Doma si Sedláčkovi 
svěřenci poradili s Turnovem i s Trutnovem, mezi to se vklínila výhra 3:1 v Dobrovici. I tady při-
hlížela pěkná návštěva, která čítala 550 přítomných. Pak ale přišla na benátecké hráče menší herní 
krize. Po porážce 1:3 na půdě Kutné Hory neporazily Benátky ani Náchod (výhra na penalty) 
a následně přivezly pouhý bod z letohradské půdy. Na těsnou domácí výhru s Ústí nad Orlicí 
navázal jednobodový zisk z trávníku rezervy druholigových Pardubic. Poté ale Benátečtí nestačili 
v domácím prostředí na štiku jarní části z Českého Brodu, kdy zkušený českobrodský tým, opíra-
jící se o střelecké schopnosti Musy Ansumy vyhrál v Benátkách 3:0. S Benátkami ale tato porážka 
příliš nezamávala. Následně totiž stejným poměrem zvítězily ve Vysokém Mýtě, doma rozdrtily 
Týniště nad Orlicí a těsnou výhru si přivezly také ze sestupující České Třebové.
V posledních třech zápasech nejprve Benátečtí remizovali a prohráli na penalty doma se 
Živanicemi, na které se jim v této sezóně příliš nedařilo. Poté si hravě poradili se Dvorem 
Králové a v úplně posledním zápase za velmi deštivého počasí marně dotahovali tříbrankové 
manko v Jablonci nad Jizerou, kde nakonec prohráli 2:3. Ani to nic nezměnilo na tom, že Be-
nátky ve své premiérové divizní sezóně obsadily skvělé 2. místo se ziskem 62 bodů při velmi 
dobrém skóre 55:27. Doprovodily tak první Dobrovici do ČFL, což se stalo pro benátecký 
klub historickým úspěchem. Z této divizní skupiny nakonec sestoupily Pardubice „B“, Česká 
Třebová a Týniště nad Orlicí.
Do hry zasáhli: Lukáš Jíra, Miroslav Miller, Hidajet Hankič, Jakub Vlk – Jindřich Jäger, 
Martin Borovička, Michal Horák, Milan Karásek, Ondřej Murárik, Radek Dosoudil, Jan 
Flachbart, Jan Rosenkranz, Jan Buryán, Josef Jiránek, Jan Mižič, Martin Škarecký, Matěj 
Novotný, Pavel Klain, Petr Wojnar, Stanislav Smetana, Jan Štohanzl, Matej Sivrič, David 
Brunclík, Daniel Dudka, Martin Korec, Radek Šimek, Štěpán Krýda, Tochukwu Mbah, 
Michal Korec, Pavel Šultes, Václav Sosnovský, Jan Kamlach, David Mašek.
Trenér: Vladimír Sedláček. 
Průměrná návštěvnost doma/venku: 247/202.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Pěnčín/Turnov 2:1 Jan Buryán, Mar. Korec 2:1 np Karásek

Dobrovice 1:0 np 3:1 Mižič, Mar. Korec, M. Novotný

Trutnov 1:0 2:1 np Mich. Korec

Kutná Hora 4:1
Škarecký, Flachbart (pen.), 
Mich. Korec, Jan Buryán

1:3 Borovička

Náchod 1:0 np 3:2 np Jan Buryán, Mar. Korec

Letohrad 3:0 Mar. Korec, Jiránek, Klain 2:3 np Mar. Korec 2

Ústí n/O. 1:0 Mar. Korec 2:0 Škarecký, Klain

Pardubice „B“ 3:0 Škarecký, Jiránek, Mar. Korec 0:1 np

Český Brod 0:3 3:0 Karásek, Mar. Korec, Mbah

Vysoké Mýto 3:4
Sivrič, Borovička (pen.), J. 
Buryán

3:0
Mar. Korec 2 (první z pen.), 
Krýda

Týniště n/O. 7:1
Mark Korec 3 (třetí z pen.), 
Škarecký 2, Mbah, Jan Buryán

0:1 np

Česká Třebová 1:0 Mar. Korec 1:0 Mar. Korec (pen.)

Živanice 0:1 np 1:2 Flachbart

Dvůr Králové 4:0
Škarecký, Wojnar, Smetana, 
Klain

3:2 Sivrič, Škarecký, M. Novotný

Jablonec n/J. 1:0 Klain 2:3 R. Šimek, Mbah

SKÓRE 30:10 25:17

BODY 35 27

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Dobrovice 30 20 5 3   2 72:23 73 16 Martin Korec

  2. Benátky n. Jiz. 30 16 5 4   5 55:27 62 7 Škarecký

  3. Kutná Hora 30 17 4 1   8 52:39 60 5 Jan Buryán

  4. Živanice 30 15 4 5   6 45:30 58 4 Klain

  5. Trutnov 30 12 3 8   7 58:26 50 3 Mbah

  6. Pěnčín/Turnov 30 12 3 3 12 65:58 45 M. Novotný

  7. Český Brod 30 13 2 2 13 45:46 45 2 Karásek

  8. Letohrad 30 11 3 4 12 34:35 43 Flachbart

  9. Jablonec n/J. 30 13 2 0 15 54:60 43 Jiránek

10. Dvůr Králové 30 13 2 0 15 43:55 43 Borovička

11. Vysoké Mýto 30 10 3 6 11 42:47 42 Michal Korec

12. Ústí n/O. 30 10 3 3 14 35:39 39 Sivrič

13. Náchod 30   8 4 4 14 29:45 36 1 R. Šimek

14. Pardubice „B“ 30   8 3 3 16 37:59 33 1 Mižič

15. Česká Třebová 30   7 2 4 17 37:46 29 Krýda

16. Týniště n/O. 30   5 2 0 23 27:95 19 Smetana

17. Čáslav 36   5 1 3 27 26:87 20 Wojnar

18. Most 36   5 2 5 24 28:81 18

19. Brozany 36   4 1 3 28 31:84 17

20. Union 2013 soupeř se po podzimní části odhlásil



74

„B“ tým
Benátecká rezerva skončila pod vedením trenéra Jaroslava Beneše, který odstoupil po prv-
ním jarním kole a  Josefa Hejtmánka ml., který tým po  Benešovi převzal v  jarní části 
v 15. kole na velice pěkném 2. místě se ziskem 47 bodů za excelentními Kosmonosy, které 
měly 64 bodů. Pozitivem je 78 vstřelených branek, což bylo nejvíce ze všech čtrnácti účast-
níků okresního přeboru Mladoboleslavska. Velkou měrou se na tom podíleli šestnáctigólový 
Ondřej Čadil a Martin Hrdlička, jenž si v sezóně připsal o tři zásahy méně. Z této soutěže 
se o patro níže poroučely Krnsko a Kropáčova Vrutice.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Kosořice 3:0 Kamlach, R. Šimek, Chupík 2:3 Krýda, Čadil

Čejetice 1:1 M. Langšádl 2:9 Tott, Sosnovský

Akuma MB 3:1 Čadil, Mašek, D. Langšádl 4:1 Hrdlička 2, Čadil, Richtr

Kostelní Hlavno 1:0 Krýda 1:1 Jan Kraus

Bezno 8:0
Čadil 3, Kamlach 3, Hejtmánek, 
Chupík

5:1
M. Langšádl, Hrdlička, Krýda, 
Richtr, Čadil

Kosmonosy 0:1 0:2

Židněves 7:1
Hrdlička 2, J. Rosenkranz, Čadil, Jä-
ger, Jan Kraus, M. Langšádl (pen.)

5:2
Hrdlička 3. M. Langšádl, 
Baborák

Předměřice 3:1 Hrdlička 2, Čadil 3:0 Mašek 2, Jan Kraus

Kr. Vrutice 8:1
Čadil 3, Richtr 2, Mašek, Babo-
rák, D. Langšádl

2:3 Tott, Jan Kraus

Dl. Lhota „B“ 3:0 Hrdlička, Kubát, Jan Kraus 1:4 Richtr

Bělá p/B. 5:0
Čadil 2, R. Šimek, M. Langšádl, 
Jan Kraus,

2:0 Krýda, Baborák

Mn. Hradiště „B“ 1:5 Jan Kraus 2:3 Jan Kraus, Čadil (pen.)

Krnsko 5:2
Čadil, Hrdlička, Jäger, Krýda, 
Tott

1:3 Hrdlička

SKÓRE 48:13 30:32

BODY 31 16

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Kosmonosy 26 20 4   2 64:18 64 16 Čadil

  2. Kosořice 26 14 5   7 38:27 47 13 Hrdlička

  3. Benátky n. Jiz. „B“ 26 15 2   9 78:45 47   9 Jan Kraus

  4. Čejetice 26 12 7   7 73:48 43   6 M. Langšádl

  5. Dl. Lhota „B“ 26 10 7   9 39:47 37   5 Richtr

  6. Mn. Hradiště „B“ 26 11 2 13 56:53 35   4 Kamlach, Mašek

  7. Bělá p/B. 26   9 6 11 39:42 33 Krýda

  8. Akuma MB 26 10 2 14 41:52 32 3 Chupík, Tott

  9. Kostelní Hlavno 26   9 5 12 41:48 32 2 R. Šimek, Jäger

10. Židněves 26   9 4 13 44:65 31 Baborák

11. Bezno 26   8 6 12 48:64 30 1 Sosnovský

12. Předměřice 26   9 3 14 39:52 30 Kubát, J. Rosenkranz

13. Krnsko 26   8 4 14 40:61 28 D. Langšádl

14. Kr. Vrutice 26   7 3 17 44:62 26 Hejtmánek

Dorost
Dorostenecký tým skončil v I. A třídě skupiny B na 7. příčce. Svěřenci trenéra Jana Buryána 
si připsali deset vítězství, dvě remízy a čtrnáct porážek se ziskem 32 bodů. 
Starší žáci
V této sezóně je vedl trenér Jiří Kubát. Jeho tým obsadil 10. příčku se ziskem jedenácti bodů 
a pětibodovým náskokem na poslední Mšeno. 
Mladší žáci
Solidní 5. místo vybojovali mladší žáci, které vedla trenérská dvojice Martin Ječný a Lukáš 
Straka. Jen dva body ztrácely budoucí naděje benáteckého fotbalu na druhé Dobrovice. Tuto 
soutěž vyhrála téměř suverénní Čistá.
Přípravka
Tým trenéra Jana Podzimka hrál okresní 1. divizi a skončil na 3. místě tabulky. 
Turnaj O pohár starosty města Benátek – 2. ročník
Druhého ročníku tohoto turnaje se kromě Mladé Boleslavi zúčastnily také týmy z Hradce 
Králové, Příbrami či vršovičtí Bohemians 1905. V úvodním utkání pražská Bohemka těsně 
porazila Příbram 3:2. Následně si Mladá Boleslav hravě poradila s Hradcem Králové, které-
mu uštědřila debakl 5:0. Královéhradeckému týmu se nepovedl ani zápas o bronz, ve kterém 
podlehl Příbrami 2:3. Ve  fi nále pak Mladá Boleslav porazila Bohemians 1905 brankami 
Baroše, Zahustela, Chramosty a Bartla 4:2. Doplňme, že jedním ze střelců klokanů byl i bu-
doucí český reprezentant Patrik Schick.
Konečné pořadí: 1. FK Mladá Boleslav, 2. Bohemians 1905, 3. 1. FK Příbram, 4. FC Hradec 
Králové.

 Sezóna 2015/2016
„A“ tým

Historický úspěch. Benátečtí poprvé ve své historii postoupili do ČFL. V ní i nadále pokra-
čovala spolupráce s prvoligovou Mladou Boleslaví. Partner z nejvyšší soutěže posílal do tře-
tiligových Benátek nad Jizerou méně vytížené hráče, avšak často zvučných jmen. Namátkou 



75

oblékli benátecký dres brankáři Miller nebo Diviš, bývalý český reprezentant Skácel, bená-
tecký odchovanec Chramosta či další hráči s bohatými kariérami v české první lize: Štohan-
zl, Fabián, Kubista, Polom, Kysela a Klobása. 
Třetí nejvyšší fotbalová soutěž čítala v této sezóně dvacet týmů a Benátečtí v těžké konkurenci 
bojovali o záchranu až do posledního kola. Po domácí výhře 2:1 nad rezervou druholigového Tá-
borska a příznivé konstelaci dalších soupeřů, se mohla v Benátkách slavit záchrana s konečným 
14. místem. Dodejme, že tuto soutěž opustila hned pětice týmů – Kolín, Čáslav, Most,  Brozany 
a Nový Bydžov/Union 2013, který soutěž odhlásil během zimní přestávky. Z postupu o patro 
výše se radovala žižkovská Viktorie, která se do druhé ligy vrátila po roční anabázi v ČFL. Žižko-
vští sice skončili až na třetím místě. První Jirny i druhé Zápy ale z různých důvodů nepostoupily. 
Vypíchnout lze domácí utkání proti Dobrovici, které i přes nepříznivý výsledek 0:4, sledovalo 
650 diváků! Utkání na půdě Viktorie Žižkov si pak bez padesátky rovná tisícovka příznivců zpří-
jemnila tradiční nedělní dopoledne na stadionu Pod žižkovským vysílačem. 
Do hry zasáhli: Lukáš Michňa, Ondrej Sakar, Jakub Diviš, Róbert Veselovský, Lukáš Jíra – Martin 
Borovička, Michal Horák, Milan Karásek, Jan Buryán, Jakub Sudek, Josef Jiránek, Antonín Křap-
ka, Lukáš Vraštil, Vojtěch Kubista, Roman Lukeš, Adam Pajer, Tomáš Fabián, Daniel Kozma, Ro-
man Polom, Martin Toml, Lukáš Hůlka, Jan Kysela, Ondřej Murárik, Jan Mižič, Martin Škarecký, 
Stanislav Smetana, Michal Sedláček, Marek Sedláček, Gaston Mendy, Matej Sivrič, Rudolf Skácel, 
Jiří Kateřiňák, Jan Štohanzl, Jakub Kocourek, Tomáš Ladra, Jan Vodháněl, Adam Lacek, Matěj 
Novotný, Pavel Klain, Štěpán Krýda, Martin Korec, Jakub Synek, Chimezie Ezeala, Tochukwu 
Mbah, Musa Ansuma, Jan Chramosta, Stanislav Klobása, Jakub Kořínek, Radek Šimek.
Trenéři: Vladimír Sedláček, Pavel Jícha.
Průměrná návštěvnost doma/venku: 271/254 diváků.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Chrudim 0:2 0:1 np

Kolín 1:3 Ansuma 0:2

Zápy 0:1 2:3 np Mich. Sedláček, vlastní

V. Žižkov 1:4 Chramosta 0:4

Benešov 2:1 Polom, Škarecký 1:0 np

Jirny 3:1 Mendy, Klobása, Škarecký 0:2

Tachov 2:0 Mich. Sedláček 2 2:1 Sudek, Škarecký

Písek 3:2 np Mich. Sedláček, Škarecký 3:2 np Polom, Mich. Sedláček

Králův Dvůr 2:4 Ansuma. Ezeala 0:2

Domažlice 2:1 Mbah, Borovička (pen.) 1:2 np Mar. Korec

Vltavín 1:2 Synek 3:5 Klobása 2, Klain

Dobrovice 0:4 0:2

Brozany 3:1 Mar. Korec, Klobása, Kateřiňák 3:1
Škarecký, Kubista, Mich. 
Sedláček

Štěchovice 1:2 np Ansuma 2:0 Mich. Sedláček (pen.), Škarecký

Táborsko „B“ 2:1 Kateřiňák 2 1:2 Mich. Sedláček

Union 2013 2:0 Borovička, Škarecký -:-

Most 1:0 Kateřiňák (pen.) 2:0 Mich. Sedláček, Kubista

Čáslav 3:2 np Buryán, Mich. Sedláček 0:1

Převýšov 1:3 Kateřiňák (pen.) 0:4

SKÓRE 26:33 18:31

BODY 26 19

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Jirny 36 25 2 3   6 69:40 82 10 Mich. Sedláček

  2. Zápy 36 23 5 2   6 65:35 81   7 Škarecký

  3. V. Žižkov 36 24 1 5   6 87:32 79   5 Kateřiňák

  4. Vltavín 36 22 3 5   6 82:40 77   4 Klobása

  5. Chrudim 36 23 2 3   8 84:34 76   3 Ansuma

  6. Domažlice 36 18 5 2 11 64:54 66   2 Polom

  7. Dobrovice 36 16 4 2 13 72:54 59 Kubista

  8. Písek 36 15 5 4 12 50:45 59 Ma. Korec

  9. Králův Dvůr 36 13 8 3 12 51:46 58 Borovička

10. Převýšov 36 15 3 0 18 61:52 51 1 Klain

11. Tachov 36 15 1 2 18 60:64 49 Chramosta

12. Štěchovice 36 10 6 2 15 39:45 47 Mbah

13. Benešov 36   9 7 5 15 46:64 46 Ezeala

14. Benátky n. Jiz. 36 11 4 4 17 44:64 45 Synek

15. Táborsko „B“ 36 12 2 5 17 46:73 45 Mendy

16. Kolín 36 13 1 2 19 44:55 44 Sudek

17. Čáslav 36   5 1 3 27 26:87 20 Buryán

18. Most 36   5 2 5 24 28:81 18 vlastní

19. Brozany 36   4 1 3 28 31:84 17

20. Union 2013 soupeř se po podzimní části odhlásil

„B“ tým
Béčko opanovalo okresní přebor, když vyhrálo tuto soutěž se ziskem 64 bodů, když dvacet-
krát vyhrálo, čtyřikrát remizovalo a jen dvakrát našlo přemožitele. Druhý Kněžmost nasbí-
ral o sedmnáct bodů méně. Rezerva tedy splnila svůj předsezónní cíl a postoupila do nejnižší 
krajské soutěže – I. B třídy.



76

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Čejetice 2:0 Krýda, Baborák 0:0

Bělá p/B. 1:3 Mar. Korec 2:1 Fingerhut, vlastní

Mn. Hradiště „B“ 2:1 Čadil, Svačina 2:1 Zuna, Jäger

Bezno 3:1 Krýda, Mar. Korec, Pavelka 8:0
Krýda 2, Čadil 2, Jäger, Svačina, 
Mižič, D. Langšádl

Kosořice 4:1 Krýda 3. M. Novotný 2:2 Krýda, Pavelka

Čistá 1:0 Krýda 1:0 Fingerhut

Chotětov 3:1 Krýda, Karásek, D. Langšádl 3:1 Jiránek, Krýda, Čadil

Kostelní Hlavno 5:3 Krýda 3, Hrdlička 2 2:1 Zuna 2

Akuma MB 7:0
Fingerhut 2, Zuna 2, Klain, 
Čadil, Kapoun

2:0 Hrdlička, O. Šimek

Předměřice 2:0 Krýda (pen.), O. Šimek 2:1 Zuna, Krýda

Rejšice „B“ 3:1 Čadil 2, Hrdlička 1:7 Jäger

Židněves 3:3 Mižič 2, Jäger 5:0 Hrdlička 2, Krýda, Zuna, Štrbík

Kněžmost 3:0 Hrdlička, Krýda, Čadil 3:3 Zuna 2, Štrbík

SKÓRE 39:14 33:17

BODY 34 30

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Benátky n. Jiz. „B“ 26 20 4   2 72:31 64 18 Krýda

  2. Kněžmost 26 14 5   7 68:54 47   9 Zuna

  3. K. Hlavno 26 14 3   9 67:48 45   8 Čadil

  4. Mn. Hradiště „B“ 26 11 9   6 55:37 42   7 Hrdlička

  5. Bělá p/B. 26 13 3 10 61:46 42   4 Fingerhut, Jäger

  6. Čistá 26 11 5 10 38:39 38   3 Mižič

  7. Čejetice 26 11 4 11 50:50 37   2 Svačina, Štrbík

  8. Chotětov 26   9 8   9 55:50 35 D. Langšádl, O. Šimek

  9. Kosořice 26   8 6 12 51:57 30 Mar. Korec, Pavelka

10. Bezno 26   9 3 14 43:62 30 1 M. Novotný, Klain

11. Akuma MB 26   7 8 11 34:53 29 Baborák, Jiránek

12. Rejšice „B“ 26   7 7 12 54:56 28 1 Karásek, Kapoun

13. Židněves 26   6 6 14 50:75 24 vlastní

14. Předměřice 26   5 3 18 35:75 18

Dorost
Také dorostenci v I. A třídě zanechali výraznou stopu. S pouhým čtyřbodovým odstupem na prv-
ní Ostrou skončili na velice pěkné druhé příčce, přičemž nastříleli nejvíce branek v této soutěži. 

V sezóně se jedenadvacetkrát radovali z výhry, třikrát remizovali a jen čtyřikrát prohráli se ziskem 
šestašedesáti bodů a impozantním skóre 185:42. Trenérem týmu je pan Jan Buryán.
Starší žáci
Starší žáci, hrající podobně jako dorost I. A  třídu, obsadili bronzovou příčku s  jedenácti 
výhrami, třemi remízami a čtyřmi porážkami. Tuto soutěž suverénně vyhrály Klecany, které 
pouze jedenkrát remizovaly. Tři body před benáteckým týmem ještě skončila Bělá pod Be-
zdězem. Trenérem týmu je pan Jiří Kubát.
Mladší žáci
Jejich mladší kolegové v okresním přeboru našli tabulkového přemožitele jen v podobě Čis-
té. Po konečném čtrnáctém kole tedy skončili na 2. místě. V sezóně dvanáctkrát vyhráli a jen 
dvakrát odcházeli z  trávníku se sklopenými hlavami. Trenéry mužstva jsou Martin Ječný 
a Lukáš Straka, které v průběhu podzimu doplnila ještě Tereza Kohlová.
Přípravka
Pod vedením trenérů Jana Buryána a Jiřího Kubáta (v průběhu zimní přípravy nahradili Jana 
Podzimka) hraje okresní I. divizi a končí na 4. místě. V Mladší přípravce vypomáhá ještě pan 
Radek Štorkán a pan Luboš Kyzivát.
3. ročník Turnaje O pohár starosty města Benátek nad Jizerou
Třetí ročník Turnaje O pohár starosty města Benátek nad Jizerou měl prvně zahraniční za-
stoupení. Až z východu Slovenska přijel do Benátek nad Jizerou druholigový 1. FC Tatran 
Prešov. Samotný vstup se prešovským hráčům příliš nepovedl, pro Mladou Boleslav se stali 
lehkou kořistí, neboť prohráli 0:5. Ve druhém utkání svedly souboj Teplice s Hradcem Krá-
lové. Po bezbrankové remíze se z vítězství v penaltách radoval severočeský tým.
V souboji o třetí místo taktéž rozhodovaly penalty. Hradec Králové totiž remizoval s Prešo-
vem 1:1. Tentokrát však byl úspěšnější a domů si tak mohl odvézt pohár za třetí příčku. Také 
ve fi nále se zrodil nerozhodný výsledek. Početná divácká návštěva čekala ve fi nále na branku 
marně. V penaltové loterii byli podruhé v turnaji úspěšnější hráči Teplic a mohli slavit vítězství. 
Konečné pořadí: 1. FK Teplice, 2. FK Mladá Boleslav, 3. FC Hradec Králové, 4. 1. FC Tatran Prešov

 Sezóna 2016/2017
„A“ tým

Před touto sezónou přebral benátecký tým trenér František Šturma. Benátečtí se museli vyrov-
nat s faktem, že už nemohli využívat farmářskou spolupráci s prvoligovou Mladou Boleslaví. 
Přesto z tohoto oddílu zamířili k Jizeře Adamové Lacek a Pajer. Druhý jmenovaný obránce má 
ve svých statistikách dokonce prvoligové starty. Kádr před podzimní částí sezóny dále doplnili 
brankář Daniel Bojčuk z druholigového Táborska, exligoví Lukáš Bodeček z Loun a Radek 
Žaloudek z Bohemians 1905, Jan Knobloch z Ostré, Ondřej Šíma z juniorky pražské Sparty, 
brankář Vojtěch Levíček ze slávistické mládeže či zahraniční hráči Oliver Špilár, Maxim Iva-
nov a Bernard Frimpong. Z hostování se pak vrátil zdejší odchovanec Jan Kamlach.



77

Příprava téměř nového týmu byla velmi povedená. V MOL cupu Benátečtí hladce vyřadili 
divizní Dvůr Králové a následně velmi potrápili druholigovou Vlašim, se kterou po bran-
kách Karáska a Korce remizovali 2:2, čímž si vynutili v prodloužení. V něm zkušenější hosté 
třemi brankami rozhodli o svém postupu. Začátek mistrovské sezóny se ale nepovedl dle 
představ. Po třech kolech při velice těžkém losu neměly Benátky ani bod, když se postupně 
musely poklonit Chrudimi, Vyšehradu i nedalekému zápskému rivalovi. Ve čtvrtém domá-
cím zápase Benátečtí otočili nepříznivý stav a ambiciózní Olympii Hradec Králové (týmu, 
který později postoupil do druhé ligy) uzmuli dva body za vítězství na penalty. Po sedmi 
kolech měly Benátky na kontě pouhých pět bodů, ba co víc, tým potkala další nepříjemnost, 
když hlavní trenér František Šturma vyslyšel vábení druholigového slovenského Popradu. 
Žezlo po  něm převzal Pavel Jícha, který zejména po  velice slušné jarní části a  okysličení 
kádru (příchozí hráči: Michňa, Tvrzník, Hošťálek, Šimeček, Boček, Radosta a Walter) slavil 
záchranu se svým týmem už tři kola před koncem soutěže. Konečné 15. místo se ziskem 
40 bodů se dá považovat, i  přes ne zcela optimální podzimní část, za  úspěch. Do  druhé 
ligy nakonec postoupila Olympie Hradec Králové, o patro níž sestoupila rezerva Táborska 
a Hořovicko. 
Do hry zasáhli: Daniel Bojčuk, Lukáš Michňa, Vojtěch Levíček – Jindřich Jäger, Martin 
Borovička, Michal Horák, Jakub Sudek, Milan Štrbík, Adam Pajer, Lukáš Bodeček, Lukáš 
Houžvička, Milan Karásek, Břetislav Tvrzník, Miroslav Hošťálek, Jan Kamlach, Jakub Ko-
courek, Jan Knobloch, Jan Mižič, Jan Kraus, František Pařízek, Ondřej Šimek, Adam Lacek, 
Josef Jiránek, Maxim Ivanov, Marek Sedláček, Radek Žaloudek, Viktor Šimeček, Jan Boček, 
David Radosta, Ondřej Walter, Ondřej Šíma, Jakub Synek, Štěpán Krýda, Bernard Gyimah 
Frimpong, Martin Korec, Oliver Špilár.
Trenéři: František Šturma (1.-7. kolo), Pavel Jícha (od 7. kola).
Průměrná návštěvnost doma/venku: 203/196 diváků.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Chrudim 0:3 1:2 Špilár

Vyšehrad 1:3 Horák 1:2 Hošťálek

Zápy 1:0 Synek 0:2

Olympia HK 4:3 np Karásek 2, Špilár 1:4 Boček

Domažlice 2:1 Walter 2 2:1 np Šíma

Hořovicko 0:1 np 1:2 np Synek

Dobrovice 2:0 Walter, Borovička 1:3 Mar. Sedláček

Králův Dvůr 0:2 0:3

Vltavín 1:0 Knobloch 0:2

Písek 0:1 2:1 np Knobloch

Benešov 2:1 Boček, Synek 3:0 Kocourek 3

Litoměřicko 2:1 np Knobloch 2:1 Mižič, Synek

Štěchovice 7:4
Boček 2, Kocourek 2, Synek 2, 
vlastní

2:3 Kocourek, Knobloch

Jirny 0:1 np 2:3 Synek, Boček

Táborsko „B“ 2:1 Boček, Walter 0:1

Tachov 1:3 Šíma 1:2 Synek

Převýšov 1:0 np 0:1

SKÓRE 23:23 17:32

BODY 29 11

Konečná tabulka Tabulka střelců

  1. Jirny 34 21 5 4   4 79:41 71 8 Synek

  2. Olympia HK 34 20 4 2   8 72:34 70 6 Boček

  3. Vltavín 34 22 1 0 11 77:53 65 Kocourek

  4. Králův Dvůr 34 18 3 4   9 55:33 64 4 Walter

  5. Tachov 34 20 1 2 11 77:58 64 Knobloch

  6. Chrudim 34 19 1 3 11 61:38 62 2 Špilár

  7. Převýšov 34 16 3 8   7 52:34 62 Karásek

  8. Štěchovice 34 12 9 2 11 56:53 56 Šíma

  9. Domažlice 34 14 3 3 14 62:54 51 1 Mar. Sedláček

10. Zápy 34 14 1 5 14 68:53 49 Mižič

11. Dobrovice 34 12 5 3 14 59:58 49 Horák

12. Písek 34 13 2 6 13 53:56 49 Hošťálek

13. Vyšehrad 34 13 2 3 16 60:70 46 Borovička

14. Litoměřicko 34 10 4 4 16 39:65 42 vlastní

15. Benátky n. Jiz. 34   9 5 3 17 40:55 40

16. Benešov 34   8 4 1 21 47:76 33

17. Táborsko „B“ 34   7 0 2 25 35:97 23

18. Hořovicko 34   2 3 1 28 21:85 13

„B“ tým
Benátecká rezerva se po  postupu z  okresního přeboru rozhodně neztratila ani v  nejnižší 
středočeské soutěži – I. B třídě. Pod vedením trenéra Jana Buryána nakonec obsadila pěkné 
9. místo se 42 body. Béčko slavilo deset výher, sedmkrát remizovalo a devětkrát prohrálo. 
Dodejme, že rezerva ztrácela na 5. místo pouhých 5 bodů! Naopak před desátými Tišicemi 
měla luxusní desetibodový náskok.



78

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Stará Boleslav 3:2 Mižič 2, F. Pařízek 2:1 Bonomo 2

Neratovice „B“ 0:1 2:1 Machka, Krýda

Byšice 1:3 Mar. Korec 1:0 Krýda

Lužec 3:2 np Šíma, Mižič 2:5 Mar. Korec, D. Langšádl

Tišice 1:3 Fingerhut 1:2 Šíma

Kly 3:1 Krýda 2. O. Šimek 1:2 np Machka

Dlouhá Lhota 1:2 np Zuna 1:0 Krýda

Bakov n/J. 5:1
Šíma 2, Jan Kraus, Kredba, 
vlastní

1:2 Krýda

FC Mělník 4:1 Zuna, Fingerhut, O. Šimek, 

F. Pařízek 2:1 Šíma

Dolní Bousov 5:0 Krýda 3, O. Šimek, O. Šimek 4:3 np Krýda 2, Zuna

Velký Borek 4:3 Fingerhut 2, F. Pařízek, Zuna 1:0 np

Nelahozeves 0:1 3:2 np Krýda 2

Pěčice 2:1 np Krýda 2:3 Bonomo, Jan Kraus

SKÓRE 30:21 19:22

BODY 23 19

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Kly 26 19 2 0   5 86:29 61 14 Krýda

  2. Pěčice 26 16 2 3   5 84:37 55   5 Šíma

  3. Neratovice „B“ 26 14 3 3   6 46:30 51   4 Fingerhut

  4. FC Mělník 26 16 1 0   9 73:54 50 Zuna

  5. Lužec 26 14 0 3   9 58:60 45 3 Mižič

  6. D. Bousov 26 13 1 3   9 67:55 44 O. Šimek

  7. Nelahozeves 26 12 1 6   7 46:38 44 Bonomo

  8. Stará Boleslav 26 13 1 2 10 76:56 43 Pařízek

  9. Benátky n. Jiz. „B“ 26 10 5 2   9 49:42 42 2 Mar. Korec

10. Tišice 26   8 3 2 13 38:61 32 Kredba

11. Byšice 26   6 4 1 15 39:70 27 Jan Kraus

12. Bakov n/J. 26   5 4 2 15 38:63 25 Machka

13. Velký Borek 26   4 4 3 15 31:81 23 1 D. Langšádl

14. Dlouhá Lhota 26   0 1 2 23 29:84   4 vlastní

Dorost
Dorostenecký tým si oproti předešlé sezóně mírně pohoršil. Ve své skupině I. A třídy obsadil 
5. příčku se ziskem 43 bodů za 14 výher, 1 remízu a 11 porážek při aktivním skóre 68:59.  
Trenérem mužstva je pan Jiří Kubát.

Starší žáci
Žákovskému družstvu se v  této sezóně v  I. A  třídě příliš nedařilo. Po  loňské třetí příčce 
skončili Benátečtí v této sezóně až na předposledním 14. místě, když se pouze čtyřikrát ra-
dovali z výhry se záporným skóre 48:157. Přesto dvanáctibodový náskok na poslední Lysou 
nad Labem byl poměrně výrazný. Trenéry mužstva jsou Martin Ječný a Tereza Kohlová. 
Před sezónou došlo ke zrušení mladších žáků, většina hráčů ročníku 2004 a 2005 musela 
přejít z důvodu malého počtu hráčů do kategorie starších žáků, tomu bohužel odpovídalo 
i umístění mužstva.
Starší přípravka
Pod vedením trenérů Jana Buryána a Luboše Kyziváta hraje okresní I. divizi a stává se pře-
borníkem okresu.
Mladší přípravka
Trénuje pod vedením trenérů Jiřího Kubáta a Radka Štorkána.
Turnaj O pohár starosty města Benátek – 4. ročník
Čtvrtý ročník Turnaje O pohár starosty města Benátek nabídl překvapivé rozuzlení. Favorit 
turnaje – prvoligová Mladá Boleslav totiž hned v  prvním zápase nestačila na  druholigo-
vý Varnsdorf, se kterým prohrála 1:2. V dalším utkání si vršovičtí klokani hladce poradili 
s Hradcem Králové, který několik dní před turnajem sestoupil do druhé ligy. V zápase o tře-
tí místo si ale královéhradecký tým vyšlápl na Mladou Boleslav. Po nerozhodném výsled-
ku 1:1 zvládl penalty a bral bronz. O vítězi také rozhodovaly kopy z penaltového putníku. 
V  této disciplíně byli úspěšnější hráči Varnsdorfu a  při své premiérové účasti zvedli nad 
hlavu vítěznou trofej.
Konečné pořadí: 1. FK Varnsdorf, 2. Bohemians Praha 1905, 3. FC Hradec Králové, 4. FK 
Mladá Boleslav.
Vedení benáteckého fotbalu ocenilo bývalé funkcionáře a hráče, kteří se zasloužili o postup 
z Krajského přeboru až do Fortuna ČFL!
Před utkáním proti Dobrovici bylo vedením benáteckého klubu odměněno šest bývalých 
hráčů a dva funkcionáři, za nesmazatelnou stopu, kterou tu zanechali při úspěšném tažení 
z Krajského přeboru až do třetí nejvyšší fotbalové soutěže - ČFL! Jedná se o trenéra Vla-
dimíra Sedláčka. Dále pak hráči Milan Karásek, Martin Korec, Stanislav Smetana, Martin 
Škarecký, Josef Jiránek, Jan Buryán. Posledním oceněným pak byl bývalý vedoucí mužstva 
Vlastimil Vorasický.
Všichni ocenění převzali dárkové koše, upomínkové plakety a dres s počtem startů za dobu pů-
sobení v modrobílém dresu Benátek. My vám nyní se všemi oceněnými přinášíme rozhovory.
VLADIMÍR SEDLÁČEK je dlouholetý úspěšný trenér. Sedy zde v minulosti působil již 
jako aktivní hráč. V roce 2011 se sem vrátil, nikoliv však již na travnatý pažit, nýbrž jako hlavní 
trenér A-týmu, který se tehdy krčil na chvostu krajského přeboru. Nejenže dokázal v tomto 
roce tuto soutěž v poklidu zachránit, tým stabilizoval a za jeho vedení následně dokázal vybo-
jovat postup až do třetí ligy. V roce 2014 oceněn v anketě sportovec města Benátek nad Jizerou, 
kde zvítězil v anketě trenér roku.



79

 Jak zpětně vzpomínáte na roky strávené v Benátkách nad Jizerou?
Na roky strávené v Benátkách vzpomínám jen v dobrém. Myslím si, že za tu dobu se v bená-
teckém fotbale udělalo kus práce a podařilo se dvakrát historicky postoupit. Měl jsem štěstí, 
že jsem mohl spolupracovat se skvělými lidmi, jak v realizačním týmu, tak i ve vedení.
Který ze zápasů, jež jste v Benátkách odtrénoval, vám utkvěl nejvíce v paměti?
Určitě to byla utkání v krajském přeboru, ze kterého jsme po jedenasedmdesáti letech po-
stoupili do divize. Dále rád vzpomínám na divizní vítězství 3:1 v Dobrovici.
MILAN KARÁSEK. Na Milanovy začátky v Benátkách, jak se lidově říká, již sedl prach, 
datují se totiž až do roku 2007, kdy se zde hrála I. A třída. Za tuto dobu se stal stabilním 
členem základní sestavy a zažil tu tři postupy - nejprve do krajského přeboru, následně také 
do divize a ČFL. Stal se tak jedním z nejúspěšnějších hráčů benátecké historie. Odehrál tu 
272 mistrovských zápasů a vstřelil 29 gólů.
V Benátkách nad Jizerou jsi působil téměř deset let. Jak budeš na tyto roky vzpomínat?
Byla to neuvěřitelná cesta z I. A třídy až do třetí ligy. Za toto období jsem zde poznal ne-
spočet skvělých lidí a fotbalistů. Možná teprve za pár let budeme vzpomínat, co se nám vše 
tehdy podařilo.
Co ti za působení v Benátkách nad Jizerou utkvělo nejvíce v paměti?
Ani se nedá vypsat, kolik toho bylo. V Benátkách je rozhodně skvělé zázemí, a to po všech 
stránkách. To, co se tu podařilo vybudovat za poslední dekádu - hřiště, stadión, kabiny, umě-
lá tráva, regenerace, stojí za poděkování všem lidem, kteří mají s fotbalem něco společného, 
nebo ho podporují sponzorsky. Jednu věc bych rád uvedl, i  když jsme to po  celou dobu 
ve  třetí lize čeřili spíše ve  spodku tabulky, tak jsme měli jako klub nejlepší fanouškovský 
kotel, který s námi jezdil i na venkovní zápasy. V podstatě se nám naši fandové stali oporou 
už od postupu do divize, takže nám je všichni mohli jen tiše závidět.
Ve zdejším dresu sis zahrál třetí ligu. Byl to tvůj největší úspěch ve fotbalové kariéře?
Ano, rozhodně to je můj největší úspěch ve fotbalové kariéře. Ovšem mám takovou příhodu. 
Když jsme zapíjeli v sezóně 2006/2007 postup z I. A třídy, tak jsem Joskovi Novotnému, dal-
šímu bývalému matadorovi, tenkrát řekl, že můj cíl je jednou hrát s Benátkami divizi. Koukal 
na mě sice jako na blázna, ale tento cíl se naplnil nad moje očekávání (úsměv). Neuvěřitelné.
MARTIN KOREC přišel do Benátek nad Jizerou do krajského přeboru z nedaleké tehdy 
B-třídní Kropáčovy Vrutice, kde platil za vytříbeného kanonýra. Branky nezapomněl střílet 
ani v našem dresu. Za dobu svého šestiletého působení zde odehrál 146 mistrovských zápasů 
a zaznamenal v nich úctyhodných 62 branek. Také tu zažil dva postupy - do divize a třetí ligy.
V Benátkách nad Jizerou jsi působil šest let. Jak budeš na tyto roky vzpomínat?
Budu na ně vzpomínat určitě rád, protože jsem tady prožil šest krásných roků. Když jsem 
sem prvně přišel na hostování z Kropáčovy Vrutice, nikdy by mě nenapadlo, že tady vydržím 
tak dlouho a ještě k tomu postoupíme až do ČFL.
Co ti z působení v Benátkách utkvělo nejvíce v paměti?

O tom bych radši ani nemluvil. Je to příhoda spojená s postupovou oslavou (smích). Za ty 
roky toho byla spousta, ale nejvíce asi ty dva postupy, které jsem tu zažil. 
Ve zdejším dresu sis zahrál třetí ligu. Byl to tvůj největší úspěch ve fotbalové kariéře?
Určitě to byl můj největší úspěch a chtěl bych za něj poděkovat všem, kteří se tu kolem fotba-
lu pohybují - spoluhráčům, trenérům, vedení a dalším. Vedení bych zvláště chtěl poděkovat 
za rozloučení, které pro nás bývalé hráče připravilo a popřát jim mnoho zdaru v záchranář-
ském boji!
STANISLAV SMETANA k nám přišel do krajského přeboru z mladoboleslavské mládeže 
a téměř okamžitě se zabydlel v základní sestavě. Během sedmi let zde odehrál 147 zápasů 
a vstřelil 6 branek. Nyní operuje ve středu zálohy v nedalekých Horkách nad Jizerou, hrají-
cích I. A třídu, kde se sešel se svými bývalými benáteckými spoluhráči Milanem Karáskem 
a Martinem Korcem.
V Benátkách nad Jizerou jsi působil dlouhých sedm let. Jak budeš na toto angažmá 
vzpomínat?
Do Benátek nad Jizerou jsem přišel z mladboleslavské rezervy po zranění a operaci ruky. Měl 
jsem nějaké nabídky z vyšších soutěží, ale rozhodl jsem se pro Benátky, protože jsem to měl 
víceméně za rohem. Prvních pár let bylo krušnějších a vše se stabilizovalo až s angažováním 
trenéra Ládi Sedláčka a další důležitý krok byl, že se začal ve zdejším fotbalu angažovat Petr 
Spousta. Poté už mělo vše vzestupnou tendenci. Začal se budovat charakterově i herně silný 
kádr, takže na angažmá v Benátkách vzpomínám jen v dobrém a cítil jsem se při něm jako 
doma.
Kterou sezónu hodnotíš z tvého pohledu jako nejvydařenější?
Nedá se mluvit jen o jedné sezóně, ale díky koncepční práci v Benátkách budu vzpomínat 
nejvíce na sezónu, kdy se postoupilo z krajského přeboru do divize. Divizí jsme díky laufu 
jen „propluli“, i když se postupovalo vždy z druhého místa a v neposlední řadě vzpomínám 
také na sezónu, kdy se udržela ČFL. Tým táhl zmíněné roky za jeden provaz a i když to byla 
dřina, hrou jsme se většinou bavili a makali jeden za druhého.
MARTIN ŠKARECKÝ, věčný pohodář, přišel do Benátek na jaře roku 2012 z Nymburka, 
odehrál tu 105 utkání a vstřelil 31 branek. Benátecké fanoušky zaujal svým urputným bě-
havým stylem podpořeným skvělým fyzickým fondem. Svými výkony si vysloužil nominaci 
do ankety o nejlepšího sportovce města Benátek nad Jizerou, ve které obsadil v roce 2014 
krásné 4. místo.
V Benátkách nad Jizerou jsi působil čtyři roky. Jak budeš na toto angažmá vzpomínat?
Jenom v dobrém! Přišel jsem do krajského přeboru, odcházel v ČFL, takže z mé strany spo-
kojenost (úsměv). Také jsem měl štěstí, že zde byla skvělá parta a navíc musím říci, že jsem 
nepůsobil v klubu, který by měl lepší zázemí, než bylo tady.
Co ti z působení v benáteckém dresu utkvělo nejvíce v paměti?
Co se týče zápasů, tak si jako první vybavím poslední kolo v podzimní části divize, kdy jsme 



Rok 2017
Vedení klubu ocenilo šest bývalých hráčů a dva funkcionáře, za úspěšné tažení z Krajského přeboru až do třetí nejvyšší fotbalové soutěže - ČFL! Zprava bývalý vedoucí mužstva Vlastimil Vora-
sický, manažer Petr Spousta, ocenění hráči, předseda klubu Marek Mařík. 



81

doma porazili Jablonec nad Jizerou gólem v 90. minutě. Mimo trávníky je to zapíjení naro-
zení mé první dcery.
Zahrál sis tu třetí ligu. Byl to tvůj největší úspěch ve tvé fotbalové kariéře?
Cením si dvou úspěchů. Prvním jsou nominace do české fotbalové reprezentace hráčů do 18 let, 
které však kvůli léčbě rakoviny zůstaly spíše na papíře. Po návratu k fotbalu byla možnost hrát 
za Benátky ČFL, obzvlášť s kapitánskou páskou, jednoznačně největším úspěchem.
JOSEF JIRÁNEK se začátkem zimní přípravy rozhodl zatím ze zdravotních důvodů ukon-
čit fotbalovou kariéru Pepa sem přišel v roce 2012 do krajského přeboru a za čtyři roky zde 
oslavil dva postupy do již zmiňované divize a ČFL. Odehrál zde 74 mistrovských zápasů, 
ve kterých vstřelil 11 branek.
V Benátkách nad Jizerou jsi působil čtyři roky. Jak na toto angažmá budeš vzpomínat?
Na Benátky budu vzpomínat vždy s  radostí. Prožil jsem zde čtyři krásné fotbalové roky, 
okořeněné dvěma postupy, a poznal tu spoustu skvělých lidí.
Do Benátek nad Jizerou, tehdy hrajících krajský přebor, jsi přišel z divizní Dobrovice. 
Co tehdy stálo za tvým rozhodnutím posílit Benátky?
Po nepovedené části sezóny v Dobrovici mě do Benátek přivedl trenér Sedláček. Jsem moc 
rád, že jsem tenkrát přestoupil.
Právě před derby utkáním proti Dobrovici jsi byl oceněný. Byl jsi při utkání rozpolcený 
či jsi měl jasno v tom, komu více přeješ?
Rozpolcený jsem určitě nebyl. Za Dobrovicí jsem udělal tlustou čáru a „doma“ jsem a budu 
v Benátkách. Po tom všem, co jsem tu zažil, to bylo dost emotivní.
JAN BURYÁN se po skončení své dlouholeté profesionální kariéry vrátil tam, kde vlast-
ně s  fotbalem začínal - tedy do mateřských Benátek nad Jizerou. Od roku 2013 do roku 
2016 zde sehrál 52 mistrovských utkání, ve kterých vstřelil 11 branek a zasloužil se o postup 
do divize i třetí fotbalové ligy. Nyní v našem oddíle působí jako hlavní trenér B-týmu a zá-
roveň asistent trenéra u A-týmu a angažuje se v místní mládeži.
V Benátkách nad Jizerou jsi působil tři roky, během nichž A-tým dvakrát postoupil. 
Jak na své fotbalové angažmá budeš vzpomínat?
Z mé strany to byly krásné tři roky. Na sklonku své fotbalové kariéry jsem se vrátil do Bená-
tek, se kterými jsem zažil dva postupy. Budu na ně vzpomínat jen v dobrém. Sešla se tu parta 
velmi dobrých kluků, které fotbal bavil. Vše si sedlo tak, jak mělo. Snad jsem si nic jiného 
nemohl přát, než se vrátit do rodného týmu, ve kterém jsem dělal první fotbalové krůčky. 
Který postup nyní zpětně řadíš výše?
Více si cením postupu z  krajského přeboru do  divize. Připadá mi, že ten druhý postup 
do ČFL byla jakási nadstavba. 
Proč ses tehdy v roce 2013 rozhodl vrátit do Benátek nad Jizerou. Měl jsi tehdy i jiné 
nabídky?

V  tomto roce jsem skončil působení v  polském týmu z  Gliwice. Čekal jsem, co se bude 
dál dít a jaké nabídky mi přijdou. Proběhla i nějaká zkouška. Ještě v témže měsíci mi volal 
Marek Mařík, jestli bychom se nemohli sejít. Sešli jsme se tedy v Benátkách. Dal mi nějaký 
čas na  rozmyšlenou, zda bych neměl zájem sem jít a nějak tu završit fotbalovou kariéru. 
Po nějaké době jsme si plácli. Nakonec z toho byly tři fotbalové roky a následné působení 
na trenérském postu. 
VLASTIMIL VORASICKÝ strávil na  lavičce benáteckého týmu dlouhých patnáct let 
a pamatuje tak jízdu z I. B třídy až do ČFL a zároveň byl nedílnou součástí a dobrou duší 
benátecké kabiny. Vlasta se také podílel na chodu zdejšího fanklubu.
V  benáteckém fotbalu jste coby kustod působil téměř dvacet let! Jak jste se vůbec 
ke zdejší kopané dostal?
Bylo to přes sekretáře Mirka Bohdana. Spolu jsme působili u hokejového benáteckého týmu 
a oba jsme také přešli k fotbalu, zrovna když se sestoupilo z krajského přeboru do I. A třídy. 
V té době jsem se rozvedl a do Benátek nad Jizerou přestěhoval.
 S benáteckým fotbalovým týmem jste oslavil čtyři postupy. Který byl pro vás tím nej-
silnějším zážitkem?
Asi ten postup do divize. Tehdy jsem zrovna slavil šedesáté narozeniny, takže to bylo velké. 
Nikdy na to nezapomenu, bylo to něco neuvěřitelného.
 Zažil jste tu také spoustu hráčů. Je některý, na kterého vzpomínáte nejraději?
Hráčů, na které rád vzpomínám, je strašně moc. Ať už to jsou z mých začátků pánové Koštejn, 
Macura, Spousta, Chlumák, Wágner a další, kteří tvořili výbornou partu. Z další generace jsem si 
rozuměl kupříkladu s Párou či „doktorem“ Hruškou. Velmi rád také vzpomínám na farmářskou 
spolupráci s Mladou Boleslaví, kdy nám pomohli hráči jako Klobása, Kubista či Vraštil. 
 Co dnes vyplňuje váš volný čas?
Po konci u benáteckého fotbalu jsem si našel zaměstnání. Jsem tam strašně spokojen. Říkal 
jsem si, že už nikdy dělat nebudu a nevěřil, že tomu bude naopak. Ale znovu opakuji, jsem 
strašně spokojen.

 Sezóna 2017/2018
„A“ tým

Trpká sezóna, po které měl zůstat benátecký tým ve třetí lize. Kvůli nepřihlášení týmu FK 
Olympia Praha do druhé nejvyšší fotbalové soutěže a následné akceptování tohoto oddílu 
třetí ligy, se ale sestupové karty řádně zamíchaly. Benáteckému týmu tak k záchraně nepo-
mohlo ani slušných 41 bodů. Benátky tak doprovodily do divizní společnosti patnáctibodo-
vý Nymburk a Čížovou, která měla ještě o bod méně.
Benátečtí vstoupili do  této sezóny pod vedením trenéra Pavla Jíchy. Doma se jim dařilo, 
hořkost porážky poznali až v šestém zápase před vlastními fanoušky, když nestačili na Zápy 



Dorost 2017/2018
Horní řada zleva: Hejtmánek ml., Černý, Chaloupka, Váňa, Špringl, Chumlen, Fabián, Outěřický, Haba, Plichta, Dvořák V., Postl, Hejtmánek st.
Dolní řada zleva: Došlý, Krejčík, Benček, Špitálský, Kohlíček, Dvořák O., Pluhař, Veselý, Hakkel, Jirků, Ječný, Šíma



83

poměrem 1:3. Naopak ze hřišť soupeřů Benátky body příliš nevozily. Na podzim importo-
valy pouze dva body za penaltovou výhru na půdě silného Vltavínu, šestkrát ale prohrály, 
přičemž z toho čtyřikrát o pouhou jednu branku. 
V  zimní přestávce na  vlastní žádost skončil hlavní trenér Pavel Jícha, jehož místo zaujal 
dosavadní asistent a bývalý benátecký hráč Jan Buryán. Ten vstoupil do jarní části soutěže 
jednobodovým ziskem v Brozanech. Poté ale jako by se karta obrátila. Z domácích utkání 
proti Štěchovicím, Písku a Převýšovu získali Benátečtí pouhý bod. Venkovní utkání pro-
ti týmům z chvostu tabulky Čížové a Nymburku zvládli na jedničku. Po domácím zápase 
s Převýšovem byli odvoláni hlavní trenér Jan Buryán i jeho asistent Jan Novotný. 
Odcházející trenéry nahradil zkušený Ladislav Bobek s asistentem Janem Bobkem a jejich 
vstup k trenérskému kormidlu byl doslova impozantní. Benátečtí zvládli penaltový rozstřel 
v Litoměřicích, poté před zraky vlastních fanoušků porazili vedoucí Chrudim. Následovala 
porážka v Zápech a velmi dobře zvládnuté derby v Dobrovici, které Benátky vyhrály 2:0, 
na které navázala dvoubodová domácí výhra s Královým Dvorem. V závěrečných šesti ko-
lech ale získali Bobkovi svěřenci jen čtyři body a nedostali se na patnáctou příčku před Bro-
zany. Výše zmíněný administrativní krok poslal benátecké mužstvo do divizní společnosti!
V poslední třetiligové sezóně tak Benátky obsadily 16. příčku se ziskem 41 bodů a pasivním 
skóre 48:62. Osmkrát se radovaly z výhry za tři body, šestkrát po penaltách, pětkrát na penal-
ty prohrály a patnáctkrát vyšly naprázdno. Jak již bylo řečeno, kromě Benátek opustily třetí 
nejvyšší soutěž také týmy z Nymburka a Čížové. Do druhé ligy (FNL) postoupila Chrudim. 
Do hry zasáhli: Lukáš Michňa, Vojtěch Levíček, Lukáš Jíra, Radim Straka – Jindřich Jä-
ger, Břetislav Tvrzník, Martin Borovička, Miroslav Hošťálek, Michal Horák, Jakub Sudek, 
František Hakl, David Skuhravý, David Chaloupka, Ondřej Walter, Viktor Šimeček, Jakub 
Kocourek, Jan Boček, Jan Knobloch, Jan Mižič, Jan Kraus, Sebastian Munzar, Tomáš Bulíř, 
Damián Farkaš, Jakub Zörkler, Jakub Synek, Stanislav Mařík, Edis Šahini, Štěpán Krýda.
Průměrná návštěvnost doma/venku: 211/212 diváků.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Brozany 1:0 np 0:1 np

Štěchovice 1:2 np Hošťálek 1:2 S. Mařík

Čížová 2:1 Šimeček, Synek 3:0 Synek 2, Skuhravý

Dobrovice 1:2 np Synek 2:0 S. Mařík, Bulíř

Písek 1:2 S. Mařík (pen.) 1:2 Synek

Pol. Nymburk 1:0 Hakl 3:1 Munzar, Hakl, Boček

Převýšov 3:4 Kocourek, Hakl, S. Mařík (pen.) 2:3 Boček 2

Litoměřicko 3:2 S. Mařík, Boček, Kocourek 3:2 np Synek, S. Mařík

Jirny 1:2 Tvrzník 1:4 Walter

Chrudim 3:1 Synek 2, Bulíř 1:4 Walter

Zápy 1:3 Walter 0:2

Králův Dvůr 3:2 np Knobloch, Mařík 0:1

Domažlice 2:3 Synek, S. Mařík 0:5

Vltavín 2:3 np Bulíř, Šimeček 3:2 np Boček, Tvrzník

Benešov 1:0 Synek 1:3 Bulíř

Vyšehrad 2:1 np Synek 2:4 Boček (pen.), Synek

Ústí n/O. 1:0 np 2:3 np Šimeček, Synek

SKÓRE 25:25 23:37

BODY 26 15

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Chrudim 34 22 6 2   4 89:26 74 14 Synek

  2. Vltavín 34 20 6 3   5 69:40 72   7 S. Mařík

  3. Zápy 34 20 2 4   8 57:39 68   6 Boček

  4. Domažlice 34 17 4 2 11 92:58 61   4 Bulíř

  5. Benešov 34 14 4 6 10 50:41 56   3 Walter

  6. Štěchovice 34 14 3 7 10 63:68 55 Šimeček

  7. Jirny 34 16 0 7 11 49:44 55 Hakl

  8. Převýšov 34 13 4 7 10 60:53 54 2 Tvrzník

  9. Písek 34 13 5 5 11 58:44 54 Kocourek

10. Ústí n/O. 34 12 6 5 11 39:48 53 1 Munzar

11. Králův Dvůr 34 14 4 3 13 52:57 53 Knobloch

12. Litoměřicko 34 10 7 4 13 47:59 48 Skuhravý

13. Dobrovice 34 13 3 1 17 47:44 46 Hošťálek

14. Vyšehrad 34 11 5 1 17 54:59 44

15. Brozany 34 10 5 3 16 58:72 43

16. Benátky n. Jiz. 34   8 6 5 15 48:62 41

17. Pol. Nymburk 34   2 2 5 25 18:61 15

18. Čížová 34   2 3 5 24 33:88 14

„B“ tým
Historický výsledek se povedl benátecké rezervě, která obsadila velice pěkné 5. místo, když 
třináctkrát vyhrála a jedenáctkrát svému soupeři podlehla při pasivním skóre 41:45 a zisku 
39 bodů. B-mužstvo trénoval v podzimní části sezóny Jan Buryán, který se během zimní 
přestávky posunul na post hlavního trenéra A-mužstva. U kormidla rezervy jej pro jaro vy-
střídal Lukáš Došlý. Oběma pomáhal ve funkci asistenta trenéra Josef Hejtmánek. Vedou-
cím mužstva byl Martin Svačina.





85

Do I. A třídy v tomto ročníku postoupil Dolnobousovský SK. Naopak do okresního pře-
boru sestoupil tišický Sokol a  rezerva Mnichova Hradiště, která se po podzimní části ze 
soutěže odhlásila.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Holubice 0:3 0:2

Mn. Hradiště „B“ 4:1 Machka, Kohl, Krýda, Zuna -:-

Dolní Bousov 0:4 1:4 Krýda

Byšice 0:1 3:1 O. Šimek, Šimůnek, Poslt

Libčice 4:1 Jäger, Chaloupka, Tvrzník, Váňa 0:5

Dobrovice „B“ 4:0 S. Mařík 2, Krýda, Hakl 3:1 Jäger, D. Langšádl, Šimůnek

Tišice 6:3
O. Šimek 2, Chaloupka, Mach-
ka, Haba, Šimůnek

1:0 Chaloupka

Vojkovice 1:0 Šimůnek 0:1

Nelahozeves 1:0 Jan Kraus 0:1

Lužec 2:1 Šahini 2 4:2
Jäger, Jan Kraus, Špringl, 
Chumlen

Stará Boleslav 4:2 Jan Kraus 2, Šimůnek, O. Šimek 1:8 Krýda

FC Mělník 2:0 Mižič (pen.), Šimůnek 2:4 Šahini, M. Langšádl (pen.)

Neratovice „B“ 2:0 Krýda, Zeman 0:1

SKÓRE 30:16 15:30

BODY 30 12

Konečná tabulka Tabulka střelců

  1. D. Bousov 24 17 1 2   4 86:36 55 6 Šimůnek

  2. Nelahozeves 24 17 1 1   5 55:22 54 5 Krýda

  3. Libčice 24 15 2 2   5 78:43 51 4 O. Šimek, Jan Kraus

  4. Holubice 24 10 4 2   8 65:50 40 3 Šahini, Jäger

  5. Benátky n. Jiz. „B“ 24 13 0 0 11 41:45 39 Chaloupka

  6. Stará Boleslav 24 10 2 1 11 64:70 35 2 S. Mařík, Machka

  7. Byšice 24   8 5 1 10 42:49 35 1 Tvrzník, Hakl

  8. Neratovice „B“ 24   8 2 6   8 36:39 34 Špringl, Haba

  9. FC Mělník 24   9 2 2 11 40:50 33 Chumlen, Váňa

10. Vojkovice 24   8 3 0 13 33:44 30 Poslt, Kohl

11. Dobrovice „B“ 24   8 1 2 13 52:68 28 Zeman, Mižič

12. Lužec 24   8 0 2 14 46:64 26 D. Langšádl

13. Tišice 24   2 0 2 20 29:87   6 M. Langšádl

14. Mn. Hradiště „B“ soupeř se po podzimní části odhlásil Zuna

Dorost
Dorostenecký tým vedený šéftrenérem mládeže Lukášem Došlým skončil ve středu tabulky 
na 7. místě. Nejstarší mládežnický tým dvanáctkrát vyhrál, třikrát remizoval a jedenáctkrát 
prohrál se ziskem 39 bodů a skóre 77:85.
Starší žáci
Starší žáci, vedení trenérskou dvojící Radek Lacina a  Martin Výda, byli během letní 
i zimní přestávky kvalitně doplněni nadějnými hráči z Mladé Boleslavi a blízkého okolí. 
Nakonec skončili na krásném 2. místě, dva body za vedoucí Zelenčí, když jen dvakrát 
poznali hořkost porážky. Po sezóně tak mohli oslavit zasloužený postup do krajského 
přeboru.
Mladší žáci
Mladí žáci skončili v okresním přeboru (7+1) na 1. místě a společně se staršími žáky po-
stoupili do krajského přeboru. Mužstvo až do dubna vedl Jan Buryán, po jeho odstoupení se 
týmu ujal Ján Benček s Lubošem Kyzivátem.
Starší přípravka
Starší přípravka pod vedením trenérů Jiřího Kubáta a Radka Štorkána hraje okresní 1. divizi 
a stává se přeborníkem okresu.
Mladší přípravka
Trénuje pod vedením Jiřího Kubáta, Radka Štorkána a Josefa Novotného.
Turnaj O pohár starosty města Benátek – 5. ročník
V  pátém ročníku turnaje O  pohár starosty města Benátek přijela na  benátecký fot-
balový stadion opět kvalitní čtveřice zvučných týmů. K  prvoligovým Mladé Boleslavi 
a Bohemians 1905 se přidal druholigový Hradec Králové a slavný slovenský klub ŠK 
Slovan Bratislava. 
V prvním semifi nále si klokani z Ďolíčku hravě poradili s Hradcem Králové, který porazili 
jednoznačně 7:2. To Mladá Boleslav měla s bratislavským Slovanem o hodně větší starosti. 
Po  remíze 2:2 musel o  postupujícím rozhodnout penaltový rozstřel, který mladobolesla-
vští zvládli v poměru 6:5. V souboji o třetí místo porazili hráči Hradce Králové na penalty 
Slovan Bratislava. Střely z penaltového puntíku rozhodovaly také ve fi nále. Po bezbrankové 
remíze zachovali klidnější nervy hráči Mladé Boleslavi, když vyhráli 5:3. Mladoboleslavští 
tak mohli oslavit již druhé turnajové vítězství.
Konečné pořadí: 1. FK Mladá Boleslav, 2. Bohemians Praha 1905, 3. FC Hradec Králové, 
4. ŠK Slovan Bratislava. 





87

 Sezóna 2018/2019
„A“ tým

Po přesunutí benáteckého týmu do divizní společnosti, několik hráčů opustilo zdejší tým. 
Benátecké vedení tak čekal velmi těžký úkol, aby za odcházející hráče sehnalo náhradu a na-
víc také vyřešilo trenérské obsazení, jelikož na lavičce taktéž skončil hlavní trenér Ladislav 
Bobek i asistent Jan Bobek. Tento složitý úkol se podařilo splnit. Benátecké mužstvo převzal 
dlouholetý prvoligový hráč Lukáš Jarolím, jemuž coby asistent vypomáhal někdejší benátec-
ký záložník Josef Kalíšek. V hráčské otázce notně vypomohl mladoboleslavský prvoligový 
klub, který v průběhu podzimní části poslal do Benátek nad Jizerou šest hráčů. Mezi nimi 
i Jana Kyselu, hráče s více než dvěma stovkami prvoligových startů. Velkou posilou se uká-
zal být také nigerijský útočník Peremene Gidion Jimmy, který se s jedenácti brankami stal 
nejlepším střelcem týmu. Při střelecké chuti byl také kapitán Viktor Šimeček, autor devíti 
přesných tref, následovaný Dominikem Koškem, střelcem sedmi gólů.
Úvod divizní sezóny zasáhl benátecké hráče ve velmi slušné formě. Zejména v domácím 
prostředí předváděli Jarolímovi svěřenci oku lahodící fotbal, což poznaly při pohárovém 
utkání i druholigové Pardubice, se kterými dokázali Benátečtí odehrát vyrovnanou partii 
a byť prohráli 0:2, vysloužili si potlesk diváků. V divizní společnosti poznaly Benátky hoř-
kost porážky až ve čtvrtém kole na půdě Náchoda. Doma pak našly přemožitele v 8. kole, 
kdy se musely poklonit nepříjemnému a  také neoblíbenému soupeři z Vysokého Mýta. 
V podzimní části byly určitě cenné venkovní výhry na velkými favority této divizní sku-
piny – ve Mšeně a v Přepeřích. Suma sumárum, 28 získaných bodů se jevilo jako velmi 
dobrý počin a čelo divizní tabulky bylo takříkajíc na dostřel.
Druhá polovina tohoto divizního ročníku již tak povedená nebyla. Nespokojenost pa-
novala zejména s výsledky na cizích trávnících. Zde Benátky získaly pouhé tři body, a to 
ještě při posledním jarním utkání na půdě nedalekých Horek nad Jizerou, kdy o těsné 
výhře rozhodl v samém závěru kapitán Viktor Šimeček. Skóre 3:8 z venkovních utkání 
je toho jasným dokladem. O poznání lépe se benáteckým hráčům dařilo před vlastními 
fanoušky. Ty jistě musely potěšit výhry nad Slatiňany, Velkými Hamry či Náchodem. 
Následující domácí zápas s  vedoucím Mšenem taktéž nabídl velmi dobrý fotbal, nic-
méně zkušenější hosté oplatili Benátkám porážku z  podzimní části sezóny a  vyhráli 
3:1. Následovaly dvě výhry nad Trutnovem a zejména nad nedalekým týmem z Přepeří, 
za které nastupuje několik exbenáteckých hráčů. Druhou porážku si Benátečtí v domá-
cím prostředí připsali proti Kolínu. V posledním utkání pak jednoznačně smetli Dvůr 
Králové 4:0.
Konečné čtvrté místo se ziskem 46 bodů a aktivním skóre 43:36 se dá považovat za úspěch 
i s ohledem na výše zmíněné porodní bolesti z letního přípravného období, které můžeme 
přičíst na vrub přesunu benáteckého týmu do divize. Po sezóně skončil na vlastní žádost 
v Benátkách nad Jizerou hlavní trenér Lukáš Jarolím, jehož následoval i asistent Josef Ka-

líšek. Benátečtí se taktéž rozloučili s dlouholetým hráčem Michalem Horákem, který se 
vrátil tam, kde vlastně s fotbalem začínal, tedy do Dolního Bousova.
Do  třetí ligy postoupily Mšeno-Jablonec nad Nisou, Přepeře a  rezerva Pardubic. Mšeno 
nakonec na postup do vyšší soutěže nerefl ektovalo. Benátkám tak k účastni ve vyšší soutěži 
scházelo získat o pět bodů více. Divizní skupinu céčko opustily již v zimní přestávce Krato-
nohy, které poté v červnu následoval i Turnov.
Do hry zasáhli: Radim Straka, Vojtěch Levíček – Jindřich Jäger, Martin Borovička, Michal 
Bohdan, Lukáš Glöckner, Michal Horák, Jakub Sudek, David Chaloupka, Martin Klein, 
Patrik Procházka, Jan Kysela, Viktor Šimeček, Jakub Kocourek, Dominik Machů, Jan Bo-
ček, Jan Zabilanský, Jan Mižič, Ondřej Šimek, Petr Outěřický, Dominik Košek, Tochukwu 
Mbah, Peremene Gidion Jimmy, Michal Dohnalík.
Průměrná návštěvnost doma: 157/156 diváků.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Slatiňany 2:1 Jimmy (pen.), Košek 1:0 np

Turnov 5:1
Boček, Glöckner, Šimeček 
(pen.), Jimmy, Kocourek

0:1

Velké Hamry 3:2 Glöckner, Jimmy, Košek 1:2 np Bohdan

Český Brod 3:0 Kocourek, Jimmy, Procházka 0:2

Náchod 3:0 Kysela, Šimeček (pen.), Jimmy 1:2 Mbah

Kratonohy 5:3
Šimeček 2, Mbah, Jimmy, 
Košek

-:-

Mšeno/Jablonec n. N. 1:3 Jimmy 3:2 Boček, Šimeček, Jimmy

Vysoké Mýto 0:1 1:2 Mbah

Trutnov 1:0 Jimmy 1:0 Košek

Pardubice „B“ 0:2 0:2

Přepeře 2:1 Boček, Šimeček 2:1 Boček 2

Kolín 1:2 Košek 3:4 np Šimeček 2, Kocourek

Čáslav 3:2 Mižič, Kocourek, Jimmy 1:3 Košek

Dvůr Králové 4:0 Košek, Jimmy, O. Šimek, Dohnalík 0:2

Horky n/J. 1:0 Borovička 1:0 Šimeček

SKÓRE 34:18 14:21

BODY 33 16

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Mšeno/Jablonec 28 19 1 2   6 79:29 61 11 Jimmy Peremene Gidion

  2. Přepeře 28 15 2 3   8 62:41 52   9 Šimeček

  3. Pardubice „B“ 28 14 3 2   9 48:33 50   7 Košek

  4. Benátky n. Jiz. 28 14 1 2 11 43:36 46   5 Boček



88

  5. Čáslav 28   8 9 3   8 42:42 45   4 Kocourek

  6. Kolín 28   9 7 3   9 40:35 44   3 Mbah

  7. Dvůr Králové 28 11 3 5   9 38:35 44   2 Glöckner

  8. Trutnov 28 10 5 3 10 52:56 43   1 Bohdan

  9. Český Brod 28 11 3 3 11 39:33 42 Dohnalík

10. Velké Hamry 28 11 3 2 12 48:58 41 Mižič

11. Vysoké Mýto 28   9 3 6 10 43:43 39 Kysela

12. Slatiňany 28 12 0 3 13 47:51 39 Procházka

13. Horky 28   8 2 5 13 40:53 33 Borovička

14. Náchod 28   7 4 2 15 35:65 31 O. Šimek

15. Turnov 28   5 1 3 19 30:76 20

16. Kratonohy soupeř se po podzimní části odhlásil

„B“ tým
Benátecká rezerva pod vedením trenéra Josefa Hejtmánka mladšího zaznamenala v  I. B 
třídě specifi ckou sezónu. I kvůli menšímu počtu a vytíženosti hráčů v A-týmu získala v pod-
zimní části soutěže pouze šest bodů s negativním skóre 20:44. Benátecké vedení se rozhodlo 
béčko do jarní části soutěže nepřihlásit, a to se tak stalo s předstihem prvním sestupujícím 
týmem do okresního přeboru.

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Byšice 0:2 -:-

Libčice -:- 1:2 Jan Kraus

Bakov n/J. 3:2 Jimmy 2, Chaloupky -:-

Chotětov -:- 1:2 Outěřický

FC Mělník 0:1 -:-

Vysoká -:- 0:11

Holubice 3:4 Jimmy. O. Šimek, Mbah -:-

Milovice -:- 1:3 Plichta

Vojkovice 2:3 Jimmy 2 -:-

Stará Boleslav 1:3 Chaloupka -:-

Dobrovice „B“ -:- 2:6 O. Šimek, Šimůnek

Ostrá „B“ 2:3 -:-

Lužec -:- 4:2
Šimůnek, F. Plichta, Chaloupka, 
Špringl

SKÓRE 11:18 8:26

BODY 3 3

Konečná tabulka Tabulka střelců

  1. FC Mělník 24 15 1 0   8 58:47 47 5 Jimmy Peremene Gidion

  2. Libčice 24 14 1 2   7 72:44 46 4 Chaloupka

  3. Chotětov 24 13 3 1   7 61:43 46 2 F. Plichta

  4. Dobrovice „B“ 24 13 1 4   6 81:53 45 O. Šimek

  5. Holubice 24 11 2 3   8 66:60 40 Šimůnek

  6. Vysoká 24 11 1 2 10 68:66 37 1 Mbah

  7. Lužec 24   9 4 1 10 48:61 36 Špringl

  8. Bakov n/J. 24 11 1 0 12 44:51 35 Outěřický

  9. Milovice 24   8 3 2 11 59:61 32 Jan Kraus

10. Ostrá „B“ 24   8 1 5 10 68:61 31 vlastní

11. Stará Boleslav 24   9 2 0 13 55:67 31

12. Byšice 24   8 2 2 12 46:51 30

13. Vojkovice 24   2 2 2 18 26:87 12

14. Benátky n. Jiz. „B“ mužstvo se po podzimní části odhlásilo

Dorost
Dorostenecký tým vedený hlavním trenérem Lukášem Došlým a  asistentem Josefem 
Hejtmánkem ml. vyhrál s náskokem 10 bodů I. A třídu skupinu B před druhými Čelá-
kovicemi. V samotné soutěži pouze jedenkrát prohrál a jedenkrát remizoval. V domá-
cím prostředí dokonce dorostenci neztratili ani bod. Dosažené skóre bylo doslova im-
pozantní 117:32. Po dlouhé úvaze ale Benátečtí postup do krajského přeboru dorostu 
odmítli.

Starší žáci
Nejstarší žáci benáteckého klubu obsadili v krajském přeboru velmi solidní 7. místo, když 
osmkrát vyhráli, dvakrát remizovali a desetkrát prohráli. Doplňme, že starší žáky vedl z po-
zice hlavního trenéra Radek Lacina s asistentem Martinem Výdou.

Mladší žáci
Mladším žákům pod taktovkou trenéra Jána Benčeka a asistenta Josefa Pluhaře tolik ne-
vedlo. V sezóně získali pouhých jedenáct bodů, což stačilo pouze na 10. místo o bod před 
poslední FC Mělník. V samotné sezóně mladší žáci třikrát vyhráli, dvakrát remizovali a pat-
náctkrát odešli ze hřiště poraženi.

Starší přípravka
Pod vedením trenérů Jiřího Kubáta, Josefa Novotného a  Radka Štorkána hraje „Ačko“ 
okresní přebor, a „Béčko“ okresní soutěž OFS Mladá Boleslav. 



89

Mladší přípravka
Trénuje pod vedením trenérů Jiřího Kubáta ,Radka Štorkána a  Josefa Novotného a hra-
je přípravné turnaje. Za poslední 3 roky, díky kvalitnímu náboru a trenérskému obsazení 
vzrostl počet hráčů v mládežnických mužstvech ze 60 na 100 dětí.

Turnaj O pohár starosty města Benátek – 6. ročník
V sobotu 22. června 2019 se konal již šestý ročník turnaje O pohár starosty města Be-
nátek nad Jizerou, poprvé však jako Memoriál Jaroslava Krále. Prvně se tohoto turnaje 
zúčastnila tři mužstva, která se utakala systémem každý s každým. Tradičně nemohla 
chybět prvoligová Mladá Boleslav, kterou doplnily Teplice s nováčkem nejvyšší soutěže 
z Příbrami. Velmi dobrá divácká kulisa sledovala zajímavé zápasy, které byly okořeněny 
o pěkné fotbalové akce s velkým množstvím gólů. Mladoboleslavští v úvodním utkání 
remizovali s  Příbramí 3:3, na  penalty byli úspěšnější svěřenci trenéra Jozefa Webera. 
Ve  druhém utkání Mladá Boleslav porazila Teplice 2:1 a  s  předstihem si zajistila ví-
těznou trofej. V závěrečném zápase Teplic s Příbramí se zrodila hokejová remíza 4:4, 
středočeský tým však opět selhal na penalty.
Konečné pořadí: 1. FK Mladá Boleslav, 2. FK Teplice, 3. 1. FK Příbram

 SEZÓNA 2019/2020
„A“ tým

Do  divizní sezóny 2019/20 nastoupili benátečtí fotbalisté s  novou trenérskou dvojicí. 
Na vlastní žádost totiž skončil hlavní trenér Lukáš Jarolím, v klubu nadále nepokračoval ani 
jeho asistent Josef Kalíšek. Trenérského kormidla se ujal dvaačtyřicetiletý Jindřich Tichai, 
který si s sebou přivedl i stejně starého asistenta Františka Jakubce. Ten měl již s benáteckým 
fotbalem zkušenosti, ať již jako bývalý hráč či později z pozice maséra a asistenta trenéra. 
Kvůli rekonstrukci trávníku na Letním stadionu v Benátkách nad Jizerou, sehrálo benátecké 
áčko domácí zápasy v Horkách nad Jizerou. 
Také benátecký kádr doznal citelných změn. Po  sedmi sezónách skončil jeden z  pa-
mětníků slavného tažení z krajského přeboru až do ČFL Michal Horák, jenž se vrátil 
do Dolního Bousova, kde s fotbalem začínal. Útočník Vitus Mbah posílil konkurenční 
Horky nad Jizerou, kam zamířil také středopolař Patrik Procházka. Od útočníka Mi-
chala Dohnalíka se čekaly především branky, očekávání se mu ale splnit nepodařilo, 
a tak se vrátil do Mladé Boleslavi. Obránce Jindřicha Jägera často zužovaly zdravotní 
problémy, proto odehrál v benáteckém áčku ve čtyřech sezónách jen pětačtyřicet zá-
pasů, pro následující soutěžní ročník zamířil do Kosmonos. V Benátkách nad Jizerou 
nadále nepůsobil ani velezkušený exligista a bývalý český reprezentant Martin Klein, 
který tu vinou zranění odehrál jen čtyři zápasy. Jeho novým zaměstnavatelem se stal 
třetiligový SK Rakovník. V průběhu podzimu si pak Lukáše Glöcknera vyžádala Mla-
dá Boleslav. 

Také kolonka příchodů byla slušně zaplněná. Ke zkušenému brankáři Strakovi přibyl Milan 
Bébr z divizního Hořovicka. Novicem se stal také důrazný univerzál Jakub Šimek z pražské 
Admiry. Kvalitu do středu měla přijít s Antonínem Hrdinou z Meteoru Praha, zkušenosti 
zase s Pavlem Borkovcem z Hořovicka. Důraz v útočné fázi sliboval příchod Milana Macka 
z třetiligových Záp. Nadějemi do budoucna by se pak měli stát mladíčci Adam Čech z Pěčic 
a Hugo Čakurda z dorostu Bohemians Praha. Z Mladé Boleslavi pak v průběhu podzimu 
přišli Ondřej Komma a Dalibor Zmij. 
O  tom, že se podařilo složit velice kvalitní kádr, nebylo od  začátku sezóny žádných 
pochyb. Hořkost porážky poznali Benátečtí až v 7. kole, kdy na „domácím“ horeckém 
trávníku nestačili na Kolín. Snad jedinou kaňkou na fotbalové krásy benáteckých výko-
nů bylo neproměňování velkého počtu i  těch nejvyloženějších šancí, což nakonec při-
pravilo Tichaiův tým o několik důležitých bodů a třeba ještě lepší umístění. Na tomto 
faktu se jistě podepsalo i dlouhodobé zranění útočníka Jimmyho. Kromě Kolína obraly 
benátecké hráče o všechny body ještě týmy Ostré a vedoucího Vysokého Mýta. S tři-
atřicetibodovým ziskem a  aktivním skóre 26:16 patřila Benátkám po  podzimu velice 
pěkná 3. příčka.
I před jarní části sezóny se benátecký kádr z části obměnil. Skončil Antonín Hrdina, jemuž 
skončilo hostování z Meteoru Praha. Pracovní vytížení nedovolilo pokračovat Pavlu Borkov-
covi, který zamířil do ČAFC Praha. Do Kolovrat odešel brankář Milan Bébr, na hostování 
do Ostré pak záložník Jakub Kocourek. Kvůli většímu hernímu vytížení posílil Dobrovici 
David Chaloupka, s jehož službami se ale do budoucna počítá.
Trenérské duo naopak mohlo v kabině přivítat pět nových tváří. Do zadních řad přibyli Ka-
rel Holeček z Meteoru Praha a Tomáš Slicho z Horek nad Jizerou. Z Ostré přišel benátecký 
odchovanec Adam Mansfeld. Zlepšit střeleckou bilanci se pak měl pokusit Adam Zoubek 
z Benešova. Těsně před prvním mistrovským utkáním byl pak dotažen přestup brankáře 
Martina Doška z pražské Hostivaře. 
Po velice dobré zimní přípravě bylo bohužel odehráno pouze jedno jarní kolo. V něm Be-
nátečtí zajížděli na půdu nevyzpytatelného Trutnova, kde potvrdili svoji formu a zvítězili 
hladce 3:0. Jejich možné atakování nejvyšších příček a možná též postupu do třetí ligy zhati-
la koronavirová pandemie, která nejprve zastavila mistrovské soutěže, později bylo rozhod-
nuto o předčasném ukončení této fotbalové sezóny. 
Do hry zasáhli: Radim Straka, Milan Bébr - Lukáš Glöckner, Martin Borovička, Jan Za-
bilanský, Jakub Sudek, David Chaloupka, Jan Kysela, Dalibor Zmij, Karel Holeček, To-
máš Slicho, Viktor Šimeček, Jan Boček, Jan Mižič, Jakub Kocourek, Antonín Hrdina, Pavel 
Borkovec, Ondřej Šimek, Jakub Šimek, Hugo Čakurda, Dominik Košek, Jimmy Peremene 
Gidion, Milan Macek, Adam Mansfeld, Filip Zoubek.
Průměrná návštěvnost doma/venku: 148/134 diváků.



Sezóna 2019 – 2020, Divize C, 3. místo
Horní řada zleva: Šimek J., Čakurda, Komma, Jimmy, Slicho, Holeček, Macek, Zoubek, Košek, Mansfeld, Chaloupka, Zabilanský. 
Prostřední řada zleva: Novotný (kustod), Čech, Zmij, Bohdan (sekretář)
Dolní řada zleva: Straka, Sudek, Šimeček, Spousta (manažer), Jakubec (as. trenéra), Mařík (předseda), Tichai (trenér), Linda (místopředseda), Boček, Borovička, Šíma



91

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

Trutnov 1:0 Šimeček 3:0 Šimeček, Macek, Zoubek

Letohrad 3:0 Jimmy, Borovička, Šimeček

Čáslav 2:1 Jimmy 2

Velké Hamry 2:1 np Šimeček

Hlinsko 2:1 Šimeček, Mižič

Libiš 2:1 Macek. O. Šimek

Kolín 1:3 Hrdina

Dvůr Králové 2:1 Šimeček, Sudek

Ostrá 0:1

Náchod 2:1 np Komma

Poříčany 3:2 Šimeček, Komma, Košek

Vysoké Mýto 1:3 Macek

Kutná Hora 2:1 np O. Šimek

Pol. Nymburk 5:0
Košek 2, Zabilanský, Čakurda, 
Macek

Horky n/J. 1:0 Košek

SKÓRE 15:10 14:6

BODY 17 19

Konečná tabulka Tabulka střelců
  1. Vysoké Mýto 16 13 0 1   2 42:16 40 7 Šimeček

  2. Náchod 16 10 2 3   1 39:13 37 5 Macek

  3. Benátky n. Jiz. 16 10 3 0   3 29:16 36 3 Jimmy

  4. Kolín 16   8 3 0   5 29:18 30 Košek

  5. Dvůr Králové 16   7 2 1   6 32:23 26 2 O. Šimek

  6. Velké Hamry 16   6 2 3   5 29:22 25 Komma

  7. Trutnov 16   8 0 0   8 24:35 24 1 Hrdina

  8. Hlinsko 16   6 2 1   7 27:24 23 Zoubek

  9. Ostrá 16   7 0 2   7 25:21 23 Mižič

10. Čáslav 16   5 3 2   6 25:31 23 Sudek

11. Letohrad 16   6 1 3   6 24:24 23 Čakurda

12. Horky 16   7 0 1   8 25:33 22 Zabilanský

13. Libiš 16   5 0 1 10 22:30 16 Borovička

14. Kutná Hora 16   4 0 3   9 16:32 15

15. Poříčany 16   3 1 0 12 19:41 11

16. Pol. Nymburk 16   2 2 0 12 12:41 10

„B“  tým
Benáteckou rezervu vedla v  této sezóně trenérská dvojice Lukáš Došlý – Josef Hejtmánek ml. 
Po působení v I. B třídě se béčko vrátilo do okresního přeboru s cílem výkonnostně posunout 
mladé, nadějné hráče, kteří sbírají své první zkušenosti v soutěži dospělých. To se také bezezbytku 
podařilo splnit. Vždyť hned třiadvaceti hráčům nebylo ještě ani devatenáct let. Béčko střídalo lepší 
výsledky s těmi horšími a podobně jako A-tým, často žehralo na horší koncovku, což můžeme při-
soudit mládí kádru. Po podzimu se benátecká rezerva umístila na 8. místě s aktivním skóre 28:26 
a se ziskem 19 bodů. Do jarních odvet již svěřenci trenéra Došlého kvůli koronavirové pandemii 
nenastoupili. 

Přehled výsledků zápasů
Soupeř Doma Střelci branek Venku Střelci branek

K. Hlavno 2:1 Čakurda, Kocourek

Akuma MB 1:2 Outěřický

Kosořice 3:2 Čakurda 2, Outěřický

Krnsko 1:3 Chaloupka

Bělá p .Bez. 2:2 D. Zmij, Haba

Doubrava 3:1 Outěřický, Váňa, Kocourek

Březno 1:2 Chaloupka

Mukařov 8:2
Outěřický, Haba, Čech, Hakkel, 
Váňa, Chaloupka, Špringl, Tkadlčík

Řepov 0:4

Zdětín 2:3 Váňa, Kohl

Kněžmost 3:0 Čech, Váňa, Kocourek

D. Bousov „B“ 1:0 Outěřický (pen.)

Kr. Vrutice 1:4 Mareš

SKÓRE 7:15 21:11

BODY 3 16

Konečná tabulka Tabulka střelců

  1. Kněžmost 13 8 2   3 29:21 26 47 5 Outěřický

  2. Řepov 13 8 1   4 48:27 25 46 4 Váňa

  3. Březno 13 8 1   4 38:20 25 46 3 Kocourek

  4. Bělá p.Bez. 13 7 3   3 35:31 24 45 Chaloupka

  5. Zdětín 13 5 5   3 23:22 20 40 Čakurda

  6. Doubrava 13 6 2   5 31:31 20 37 2 Čech

  7. Akuma MB 13 6 2   5 20:23 20 36 Haba

  8. Benátky n. Jiz. „B“ 13 6 1   6 28:26 19 35 1 D. Zmij



92

  9. Krnsko 13 6 1   6 32:36 19 32 Hakkel

10. Kr. Vrutice 13 4 4   5 44:46 16 31 Mareš

11. Kosořice 13 4 3   6 32:28 15 31 Kohl

12. D. Bousov „B“ 13 3 3   7 21:32 12 30 Tkadlčík

13 K. Hlavno 13 3 2   8 29:37 11 12 Špringl

14. Mukařov 13 1 2 10 24:54   5

Dorost
Také dorostenecký tým odehrál pouze podzimní část sezóny. Trenérské obsazení této vě-
kové kategorie bylo navlas stejné jako v případě rezervního týmu, tedy Lukáš Došlý a Josef 
Hejtmánek ml. Dorostenci za podzim poznali pouze třikrát hořkost porážky, oproti tomu 
sedmkrát odcházeli ze hřiště s výhrou. Jedno utkání skončilo nerozhodně. Při vysoce aktiv-
ním skóre 54:29 a zisku 22 bodů jim patřilo velice pěkné 3. místo.
Starší žáci
Tým starších žáků se svými soupeři v krajském přeboru popasoval velmi dobře. Tým trenéra 
Martina Výdy desetkrát vyhrál, dvakrát remizoval a  čtyřikrát prohrál. Po podzimní části 
této soutěže se tak nacházel na pěkné 3. příčce. Ta také zůstane zanesena v archívech, proto-
že ani žákovské soutěže se kvůli koronavirové pandemii nedohrávaly.
Mladší žáci
Mladší žáci měli pod vedením trenéra Jána Benčeka horší vstup do soutěže. Kluci ani zdale-
ka nepředváděli to, co umí. Tým si nevěřil, u většiny chyběl větší zápal do hry a ani docházka 
nebyla zcela ideální. Poté se trenérské taktovky ujal Jiří Kubát společně s Ondřejem Šimkem 
s úkolem zvýšit sebevědomí, střeleckou potenci a probudit u kluků radost a zápal z fotbalu. 
Po konci podzimní části můžeme konstatovat, že se toto přání podařilo naplnit. V někte-
rých zápasech kluci nejenže příkladně bojovali, dokázali z  nich ale také vytěžit potřebné 
body. Bohužel svůj progres nemohli tito mladí hráči předvést v jarní části soutěže, která se 
kvůli epidemii koronaviru nehrála. Benátečtí tak skončili na 14. místě se ziskem pěti bodů. 
Nejlepším střelcem týmu byl s pěti brankami David Dobřenský. 
Starší přípravka
V této sezóně bylo do soutěže přihlášeno jen jedno družstvo starší přípravky, které mělo 
na soupisce čtrnáct hráčů. Jako každým rokem, tak i před touto sezónou, se konalo čtyřd-
enní soustředění, na kterém se kluci více poznali a utužili partu. Kaňkou na jinak povede-
né podzimní části sezóny je doslova hrozný výkon z  prvního kola. Mužstvo vystupovalo 
jako tým, který chce hrát fotbal po zemi, bavit přítomné pěknými kličkami, kombinacemi 
a  brankami. Docházka kluků byla perfektní, markantní též bylo zlepšení u  všech hráčů. 
V některých chvílích se nám přesto nevyhnuly výkyvy ve výkonech. V zimě tento tým opus-
til brankář Žorka, který si vysloužil přestup do mladoboleslavského FK. Jarní část bohužel 
nebyla sehrána, kluci tak měli dostatek času na přípravu na následný přechod na velké hři-

ště v kategorii mladších žáků. Střelecky se nejvíce dařilo patnáctigólovému Danielu Válovi, 
třináctkrát se trefi l Dominik Štorkán a desetkrát Štěpán Mohelník. Trenéři týmu jsou Jiří 
Kubát, Josef Novotný, Radek Štorkán.
Mladší přípravka
Trenérské obsazení z  předchozí sezóny nedoznalo změn, to se ale nedá říci o  hráčském 
kádru, který čítal úplné nováčky, kteří neměli zkušenosti se zápasy ani s turnaji. Kupříkladu 
se Sportingem Mladá Boleslav či SKP Mladá Boleslav ale kluci dokázali sehrát vyrovnaná 
utkání. Dolní Bousov naopak naše hráče výrazně fyzicky převyšoval a porážel. Kněžmost 
nemá v této kategorii konkurenci a každý vstřelený gól proti tomuto soupeři je pro naše mla-
díky velikým úspěchem. Kromě mistrovských turnajů byly sehrány i přátelské turnaje a další 
přípravné zápasy s okolními týmy. Zimní příprava byla velice kvalitní, k týmu se připojili 
další noví hráči, což trenéry velmi potěšilo. Bohužel jarní část sezóny se kvůli koronavirové 
epidemii nehrála. Nejvíce branek vstřelil Oliver Rákosník, který přesně mířil v sedmnácti 
případech. Na záda mu dýchal se čtrnácti brankami Vojtěch Beránek. Trenéři týmu jsou Jiří 
Kubát, Josef Novotný, Radek Štorkán.
Turnaj O pohár starosty města – Memoriál Jaroslava Krále - 7. ročník 
V sobotu 8. srpna 2020 se konal další ročník turnaje, tentokrát vinou koronavirové epide-
mie bez účasti ligových mužstev. V prvním semifi nále porazila Dobrovice naše benátecké 
mužstvo 3:1 a  ve druhém rezerva Mladé Boleslavi po boji porazila Horky 3:2. V utkání 
o 3. místo porazily Benátky Horky v poměru 3:1 a ve fi nále zdolali mladoboleslavští Dob-
rovici v poměru 1:0. Konečné pořadí: 1. FK Mladá Boleslav „B“, 2. FK Dobrovice, 3. SK 
Benátky, 4. FK Horky. 



93

Statistické údaje za sezóny 2003 až 2020
 Tabulka střelců za období 2003-2008 Tabulka střelců za období 2008-2014 Tabulka střelců za období 2014-2015 a 2018-2019 
 (I. A třída Středočeského kraje) (Krajský přebor Středočeského kraje) (Divize) 

 37 Bohdan Michal 44 Korec Martin 16 Korec Martin 
 25 Došlý Lukáš 38 Šimek Radek  Šimeček Viktor 
 24 Duchoslav Jiří 34 Korec Michal 14 Peremene Jimmy Gidion 
 12 Havránek Roman 25 Korejza Milan 10 Košek Dominik 
 11 Novotný Josef 19 Škarecký Martin 7 Škarecký Martin 
 9 Mareš David 18 Karásek Milan 6 Mbah Vitus 
 8 Sedláček Vladimír 17 Kohout Aleš 5 Boček Jan 
 7 Karásek Milan 10 Voljanskij Michal  Buryán Jan  
 6 Hrouda Marek 9 Jiránek Josef 4 Borovička Martin
 5 Kalíšek Josef 5 Kalíšek Josef  Kocourek Jakub
    Kozma Karel  Klain Pavel

 Tabulka střelců za období 2015-2018 Přehled startů brankářů za období 2008-2020
  (ČFL)  (Krajský přebor Středočeského kraje, Divize a ČFL)

 23 Synek Jakub 93 Bejr Josef
 13 Boček Jan 57 Michňa Lukáš
 10 Sedláček Michal 55 Straka Radim
 8 Kocourek Jakub 51 Jíra Lukáš
 7 Škarecký Martin 21  Řezáč Ladislav
  Walter Ondřej 17 Vlk Jakub
  Mařík Stanislav  Bojčuk Daniel
 5 Kateřiňák Jiří 11  Procházka David
  Knobloch Jan  Levíček Vojtěch
 4 Klobása Stanislav 10 Krch Václav
  Bulíř Tomáš



Hřiště s umělou trávou

Původní škvárové hřiště

Slavnostní otevření v roce 2011



95

Předsedové klubu SK Benátky
v letech 1920 až 2020

1920 - 1934  – Ing. Alois Divecký
1935  – Arnošt Polák
1936  – ředitel Weigner Gustav
1937 - 1938 – Arnošt Polák
1939 - 1940 – Jaroslav Kopecký
1941 - 1943 – MUDr. Jaroslav Rejniš
1944 - 1945 – Dr. Ladislav Fukárek
1946  – Jaroslav Černý
1947 - 1948 – František Schierl
1949 - 1949 – Václav Váňa
1949 - 1958 – nezjištěno
1958 - 1959 – Václav Čáp
1960 - 1962 – Václav Zajíček
1963 (I. pololetí) – František Kouba
1963 (II. pololetí) - 1964 – Jaroslav Soukup
1965  – František Novák
1966 - 1969 – Václav Urban 
1970 - 1984 – Oldřich Havlík
1985 - 1987 – Stanislav Ponec
1987 - 1991 – Karel Vetešník st.
1992 - 1996 – Alois Kyzivát
1997 - 2002 – Zdeněk Šulc 
2003 - 2004 – Karel Vetešník ml.
2005 - dosud – Bc. Marek Mařík

Rekapitulace investičních nákladů
v areálu letního stadionu v období 2003 - 2020

Akce Rok Náklady (tis. Kč) Dotace (tis. Kč)

Vybudování kanalizace 2003 600

Rekonstrukce šatnového bloku 2004 - 2006 13 700

Oprava domu správce 2005 - 2006 450

Automatická závlaha hřiště 2006 303 150

Rekonstrukce volejbalových kurtů 2006 480 90

Rekonstrukce střídaček 2005 70 70

Zhotovení zábran a oplocení kolem hřiště 2008 320 190

Výstavba hřiště s umělým povrchem 2010-2011 17 300 13 000

Výstavba tribuny 2013-2014 3 700

Rekonstrukce fotbalového hřiště 2019-2020 13 300 9 300

Úprava tréninkového hřiště vč. osvětlení 2019 380 300

CELKEM 50 603 23 100

Předsedové klubu SK Benátky



Šatny v roce 2003

Restaurace, šatny a tréninkové hřiště

Šatny po rekonstrukci v roce 2006



97

V benátecké historii nastoupilo v české, případně československé nejvyšší soutěži sed-
mačtyřicet hráčů či trenérů. Dva z nich si dokonce zahráli za českou seniorskou repre-
zentaci – sedmkrát nastoupil záložník Rudolf Skácel, jedenkrát pak obránce Martin 
Klein. Někteří využili svůj potenciál a  angažmá v Benátkách nad Jizerou pro ně bylo 
jakýmsi odrazovým můstkem do velkého fotbalu, zejména při spolupráci s prvoligovou 
Mladou Boleslaví a  jednalo se pro ně o vůbec první starty v  seniorské kategorii, u  ji-
ných se při angažmá v benáteckém dresu kariéra chýlila ke konci, přesto ještě dokázali 
rozdávat radost a svůj um, který získali při svých angažmá v profesionálních českých či 
zahraničních soutěžích. 

Josef Bejr  *9. 4. 1974
Prvoligové angažmá: České Budějovice (4 utkání)
Benátky nad Jizerou (2009 – 2012, 87 utkání)
Urostlý brankář z mladoboleslavské fotbalové líhně okusil nejvyšší soutěž v Českých Bu-
dějovicích. Pyšnit se může vychytanou nulou z domácího utkání Českých Budějovic proti 
pražské Spartě z února roku 1996, kdy domácí dokázali zvítězit 2:0. Stabilní výkony po-
dával také v  třetiligových týmech – Mladé Boleslavi, Mělníku či Hlavici. Zachytal si též 
za Ovčáry, Benátky nad Jizerou, Dlouhou Lhotu nebo Březno. 

Lukáš Bodeček  *24. 8. 1988
Prvoligová angažmá: Olomouc, Viktoria Žižkov (16 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 6 utkání, 0 branek)
Vysoký obránce Lukáš Bodeček začínal s fotbalem v Bučovicích. Přes drnovickou mládež 
se dostal do Olomouce, kde se probojoval až do prvoligového A-týmu, ve kterém si připsal 
pětačtyřicet minut. Hostoval také v druholigové Jihlavě. Poté si vyzkoušel zahraniční an-
gažmá ve slovenské Dunajské Stredě. Druhou nejvyšší soutěž si zahrál také v Mostě, poté 
se dostal do Viktorie Žižkov, ve které se stabilněji prosadil a zapsal dalších patnáct prvo-
ligových startů. Po konci v tomto pražském týmu hrál již jen v nižších soutěžích. Nejprve 
za divizní Nové Strašecí, následně v téže soutěži za Louny, poté za třetiligové Benátky nad 
Jizerou, kde se výrazněji neprosadil a příliš nesplnil očekávání. Po této krátké anabázi hrál 
moravskou divizní skupinu D za Vrchovinu. V současné chvíli působí v krajském přeboru 

v týmu Kosoře, se kterým v loňské sezóně vybojoval postup z I. A třídy. Je také kondičním 
trenérem třetiligového rezervního týmu pražské Slavie. 

Daniel Bojčuk  *28. 8. 1990
Prvoligové angažmá: Liberec (1 utkání)
Benátky nad Jizerou (2016, 17 utkání)
Karlovarský odchovanec chytal v mládeži v pražské Slavii či na Meteoru. Posléze se vrátil 
do Karlových Varů, chytal také za Nové Sedlo nebo za Koloveč. Poté jej získala na hostování 
třetiligová Česká Lípa, načež přestoupil do Slovanu Liberec. Zde si také připsal svůj jediný 
prvoligový start, byť jen na jedinou minutu při rozlučce brankáře Zbyňka Hauzra. Hosto-
val v Roudnici nad Labem, Karlových Varech nebo druholigové Vlašimi. Zachytal si také 
za Zápy nebo druholigové Táborsko. Půl roku stál mezi tyčemi v třetiligových Benátkách 
nad Jizerou, kde odchytal plnou porci minut. Po odchodu z Benátek chytal divizi v Meteoru 
Praha. Nyní působí v krajském přeboru v týmu SK Újezd Praha 4. 

David Brunclík  *17. 4. 1985
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Blšany, Kladno, České Budějovice (95 utkání, 4 branky)
Benátky nad Jizerou (2015, 8 utkání, 0 branek)
Odchovanec Třech Dvorů se přes Kolín dostal do Mladé Boleslavi, kde se přes mládežnic-
ké výběry dostal do prvoligového A-týmu a nejvyšší soutěž si také zahrál. Nejvyšší soutěž 
ochutnal také v Blšanech či na Kladně. Hostoval také v druholigové Čáslavi nebo v Ústí nad 
Labem, vždy se ale do Mladé Boleslavi vrátil. Jeho posledním prvoligovým angažmá byly 
České Budějovice. Půl roku poté hrál za divizní Benátky nad Jizerou, načež posílil třetiligo-
vý Kolín. S ním si zahrál i v divizi, tutéž soutěž si vyzkoušel v Kratonohách. Poté se vrátil 
do Třech Dvorů. V současné době je hráčem Peček v 1. B třídě. 

Alois Bureš  *?    ?
Prvoligové angažmá: Slavia Praha
Benátky nad Jizerou (1942)
Alois Bureš byl meziválečným brankářem, který spojil svoji kariéru s pražskou Slavií. Zde 
plnil roli spolehlivé dvojky za  Pláničkou, později za  Bokšayem, tedy oběma českosloven-

Benátečtí hráči a trenéři v první lize
Poznámka: řazeno abecedně



98

skými reprezentanty. Burešovým ligovým maximem je sedm odchytaných utkání v sezóně 
1938/39. V roce 1942 se v tuhé válečné době objevil v dresu divizních Benátek nad Jizerou, 
kde se ihned stal oporou. Rok poté se ještě vrátil do pražské Slavie, znovu jako náhradní 
brankář, když více příležitostí dostával další reprezentant Finek. 

Jan Buryán *17. 2. 1977
Prvoligové angažmá: Viktoria Žižkov, Příbram (215 utkání, 6 branek)
Benátky nad Jizerou (2013 – 2016, 66 utkání, 12 branek)
Benátky nad Jizerou (hlavní trenér 2018, asistent trenéra 2017 - 2018)
Benátecký odchovanec, jenž přešel v mládežnickém věku do Mladé Boleslavi. Zde si zahrál 
druhou ligu a  započal tak svoji úspěšnou hráčskou kariéru. Druhou nejvyšší soutěž hrál 
také v Brandýse nad Labem, kde si ho vyhlédli zástupci Viktorie Žižkov. Pod televizním 
vysílačem prožil deset prvoligových sezón. Následně zamířil do Příbrami a i zde si zahrál 
první ligu, poté se vrátil zpět na Žižkov. Jeho prvním zahraničním angažmá byla slovenská 
Artmedia Bratislava. Následovalo krátké působení v druholigové Dukle Praha. Tutéž soutěž 
si zahrál i v Karviné. Úspěšné bylo i další zahraniční angažmá v polském týmu Piast Gliwice. 
Po návratu do České republiky posílil Benátky nad Jizerou, jimž pomohl k postupu do di-
vize a i třetí ligy. Poté si zahrál na úrovni okresních soutěží za Zdětín a Čejetice. Jako trenér 
vedl benátecký dorost, rezervu, třetiligové A-mužstvo a divizní Polaban Nymburk. 

Josef Čapek *1. 8. 1902 4. 5. 1983
Prvoligové angažmá: Slavia Praha, Kladno (49 startů, 23 branek)
Reprezentační kariéra: Československo „A“ 1923-1926 (7 utkání, 8 branek)
Benátky nad Jizerou (hlavní trenér 1942)
S fotbalem začínal ve Viktorii Žižkov, ze které ještě v dorosteneckém věku přešel do pražské 
Slavie. S ní také v roce 1925 oslavil mistrovský titul. Jeho velice dobře rozjetou fotbalovou 
kariéru zabrzdilo v roce 1927, tedy v pětadvaceti letech, vážné zranění. V Brně při ligovém 
utkání utrpěl zlomeninu nohy. Po zotavení působil čtyři roky v SK Kladno. V roce 1942 
vedl coby hlavní trenér divizní Benátky nad Jizerou, později trénoval také Nymburk. Pozo-
ruhodnou bilanci měl Čapek též v reprezentačním dresu. V něm sehrál 7 utkání a vstřelil 8 
branek! Debutoval v roce 1923 v přátelském utkání v Rumunsku, kde národní tým vyhrál 
6:0 a Čapek se trefi l dvakrát. Další dva zásahy přidal ve svém druhém reprezentačním utká-
ní proti Jugoslávii a podílel se tak na remíze 4:4. O rok později se zúčastnil OH ve Fran-
cii, kde skóroval proti Turecku. V dalším utkání se Švýcarskem byl ale vyloučen a takzvaný 
opakovaný zápas se jej netýkal. V  něm československá reprezentace neuspěla a  s  OH se 
rozloučila. V národním dresu končil v roce 1926 v přátelském utkání na Letné proti itálii. 
Československo vyhrálo 3:1 a Čapek vstřelil, stejně jako při svém debutu, dvě branky. 

Ferdinand Daučík *30. 10. 1910 14. 11. 1986
Prvoligové angažmá: 1. ČsŠK Bratislava, Slavia Praha
Reprezentační kariéra: Československo „A“ 1931 – 1938 ((116 startů, 1 branka)), Českoslo-
vensko „A“ trenér 1948, Benátky nad Jizerou (1941)
Své první fotbalové krůčky udělal ve slovenském klubu FK Slovan Šahy, odtud se ještě v mlá-
dežnickém věku dostal do KFC Majorka Komárno. Jeho velkého talentu si všimli v 1. ČsŠK 
Bratislava, kde se přes dorostenecký tým dostal až do prvního týmu, se kterým se z druhé 
nejvyšší fotbalové soutěže probojoval do první ligy a tu si také zahrál. Ve svých pětadvaceti 
letech, už jako československý reprezentant, po MS 1934 v Itálii, přestoupil do pražské Sla-
vie. Vynikající, urostlý levý obránce s ní získal čtyři mistrovské tituly a v roce 1938 v barvách 
Slavie vyhrál také Středoevropský pohár. Na podzim roku 1941 působil v divizních Benát-
kách nad Jizerou. Chvíli poté musel na pokyn orgánů opustit Protektorát Čechy a Morava, 
a tak se vrátil zpět do Bratislavy. Zde ještě chvíli hrál, plynule však přešel na trenérský post. 
V reprezentačním dresu debutoval již v roce 1931, tedy ve svých jedenadvaceti letech. V přá-
telském utkání v polské Varšavě porazilo Československo domácí tým 4:0. Podruhé oblékl 
národní dres při dalším přátelském zápase až o tři roky později. Přesto se podíval na MS 
do Itálie, kde ale do bojů nezasáhl, ale má odtud stříbrnou medaili. Stabilněji se v národním 
týmu prosadil v roce 1937 a zejména o rok později, kdy si zahrál kvalifi kaci na MS 1938 
ve Francii. Právě na něm, jako nepostradatelný člen základní sestavy, zasáhl do tří utkání. 
Ještě v témže roce se při přátelském utkání proti Rumunsku na pražské Letné s dresem se 
lvíčkem rozloučil. V reprezentaci sehrál celkem 15 utkání.
Svoji trenérskou kariéru započal ve Slovanu Bratislava, v té době také vedl reprezentaci teh-
dejšího Slovenského státu. Krátce byl hlavním trenérem československé fotbalové reprezen-
tace. Postupem času se ale stal nepohodlnou osobou, a tak emigroval. Rok vedl i maďarský 
národní tým. Poté se usadil ve Španělsku. V letech 1950 – 1954 vedl slavný tým FC Bar-
celona. Následovalo tříleté angažmá u Athleticu Bilbao. Další dva roky spojil s Atléticem 
Madrid. Rok trénoval portugalské FC Porto. Po návratu u Španělska stál u kormidla Beti-
su Sevilla, Realu Murcilla, Sevilla FC či Realu Zaragoza. V sedmapadesáti letech se vydal 
na trenérskou štaci do daleké Kanady, kde působil u týmu Toronto Falcons. Následoval další 
návrat do Španělska, kde si získal velké renomé. Angažoval jej tým Elche CF. Jeho posledním 
trenérským angažmá byl RCD Espanyol, kde ve svých jedenašedesáti letech trenérskou drá-
hu uzavřel. Na nejvyšší úrovni hráli také jeho bratr Karol Daučík i syn Yanko Daučík. Fer-
dinand Daučík zemřel v roce 1986 ve věku 76 let ve španělském městě Alcalá de Henares.

Radek Dosoudil  *20. 6. 1983
Prvoligová angažmá: Jablonec nad Nisou, Slavia Praha, Mladá Boleslav, Příbram (94 utkání, 
0 branek)
Benátky nad Jizerou (2015, 7 utkání, 0 branek)
Odchovanec mladoboleslavského fotbalu se již v patnácti letech dostal do pražské Sparty, kde 
se probil až do druholigového B-týmu. Krátce taktéž hostoval v Mladé Boleslavi. Ve svých 



99

jedenadvaceti letech přestoupil do prvoligového Jablonce nad Nisou, zde se dokázal zabyd-
let v sestavě. Velmi dobré výkony vynesly tomuto urostlému důraznému stoperovi angažmá 
v tureckém Denizlisporu. Po výměně vedení ale místo ztratil a do Jablonce se vrátil. Brzy však 
přestoupil do Slavie Praha, kde pod trenérem Karlem Jarolímem odehrál celou sezónu. Poté 
odešel na dvouleté angažmá do slovenské Artmedie Petržalka. Následovala další úspěšná štace 
ve Slovanu Bratislava. Poté se vrátil domů do Mladé Boleslavi. Dalším zahraničním angažmá 
pro něho bylo působení v gruzínském týmu Dinamo Tbilisi pod trenérem Michalem Bílkem. 
Jaro roku 2015 strávil na divizní benátecké farmě, které pomohl k postupu o patro výše. Třetí 
ligu si v Benátkách již nezahrál, neboť zamířil do prvoligové Příbrami. Později oblékal barvy 
třetiligového Králova Dvoru, Vyšehradu, divizních Zbuzan a Hostouně, které pomohl k po-
stupu do třetí ligy a stále v ní působí. Zahrál si za všechny mládežnické reprezentační výběry 
od patnácti do jedenadvaceti let. Zúčastnil se Mistrovství světa hráčů do 20 let, byť do bojů 
nezasáhl. Ve své sbírce má čtyři tituly mistra slovenské nejvyšší soutěže.

Jakub Diviš  *27. 7. 1986
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Teplice (73 utkání)
Benátky nad Jizerou (2015, 3 utkání)
Turnovský rodák začínal s fotbalem v Lomnici nad Popelkou, v mládeži působil také v No-
vém Bydžově či v pražské Slavii, kde se dostal až do širšího kádru A-týmu. Hostoval na Vyše-
hradě, v druholigové Krči či v slovenském Tatranu Prešov. Zajímavosti je, že v barvách Krče 
se mu podařilo vstřelit branku ze hry. Ač v pražské Slavii nikdy nedostal prostor při ligovém 
utkání, zachytal si Pohár UEFA proti Ajaxu Amsterdam. Následně přestoupil do Tatranu 
Prešov, ze kterého hostoval ve skotském Hibernian FC. Po sestupu Prešova do druhé ligy 
posílil Mladou Boleslav, ze které formou farmářské spolupráce vypomáhal třetiligovým Be-
nátkám nad Jizerou. Jeho dalším zahraničním angažmá bylo hostování v bulharském klubu 
CSKA Sofi a. V současné době působí v prvoligových Teplicích. Je bývalým mládežnickým 
reprezentantem do devatenácti a jedenadvaceti let. 

Tomáš Fabián  *10. 9. 1989
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (64 utkání, 6 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 8 utkání, 0 branek)
Mladoboleslavský rodák začínal s fotbalem v Mnichově Hradišti. Ve svých čtrnácti letech 
přešel do Mladé Boleslavi, kde se probil až do prvoligového A-týmu jako jeden z mála od-
chovanců. Hostoval v druholigovém Varnsdorfu, zahrál si na třetiligové benátecké farmě. 
Jeho kariéru notně zabrzdila vážná zranění či osobní problémy. Poměrně brzy tak opustil 
vrcholovou scénu, zahrál si v  třetiligových Zápech. Nyní je oporou Kosmonos, hrajících 
krajský přebor. Fabián je také mládežnickým reprezentantem do osmnácti, devatenácti, dva-
ceti a jedenadvaceti let. 

Jan Flachbart  *3. 3. 1978
Prvoligová angažmá: Sparta Praha, Jablonec nad Nisou, Olomouc, Bohemians Praha 
(139 utkání, 2 branky)
Benátky nad Jizerou (2014, 14 utkání, 2 branky)
Kolínský odchovanec prošel mládeží v Mladé Boleslavi, pražské Slavii či v Bohemians 1905. 
V tomto klubu si také vyzkoušel druhou ligu. Zkušenosti nasbíral také na hostování v tře-
tiligových Semicích. V  roce 1999 přestoupil do  pražské Sparty, se kterou si zahrál Ligu 
mistrů, kupříkladu proti slavnému Realu Madrid. Následující sezónu odešel do  Jablonce 
nad Nisou, aby se poté do Sparty vrátil. Následovalo další půlroční působení v Jablonci nad 
Nisou. V roce 2004 vyslyšel Flachbart vábení trenéra Vlastimila Petržely, který si jej vybral 
do ruského klubu FK Zenit Petrohrad. Po dvou letech se vrátil do České republiky, kon-
krétně do Sigmy Olomouc, kde se opět sešel s trenérem Petrželou. Dalších dvacet prvoligo-
vých utkání mu přibylo při dalším angažmá v Jablonci nad Nisou. Dalším Flachbartovým 
angažmá se stal druholigový nováček z Krče, toto působení mělo ale jepičí život. Zkušený 
obránce či záložník poté posílil ambiciózního třetiligového nováčka z Hlavice, odkud si ho 
vytáhl tým Bohemians Praha/Střížkov, jež se zachraňoval v první lize. I když se záchrana 
nepodařila, Flachbart zůstal na Střížkově i v dobách druholigových. Poté zamířil do nižšní 
německé soutěže do týmu Oberlausitz Neugersdorf. Hostoval také v divizních Benátkách 
nad Jizerou či v téže soutěži v Novém Strašecí, hrál také za Kosmonosy či rakouský tým 
Union Saxen. Poté trénoval divizní Turnov. Nyní je hrajícím trenérem Pěčic v I. A třídě. Je 
bývalým mládežnickým reprezentantem do šestnácti a jedenadvaceti let. Se Spartou Praha 
třikrát vyhrál první ligu. 

Hidajet Hankič  *29. 6. 1994
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (2 utkání)
Benátky nad Jizerou (2014-2015, 2 utkání)
Rodák z rakouského Schwarzachu im Pongau prošel mládežnickou akademií v Linci. Tam 
si jej vyhlédla Mladá Boleslav, ve které se přes mládežnické týmy dostal až do prvoligového 
A-týmu a zachytal si českou nejvyšší soutěž. V rámci farmářské spolupráce dvakrát vypomá-
hal benáteckému diviznímu týmu. Jeho následné kroky vedly do druholigového rakouského 
týmu SV Austria Salzburg. Poté působil v třetiligovém FC Blau-Weiss Linz. 

Lukáš Hůlka   *31. 3. 1995
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Hradec Králové, Bohemians 1905 (117 utkání, 9 bra-
nek)
Benátky nad Jizerou (2016, 2 utkání, 0 branek)
Odchovanec Dlouhé Lhoty na Mladoboleslavsku se ve svých deseti letech dostal do Mladé 
Boleslavi, kde se postupně probojoval až do prvoligového A-týmu. Dvakrát si také zahrál 



100

za třetiligové Benátky nad Jizerou. Hostoval v prvoligovém Hradci Králové či Bohemians 
1905. Posléze se do Mladé Boleslavi vrátil, ale pevné místo v základní sestavě nevybojoval, 
a tak přestoupil tam, kde to dobře znal, tedy do Bohemians 1905. V sestavě prvoligových 
klokanů z Ďolíčku je stabilním členem základní sestavy. Hůlka je také bývalým mládežnic-
kým reprezentantem od šestnácti až do jedenadvaceti let. 

Jan Chramosta  *12. 10. 1990
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Plzeň, Jablonec nad Nisou (249 utkání, 65 branek)
Benátky nad Jizerou (2015, 2 utkání, 1 branka)
Benátecký odchovanec přešel v mládeži do Mladé Boleslavi, kde se přes žákovská a doros-
tenecká družstva dostal do rezervy a velice brzy si jej také tehdejší mladoboleslavský trenér 
Pavel Hapal vytáhl do prvoligového A-týmu. Jeho vstup do české nejvyšší soutěže byl doslova 
raketový, vždyť v devíti zápasech hned pětkrát skóroval! V rámci farmářské výpomoci si zahrál 
ve dvou případech za benátecký třetiligový tým a dokázal skórovat do sítě Viktorie Žižkov. 
Po šesti sezónách věrných služeb pro mladoboleslavský tým odešel na roční hostování do Vik-
torie Plzeň, kde dokázal spolu se západočeským týmem vybojovat mistrovský titul, poté se 
do Mladé Boleslavi vrátil a odehrál zde další dvě a půl sezóny. Poté přestoupil do prvoligového 
Jablonce nad Nisou, v němž působí dodnes. Je vnukem benáteckého odchovance a někdejšího 
prvoligového útočníka Jana Šárala. Chramosta je též bývalým reprezentantem do dvaceti let. 

František Jakubec  *26. 2. 1977
Prvoligové angažmá: Bohemians Praha (1 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2012 – 2014, 42 utkání, 1 branka )
Benátky nad Jizerou (asistent trenéra 2016, 2019 – dosud)
Svůj jediný prvoligový start si připsal v utkání ze závěru sezóny 1994/95 v barvách Bohe-
mians Praha na půdě Švarc Benešov. Druhou nejvyšší soutěž si kromě Bohemians Praha 
zahrál také v Mladé Boleslavi či na Kladně. V nižších soutěžích hrál také za Kolín, Český 
Brod, Semice, Čížovou, Admiru Praha, Čelákovice, Benátky nad Jizerou, Vykáň nebo Cho-
teč. Působil též v nižších rakouských soutěžích v týmech Amaliendorf a Karlstein. Je býva-
lým mládežnickým reprezentantem do sedmnácti let. Jeho otec František Jakubec starší byl 
československým fotbalovým reprezentantem. 

Lukáš Jarolím  *29. 7. 1976
Prvoligová angažmá: Slavia Praha, Cheb, České Budějovice, Příbram, Slovácko (306 utkání, 
34 branek)
Benátky nad Jizerou (hlavní trenér, 2018 – 2019)
Rodák z Pardubic začínal s  fotbalem v šesti letech v pražské Slavii, kde jeho otec, bývalý 
reprezentační trenér Karel Jarolím, v tu dobu působil. O pět let později následoval svého 

otce do Francie, kde působil v mládežnických týmech FC Rouen a Amiens SC, poté se vrátil 
do Slavie. V ní také ve svých necelých devatenácti letech debutoval v utkání proti Olomouci 
v české nejvyšší fotbalové soutěži. V další sezóně oblékal tento středopolař dres prvoligového 
Chebu. Následně se do Slavie vrátil a v roce 1996 s ní oslavil mistrovský titul. Další ročník 
započal opět ve Slavii, v hvězdami nabitém celku ale dostal jen jednu příležitost a odešel 
na hostování do prvoligových Českých Budějovic. Podobná situace se opakovala také násle-
dující sezónu, kterou Jarolím znovu začal ve Slavii, sehrál ale opět jen jedno utkání a zamí-
řil na hostování, tentokrát do druholigové Mladé Boleslavi. Poté se stal akvizicí prvoligové 
Příbrami, ve které působil šest sezón a stal se oporou tohoto týmu. V lednu 2003 přestou-
pil do francouzského týmu CS Sedan Ardennes, za který odehrál pětadvacet zápasů, než 
se stal novou posilou německého druholigového Fürthu. O rok později se vrátil do České 
republiky, konkrétně do  Slovácka, kde jeho otec trénoval. S  ním se následně potkal také 
v další sezóně v pražské Slavii. Jeho dalším angažmá byla italská Siena. O tři roky později 
následoval další návrat do pražské Slavie, v jejímž dresu strávil další dvě sezóny. V září 2013 
využil nabídky trenéra Hoftycha a zamířil za ním do druholigových Českých Budějovic, tam 
ale pobyl jen tři měsíce. Poté hrál krajský přebor a posléze i divizi ve Vykáni a souběžně byl 
asistentem trenéra u mladoboleslavské ligové juniorky. V sezóně 2018/19 trénoval divizní 
Benátky nad Jizerou. V současné době hraje krajský přebor za Újezd nad Lesy. Je také býva-
lým mládežnickým reprezentantem do osmnácti a jedenadvaceti let. 

Patrik Jeřábek  *18. 5. 1973
Prvoligové angažmá: Dukla Praha (24 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou ( 1997 - 2003)
Odchovanec mladoboleslavského fotbalu. Ve  své kariéře si zahrál druhou nejvyšší fotba-
lovou soutěž za Znojmo. Oblékal také barvy prvoligové Dukly Praha. Několik let působil 
v tehdy třetiligové Mladé Boleslavi. Znám byl zejména pro svoji tvrdou střelu, díky které 
vstřelil několik výstavních branek. Fotbalovou kariéru ukončil v Benátkách nad Jizerou, kde 
působil též jako hrající trenér.

Jiří Kateřiňák  *25. 8. 1995
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (14 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 7 utkání, 5 branek)
Šikovný záložník je odchovancem východočeského Kopidlna. Přes Nový Bydžov se dostal 
do mladoboleslavské mládeže, kde se probil až do prvoligového A-týmu. V premiérové se-
zóně benáteckého týmu ve třetí lize byl jedním ze stěžejních trumfů záchrany v jarní části, 
ve které nastřílel pět branek. Trvalé místo v nabitém mladoboleslavském kádru ale nezískal. 
Hostoval v druholigovém Ústí nad Labem či v Třinci. Nyní hraje tutéž soutěž za Hradec 
Králové.  



101

Martin Klein  *2. 7. 1984
Prvoligová angažmá: Sparta Praha, Teplice (178 utkání, 12 branek)
Reprezentační kariéra ČR „A“ 2009 1 utkání, 0 branek
Benátky nad Jizerou (2019, 4 utkání, 0 branek)
S fotbalem začínal v Rajhradu, přes Vojkovice se dostal do Brna, kde si jej vyhlédla praž-
ská Sparta, kam ve svých šestnácti letech odešel. V necelých sedmnácti letech nastoupil 
do svého prvního utkání v nejvyšší soutěži. Po necelém roce ve sparťanských službách 
odešel hostovat do prvoligových Teplic, odkud se ale velice brzy vrátil na Spartu. Právě 
ve sparťanském dresu si zahrál Ligu mistrů proti řeckému Panathinaikosu v 17 letech 
a 244 dnech, čímž se stal pátým nejmladším hráčem, který kdy startoval v této soutěži. 
Martin Klein dokonce v tomto utkání skóroval a zmírnil sparťanskou porážku na 1:2. 
Do  kádru Sparty se mu ale natrvalo nepodařilo dostat, nastupoval spíše za  rezervu. 
Ve  svých dvaceti letech tak zamířil do  Teplic. Během následných šesti a  půl roků se 
stal oporou tohoto severočeského týmu. Následovalo zahraniční angažmá v tureckém 
Konyasporu. V lednu 2011 pak přestoupil do maďarského týmu Ferencvárosi TC, kde 
vydržel další dva roky. Poté se krátce vrátil do Teplic, odehrál za ně šest utkání a zamířil 
zpět za hranice. Upsal se kazašskému týmu FC Kaysar Kyzylorda. Jeho druhým angaž-
má v Kazachstánu byl pak tým Žetisu Taldykorgan. Poté se vrátil do České republiky 
a posílil divizní Motorlet Praha. Po necelém půl roce ale mířily jeho kroky opět do za-
hraničí, tentokrát do maltské Birkirkary. Po dalším návratu do České republiky posílil 
třetiligové Jirny. Po jejich konci zamířil do divizních Benátek nad Jizerou, odehrál za ně 
ale pouhé čtyři zápasy, poté se zranil a ve zbytku jarní části sezóny 2018/19 už nena-
stoupil. V létě roku 2019 pak posílil třetiligového nováčka SK Rakovník. Nyní působí 
v nižší německé soutěži v týmu Kickers Selb. Je bývalým mládežnickým reprezentantem 
do  patnácti, šestnácti, osmnácti, devatenácti a  jedenadvaceti let. Jedenkrát nastoupil 
za českou seniorskou reprezentaci. Pod trenérem Františkem Strakou debutoval v přá-
telském utkání proti Maltě. 

Stanislav Klobása  *7. 3. 1994
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (25 utkání, 5 branek)
Benátky nad Jizerou (2015 – 2016, 9 utkání, 4 branky)
Neratovický odchovanec se v  mládežnickém věku dostal do  Mladé Boleslavi, kde potvr-
zoval instinkt zabijáka. Také při výpomoci benáteckému týmu ve třetí lize Klobása proká-
zal, že střílet branky umí. Také v Mladé Boleslavi vstřelil pět prvoligových branek, nicméně 
na trvalejší zabydlení se v základní sestavě to nestačilo. Hostoval tak v druholigové Vlašimi 
či ve Varnsdorfu. Nyní je hráčem Jihlavy v  téže soutěži a  i  zde spoléhají na  jeho výtečné 
střelecké schopnosti. Je bývalým mládežnickým reprezentantem do osmnácti, devatenácti 
a jedenadvaceti let. 

Aleš Kohout  *3. 1. 1972
Prvoligové angažmá: Jablonec nad Nisou (15 utkání, 2 branky)
Benátky nad Jizerou (2010 – 2011, 38 utkání, 17 branek)
S fotbalem začínal v Benátkách nad Jizerou. Přes Stefanii Jizerní Vtelno se dostal do Mladé 
Boleslavi. Jeho střelecké schopnosti mu vynesly prvoligové angažmá v Jablonci nad Nisou. Zde 
vstřelil svoji nejslavnější branku v prodloužení fi nále Poháru ČMFS proti Drnovicím, díky kte-
ré slavil severočeský tým prvenství. Jablonec nad Nisou se tak stal posledním českým týmem 
v historii Poháru vítězů pohárů. Kohoutovy kroky následně zamířily do nižší německé soutě-
že, kde oblékal barvy týmů Wuppertaler SV, SSVg Velbert či KFC Uerdingen 05. Po návratu 
z Německa hrál za Dobrovici, Benátky nad Jizerou, Horky nad Jizerou či Mnichovo Hradiště. 

Jaroslav Kotek *3. 10. 1950
Prvoligové angažmá: Sparta Praha (133 utkání, 4 branky)
Benátky nad Jizerou (hlavní trenér 1990-1991)
Dlouholetý obránce pražské Sparty, v jejímž A-mužstvu si zahrál již v roce 1972. Zpočátku 
spíše paběrkoval, stabilnější pozici si vybojoval až po sestupu Sparty do druhé nejvyšší sou-
těže. Po následném postupu se pro dalších šest prvoligových sezón stal nepostradatelným 
členem zadních řad. Po  odchodu z  Letné hrál pět let za  druholigovou Mladou Boleslav. 
V Benátkách nad Jizerou působil coby trenér v krajském přeboru, vedl také mládežnická 
družstva v Brandýse nad Labem.  

Daniel Kozma  *26. 8. 1995
Prvoligové angažmá: Dukla Praha (4 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 3 utkání, 0 branek)
Mladoboleslavský odchovanec byl původem útočník. Ve  městě automobilů se dostal až 
do ligové juniorky, zahrál si také na benátecké třetiligové farmě. Hostoval a později přestou-
pil do druholigového Varnsdorfu. Zde už nastupoval na postu obránce. Nejvyšší soutěž si 
zahrál po následném přestupu do pražské Dukly, s ní ale první ligu neudržel. V současné 
době je hráčem Dukly Praha, nyní ale ve druhé lize. 

Antonín Křapka  *22. 1. 1994
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Bohemians 1905 (50 utkání, 2 branky)
Benátky nad Jizerou (2015, 6 zápasů, 0 branek)
Nejslavnější odchovanec nedalekých Nemyslovic  prošel mládeží v Krnsku, načež se dostal 
do Mladé Boleslavi, kde si zahrál první ligu. Tutéž soutěž hrál také při hostování v Bohemi-
ans 1905. Hostoval také v druholigových týmech z Ústí nad Labem a Pardubic. V premi-
érové třetiligové sezóně vypomáhal benáteckým fotbalistům v rámci farmářské spolupráce. 
Nyní je stabilním členem mladoboleslavské prvoligové sestavy. 





103

Vojtěch Kubista  *19. 3. 1993
Prvoligová angažmá: Jablonec nad Nisou, Mladá Boleslav (120 utkání, 6 branek)
Benátky nad Jizerou (2015, 16 utkání, 2 branky)
Jablonecký odchovanec působil v mládeži v pražské Spartě. Na severu Čech si poté zahrál 
první ligu, hostoval ve druholigové Karviné. Jeho dalším prvoligovým, ne však příliš pove-
deným angažmá, bylo působení v Mladé Boleslavi, kde odehrál pouze jednu prvoligovou 
minutu. Hrál spíše za třetiligovou farmu v Benátkách nad Jizerou. Poté se do Jablonce nad 
Nisou vrátil a vybudoval si daleko stabilnější pozici, než tomu bylo v letech minulých. Syn 
bývalého atletického reprezentanta Jana Kubisty se může pochlubit také tím, že svoji prv-
ní prvoligovou branku vstřelil do sítě slavné pražské Sparty. Oblékal také dresy se lvíčkem 
na prsou v mládežnických reprezentacích do dvaceti a jedenadvaceti let. 

Jan Kysela  *17. 12. 1985
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Slavia Praha (227 utkání, 18 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 2018 – dosud, 29 utkání, 1 branka)
Mladoboleslavský odchovanec si v mládeži odskočil do Bakova nad Jizerou, poté se do okres-
ního města vrátil. Přes mládežnické týmy se dostal až do prvoligového A-týmu, jehož se stal 
nedílnou součástí. Hostoval také v druholigovém Ústí nad Labem či v prvoligové Slavii Pra-
ha. V rámci farmářské spolupráce vypomáhal třetiligovým Benátkám nad Jizerou. V součas-
né době je nedílnou součástí základní sestavy divizních Benátek nad Jizerou. Je též bývalým 
mládežnickým reprezentantem do jedenadvaceti let. 

Tomáš Ladra  *22. 4. 1997
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (65 utkání, 7 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 3 zápasy, 0 branek)
Postavou nevelký záložník je odchovancem České Lípy, odkud do Mladé Boleslavi přišel. 
Před tím ještě působil v mládeži pražské Slavie. Během svého působení v mladoboleslavské 
juniorce třikrát vypomohl benáteckým třetiligovým fotbalistům. Za sebou má také hosto-
vání v druholigových Pardubicích. Nyní je hráčem prvoligové Mladé Boleslavi. Ladra je také 
bývalým mládežnickým reprezentantem od osmnácti do jedenadvaceti let. 

Gaston Xavier Mendy  *22. 11. 1985
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (1 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2015 - 2016, 12 utkání, 1 branka)
Senegalský fotbalový obránce je rodákem z Dakaru. V mládí hrál za  senegalský klub 
ASC Jeanne d´Arc. Poté odešel do Evropy, působil v portugalském týmu Desportivo 
Aves a následně také v GD Estroril Praia. Z Portugalska se přesunul do Rumunska, kde 
vystřídal kluby FC Farul Constanta, FC Universitatea Cluj, FC Petrolul Ploiesti a FC 

Rapid Bukurešť. Následně přestoupil do  Mladé Boleslavi, kde ale odehrál jen jedno 
prvoligové utkání proti Vysočině Jihlava, spíše hrál v ligové juniorce či na farmě v třeti-
ligových Benátkách nad Jizerou. Po odchodu z Mladé Boleslavi se vrátil do Rumunska, 
kde se stal posilou týmu ASA Targu-Mures. Momentálně hraje v druhé rumunské lize 
v týmu Dunarea Calarasi. 

Miroslav Miller  *19. 8. 1980
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Sparta Praha (212 utkání)
Benátky nad Jizerou (2014, 1 utkání)
Berounský rodák poprvé kopl do  míče v  Jinočanech, v  žácích působil v  nedaleké Rudné. 
Ještě v téže kategorii přešel do pražských Bohemians. Jeho prvním seniorským angažmá byla 
Admira Praha. Poté přestoupil do Mladé Boleslavi, které pomohl k postupu z druhé ligy 
do první a na několik sezón se stal její velkou oporou. Zažil i úspěšná tažení Mladé Boleslavi 
pohárovou Evropou, zachytal si mimo jiné v odvetě předkola Ligy mistrů proti tureckému 
Galatasaray Istanbul, nastoupil také k 11 zápasům Poháru UEFA, včetně slavného vítězství 
nad francouzským velkoklubem Olympique Marseille. Proti jinému evropskému gigantu – 
Paris Saint-Germain dokonce vychytal čisté konto. Jedno prvoligové utkání si připsal také 
při svém dvouletém angažmá v pražské Spartě. V současné době chytá 1. B třídu za Rudnou 
a je trenérem brankářů prvoligových Bohemians. 

Jan Novotný  *15. 4. 1982
Prvoligová angažmá: Viktoria Žižkov, Bohemians Praha, Kladno (63 utkání, 3 branky)
Benátky nad Jizerou (asistent trenéra, 2018)
Rodák z nedalekého Brandýsa nad Labem si v mládeži zahrál za Blšany. Do velkého fotbalu 
se dostal ve Viktorii Žižkov, kde nastřádal své první prvoligové starty. Tutéž soutěž si zahrál 
také ve střížkovských Bohemians Praha či na Kladně. Hrál také za Kolín, Zápy, Český Brod 
či Úvaly. Hráčskou kariéru ukončil ve Staré Boleslavi v 1. B třídě. V Benátkách nad Jizerou 
krátce působil ve třetí lize jako asistent trenéra. 

Adam Pajer  *2. 5. 1995
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (4 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 14 utkání, 0 branek)
Urostlý obránce začínal svoji fotbalovou kariéru v Mladé Boleslavi. Zde nakoukl i do české 
nejvyšší soutěže. Poté hostoval v druholigovém Varnsdorfu, zahrál si na třetiligové benátec-
ké farmě. Působil také ve slovenské prvoligové Senici. V létě roku 2017 přestoupil do dru-
holigového Hradce Králové. Posléze se vydal na další slovenské angažmá, nejprve do dru-
holigového Popradu, tutéž soutěž hraje i  v  současné chvíli za  Podbrezovou.  Je bývalým 
mládežnickým reprezentantem do devatenácti a dvaceti let. 



104

Roman Polom  *11. 1. 1992
Prvoligová angažmá: Sparta Praha, Dukla Praha, Mladá Boleslav, Hradec Králové, Olo-
mouc (60 utkání, 3 branky)
Benátky nad Jizerou (2016, 3 utkání, 2 branky)
Sokolovský odchovanec si připsal své premiérové prvoligové starty v pražské Spartě, 
kde si ze hřiště dokonce vychutnal i vítězné derby proti Slavii Praha, které Letenští 
zvládli poměrem 3:1. Natrvalo se ale ve sparťanské sestavě zabydlet nedokázal, to se 
mu povedlo až při hostování v pražské Dukle. Poté se stal posilou Mladé Boleslavi, 
odkud třikrát vypomohl třetiligovým Benátkám nad Jizerou. Další prvoligové starty si 
připsal na hostování v Hradci Králové či po přestupu do Olomouce. Nyní je hráčem 
prvoligových Českých Budějovic, zatím nastoupil ale pouze za  divizní rezervu. Byl 
stabilním členem mládežnických reprezentačních výběrů od šestnácti až do jedenad-
vaceti let. 

Alexandr Samuel *11. 7. 1971
Prvoligové angažmá: Cheb, Benešov (25 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (hlavní trenér 2011)
Odchovanec pražské Sparty vstoupil prvně do československé nejvyšší soutěže v Chebu již 
ve svých devatenácti letech. Následně pomohl Benešovu k postupu do první ligy a tu si také 
v  tomto středočeském městě zahrál. Zahrál si také v  řadě dalších klubů z Prahy či v  její 
těsné blízkosti – Xaverov Horní Počernice, Roudnice nad Labem, Krč, Čelákovice, BECK 
Mělník, Uhelné sklady Praha, Vyšehrad, Lety či Stará Boleslav. Trénovat začal na pražském 
Vyšehradě, vedl také Brandýs nad Labem nebo v úvodu podzimní části sezóny 2011/12 
Benátky nad Jizerou. Dlouhá léta vedl na Vyšehradě mládežnické týmy. Nyní je asistentem 
trenéra u sparťanských žákyň U15.

Michal Sedláček  *27. 10. 1988
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Bohemians Praha 1905 (43 utkání, 4 branky)
Benátky nad Jizerou (2015 – 2016, 36 utkání, 10 branek)
Mladoboleslavský odchovanec se přes mládežnické týmy propracoval až do  prvoligového 
áčka a nejvyšší soutěž si také zahrál. Poté hostoval v prvoligovém týmu Bohemians 1905 
a ve druholigových klubech Viktoria Žižkov a Brno. Třetí ligu si zahrál v České Lípě, Kolíně, 
Bohemians Praha nebo v Benátkách nad Jizerou. Následně se vydal na zahraniční angažmá 
do rakouského týmu Union Saxen. V současné době hraje za třetiligové Přepeře, jimž po-
mohl nejprve k postupu z krajského přeboru a poté i z divize. Michal Sedláček je bývalým 
mládežnickým reprezentantem do šestnácti a sedmnácti let. Jeho otcem je bývalý benátecký 
hráč a trenér Vladimír Sedláček. 

Vladimír Sedláček  *9. 4. 1969
Prvoligové angažmá: Bohemians Praha (39 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2005 – 2007, 30 zápasů, 8 branek)
Benátky nad Jizerou (Hlavní trenér 2011 – 2016)
Rodák ze severočeského Turnova odehrál několik výborných sezón v Mladé Boleslavi (2. liga, 
ČFL). Jeho výkony mu vynesly angažmá ve Vršovickém Ďolíčku, kde sídlí klub Boheminas 
Praha. Zahrál si též za Českou Lípu. Do Benátek nad Jizerou zamířil z divizní Dobrovice 
a strávil tu dvě sezóny. Poté ještě hrál za Kosořice, Pěčice, Horky nad Jizerou a Klášter nad 
Jizerou. Do benátecké fotbalové historie se zapsal tučným písmem jako hlavní trenér, který 
stál u největšího úspěchu, tedy postupu z krajského přeboru do divize a následně do třetí 
nejvyšší fotbalové soutěže. 

Matej Sivrič  *31. 1. 1990
Prvoligová angažmá: Liberec, Viktoria Žižkov, Mladá Boleslav, Ostrava (60 utkání, 11 branek)
Benátky nad Jizerou (2014-2016, 18 utkání, 2 branky)
Odchovanec chorvatského týmu Livada Željezničar si v mládeži zahrál také v  týmu NK 
Marsonia. Ve svých sedmnácti letech se propracoval do prvního týmu v tomto klubu, poté 
hrál za NK Maksimir. Následně se do Marsonie vrátil. Jeho prvním českým angažmá byl 
Slovan Liberec, zde také vstřelil jednu branku, lépe se mu ale vedlo na hostování v prvoligové 
Viktorii Žižkov. Nejvyšší soutěž si zahrál také v Mladé Boleslavi, odkud hostoval v druholi-
gové Viktorii Žižkov a zahrál si také divizi a později třetí ligu v Benátkách nad Jizerou. Jeho 
následné kroky vedly do Slezska, nejprve do prvoligového Baníku Ostrava, poté do druho-
ligové Karviné. Oblékal barvy také bosenských týmů HSK Zrinjiski Mostar a NK Siroki 
Brijeg. Poté se vrátil do chorvatské Marsonie.  

Rudolf Skácel  *17. 7. 1979
Prvoligová angažmá: Hradec Králové, Slavia Praha, Mladá Boleslav, Příbram (94 utkání, 
23 branek)
Reprezentační kariéra ČR „A“ 2003 – 2010, 7 utkání, 1 branka
Benátky nad Jizerou (2015, 6 utkání, 0 branek)
Odchovanec Trutnova přestoupil ve svých třinácti letech do Hradce Králové, kde se 
přes mládežnické výběry dostal až do prvoligového A-týmu. Zajímavostí je, že hned 
při svém prvním prvoligovém startu skóroval do  sítě Jablonce nad Nisou. Ve  svých 
dvaadvaceti letech přestoupil do pražské Slavie a velice rychle se stal stabilním hrá-
čem tohoto slavného týmu. O rok a půl později se stal novou akvizicí francouzského 
týmu Olympique Marseille, ve  kterém se ale neprosadil. Posléze hostoval v  řeckém 
Panathinaikosu Athény. Vyzkoušel si také skotskou nejvyšší soutěž v  týmu Heart 
of Midlothian. Velký cestovatel následně zamířil do  druhé nejvyšší anglické soutě-



105

že do  Southamptonu. Právě z  tohoto anglického klubu hostoval v  německém týmu 
Hertha Berlín. Posléze se do Southamptonu vrátil. Následoval návrat do pražské Sla-
vie, jeho angažmá ale nemělo dlouhého trvání. Další půlrok zakotvil v řecké Larisse, 
aby posléze oblékl znovu zelenobílý dres Heart of Midlothian. Jeho dalším angažmá 
byl opět skotský klub, tentokrát Dundee United. V březnu roku 2013 přišel potřetí 
do pražské Slavie. Poté byl dva roky bez fotbalového angažmá, načež se trošku překva-
pivě objevil na zkoušce v prvoligové Mladé Boleslavi. Ta s ním sice smlouvu podepsala, 
Skácel ale za  ní odehrál pouhých devatenáct minut, spíše nastupoval za  třetiligové 
Benátky nad Jizerou. Po dalším půlroku bez fotbalu se stal akvizicí skotského týmu 
Raith Rovers. Rok poté vybojoval s Příbramí postup z druhé ligy do nejvyšší soutěže 
a tu si U Litavky také zahrál. Rudolf Skácel je Mistrem Evropy do 21 let a také českým 
fotbalovým reprezentantem. Za reprezentační áčko dokonce jednou skóroval v přátel-
ském utkání proti Kanadě. 

Radim Straka  *7. 9. 1976
Prvoligové angažmá: Bohemians Praha 1905 (1 utkání)
Benátky nad Jizerou (2018 – dosud, 55 utkání)
Mladoboleslavský odchovanec hostoval v Ústí nad Labem. Později se dostal do týmu Bohe-
mians Praha 1905, kde se jedenkrát postavil mezi tyče při prvoligovém utkání. Při domácím 
utkání proti Viktorii Žižkov dokonce vychytal čisté konto. Jinou šanci však již v nejvyšší 
soutěži nedostal. Působil také v  Jablonci nad Nisou, Dukle Praha, Sibřině či Krči, načež 
na dlouhá léta zakotvil v Ovčárech, jimž pomohl k památné jízdě až do třetí ligy. Na půl 
roku si odskočil na hostování do třetiligové Roudnice nad Labem. Poté byl oporou třetili-
gových Záp, odkud se dostal do Benátek nad Jizerou. Radim Straka je bývalým mládežnic-
kým reprezentantem do sedmnácti a osmnácti let. Jeho otec Radim Straka starší je taktéž 
bývalým prvoligovým brankářem, který dvakrát nastoupil v nejvyšší soutěži za Jablonec nad 
Nisou. 

Jakub Sudek  *14. 1. 1992
Prvoligové angažmá: Slavia Praha (3 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2014-dosud, 115 utkání, 2 branky)
Benátecký odchovanec již ve svých devíti letech přestoupil do žákovského týmu Mladé Bo-
leslavi, krátce hostoval v Kosmonosích. O tři roky později se poté stěhoval do pražské Slavie. 
Zde se přes dorosty a ligovou juniorku dostal až do prvoligového A-týmu a zahrál si českou 
nejvyšší soutěž. Následovala hostování v druholigových týmech Vlašimi, Bohemians Praha 
a Mostu. Tam posléze tento levý obránce přestoupil. Hrál též za třetiligovou strížkovskou 
farmu v Jirnech a také divizní mosteckou farmu Loko Chomutov. Hostoval také v třetiligové 
Admiře Praha nebo Dobrovici. 

Jakub Synek  *14. 8. 1990
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (10 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2015 – 2018, 62 zápasů, 23 branek)
Východočeský rodák, který začínal v týmu MFK Pardubice hrál později za Teslu Pardubice. 
Poté se dostal do Mladé Boleslavi, kde se přes dorostenecké týmy a rezervu dostal až do pr-
voligového áčka. Následně hostoval v druholigové Čáslavi či ve Varnsdorfu. Působil také 
v třetiligové Dobrovici, odkud se dostal do Benátek nad Jizerou, ve kterých vstřelil několik 
velmi důležitých třetiligových branek. Po přestupu do Přepeří pomohl tomuto týmu k po-
stupu z divize do třetí ligy, kterou hraje dodnes. 

Jan Šáral  *14. 10. 1944
Prvoligové angažmá: Pardubice (4 utkání, 1 branka)
Benátky nad Jizerou (?)
Postavou nevelký útočník je benáteckým odchovancem. Zahrál si také za Kolín či za prvoli-
gové Pardubice, kde se sešel kupříkladu s bývalým československým reprezentantem Janem 
Marešem či bývalým vynikajícím obráncem a později také slávistickým trenérem Františkem 
Ciprem. Jeho vnukem je benátecký odchovanec a momentálně útočník Jablonce nad Nisou 
Jan Chramosta. 

Viktor Šimeček  *14. 7. 1993
Prvoligové angažmá: Slavia Praha (3 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2017 – dosud, 79 utkání, 19 branek)
Odchovanec pražského klubu Bohemians 1905. Brzy ale hostoval v pražské Spartě, později 
si zahrál také ve slávistické mládeži. Zde se propracoval až do prvoligového áčka, ve kterém 
si také zahrál. Byl nejlepším hráčem Juniorské ligy v sezóně 2012/13. Třetí ligu si zahrál 
za Zápy, Admiru Praha, Union 2013 Nový Bydžov, Kolín, Litoměřicko či Benátky nad Ji-
zerou. V nich se usadil na delší dobu. Nyní je oporou tohoto divizního týmu. Je bývalým 
mládežnickým reprezentantem do sedmnácti a osmnácti let.  

Jan Štohanzl  *20. 3. 1985
Prvoligová angažmá: Jihlava, Teplice, Bohemians Praha 1905, Mladá Boleslav, Slavia Praha, 
Brno (221 utkání, 19 branek)
Benátky nad Jizerou (2015, 2 utkání, 0 branek)
S fotbalem začínal na Vysočině v Polné. V žácích přestoupil do Vysočiny Jihlava, kde 
se přes mládežnická družstva dostal až do  druholigového A-týmu, se kterým v  roce 
2004 postoupil do nejvyšší soutěže. O rok a půl později přestoupil do Teplic. Poté se 
na hostování do Jihlavy vrátil. Kvalitní výkony předváděl také při svém dalším prvoli-
govém angažmá – v pražských Bohemians 1905. Na pět let poté spojil své kroky s Mla-



106

dou Boleslaví. Během této doby si odskočil na  exotické angažmá do  Indie do  týmu 
Mumbai City FC. Na benátecké farmě také odehrál dvě mistrovská utkání. Jedno v di-
vizi, druhé pak ve třetí lize při premiérovém benáteckém startu v této soutěži na chru-
dimském pažitu. První ligu si Štohanzl zahrál také v  pražské Slavii či v  Brně. Hrál 
také za druholigové Táborsko či v nižší německé soutěži za Oberlausitz Neugersdorf. 
V současné době působí v divizní Aritmě Praha. Štohanzl je též českým mládežnickým 
reprezentantem. 

Pavel Šultes  *15. 9. 1985
Prvoligová angažmá: Olomouc, Mladá Boleslav, Hradec Králové (89 utkání, 18 branek)
Benátky nad Jizerou (2014, 1 utkání, 0 branek)
Odchovanec Břeclavi se přes Poštornou dostal do  Olomouce, kde prožil své nejlepší 
roky v kariéře. Mezi tím ale hostoval v Opavě či ve Slovácku. V roce 2009 se ale do Olo-
mouce vrátil a odvděčil se deseti prvoligovými brankami. Přesným zásahem se blýskl též 
do sítě anglického Evertonu v předkole Evropské ligy. V další sezóně přidal sedm zása-
hů a vysloužil si angažmá v Polsku. Nejprve hrál za Polonii Varšava, poté za Chorzów. 
Následoval přestup do Mladé Boleslavi, kde ale místo v základní sestavě nezískal. Právě 
z Mladé Boleslavi odehrál v rámci farmářské spolupráce jedno utkání v benáteckém dre-
su, jímž bylo domácí derby proti Dobrovici. Poté byl poslán na hostování do prvoligové-
ho Hradce Králové, avšak ani tam se neprosadil. Hrál spíše za třetiligovou převýšovskou 
farmu. Jeho dalším zahraničním angažmá byl kazašský tým Akzaizk Uralsk. Poté posílil 
třetiligovou Viktorii Žižkov, které pomohl k postupu o patro výše. V nižších soutěžích 
si zahrál také za Černolice či Přední Kopaninu. Vyzkoušel si též zahraniční angažmá 
v rakouském týmu SV Freistadt. 

Martin Toml  *25. 3. 1996
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Karviná (2 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 7 utkání, 0 branek)
S fotbalem začínal v pražské Spartě, kde se přes mládežnická družstva dostal až do ligové 
juniorky. Ze Sparty hostoval v druholigové Vlašimi, zahrál si také třetí ligu za Čáslav, na-
čež přestoupil do prvoligové Mladé Boleslavi. V prvoligovém utkání v dresu s okřídleným 
šípem na hrudi ale nastoupil jen jedenkrát. Sedmkrát pak vypomohl v rámci farmářské 
spolupráce třetiligovým Benátkám nad Jizerou. Svůj druhý a  zatím poslední prvoligo-
vý start si vysoký obránce připsal v  barvách Karviné. Z  Mladé Boleslavi poté hostoval 
v  druholigovém Táborsku či ve Viktorii Žižkov. Momentálně je hráčem druholigových 
Pardubic, kam z Mladé Boleslavi přestoupil. Je vnukem bývalého dlouholetého sparťan-
ského obránce Jaroslava Kotka. Zahrál si také v mládežnických reprezentacích od šest-
nácti do dvaceti let. 

Rok 2010 - Benátecký odchovanec a bývalý ligový hráč Aleš Kohout, 
v pozadí Milan Karásek



107

Martin Třasák  *14. 4. 1973
Prvoligové angažmá: Bohemians Praha (21 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2009-2014, 79 utkání, 3 branky)
Do velkého fotbalu vstoupil v druholigových Pardubicích. Tutéž soutěž si zahrál také v Ústí 
nad Labem, hostoval též v  třetiligovém Děčíně. Do  druhé ligy se vrátil ve  Vítkovicích. 
Po  dvou a  půl sezónách zamířil do  téže soutěže do  Lázní Bohdaneč. Následně se vrátil 
do druholigových Pardubic. Sezóna 2002/03 měla pro Třasáka přívlastek prvoligová – ob-
lékal totiž barvy klokanů z Ďolíčku. Po sestupu do druhé ligy zůstal následující rok ve Vr-
šovicích, další tři roky pak působil ve Vítkovicích. V nižších soutěžích hrál za Radvanice, 
Benátky nad Jizerou, Horky nad Jizerou či Selmice. Je uznávaným kondičním trenérem, 
jenž tuto funkci zastával v Mladé Boleslavi, Slovanu Liberec či momentálně v pražské Slavii. 

Róbert Veselovský  *2. 9. 1985
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav (1 utkání)
Benátky nad Jizerou (2016, 1 utkání)
Rodák ze slovenské Nitry odešel v osmnácti letech do prvoligového Slovácka, kde se podíval 
ale jen na lavici náhradníků. Hostoval také ve Slovanu Bratislava. Poté se vydal do Švédska, 
kde posílil tým Östers IF, hrajícího třetí ligu. Hostoval také v dánském Viborg FF a norském 
FK Haugesund.  Do Viborgu posléze přestoupil. Jeho dalším angažmá na Jutském poloost-
rově byl tým AC Horsens. V září roku 2013 přestoupil do rumunského klubu Universitatea 
Kluž, kde získal stabilní pozici. O dva roky později následoval přestup do Mladé Boleslavi. 
Toto angažmá mu ale příliš nevyšlo. Ač byl v úvodu sezóny pasován do role jedničky, úvod-
ní zápas mu vůbec nevyšel, Mladá Boleslav prohrála v Liberci 2:4 a Veselovský se již mezi 
tyče nepodíval. Fiaskem skončil také jediný zápas v benáteckém dresu. Ač v něm Veselovský 
na kolínské půdě neinkasoval, v 88. minutě se nechal stupidně vyloučit, z následné penalty 
Benátky inkasovaly a důležitý zápas nakonec prohrály 0:2. 

Jan Vodháněl  *25. 4. 1997
Prvoligová angažmá: Mladá Boleslav, Bohemians Praha 1905 (40 utkání, 4 branky)
Benátky nad Jizerou (2016, 3 utkání, 0 branek)
Hbitý záložník z  mladoboleslavské fotbalové líhně nastoupil ve  svých devatenácti letech 
třikrát za benátecké třetiligové A-mužstvo. Hostoval také v druholigové Vlašimi. V Mladé 
Boleslavi odehrál jen čtyřiadvacet prvoligových minut. Více na sebe upozornil až po pře-
stupu do Vlašimi, kde si ho vyhlédl pražský tým Bohemians 1905. Zde na sebe upozornil 
zejména vstřelenou brankou do  sítě pražské Slavie, která tak hned v prvním jarním kole 
sezóny 2019/20 přišla o svoji neporazitelnost. Vodháněl je též bývalým mládežnickým re-
prezentantem do dvaceti let. 

Lukáš Vraštil  *10. 3. 1994
Prvoligové angažmá: Mladá Boleslav, Ostrava, Brno (69 utkání, 3 branky)
Benátky nad Jizerou (2015, 8 utkání, 0 branek)
S fotbalem začínal v Železnici u Jičína. V žákovském věku přešel do Mladé Boleslavi, kde se 
dostal až do prvoligového A-týmu. Zahrál si ale také za třetiligové Benátky nad Jizerou nebo 
na hostování v druholigovém Ústí nad Labem. Ví také jaké je to hrát v prvoligovém Baníku 
Ostrava či ve Zbrojovce Brno. V ní okusil také druhou ligu. V létě roku 2019 se stal posilou 
prvoligového Zlína, jehož je momentálně hráčem. Je bývalým mládežnickým reprezentan-
tem do šestnácti, dvaceti a jedenadvaceti let. 

Petr Wojnar  *12. 1. 1989
Prvoligová angažmá: Ostrava, Mladá Boleslav (32 utkání, 1 branka)
Benátky nad Jizerou (2015, 10 zápasů, 1 branka)
Třinecký odchovanec si poprvé zahrál českou nejvyšší soutěž v nedalekém Baníku Ostrava. 
Odtud hostoval v druholigovém kladenském týmu, kde se mu střelecky velmi dařilo, vždyť 
v této sezóně vstřelil jedenáct druholigových branek! Následně si jej vyhlédla prvoligová Mla-
dá Boleslav, tam ale příliš prostoru nedostával. Hostoval tak v druholigové Karviné, Vlašimi 
či v Třinci. Vyzkoušel si také zahraniční angažmá v prvoligové slovenské Banské Bystrici. 
Zahrál si ale také za Benátky nad Jizerou, Vítkovice nebo Hlučín. V současné době nastu-
puje za Mokré Lazce v I. A třídě. Byl také českým mládežnickým reprezentantem, zahrál si 
za všechny výběry od šestnácti do jedenadvaceti let. S reprezentační sedmnáctkou vybojoval 
stříbro na Mistrovství Evropy. V mládežnických reprezentacích vstřelil devět branek. 

Radek Žaloudek  *16. 6. 1994
Prvoligové angažmá: Bohemians Praha 1905 (4 utkání, 0 branek)
Benátky nad Jizerou (2016, 14 utkání, 0 branek)
Odchovanec karlínské Čechie přešel velice brzy do pražského týmu Bohemians 1905, zde 
se přes žákovské a dorostenecké týmy dostal do ligové juniorky a posléze také do prvoligo-
vého A-týmu, za který čtyřikrát nastoupil. Následně hostoval v třetiligových Benátkách nad 
Jizerou, zde ale zůstal pouze půl roku, načež vyslyšel vábení Dobrovice, hrající tutéž soutěž. 
Po konci třetiligového fotbalu v Dobrovici se Žaloudek vrátil do Prahy, kde nyní tuto soutěž 
hraje Motorlet Praha.



Původní tribuna



Úvodní slovo

109

SOUČASNÝ PŘEDSEDA KLUBU
Marek Mařík
Narozen: 1973

Vaše sportovní kariéra se pojí především s ledním hokejem. Jak jste se dostal k fotbalu 
a kde jste všude působil?
Fotbal byl součástí mého sportovního vyžití, stejně jako tomu bylo s  hokejem. Ten jsem 
upřednostnil až někdy ve svých deseti letech. Fotbal se pak stal doplňkovou činností. Do-
stával jsem se k němu zejména v jarních a letních měsících, kdy se hokej nehrál. Víceméně 
jsem se mu začal naplno věnovat, až když jsem v roce 2000 ukončil svoji hokejovou kariéru. 
Fotbalově jsem začínal ve svém rodišti v JIP Větřní. Následně jsem mimo Benátek hrál ještě 
za Kosořice a Dřevčice. Svoji fotbalovou činnost jsem ukončil v roce 2008.
Jak vzpomínáte na své hráčské působení v benáteckém dresu?
Zažil jsem tu léta, kdy A mužstvo skomíralo v 1.B třídě a béčko ve III. třídě. Za áčko jsem 
naskočil do několika zápasů, převážně jsem nastupoval v rezervě, se kterou se nám podařilo 
postoupit do okresního přeboru. Po dalších dvou sezónách jsem hráčskou činnost ukončil.
Nějaký čas jste hrál zároveň hokej i fotbal. Jak moc náročné to bylo?
V roce 2003 jsem byl požádán, abych opětovně nastupoval za benátecké hokejové A muž-
stvo, což jsem učinil. Po dvou sezónách jsem působení v hokejovém áčku ukončil, jelikož 
skloubit práci, rodinu, hokej a fotbal, bylo nad mé možnosti. 
Velice brzy poté jste se stal předsedou benáteckého fotbalového klubu. S čím jste do této 
funkce přišel?
Předsedou klubu jsem se stal na základě toho, že jsme se v roce 2003 na soustředění B mužstva 
v Kytlici domluvili se svými spoluhráči, že bychom chtěli pozvednout úroveň benáteckého fot-
balu. Nemalou úlohu v tom měl bývalý starosta Benátek pan Král, který jako bývalý sportovec, 
chtěl fotbal v našem městě více zviditelnit. Víceméně nás popíchl, abychom do toho vstoupili 
my mladí a pokusili se dosáhnout vyšší úrovně hokeje a volejbalu v našem městě. V tomto roce 
jsme tak vstoupili do výboru. Předsedou klubu se stal Karel Vetešník mladší, já byl členem 
a následně o dva roky později jsem byl zvolen předsedou klubu, kterým jsem dodnes. 
Dokázal jste si vůbec před těmi patnácti lety představit, že se jednou bude v Benátkách 
hrát třetí liga?

Úvodní slovoÚvodní slovoRozhovory



110

Vůbec jsem si nedokázal představit, co všechno tato funkce obnáší. Postupem času jsem 
zjistil, že bafuňaření je dost složité jak časově, tak i z hlediska práce s lidmi. Po celou dobu, 
po kterou působím v Benátkách, všichni funkcionáři dělají svoji práci zdarma. Chtít od lidí, 
kteří nedostávají žádnou fi nanční odměnu, nějakou práci, je vždy o tom, zkusit je přesvědčit, 
aby to dělali s tím, že fotbal mají rádi a obětovali se na úkor svého volného času. 
Od koho jste čerpal rady v začátcích své funkcionářské kariéry?
Je známo, že mým tchánem byl pan Alois Kyzivát, který se pohyboval v benáteckém fotbalu 
dlouhá desetiletí, ať již jako hráč či později právě jako funkcionář. Dokonce v letech 1992 – 
1996 byl předsedou klubu. Z jeho vyprávění jsem se dozvěděl, že jeho činnost byla vlastně 
jednou z nejtěžších, protože v  této době se fotbalový klub odtrhl od Tělovýchovné jednoty 
Karbo Benátky nad Jizerou a doslova mu tento klub spadl do klína. Neměli fi nanční prostřed-
ky, nebyli tu lidé, kteří by působili ve zdejším fotbale. Dokonce vyprávěl i o tom, že společně 
se svými kolegy prali dresy. Benátecký klub odrazili z úplného dna a my na jejich práci mohli 
později navázat. Myslím si, že jeho činnost byla nedoceněná a až s odstupem let vidíme, co pro 
benátecký fotbal vykonal. Bohužel, oslav sto let se nedožil, protože letos v dubnu zemřel.
Ve funkci předsedy benáteckého fotbalového klubu jste podepsán pod několika postu-
py, kdy se zdejší A mužstvo probojovalo až do třetí fotbalové ligy. V čem tkvěl úspěch 
tohoto úspěšného období?
Za pozvednutím úrovně zdejší kopané stojí zejména to, že všechna sportovní zařízení pro-
vozuje město. Nebýt vedení města, úroveň kopané by nemohla být tam, kde je momentálně. 
Za posledních patnáct let bylo do areálu letního stadionu proinvestováno několik desítek 
milionů korun a na našem zázemí je to vidět. Bez toho by se určitě nedostavily ani úspěchy 
na sportovním poli. Příspěvky na činnost od města a drobných sponzorů přispěly k tomu, 
že rozpočet našeho klubu se postupně navyšoval. Podařilo se realizovat přestupy kvalitních 
hráčů a postupně se postupovalo až do třetí ligy. 
Na kterou sezónu vzpomínáte nejraději?
Nejlepší sezónou byla pro mě postupová z krajského přeboru do divize. Utvořil se tu oprav-
du skvělý kolektiv. Byli tu převážně mladoboleslavští kluci, ale také místní hráči či kluci 
z blízkého okolí. Za postupem jsme šli systematicky a myslím si, že tuto sezónu jsme si také 
nejvíce užili. Řekl bych, že tu také byla nejlepší parta. Následující divizní sezónu jsme půso-
bili jako farma klubu FK Mladá Boleslav, což byla zásluha mladoboleslavského prezidenta 
Pepy Dufka, se kterým mě pojí, troufnu si říct, dlouholeté přátelství. Na výpomoc k nám 
chodili hráči z prvoligového kádru. Samozřejmě, kdo z nás dělal nějaký sport, moc dobře ví, 
že to těm domácím hráčům není příliš po vůli, když přijde na zápas někdo jiný a zabere mu 
místo v sestavě. Tohle nebylo úplně ideální.
Nyní hraje benátecké A mužstvo v horních patrech divize. Pokukujete zpět po třetili-
gové příslušnosti?
Musíme si říci, že tři třetiligové sezóny byly skvělé z pohledu toho, že jsme poznali jiné kluby 

napříč českou částí republiky, včetně jejich zázemí. Benátky mají sedm tisíc obyvatel, přesto 
hrály třetí ligu, což nikdo nečekal. Proti daleko větším městům jsme dokázali držet krok. 
Rozpočet na třetí ligu ale v Benátkách nebyl dostačující. Ve všech třech sezónách jsme se po-
hybovali na konci tabulky. Následný sestup byl administrativní a nezasloužený. S odstupem 
let bych ale řekl, že nám to spíše pomohlo, než uškodilo.
V zatím poslední sezóně jste byli krůček od čelních pozic. Jak moc mrzelo, že se kvůli 
epidemii koronaviru nemohl tento divizní ročník dohrát?
V loňské sezóně jsme stabilizovali kádr a přivedli kvalitní trenéry. Bohužel po prvním jarním 
kole, ve kterém jsme v Trutnově jednoznačně zvítězili, si myslím, že bychom hůře než třetí 
neskončili. Dokonce se domnívám, že by s námi mělo Vysoké Mýto velké starosti. Ke sto 
letům jsme se chtěli stát vítězem divize skupiny C. 
Co by chtěl benátecký fotbal nabídnout v následujících letech?
Myslím si, že musíme být pokorní. To, co se tu vybudovalo, je asi víceméně maximem, co se tu 
dalo vytvořit. Spíše chceme jít cestou široké mládežnické základny, a snažit se abychom u ka-
ždého mužstva měli kvalitní trenéry. Chceme se pokusit vychovat hráče pro naše A mužstvo, 
abychom nemuseli přivádět hráče z jiných klubů. Samozřejmě v dnešní době je to složité, pro-
tože mládež všeobecně méně sportuje. Jsme menším městem, ve kterém je tolik sportovních 
klubů, že děti se mezi tyto oddíly rozplynou. Snažíme se přivádět kluky z okolních obcí a měst. 
I to je složité, protože málokterý rodič chce vozit své dítě za sportem mimo své bydliště. 
Osobně věřím, že si všichni zúčastnění užili oslav sta let benáteckého fotbalu. Byl bych rád, 
aby benátečtí navštěvovali areál letního stadionu, ať už za účelem sportu, či za odpočinkem, 
v rámci kterého využijí zázemí restaurace, dětského a víceúčelového hřiště. 

SLAVIE S NÁMI MĚLA CO DĚLAT
Zdeněk Zumr
Narozen: 1940
Fotbal začal hrát v Benátkách nad Jizerou v roce 1957. Patřil do sestavy benáteckého fotba-
lového mužstva v 60. letech, v té době hrajícího I. A třídu.
Na který zápas, který jste odehrál v Benátkách nad Jizerou, nejraději vzpomínáte?
Nejraději vzpomínám na zápas proti Dukle Mladá. Oni bojovali o první místo a my je po-
razili. V tom zápase jsme prohrávali, ale nakonec zvítězili 4:3. Gól jsem sice tenkrát nedal, 
zato jsem na dva přihrál.
Proti kterým slavným týmům či hráčům jste s Benátkami nastupovali?
Vybaví se mi zápas proti rezervě pražské Dukly, za kterou nastoupil bývalý reprezentant 
a velký talent československého fotbalu Rudolf Kučera. Rád vzpomínám také na utkání pro-
ti áčku Slavie Praha, za níž tehdy chytal Josef Ledecký. Prohráli jsme jen 2:3. Oni před tím 
hráli v Bělé pod Bezdězem a dali jim sedmnáct gólů! S námi ale měli co dělat. Zahrál jsem si 
také proti Josefu Vojtovi, který do Benátek přijel se sparťanským béčkem. Se starou gardou 



111

pražské Slavie tu zase byl Josef Bican. Tento zápas jsme dokonce vyhráli. Nebylo výjimkou, 
že na tyto zápasy ještě na staré hřiště chodilo až 800 diváků. Je ale pravda, že tu příliš sportů 
nebylo. Dnes je jich tu mnohem více.
Se kterým spoluhráčem se vám nejlépe spolupracovalo?
Nastupoval jsem po boku dobrých hráčů. Hráli se mnou kupříkladu Řípa, Kalkuš, Eliáš, Roud-
nický, Frumar, Zdeněk Pařízek, Karel Novotný, Hendrychové, Hanek a další. Nejlépe se mi hrálo 
s Janem Šáralem, který z Benátek přestoupil do Pardubic a dokonce si i zahrál první ligu.

JAKO BENJAMÍNEK JSEM SPOLUHRÁČŮM VYKAL
František Husa
Narozen: 1941
Za benátecké A-mužstvo si zahrál již jako náctiletý a zůstal mu věrný dlouhých sedmnáct 
let! František Husa byl stabilním členem a  oporou benátecké sestavy z  60. let minulého 
století. Dnes na prahu osmdesátky stále bedlivě sleduje výsledky benáteckých týmů a přeje 
si, aby v kádru prvního mužstva bylo více odchovanců. 
Jak vzpomínáte na své začátky v benáteckém dresu? 
Pamatuji si na  fotbalová utkání škol či na  ustanovení žákovského družstva. První zápas 
za muže jsem odehrál proti Mladé Boleslavi, vyhráli jsme 2:1. Tehdy jsem byl ještě útoč-
níkem, dal jsem branku, tu druhou vstřelil Zumr. Byl jsem také jediným hráčem z Nových 
Benátek. 
Vzpomenete si také na takzvané pouliční turnaje, které byly pořádány panem Šáchou 
starším? 
Určitě ano. Tyto pouliční turnaje zvýšily zájem dětí o fotbal.
Úspěchy jste zaznamenali hlavně v  dorosteneckých kategoriích. Co se vám vybaví, 
když se řekne turnaj v Přelouči?
Právě na tomto turnaji jsem nenastoupil. Za dorost jsem hrál totiž prakticky jen jednu se-
zónu. Důvodem bylo, že již v šestnácti letech jsem byl přeřazen do benáteckého A-týmu.
V  jaké soutěži tehdy působilo benátecké áčko a  jak moc těžký byl pro vás přechod 
do dospělého fotbalu?
Když jsem přišel do A-mužstva, hrála se tu 1.A třída. Jako benjamínek jsem spoluhráčům 
vykal. Mezi námi byl opravdu velký věkový rozdíl. 
Barvy benáteckého A-týmu jste oblékal zejména v  60. letech. Kdo byl tehdy vaším 
nejoblíbenějším spoluhráčem?
Bezesporu jím byl Láďa Nádvorník, který byl panem fotbalistou s velkým P. Hlavně byl též 
férovým mužem.
Vzpomenete si na nějakou veselou historku, která byla spojena s benáteckým fotbalem?

Vzpomenu si na utkání s Mladou Boleslaví, ve kterém jsme zvítězili 5:0. Soupeřův trenér 
chodil podél lajny a říkal: „Které mužstvo je vlastně boleslavské?“
Do kolika let jste působil v Benátkách nad Jizerou jako hráč?
Nejsem si zcela jistý, kdy jsem přestal hrát, ale řekl bych, že to bylo pravděpodobně v Kristo-
vých létech. Takže mi bylo třiatřicet roků. 
Jak dnes s odstupem několika desítek let vnímáte benátecký fotbal? Jak hodnotíte jeho 
výsledky, a můžeme vás potkat na stadionu?
Výsledky benáteckých sportovních oddílů sleduji prostřednictvím Zpravodaje Benátecka. 
Na samotném utkání jsem dlouho nebyl. Důvodem je částečně pohodlnost, ale také i odpo-
věď jednoho známého na otázku: „Kolik hráčů je z Benátek?“
Co byste popřál zdejšímu fotbalu, který slaví 100 let od svého založení?
Popřál bych mu, aby benátecká mládež tento krásný sport, jímž fotbal určitě je, upřednost-
nila před ostatními. 

BYLO BY DOBRÉ UDRŽET ÚROVEŇ AMUŽSTVA 
ALESPOŇ NA SOUČASNÉM STAVU
Jan Šáral
Narozen: 1944
Je vůbec prvním benáteckým odchovancem, který si zahrál v  nejvyšší fotbalové soutěži. 
Ve čtyřech případech nastoupil za Pardubice a dokonce se zapsal i do střelecké listiny. Pěta-
sedmdesátiletý Jan Šáral je činný i  v důchodovém věku. Stále obouvá kopačky a prohání 
míč mezi o několik generací mladšími hráči při trénincích staré gardy Benátek nad Jizerou. 
Jeho vzpomínky na úspěšnou fotbalovou kariéru tak nemohly v publikaci k výročí 100 let 
benáteckého fotbalu chybět. 
Co se vám vybaví, když se řekne Benátky nad Jizerou?
Benátky jsou pro mě spojeny s dětstvím, základní školou, jedenáctiletou střední školou, ta-
nečními, první láskou a v neposlední řadě s fotbalem a kamarády, kteří se pohybovali a po-
hybují do současnosti kolem tohoto sportu, jak právě v Benátkách nad Jizerou, tak i v Ko-
chánkách a  Předměřicích. Fotbal byl v  mém zájmu nakonec vždy na  prvním místě. Tak 
to alespoň celý život tvrdí moje manželka Věra, rozená Rabanová, z blízkých Kochánek. 
Myslím, že k tomuto zájmu napomohlo přestěhování naší rodiny ze Kbela do nově posta-
vených činžáků u sodovkárny, kde jsem vyrůstal se dvěma bratry Jaroslavem a Miroslavem 
a s početnou partou nových kamarádů. Naší hlavní zábavou bylo kopat do něčeho kulatého, 
hrát hokej a provozovat všechny možné další pohybové aktivity. Myslím, že fotbalově jsme 
byli nadaní všichni tři bratři. Nakonec jsme ale u něho zůstali jen já a nejmladší brácha Mi-
rek. Prostřední Jaroslav se věnoval hudbě, koneckonců stál u založení tehdy známé benátec-
ké kapely Horizont. Spolu s ním tam hráli Jirka Votruba, Honza Svoboda a Petrové Číha, 



112

Kolínský a Zvěřina. Mirek se z benáteckého fotbalového áčka dostal do druholigové Dukly 
Slaný, odkud byl po třech měsících převelen do Dukly Kralovice. Nakonec po vojně zakotvil 
v druholigovém Jablonci nad Nisou, kde žije dodnes.
Jak s odstupem několika desítek let vzpomínáte na své úplné začátky v benáteckém dresu?
V roce 1953 mě přivedl otec na staré benátecké hřiště. Vzpomínám na trenéry K. Šáchu, 
J. Soukupa, J. Vaňouska a pana Tůmu. Na hřišti nás byly určitě dvě jedenáctky žáčků. Na-
konec se trenérům podařilo dát dohromady žákovské mužstvo s takovou fotbalovou kvali-
tou, že se v roce 1958 probojovalo kvalifi kací na celostátní turnaj žáků v Přelouči. Zde se 
naše mužstvo dostalo až do semifi nálových bojů a nakonec skončilo na 3. místě za mužstvy 
Dukly Praha a Slovanu Bratislava. Dorostenecké období bylo naplněno studiem na jedenác-
tiletce a pravidelným trénováním pod vedením většinou pánů Soukupa, Šáchy a Vaňouska. 
S dorostem jsme se pravidelně umísťovali v krajském přeboru na předních místech tabul-
ky. V posledních dvou dorosteneckých letech jsem dostával nominační pozvánky na utkání 
krajského výběru Středočeského kraje.
Jaký byl vůbec váš první kontakt s dospělým fotbalem?
Po maturitě na benátecké jedenáctiletce jsem začal studovat na Vysoké škole zemědělské 
v  Praze. Pobýval jsem tam na  kolejích a  na  fotbal dojížděl do  Benátek, hrálo se vesměs 
v neděli. Soboty totiž byly ještě pracovní. Hledal jsem všechny možnosti, jak se sportovně 
udržovat. Ve třetím ročníku se nám i díky aktivitě jednoho mladého asistenta na katedře 
tělovýchovy podařilo sestavit fotbalový tým a byla podána přihláška do celostátního turnaje 
vysokých škol, takzvané universiády. Nakonec jsme prošli celým sítem kvalifi kace a postou-
pili do českého fi nále, které jsme sehráli s Fakultou tělesné výchovy a sportu Praha. Rozho-
dující zápas o postup jsme hráli na Strahově. Už si vše nepamatuji, ale mužstvo soupeře bylo 
nabito jmény již tehdy ligových fotbalistů. Hrál jsem pravé křídlo, proti mně stál bek Kolár, 
v té době již hráč Sparty, Knebort či Buzek z Bohemians. Vyhráli jsme 2:0 a já dal oba góly. 
Postoupili jsme do celostátního fi nále spolu s Olomouckou vysokou školou. Další dvě muž-
stva byla ze Slovenska. Nakonec jsme skončili na 4. místě. 
Již ve velmi raném věku jste nastupoval za benátecký A-tým. Jakého největšího úspě-
chu jste v něm dosáhl?
Do mužstva dospělých jsem byl zařazen v devatenácti letech v roce 1963. Tým vedla dvojice 
trenérů Arnošt Moucha a Miroslav Pospíšil. Poctivou a kvalitní přípravou po doplnění mla-
dými hráči se podařilo v roce 1964 s tímto novým mužstvem postoupit do I. A třídy. Za ce-
lou sezónu jsme ani jednou neprohráli. Sehráli jsme také dva přípravné zápasy s pražskými 
celky Dynamo Praha a Spartak Praha Sokolovo „B“. Další dvě utkání jsme odehráli proti 
soupeřům z NDR. V roce 1965 byl otevřen nový fotbalový stadion v zámeckém parku u pří-
ležitosti 45. výročí založení zdejšího klubu. Stadion jsme pokřtili mezinárodním zápasem 
s německým soupeřem Einheit Kamenz. Vyhráli jsme 3:2 před osmi sty diváky. U příleži-
tosti těchto oslav byla v průběhu léta a podzimu sehrána řada přátelských zápasů se silnými 
soupeři z Itálie a také Duklou Praha „B“. V září jsem se poprvé zúčastnil fotbalového zájezdu 

do Itálie, kde jsme sehráli tři přípravné zápasy, dva z nich jsme vyhráli, ten zbývající o gól 
prohráli. Tento rok byl pro náš oddíl úspěšný, myslím, že jeden z nejúspěšnějších za poslední 
roky. Na všech těchto výsledkách se podíleli hráči: Bouda, Boček, Čižimský, Eliáš, Frumar, 
Husa, M. Moucha, Najman, Nádvorník, Novotný, Poluha, Roudnický, Šácha, Šáral, Smej-
kal, Straka, Vencl, Zumr, Kastler, Ježek a Bartoň.
Kam vedly vaše následné kroky po tom, kdy jste opustil zdejší oddíl?
V červnu 1966 jsem promoval na vysoké škole. V červenci se avizovala jednání s funkcionáři 
fotbalového oddílu VCHZ Pardubice ohledně mého přestupu. Nebylo o  čem přemýšlet, 
oddíl si projednal své podmínky a závěrem byl sjednán termín sehrání přátelského zápasu 
Benátky nad Jizerou – VCHZ Pardubice na 7. září 1966.
Právě v pardubickém dresu jste si zahrál ve čtyřech případech nejvyšší soutěž. Potkal 
jste se tam s řadou vynikajících ligových hráčů, například s Marešem, Ciprem nebo 
Károu. Jak na toto angažmá vzpomínáte? 
Nejdříve přišel z Dukly Tábor výborný útočník a střelec Vladimír Kára, později hráč Sparty 
Praha. Honza Mareš, skvělý střední obránce, přišel do Pardubic z Dukly Slaný o něco později 
než já. S oběma jsem si celý podzim zahrál druhou ligu. Plánem mužstva byl postup do nejvyšší 
soutěže. V druhé polovině roku 1967 jsem dostal povolávací rozkaz k dokončení řádné vojenské 
služby. Nastoupil jsem k vojenskému útvaru Dukla Tábor. S ním jsme vykopali druhou ligu. Tam 
jsem se setkal s Františkem Ciprem, Josefem Čalounem a Miroslavem Jirouskem. Po skončení 
vojenské služby jsme všichni čtyři odešli do Pardubic. Mareš a Cipro hráli později ve Slavii Pra-
ha, Pepa Čaloun chytal za Plzeň, Míra Jirousek nastupoval za Ostravu a Jablonec. Tábor jsem 
opustil začátkem prosince v roce 1968 a za Pardubice stihl absolvovat poslední dvě podzimní 
kola. Domácí utkání proti Banské Bystrici jsme vyhráli 2:0 a já vstřelil branku. Další týden jsem 
nastoupil proti Slovanu Bratislava, výborný zápas skončil 1:1, nahrál jsem v něm na gól Mírovi 
Jirouskovi. V útoku jsem hrál s Ciprem a Károu. V záloze byli Lazar, Jirousek a Šindelář. Obrana 
hrála ve složení Tichý, Možíš, Bukač a Černík. V brance pak zmiňovaný Čaloun. V podzimní 
tabulce jsme skončili na 8. místě. V lednu jsme odletěli do Alžíru, na pozvání, k sehrání sparing 
partnerského utkání a s národním mužstvem Alžírska prohráli 1:4. Druhé utkání s Anabou jsme 
ale 4:1 vyhráli. V letních měsících hrajeme utkání Rapanova poháru v Dánsku s FREM Kodaň, 
V Holandsku s Groningenem a také s rakouským ASK Linec. Naše jarní působení v lize bylo 
horší. Skončili jsme na sestupové pozici, bod za pražskou Slavií. Sestoupili jsme tak do druhé ligy. 
V Pardubicích jste přesto zůstal, byť už se nehrála nejvyšší soutěž…
V áčku došlo k rozpadu kádru. Během krátké doby byli hráči rozprodáni, především ti 
kvalitnější, mladší a svobodní. Z mužstva zůstalo torzo, které bylo doplňováno z béčka. 
V následující sezóně následoval sestup do třetí ligy. Po totální rekonstrukci celého druž-
stva a  po  příchodu nového trenéra Zástěry, bylo zahájeno nadšení tažení za  postupem 
do druhé ligy. Novými posilami se stali Segmüller a Hamár, oba již zkušení hráči. Poté 
přišel také trenér Bohumil Musil z pražské Dukly. S  jeho příchodem souvisí trenérská 
zkušenost, vyspělost trenérských metod a zlepšení celkové organizace hry. Opět jsme se 



113

tak posunuli do popředí druholigové tabulky. Tehdy vládla celková spokojenost, návštěvy 
vzrůstaly. V jednom z přátelských zápasů jsem se vážně zranil, po srážce s brankářem jsem 
si poranil pravé koleno a marodil půl roku. Byl jsem přeřazen do B-mužstva, za které jsem 
hrál až do roku 1974.
Poté jste zamířil do nedalekého Kolína. Jaká soutěž se tehdy hrála v Kolíně a jak dlou-
ho jste tam vydržel?
Hráli jsme krajský přebor. Jezdil jsem tam s dalšími třemi hráči. Po třech letech jsem v tomto 
klubu skončil. Odcházel jsem se zlomeným kotníkem a nohou v sádře a určitě rok, možná 
dva, jsem vůbec nehrál fotbal.
Nelákal vás návrat do Benátek nad Jizerou?
Lákal. Navíc jsem byl v kontaktu s Karlem Šáchou, tehdejším trenérem A-mužstva. Po skon-
čení v Jiskře Kolín jsem ukončil fotbalovou kariéru. Prioritně jsem začal pravidelně pracovat 
a budovat si pracovní kariéru a také se věnovat rodině. Za dva roky jsem byl vedoucím oddě-
lení obchodní politiky a marketingu. Udělal jsem si trenérský kurz a trénoval jednu sezónu 
B-dorost VCHZ Pardubice v krajském přeboru. Obecně jsem ale o trénování neuvažoval. 
Občas jsem si šel zahrát za starou gardu. Teprve od tohoto období jsme začali jako rodina 
více zajíždět do Benátek nad Jizerou a Kochánek za našimi rodiči. Kochánecký děda vážně 
onemocněl a vyžadoval péči. Dcera dělala krasobruslení, dojížděla, nebo jsem ji vozil na tré-
ninky do vrcholového střediska v Hradci Králové. Manželka učila v blízké škole a byla plně 
spokojená. V roce 1983 jsem začal pracovat v Praze, kam jsme se také s rodinou přestěho-
vali. Našel se jeden člověk, který mě upovídal. Byl to Ing. Standa Lafek, Kocháňák, bývalý 
hráč mladoboleslavské Astonky, pražské Sparty a Viktorie Žižkov. Slíbil jsem mu, že pokud 
přijedu do Kochánek, tak si za ně zahraji. Na víc jsem v tomto období neměl. Nakonec jsem 
vydržel hrát pravidelně vesměs ve III. třídě okresu do svých šedesáti let.
Stále jste hodně aktivním člověkem. Často býváte vidět v ochozech fotbalových stadio-
nu. Kam nejčastěji a nejraději směřují vaše kroky?
Ve  sportu nepropadám hysterii. Fandím dobrému fotbalu. Momentálně jezdím tam, kde 
hraje můj vnuk Honza Chramosta. Určitě budu po  celý život sledovat, jak to hraje můj 
rodný klub z Benátek. Když to zdraví dovolí, půjdu si zahrát za starou gardu Benátek, jak 
to dělám doposud.
Co byste popřál benáteckému fotbalu ke 100 letům výročí?
Hlavně to základní. Krásný, moderní fotbalový stánek mají od tohoto okamžiku k dispozici. Dále 
jim přeji schopné a pracovité funkcionáře, zvýšit zájem mládeže a nalézt v ní co nejvíce talentů 
a také ke všem mužstvům zajistit kvalitní trenérské vedení. Přeji jim také, aby se zvýšila návštěv-
nost na jednotlivá utkání a aby měli zajištěné sponzory. Bylo by dobré udržet úroveň A-mužstva 
alespoň na současném stavu, což by odpovídalo tradicím i nárokům fotbalového fanouška.

NEJVĚTŠÍM ÚSPĚCHEM BYLO VÍTĚZSTVÍ VE STŘEDO

ČESKÉM POHÁRU
Jaroslav Soukup
Narozen: 1946
Ve své kariéře si zahrál divizi v Příbrami, mnoho nechybělo, aby válel v nedaleké Mladé Bo-
leslavi, ale zranění mu vyšší soutěže hrát znemožnilo. Jaroslav Soukup se tak vrátil do Bená-
tek nad Jizerou, kde byl oporou týmu, hrajícího převážně 1.A třídu. Benátecký dres oblékali 
také jeho dva bratři Jiří a Bohumil. 
Kde jste s fotbalem začínal a za jaké kluby jste poté ve své kariéře hrál?
Jsem benáteckým rodákem. Hrál jsem tu od žáků až do vojny. Na vojně jsem hrál divizi 
za Baník Uranové Doly Příbram. Ve druhém roce jsem byl přeřazen do Benátek nad Jizerou. 
Poté jsem se dostal do Mladé Boleslavi, kde jsem se zranil a posléze jsem se vrátil. Na stará 
kolena jsem nastupoval za Kochánky. 
Pojďme k úplným začátkům. Vzpomínáte rád na mládežnická léta v benáteckém klubu?
Byla to paráda. V té době tu bylo jen několik málo sportů. Fotbal patřil mezi ně, trénovali 
nás naši otcové. V podstatě to byla rodinná fi rma. Naprosto stejné to bylo také v dorostu.
Účastnili jste se také několika prestižních turnajů. Kde se vám dařilo nejlépe?
Každý rok se konal Turnaj 9. května. Několikrát jsme ho vyhráli. Jezdilo se též do Žirovnice 
na celostátní turnaj, ale toho jsem se nezúčastnil. 
Po mládežnických letech jste se dostal do benáteckého A-mužstva. Bylo těžké se prosa-
dit v silné konkurenci starších hráčů?
Před mým odchodem na vojnu jsem hrál za benátecké béčko, ve kterém jsem se otrkal a něco od-
koukal od starších hráčů, kupříkladu od Hrušky či Macháčka. Těsně před vojnou jsem se dostal 
do áčka, se kterým jsem odcestoval na zájezd do NDR. Poté jsem narukoval do Příbrami. 
Máte nějakou veselou příhodu ze zájezdu do Německé demokratické republiky?
Těch příhod se příliš zveřejnit nedá. Málokdo z nás uměl německy, spali jsme v  tamních 
rodinách. Z naší strany to bylo tedy spíše takové komorní.
Se kterým vaším spoluhráčem se vám v Benátkách hrálo nejlépe?
Rád vzpomínám na všechny své spoluhráče. Všichni jsme byli kamarádi, byla tu výborná 
parta, fotbal jsme si užívali. 
Vzpomenete si na nějaký zápas, který vám utkvěl v paměti?
Pamatuji si, že jsme hráli proti béčku Sparty. Hráli jsme s nimi jak v Benátkách, tak i u nich. 
Tehdy tam otevírali zbrusu nový trávník a my na něm nesměli nastoupit v kolíkách. Ze skla-
du nám museli půjčit gumokopačky, abychom ten zápas vůbec mohli odehrát. Myslím si, že 
jsme tam prohráli 1:9, ale vím, že jsem tam dával gól. 
V Benátkách nad Jizerou jste si zahráli všichni tři bratři Soukupové. Jak byste vás 
charakterizoval?



114

Všichni tři jsme si dokonce zahráli spolu, ale ne za A-mužstvo, nýbrž za rezervu. V jednu 
chvíli jsme byli v béčku čtyři Soukupové. Za trenéra Šmejkala sem totiž přišel ještě jeden 
Soukup, který s námi nebyl v příbuzenském vztahu. Brácha Bohumil byl vysoký, druhý bratr 
Jiří byl divočejší a tvrdší. Sám sebe charakterizovat nebudu. Bratr Bohumil: „Jarda, kdyby 
neměl zranění, zahrál by si ligu. Byl z nás nejlepším fotbalistou.“
Co považujete za největší úspěch, kterého jste dosáhl v Benátkách nad Jizerou?
Největším úspěchem bylo vítězství ve Středočeském poháru. V několika sezónách jsme hráli 
na čele o postup do krajského přeboru, ale necítil jsem snahu z Karba, aby se postoupilo. 
Pojďme do současnosti. Jste spokojený se současnou úrovní benáteckého fotbalu?
Divize do Benátek patří, jsem spokojený. Jsou tu krásné tréninkové plochy a nádherné hřiště. 

V PAMĚTI MI UTKVĚL ZÁPAS NA LETNÉ PROTI SPARTĚ
Jan Straka
Narozen: 1946
Bývalý hráč benáteckého týmu ze 60. i 70. let, posléze řidič autobusu, jenž vozil benátecký 
tým na zápasy po krajských soutěžích Středních Čech. 
Máte nějakou veselou historku spojenou s benáteckým fotbalem?
Než jsme začali vůbec trénovat, museli jsme shrabat trávu na hřišti, kterou před tím posekal 
správce Donát a kterou poté krmil své králíky. Poté jsme teprve mohli odtrénovat.
Jaký zápas z benáteckého působení nejraději vzpomínáte?
V paměti mi utkvěl zápas na Letné proti Spartě. V tu dobu tam byl zbrusu nově položený 
trávník. Od domácích jsme tenkrát dostali asi sedm gólů. 
Myslíte si, že divize je pro benátecké áčko v současné době odpovídající soutěží?
Řekl bych, že divize Benátkám odpovídá a sluší. Přece jenom na třetí ligu je potřeba více peněz. 

OD VOJNY SE MI NESTALO, ŽE BYCH DAL ZA SEZÓNU 
MÉNĚ NEŽ TŘICET GÓLŮ
Karel Šácha
Narozen: 1946
Úspěšný byl jako hráč, úspěchy však sbíral i coby trenér. Karel Šácha se nesmazatelně zapsal 
do  benátecké fotbalové historie. Zdejší odchovanec byl znám jako vynikající střelec, jeho 
schopnosti mu vynesly i třetiligové angažmá, několikrát navíc koketoval s druhou nejvyšší 
československou fotbalovou soutěží. Na  svoji úspěšnou hráčskou kariéru později navázal 
i ve funkci trenéra. V Benátkách nad Jizerou pozvedl zdejší A-tým doslova z popela, kádr 
stabilizoval a bojoval s ním o divizi. Jeho trenérský rukopis byl zřejmý i v případě angažmá 
u zdejšího dorostu, se kterým si zahrál druhou nejvyšší českou soutěž, vůbec nejvyšší, jaká se 
v Benátkách kdy hrála. Po podzimu s tímto týmem obsadil skvělé druhé místo! 

V Benátkách nad Jizerou jste působil od žákovských let. Jak vzpomínáte na své úplné 
začátky ještě na „starém“ hřišti, které se nacházelo nedaleko nynější Mladské ulice?
Tehdy jsme přišli ze školy, praštili jsme s taškou do kouta a ihned šli na hřiště. Když jsem 
trošku povyrostl, tak můj otec a pan Vaňousek začali trénovat žákovské družstvo. Správ-
covou ještě na starém hřišti dělala paní Melicharová, které jsme nejdříve museli dojít pro 
mléko, aby nám půjčila míč. Chlapům, kteří hráli za áčko, jsme vyčistili kopačky a mohli tak 
hrát na celé hřiště. Když už se nás začalo scházet více, zúčastňovali jsme se žákovských tur-
najů. Těm předcházely pouliční turnaje, které už byly organizované. V Benátkách v té době 
existovalo asi šest žákovských mužstev, která hrála proti sobě turnaj, který pořádal můj táta. 
Zmínil jste žákovské turnaje. Kam všude jste se podívali?
Nejraději vzpomínám na žákovský turnaj v Přelouči. Při naší první účasti vyhrál tento turnaj 
Slovan Bratislava, druhá byla Plzeň a třetí jsme byli my. O bronz jsme tehdy hráli proti Duk-
le Praha. Tenkrát se tam sešlo asi čtyřiadvacet týmů. Poté jsme tam jeli ještě jednou a skon-
čili dvanáctí, pak už tam místo nás jezdila Mladá Boleslav. Velmi dobré žákovské turnaje se 
ale hrály také u nás v Benátkách, ale také třeba v Bezně.
Na kterého ze svých spoluhráčů z tohoto období nejraději vzpomínáte?
Velice dobrými hráči byli Jan Šáral, Josef Adamec nebo bratři Chramostovi z Kochánek, ti 
byli jediní cizí, ostatní kluci byli z Benátek nad Jizerou nebo ze Kbela. Většina jich ale byla 
ze Starých Benátek. Z Nových Benátek tam byl snad jen František Husa. 
Následovaly dorostenecké roky, které jste taktéž strávil v Benátkách...
V dorostu mě trénoval pan Tůma. Hráli jsme krajský přebor. Na toto období mám také velice 
pěkné vzpomínky. Vždyť jsme jezdili kupříkladu na předzápasy druhé ligy dospělých. V té 
době hrály druhou ligu Kbely, na které chodilo třeba dva tisíce diváků. Tehdy platilo, že za ka-
ždého návštěvníka šla jedna koruna na mládež. Týmy si pak tuto sumu rozdělily a my tak při-
vezli do Benátek tisíc korun. V Kutné Hoře jsme hráli dokonce před třemi tisícovkami diváků. 
Jaké byly vaše začátky v benáteckém A-týmu?
Poprvé jsem se dostal do áčka již před vojnou. V něm jsem si zahrál například s Ježkem, 
Boudou, Zumrem, Šáralem, Poluhou nebo Venclem. Velice dobrým hráčem byl Nádvorník 
z Mladé Boleslavi. Honza Šáral poté odešel hrát dorosteneckou ligu, následně se dostal až 
do prvoligových Pardubic. 
Zúčastnil jste se také nějakého zahraničního zájezdu spojeného s benáteckým fotbalem?
Již před vojnou jsem se dostal do Itálie. Z mladých hráčů tam byl se mnou ještě Boček a pa-
matuji si, že cesta byla velice náročná. Benátky tam jely dvakrát, mě se týkal až druhý zájezd. 
Italové poté přijeli sem a my zápasem proti nim otevřeli současné hřiště. 
Kam poté směřovaly vaše kroky?
Po návratu z vojny jsem k 1. lednu 1968 odešel do Spolany Neratovice. Hrál se tam krajský 
přebor a přece jenom to tam vypadalo trošku lépe. Měli tam dobré hřiště, dresy i míče, v Be-



115

nátkách nebylo prakticky nic. Tehdejší správce tu jen sekal trávu pro králíky. Po Neratovicích 
jsem chvíli hrál za Příbram třetí ligu, pak divizi v pražské Admiře. Po ní jsem se vrátil zpět 
do Benátek nad Jizerou. 
Se kterým známým ligovým hráčem či bývalým reprezentantem jste si ve své kariéře 
zahrál?
Kupříkladu v Admiře Praha jsem hrál s Vladimírem Táborským, Ivanem Voborníkem, Ro-
bertem Segmüllerem nebo třeba Pavlem Stratilem. Trénoval nás Dušan Uhrin. Na Admiře 
byly dobré podmínky a  pěkné travnaté hřiště, což tehdy nebývalo zvykem, často se totiž 
hrálo na škváře. 
Vždy jste platil za vynikajícího střelce. Několikrát jste byl také nejlepším kanonýrem 
týmu. Cítil jste velkou odpovědnost?
Od vojny se mi nestalo, že bych dal za sezónu méně než třicet gólů. Průměrně jsem musel 
dát v každém zápase branku. Samozřejmě se někdy stalo, že jsem gól nedal, v jiném zápase 
jsem ale vstřelil třeba čtyři. Pamatuji si na zápas za Příbram v Pardubicích, který jsme 4:0 
vyhráli a já dal všechny góly. 
Měl jste ve své kariéře také nabídky z vyšších soutěží?
Byl jsem na zkoušce v druholigové Plzni v době, kdy odcházel Petr Uličný, také v třetiligo-
vé Viktorii Žižkov, kde jsem měl nahradit výborného kanonýra Kantora. Chvíli jsem byl 
i v druholigové Vlašimi pod trenérem Josefem Forejtem.
Proč nevyšlo vaše angažmá ve Viktorii Plzeň?
Jednoduše jsme se nedohodli na podmínkách. Vždycky šlo o peníze. V Benátkách jsem si 
postavil dům, v Neratovicích jsem měl byt, v tomto ohledu mi nic nechybělo. Také jsem měl 
jít do druholigového Ústí nad Labem. Jejich podmínka ale byla, abych dům v Benátkách 
přenechal jim a oni mi na oplátku dají dům tam. Na to jsem nepřistoupil. Za dva roky jsem 
tam taky mohl skončit a co bych tam dělal? Klidně bych tam šel na rok nebo na dva, ale ne 
s touto podmínkou. 
Pojďme k benáteckému fotbalu. Po konci v Admiře jste se vrátil domů, spíše už ale jako 
trenér, nebo ne?
Hrál jsem pouze tehdy, kdy nás bylo málo. Oslovil mě Václav Kohout, tehdejší sekretář 
s předsedou Havlíkem. Měl jsem ještě nabídku z Brandýsa nad Labem, kde mě chtěli jako 
hrajícího trenéra, ale já už chtěl být doma. Tady to, bohužel, bylo na rozpadnutí. Například 
Venca Kohout koupil zahradní sekačku a s tím sekal celé hřiště. Dvanáct a půl kilometrů 
u toho nachodil! To byl panečku bojovník! Bylo to tu hrozné. Benátky tehdy měly jet na zá-
pas do Jílového a ani tam nedojely, hráči skončili u Čtyř kamenů, kde se vožrali a jeli zase 
domů. Neměli tu snad ani míč, správce neexistoval, vždyť si kluci museli v kabině i sami to-
pit. V Praze jsem musel sehnat i nějaké dresy, abychom alespoň nějak vypadali.  V tu dobu, 
ve které jsem Benátky přebíral, se tu hrála jen 1. B třída. 
Co následovalo? Dbal jste na to, aby se benátecký kádr posílil?

Tady bylo pouze několik málo hráčů. Hrál tu Kouba, Šmejkal, Boček, ten hrál beka, já z něho 
udělal křídlo. Dále tu byl Honza Straka, Housa, Pokorný, Pařízek, Šubrt, Hon, bratři Souku-
pové. Ti všichni tu zůstali. Tým jsme museli posílit. Přišli bratři Mauerovi. František byl starší, 
dokonce byl chvíli v kádru áčka Slavie, hrál také za Cheb nebo Admiru. Nejdříve ale právě 
z Admiry přišel jeho mladší bratr Jaroslav, který byl vyučený malířem pokojů a potřeboval byt. 
Byl výborným pravým bekem. Jejich otec byl správný fotbalový blázen, byl tu na každém zá-
pase. Z Bezna přišel Šulc, dále třeba Antonín Batala. Bohumil Bartoň mi přes své známosti 
dohodil brankáře Mužíka z Králova Dvora a také Štopilu z Hradce Králové. Oba byli studenti, 
přišli zadarmo na hostování. Posilami byli i útočník Odložilík ze Sadské nebo Vaněk z Loko-
motivy Praha. Angažovali jsme také Dalekoreje z Čelákovic, který byl zaměstnán v Karbu. 
Novým hráčem byl také Rambousek z Kropáčovy Vrutice, po něm také Jindřich Bůžek. Ten 
už měl za sebou angažmá v Admiře Praha i ve druholigovém Xaverově. Hráli tu také bratři Jiří 
a Petr Hejnovi. V roce 1987 jsme skončili jen těsně druzí za postupujícím Kolínem. 
Co stálo za tímto úspěchem, když jste byli krůček od divize?
Myslím si, že velký podíl na tom mají hráči, kteří tu byli. Po fotbalové stránce byli velice sluš-
ní, navíc byli poctiví, a to včetně místních hráčů. Řekl bych, že se to tady i správně fotbalově 
zbláznilo. Po zápase se sedělo, hrály se karty. Kolikrát se přišlo domů až ráno. Byla tu výbor-
ná parta, do které bez problémů zapadli i přespolní hráči, i když jak to tak bývá, ne všichni. 
Velký úspěch se vám povedl také s benáteckým dorostem, se kterým jste si zahráli dru-
hou dorosteneckou ligu...
V ní jsem vedl dorostenecký tým pouze půl roku, pak jsem kvůli neshodám s vedením klubu 
skončil. Řekl bych, že kdybych tu zůstal, tak jsme postoupili do první ligy. Vyhráli jsme tře-
ba 2:1 na pražské Slavii. Hodně branek tehdy dával Jindřich Bůžek mladší, kterého chtěla 
Sparta. Nabízela nám za něho deset míčů a sadu dresů. My jsme se jim ale vysmáli, že je 
to h*vno. Přesto jsme ho tam pustili, on tam ale ani pořádně nezačal, dal si tam nějaké la-
hvové pivo a musel pryč. V tomto ročníku to byl nejlepší mladý hráč, ač trošku problémový. 
Po podzimu jsme skončili na 2. místě a já odešel. Na jaře to trénoval Lojza Kyzivát starší, 
udělali ale pouze tři body a sestoupili. 
Trénoval jste také v Neratovicích. U jakého týmu jste působil a jaká soutěž se tam hrála?
Byl jsem hlavním trenérem dorostu a  zároveň i  asistentem trenéra Václava Hradeckého 
u druholigového A-týmu. 
Poté jste se vrátil zpět do Benátek nad Jizerou, tehdy hrajících 1.A třídu...
Ano. Z Předměřic jsem přivedl kupříkladu bratry Mikšovské. Mladší z nich byl dokonce 
na testech ve Viktorii Žižkov. Přišel také Zdeněk Doležal, o kterém jsem byl přesvědčený, že 
se jednou ujme trénování po mně. A tak se také stalo. 
V  Benátkách nad Jizerou jste ale trenérskou kariéru neukončil. Kde jste pak ještě 
trénoval?
Poté jsem vedl ještě Bezno a asi tři roky jsem byl v Horkách nad Jizerou. Pomáhal jsem 



116

i Strašnovu, byť spíše radami, než že bych tam trénoval.
Co říkáte na dnešní úroveň benáteckého fotbalu?
Chodím na každý zápas. Řekl bych, že Benátky hrají dobře, i prostředí je tu parádní.

BYLO BY DOBRÉ, KDYBY SE TU HRÁLA TŘETÍ LIGA
Petr Boček
Narozen: 1947
Stabilní člen benátecké sestavy v 60. a 70. letech v I. A třídě a posléze i v I. B třídě.
Na kterého hráče a činovníka benáteckého oddílu nejraději vzpomínáte?
Z hráčů se mi nejlépe hrálo s Milošem Pařízkem. Co se týče funkcionářů, nejraději vzpomí-
nám na Drdu, který byl trenérem. Spíše bych ale řekl, že byl vedený jako trenér.
S benáteckým fotbalem jste se podívali také do zahraničí. Které země jste navštívili?
Byli jsme v Itálii, Bulharsku nebo třeba v Polsku. Rád vzpomínám na zájezd do italského 
Cappora, kde se o nás velice dobře starali a kde jsme odehráli tři zápasy. Oni na oplátku zase 
přijeli sem k nám. Problémem byla jen cesta, která tam trvala asi den a půl. V Polsku jsme 
zase byli na severu u moře, kde byla pořádná zima.
V současné době hraje benátecké A-mužstvo divizi. Myslíte si, že je to dostatečná sou-
těž pro Benátky?
Samozřejmě by bylo dobré, kdyby se tu hrála třetí liga. Bohužel tu hraje velmi málo odcho-
vanců, což mě mrzí.

BENÁTECKÉMU FOTBALU PŘEJI POSTUP DO ČFL
HLAVNĚ Z TOHO DŮVODU, JAKÉ TU MAJÍ
FOTBALOVÉ PROSTŘEDÍ
Václav Kohout
narozen: 1948
Do  benáteckého fotbalového klubu přišel z Velkého Borku ve  svých čtyřiadvaceti letech. 
Nejen, že byl výborným hráčem, neméně dobře vykonával také funkcionářskou práci coby 
sekretář klubu. Václav Kohout oblékal dres benáteckého áčka až do svých čtyřiceti let, v re-
zervě hrál ještě o pět roků déle. K fotbalu přivedl i své dva syny, přičemž starší Aleš si zahrál 
českou nejvyšší soutěž a rozhodl fi nále Českého poháru. 
Začněme u vašich začátků v Benátkách nad Jizerou. Odkud jste sem přišel?
Do Benátek nad Jizerou jsem přišel v roce 1972 na popud pana inženýra Hály, který v tu dobu byl 
ředitelem zdejšího Karba. Právě díky němu jsem sem přestoupil z Velkého Borku. Věděl o mně 
spíše z doslechu. To, že hraji fotbal, mu řekl Václav Chramosta z Kochánek. V tu dobu jsem již 
dva roky pracoval v Dražicích, takže pro mě angažmá v Benátkách nebylo žádným problémem. 

Jak vzpomínáte na své hráčské působení v benáteckém dresu?
Hrál jsem tu nejvyšší soutěž ve své fotbalové kariéře. Pokládám to za úspěch, že jsem mohl 
nastupovat za Benátky, i když byly nějaké náznaky, že jsem během tohoto dlouhého působení 
mohl odejít i jinam. Na základě bydlení a rodinných poměrů jsem zůstal věrný tomuto klubu. 
V benáteckých barvách pamatuje postup do krajského přeboru. Co byste řekl k tomuto 
úspěšnému období?
Když jsem do Benátek přišel, hrála se tu 1.A třída. Jako hráč jsem tu aktivně působil od roku 
1972 až do roku 1988, takže do svých 40 let. Zažil jsem tu postup, avšak pamatuji také 
sestup do 1. B třídy. Poté se nám povedlo vybojovat zpět 1.A třídu a následně také krajský 
přebor, který jsem hrál až do ukončení hráčské kariéry. 
Kam poté směřovaly vaše kroky?
Až do svých pětačtyřiceti let jsem hrál za místní B-mužstvo. 
Při hráčské kariéře jste také vykonával funkci sekretáře zdejšího klubu. Co tato funkce 
obnášela?
Ve svém zaměstnání jsem poznal Oldřicha Havlíka, tehdejšího předsedu zdejšího oddílu. 
Sekretářem tu byl Jaroslav Král, shodou okolností jmenovec bývalého starosty města Bená-
tek nad Jizerou. Ten posléze odešel do důchodu a já to po něm povinnostně převzal coby 
pracovník ekonomického úseku. Pan Havlík mě do toho lidově řečeno nacpal. Psal se rok 
1975 a  funkci sekretáře jsem vykonával až do  doby, kdy začal dělat předsedu klubu pan 
Kyzivát. Svoji úlohu jsem bral jako úkol, který mi byl stanoven. Ve výboru tehdy byli páno-
vé Kouba či Hendrych. Právě Jaroslav Hendrych byl mým prvním trenérem, pod kterým 
jsem v Benátkách nastupoval. Funkce sekretáře se dala skloubit s civilní prací, i když to bylo 
náročné. Fotbalu jsem věnoval dost času, stejně tak jako výchově svých dvou synů. Zvláště 
u toho staršího se to podařilo, neboť se ve fotbale dostal daleko výš než já.
Největší úspěchy v 80. letech se datují do období, kdy mužstvo vedl trenér Karel Šácha. 
Co bylo hlavním důvodem, že se týmu tak dařilo?
Utvořila se velmi dobrá parta. Karel Šácha měl v té době dost velký vliv i  jinde, na mysli 
mám, že měl kontakty i v jiných klubech, hlavně v těch pražských. Díky němu jsme získali 
několik hráčů na přestup. Cílem našeho týmu bylo postoupit do vyšší soutěže. 
Mnoho nechybělo, abyste z krajského přeboru postoupili až do divize...
V krajském přeboru jsme stále hráli do pátého místa, horší jsme nikdy nebyli.
Máte dva syny, z nichž starší Aleš hrál nejvyšší soutěž v Jablonci nad Nisou. Jak byste 
je charakterizoval?
Kluky jsem vedl ke každému sportu, který jsem sám dělal. Řekl bych, že se uplatnili ve všech 
míčových hrách. Mladší Miloš hrál lední hokej do  dorostu. Alešova píle byla ještě větší, 
s tím, že měl i trošku štěstí. Proto se dostal tam, kam se dostal. 
Sledoval jste jeho úspěšnou kariéru?



117

Sledoval jsem to tak, jak to jenom šlo. Když hrál v Německu, bylo to horší, kdežto do Jab-
lonce jsme jezdili stále. 
Zajímáte se stále o fotbalové dění? Kam nejčastěji jezdíte sledovat zápasy?
Fotbalem žiji dodnes. Nejčastěji jezdím tam, kde zrovna působí můj syn. 
Co říkáte na současný benátecký fotbalový klub? 
Benáteckému fotbalu přeji postup do ČFL, hlavně z  toho důvodu, jaké tu mají fotbalové 
prostředí. Nedávno v této soutěži už i byli. Dá se říci, že areál a podpora města velí tomu, 
aby se tu hrála třetí liga. Akorát by tomu slušely větší divácké návštěvy. 
Co byste popřál benáteckému fotbalu ke 100. výročí?
Především to, co jsem již řekl, tedy aby postoupili do  třetí ligy. Také bych si přál, aby se 
snažili zabudovat více benáteckých hráčů. Vím, že v současné době je to hrozně těžké pře-
devším z toho důvodu, že omladina a děti jsou lemplové. Nesportují a ani se o to nesnaží. 
V Benátkách je navíc hodně sportovních odvětví a dětí není tolik. Pak se těžce vychovává 
nějaká mládež.

NA BENÁTKY NEDÁM DOPUSTIT, JSEM LOKÁLNÍM 
PATRIOTEM
Bohumil Soukup
Narozen: 1948
Patří k velmi uznávaným českým ortopedům. Ve své lékařské kariéře také několik desítek 
let působil ve sportovním odvětví. Dlouhá léta strávil ve Viktorii Žižkov, odkud pamatuje 
historické zápasy v pohárové Evropě, společně s pražskou Spartou oslavil titul. Se skalpelem 
v  ruce momentálně operuje hráče Slovanu Liberec, působí též u cyklistické reprezentace. 
Málokdo však ví, že MUDr.  Bohumil Soukup byl též velmi dobrým fotbalistou, výbor-
ným střelcem, který Benátkám nad Jizerou v  polovině osmdesátých let pomohl k postupu 
do krajského přeboru.
Pojďme k vašim úplným začátkům v benáteckých barvách. Jaké na ně máte vzpomínky?
V podstatě jsem nikde jinde nekopal, chvíli jsem byl v Kochánkách, poté jsem se vrátil zpět do Be-
nátek nad Jizerou. Zde jsem hrál v žácích, dorostu, chvilku v B-týmu a poté jsem začal studovat. 
V té době jsem nastupoval za béčko Viktorie Žižkov. Viktorka mě dokonce chtěla koupit, avšak 
nastal problém, že mě Benátky nechtěly prodat, nebo za mě požadovaly jiné peníze. Při studium 
medicíny jsem tedy nakonec hrál za žižkovské béčko, avšak víceméně nárazově. Zprvu jsem tam 
chodil trénovat. Můj strýc, inženýr Lafek, hrál chvilku za Spartu, a pak přešel právě do Viktorie 
Žižkov a právě on mi tohle angažmá dohodl. Postupem času jsem si v žižkovském béčku zahrál 
Pražský přebor. Tehdy to byla docela vysoká soutěž. Řekl bych dokonce, že byla na úrovni divize, 
protože tam hráli vysloužilí ligoví hráči. Něco jsem se tam tak i přiučil. 
Kam poté směřovaly vaše další fotbalové kroky?

Když jsem skončil se studiem medicíny, začal jsem opět hrát za  benátecké béčko. Bavilo 
mě to, střílel jsem nějaké branky, dokonce jsem od trenéra Šmejkala dostal zlatou kopačku, 
a tak se stalo, že mě vzali do zdejšího  A-týmu, a to už ve vysokém věku. Dříve mě tam zřej-
mě místní kluci nechtěli, protože jsem neuměl žádnou písničku. Pamatuji si, že mě tehdy 
z béčka vytáhl Miroslav Leibl. Když jsme postupovali do krajského přeboru, vstřelil jsem 
šestadvacet gólů! Zajímavostí je, že jsem hrál v brýlích. Protože jsem špatně viděl, nosil jsem 
Lenonky. Vždycky, když mě někdo majzl, měl jsem rozbitý nos. 
Vnímá nějak člověk podvědomě, že si musí dávat větší pozor, když hraje v brýlích?
Ne, vůbec. Akorát si musíte brýle stále utírat. Zkusil jsem hrát v kontaktních čočkách, ale 
nešlo to, protože jsem nebyl soustředěný. Strašně mě to rozptylovalo, pořád jsem hledal míč. 
Koupil jsem si tedy dvoje Lenonky, když mi je někdo rozbil, nechal jsem si je předělat. 
Na kterého trenéra, jehož jste potkal během své hráčské kariéry, nejraději vzpomínáte?
Řekl bych Karla Šáchu. On byl jedním z nejlepších trenérů, které jsem potkal. Slušně řečeno 
se s námi nemazal, za každou cenu chtěl úspěch. 
Právě pod trenérem Šáchou jste hráli na špičce krajského přeboru. Co stálo za tímto 
úspěšným obdobím?
Karel dal do toho našeho fotbalu systém, který si patrně přinesl z hráčského působení v Ad-
miře Praha. Pokud nemáte systém, hrajete tužku. Věděl jsem, že Tonda Batala neumí moc 
střílet a vždy, když natáhl, běžel jsem na levé křídlo, on minul bránu, já to doběhl a dal gól. 
V Benátkách jste také potkal hodně spoluhráčů. S kým se vám hrálo nejlépe?
Na Benátky nedám dopustit, jsem lokálním patriotem. Jak říká bratr Jaroslav, všichni kluci 
tu byli super. Stále se potkáváme, poplácáme se, nějaké tituly nehrají vůbec žádnou roli. Jestli 
je někdo elektrikář, nebo někdo čepuje pivo, to je přece úplně jedno. Stále se setkávám s Pa-
trikem Jeřábkem, se kterým jsem sice nehrál, ale vzpomínám na něho, protože uměl úžasně 
zahrávat trestné kopy. To byla čmouha, to bylo nádherné, měl neuvěřitelný nákop. Velmi 
dobrým hráčem byl Mirek Roudnický, který byl schopen dát gól přímo z rohového kopu, 
měl vynikající levačku. Jakmile jsme zahrávali trestný kop z oblasti pravého křídla, vždycky 
to byl gól. Vzpomínám také na některé hráče, které jsem zažil v lize coby lékař. 
Utkvěl vám v paměti nějaký konkrétní zápas, který se vám povedl?
Ani bych neřekl. Všechny zápasy člověk nějakým způsobem prožíval, poté jsme si sedli 
na pivo, kde jsme si vždy vyčetli, kdo co udělal špatně, poslali se někam a druhý den jste 
o zápase ani nevěděl a těšil se na další utkání. 
Z toho vyplývá, že parta tu musela být velmi dobrá.
Přesně tak. Další důležitou věcí bylo, že snad všichni kluci, kromě Antonína Bataly, byli 
místní. Dnes tomu tak bohužel není. Většinou na pivu se dělá parta, dnes po utkání se ka-
ždý rozjede domů. Zažil jsem to také ve vrcholovém fotbale. Pokud máte partu, na hřišti se 
daří lépe a je úplně jedno, jestli se bavíme o Viktorii Žižkov nebo o Spartě. Proto ta Sparta 



118

momentálně hraje tak špatně, protože tam není parta. Nakoupili tam spoustu hráčů, kteří 
si mezi sebou nerozumí, každý mluví jiným jazykem. Trenér Stramaccioni mluvil italsky, 
musel tedy mít překladatele. V anglické lize umí všichni trenéři anglicky, umí jim vynadat 
v angličtině a to on jim vynadat neuměl. 
Už jste to trošku nakousl. Během hráčské kariéry jste studoval lékařskou fakultu. Jak 
se dal kloubit fotbal se studiem?
Jak jsem říkal, v průběhu studia jsem si chodil zakopat za béčko Viktorie Žižkov hlavně 
proto, abych netloustl. Aby se to vše dalo kloubit, musíte mít toleranci manželky, jinak vás 
vyhodí. Fotbal jsem měl rád a neexistovalo, abych nenastoupil. A to jsme za to nedostávali 
žádné peníze! Posléze jsme dostávali stovku, kterou jsme ale hned propili. 
Coby lékař jste působil u několika sportovních týmů. Kde všude jste se staral o šrámy hráčů?
Byl jsem doktorem ve Viktorii Žižkov, poté jsem byl chvíli ve Spartě Praha, načež jsem se 
s Ivanem Horníkem vrátil zpět na Žižkov. Trošku paradoxem je, že jsem byl lékařem u ná-
rodního týmu cyklistiky. Začínal jsem u cyklokrosu, takže jsem operoval Šimůnka, Fořta 
nebo Fišeru. Tohle bylo ve chvíli, kdy jsem se dostal na Bulovku, kde byl pan profesor Slavík, 
který dělal právě lékaře u cyklistiky. Skromně jsem za ním v roce 1976 přišel s prosbou, že 
bych také chtěl být u nějakého sportu. On mě poslal k cyklokrosu, ze kterého se tenkrát vo-
zily medaile. Nebylo snad mistrovství světa, ze kterého by někdo nepřivezl medaili, ať už to 
byl Šimůnek, Bambula, Fořt nebo třeba Kvasnička. Momentálně operuji hráče prvoligového 
Slovanu Liberec. 
Jakého největšího týmového úspěchu si nejvíce považujete, jež jste zažil z pozice lékaře?
Rád vzpomínám na žižkovskou cestu pohárovou Evropou. Ivan Horník byl mág. Byl jedním 
z nejchytřejších fotbalových manažerů, kterého jsem poznal. To, že jej odsoudili, byla chyba. 
On totiž převyšoval ostatní a někteří mu záviděli. Měl neskutečný čuch na hráče. Koupil 
hráče z nějakého menšího klubu, posléze ho prodal Spartě nebo Slavii. Jako příklad uvedu 
Karla Poborského, kterého získal z Českých Budějovic a poté prodal do Slavie. Málokdo ví, 
že Horník měl nejvyšší trenérskou třídu a kolikrát musel na lavičce trenéry usměrňovat, jako 
například Zdeňka Ščasného. Horník byla škola! 
Společně s  Ivanem Horníkem jste se potkali také ve Spartě. Jak na  toto angažmá 
vzpomínáte?
Tehdy byla Sparta v jednu chvíli asi čtvrtá od konce. Horník i tam prokázal své manažerské 
schopnosti a Sparta nakonec slavila titul. Jako hlavní trenér začínal v  této sezóně Vlasti-
mil Petržela, jemuž ale vedení před sezónou prodalo Pavla Nedvěda. Tenkrát jsem vstoupil 
do tohoto jednání, při kterém Petržela kopal do dveří. Vedení mu žádnou náhradu za něho 
nepřivedlo. Po něm se stal trenérem Jozef Chovanec a Sparta nakonec skončila první. Dok-
tor to tam měl složitější, v týmu totiž bylo šest nebo sedm reprezentantů, všichni měli za se-
bou nějaké manažery, kteří tlačili na  co nejrychlejší uzdravení. O  to více tam musíte být 
opatrní. Pravděpodobně jsem byl prvním klubovým lékařem, který kluky i operoval. Navíc 

Sparta chtěla doktora na plný úvazek, kdežto já dělal chirurgii na Bulovce. Když poté Spartu 
převzal Pelta a přivedl si tam své lidi, tak nechci říci, že jsem toho nelitoval, ale říkal jsem si, 
že je to možná dobře, že to takto skončilo. 
Kam všude jste se podíval s pražskou Spartou?
Sparta měla soukromé letadlo. Největším zážitkem pro mě bylo, když jsme hráli v severoir-
ském Belfastu. Bydleli jsme v královském hotelu, ve kterém byla vitrína, v níž byly kachničky, 
které používali vysocí úředníci vlády. Tyto kachničky si pouštěli při koupeli ve vaně. Pama-
tuji si, že tam chvíli před tím byl válečný konfl ikt, my zrovna jeli na exkurzi do pivovaru 
Guiness a na domech byly zobrazené jakési siluety lidí, kteří v tomto souboji padli. Na náš 
autobus nějací mladí hajzlové házeli kameny. Než jsme tímto územím projeli, měli jsme dvě 
rozbitá okna. 
Následně jste se vrátil do Viktorie Žižkov, kde jste během svých dvou angažmá spolu-
pracoval s více trenéry, co byste o nich řekl?
Ve Viktorce jsem zažil Jiřího Kotrbu, Vítězslava Lavičku, ale hlavně Jaroslava Šilhavého, 
který je nesmírně slušný a férový člověk. Na Žižkově jsem ho zažil ještě jako hráče. Tehdy si 
na ostravských Bazalech, v místech, kde se poté propadlo hřiště, utrhl Achillovu šlachu a já 
mu ji poté odškodňoval. Asi tam bylo nějaké zakleté místo. 
Pod vedením Zdeňka Ščasného dokonce Viktorie Žižkov sahala po  titulu. Proč to 
tehdy nevyšlo?
Vrátím se k Ivanu Horníkovi, který říkával, že my nikdy nevyhrajeme ligu. Tu vyhraje Spar-
ta, Slavia atd., ale my musíme do pohárů přes Český pohár. Kluky tlačil k tomu, aby vyhráli 
právě Český pohár. Také se jim to dvakrát podařilo a díky tomu se dostali do Evropy. S Vik-
torkou jsem se tak podíval do Dánska nebo do Anglie.
Vyzdvihl byste nějakou cestu s Viktorií Žižkov v pohárové Evropě?
 Jako největší zážitek bych vzpomenul cestu do Kazachstánu. Když jsem působil na Žiž-
kově, měl jsem dohodnutého, jako záskok, doktora, který sloužil ve Střešovicích. Přiznám 
se, že do Kazachstánu se mi příliš nechtělo, říkal jsem si, že tam padají letadla atd. On se 
z toho ale také vyvlékl, takže mě nezbylo nic jiného, než tam letět. Nezažil jsem lepší zá-
jezd, než byla cesta do kazašské Astany. Zaprvé jsme přiletěli do Moskvy, odkud jsme měli 
odlétat z vnitrostátního letiště. Tam nás ale nechtěli pustit do letadla. Samozřejmě od nás 
chtěli nějaké peníze, takže si vymýšleli různé věci. Nakonec se to nějak vyřešilo a my mohli 
Boeingem odletět. Zažil jsem tam dvakrát východ Slunce. Ve  chvíli, kdy jsme přistávali, 
vycházelo poprvé. Při dosednutí bylo v podstatě ještě zapadlé, ale za malou chviličku se opět 
objevilo. Kazachstán je policejním státem, při odbavení jsme byli kompletně prošacováni, 
což se u sportovních zájezdů obvykle nedělá. Na toto utkání letěli rozhodčí z Rakouska, kte-
ří byli taktéž nebývale důkladně zkontrolováni. V tu chvíli jsme si říkali, že musíme být již 
ve vedení 1:0. Bydleli jsme v nejlepším hotelu v Astaně, která se tehdy teprve budovala. Rád 
sleduji hvězdy, tehdy byl Mars nejblíže Země. Myslel jsem si, že něco uvidím, když je kolem 



119

ta poušť, ale jak se Astana stavěla, tak všude všechno svítilo a já nic neviděl. Nedaleko odtud 
je kosmodrom, ale nejen ten ruský, ale i čínský. Takže jednou letěly rakety z Číny, jindy zase 
z Ruska. Jak jsem již říkal, bydleli jsme v nejlepším hotelu, možná tam jiný nebyl, měli jsme 
prezidentský apartmán. Hřiště, na kterém jsme měli hrát, bylo vzdáleno asi kilometr nebo 
dva od hotelu. Domácí se k nám chovali jak k Realu Madrid. Před námi jely motocykly, kte-
ré houkaly. U stadionu špalír pionýrů, žádajících o autogram, podepisoval jsem se dokonce 
i já. Vzpomínám si, že tehdy byl trenérem Vítězslav Lavička. Při zpáteční cestě jsme spali 
v Moskvě v Českém domě a Lavička byl takový pünktlich. Například chtěl, aby polévka byla 
bez tuku. Ivan Horník zavelel, že se půjdeme podívat na Rudé náměstí a Lavička chtěl, aby 
kluci spíše byli na hotelu a spali. Horník jej ale rychle usměrnil se slovy, kdy se zase dostanou 
na Rudé náměstí? 
Vzpomenete si na nějaké vážné zranění, které jste musel během vašeho působení u fot-
balových týmů ošetřovat?
Při zápase někoho kopnout, v tu chvíli vy nevíte, co se mu stalo. Nicméně po letech už jsem 
na to měl takový čuch. Například, když si hráč podvrtl nohu a nikdo u něho nebyl, tak jsem 
věděl, že to bude něco vážnějšího. Vždycky se to ale vyřeší až po rentgenu nebo magnetické 
rezonanci. Vzpomínám si na Tomáše Oravce, slovenského střelce, který přišel z Ružombe-
roka. Snad ani jeden ze slovenských hráčů nebyl pojištěný, protože nechtěli platit a nám nic 
neřekli. Tehdy jsem mu operoval přední zkřížený vaz a teď nastala platba. Přední zkřížený 
vaz stojí asi šedesát tisíc a on právě nebyl pojištěný. Kolega doktor Oldřich Šlegl za mnou 
přišel s dotazem, kdo to zaplatí? Volal jsem tedy na Žižkov s tím, aby se to nějak urovnalo. 
Ve Viktorii Žižkov tehdy hrál také benátecký odchovanec Jan Buryán. Co byste řekl 
na jeho adresu?
Pamatuji si, že při jednom utkání v Liberci přes něho přešel soupeřův hráč a z této akce nám 
dal Nezmar gól. Tehdy jsem podruhé v životě viděl trenéra prokopnout dveře, tentokrát to 
byl Zdeněk Ščasný. Honzu při tom obvinil, že prodal zápas. Bylo mi ho líto, protože on 
za to nemohl, ve vápně Nezmara měli uhlídat jiní hráči. Smolné to ještě bylo v tom, že byly 
dvě minuty do konce a  ještě v té sezóně, ve které Viktorka hrála o titul. Jinak Honza byl 
hrozně poctivý fotbalista. 
Viktoria Žižkov v  této sezóně bojovala o  mistrovský titul až do  závěrečného kola, 
v němž těsně prohrála s pražskou Slavií, a titul se slavil v Liberci. Mrzí tato porážka 
po téměř dvaceti letech?
Antonín Mlejnský tenkrát nepochopitelně ustoupil a Kuka dal vítězný gól. Aleš Pikl v tom-
to zápase v prvním poločase padl za brankou, dokonce bych řekl, že i úmyslně a roztrhl si 
koleno a  já mu toto zranění v kabině zašíval. Vrátil jsem se na střídačku asi deset minut 
před koncem. Chvíli poté přímo přede mnou zasprintovalo pravé křídlo Slavie, nacentrovalo 
do vápna, Kuka si odstoupil od svého strážce a trkl míč do brány. Horník byl ale přesto spo-
kojený, protože jsme si zase zahráli v evropských pohárech. 

Pojďme k současnosti. Navštěvujete fotbalové zápasy divizního benáteckého A-mužstva? 
Co byste řekl k předvedeným výkonům a k zázemí, které mají Benátečtí k dispozici?
V Benátkách nad Jizerou jsem často, na zápasech ale už tolik ne. Za našich dob se kopalo 
ještě na škváře, z níž mám ještě nějaké tetování. Pamatuji si, že i hodiny se posouvaly ruč-
ně. Na starém hřišti jsme měli kopyto, jímž se korkové špunty přitloukaly k botě hřebíky. 
Z hromady kopaček jsme si poté mohli vybrat. Dnes jsou podmínky nesrovnatelné.

AREÁL, KTERÝ TU MÁME, NÁM ZÁVIDÍ I DALEKO
VĚTŠÍ MĚSTA
Miloš Pařízek
Narozen: 1951
V Benátkách nad Jizerou prožil v podstatě celou svoji fotbalovou kariéru. Coby spolehlivý 
brankář prošel mládežnickými mužstvy, zachytal si také v A-týmu, se kterým vystoupal kraj-
skými soutěžemi od nejnižší až po oblastní přebor. I po skončení aktivní kariéry se svými 
spoluhráči často potkával při turnajích staré gardy. Jak sám říká, základem úspěchu je dobrý 
kolektiv a parta, a to v Benátkách vždy našel.
Na jaké období, spojené s benáteckým fotbalem, nejraději vzpomínáte?
Tuto otázku bych rozdělil na tři části. Zaprvé rád vzpomínám na dorost pod vedením trenéra 
Zdeňka Kellera, to byla úžasná doba. Byl jsem mladý kluk, hráli jsme dorosteneckou I. A třídu 
v popředí tabulky. Zadruhé rád vzpomínám také na své působení v A-týmu, které trénoval Karel 
Šácha. V tu dobu to bylo, řekl bych, na poloprofesionální bázi. Měli jsme skvělou partu, stále jsme 
hráli karty. Zatřetí by to byla stará garda, kterou trénovali Míla Hruška s Karlem Macháčkem.
Jakých největších úspěchů jste dosáhl v A-mužstvu? Kdo byl tehdy vaším největším 
soupeřem?
V té době jsme měli největšího rivala Opočnici, se kterou jsme bojovali v I. A třídě. V sezóně 
1984/85 jsme konečně postoupili do krajského přeboru. To byl můj největší úspěch, který 
jsem s fotbalem dokázal.
Zmínil jste starou gardu, za kterou jste ještě v nedávné době nastupoval. Jak na toto 
období vzpomínáte?
Hrát již nechodím, protože už mi tolik neslouží nohy. Hráli jsme hodně turnajů, mám ne-
zapomenutelné vzpomínky. 
Kdybyste měl zmínit nejlepšího spoluhráče, se kterým jste hrál, kdo by to byl?
V benáteckém áčku se po mém boku vystřídala spousta hráčů, z těch benáteckých to byli 
Housa, Pokorný, Kohout nebo Hrůza. Z Prahy přišli bratři Mauerovi, z Předměřic zase 
bratři Hejnovi. Hodně kluků přišlo z nedaleké Mladé Boleslavi, například Soumar, Stýblo 
či Chumlen. Všechno to byli velmi dobří parťáci. Těžko někoho vyzdvihnout, parta tu byla 
neskutečně perfektní. 



120

Jaká vlastnost tehdejších fotbalistů by se dnes hodila těm současným, kteří nastupují 
v benáteckých barvách?
Musí být dobrý kolektiv a parta. Výsledky se pak dostaví.
Za vašich dob se jezdilo také do zahraničí a všeobecně na různá soustředění. Jaké máte 
na tyto akce vzpomínky?
S fotbalem jsem byl dvakrát v Německu. Prvně v roce 1989, poté ještě v roce 1991. Opět 
musím vzpomenout trenéra Karla Šáchu a soustředění ve Františkových Lázních. Odtud 
mám opět nezapomenutelné zážitky. Vyjednali nám tam různé procedury, bylo to prostě 
úžasné. Tohle bylo snad lepší než v zahraničí. 
Byla tato soustředění tehdy spojena i s nějakými přípravnými zápasy?
Určitě ano. Ve Františkových Lázních jsme hráli turnaj, ve kterém jsme až ve fi nále prohráli 
s Rudou Hvězdou Cheb v čele s výborným Milanem Lindenthalem  Oni tehdy postupovali 
do první ligy. 
V Benátkách nad Jizerou se v posledních letech hodně změnil také sportovní areál. Jak 
se vám líbí inovace, které se tu udály?
Pochopitelně mám radost, když se tu něco změní. Všude říkám, že hodně měst nám závidí 
areál, který tu máme k dispozici. Dnes je to jednodušší, všechno udělají fi rmy. V naší době 
jsme vše dělali svépomocí, kupříkladu jsme vylepšili klubovnu, udělali jsme tréninkové hři-
ště, do kabin jsme zavedli ústřední topení. Pamatuji si totiž, že před tím se ještě zatápělo 
v kamnech. Areál, který tu máme, nám závidí i daleko větší města. Hodně se na tom podílel 
bývalý starosta a můj velký kamarád Jaroslav Král, kterému patří obrovské poděkování.
Co byste popřál ke stoletému výročí benáteckému fotbalovému klubu?
Přál bych jim, aby se i nadále dařilo. Divize Benátkám sluší, ale ČFL by byla ještě lepší. Mají 
to na dosah, tak doufám, že to klapne.

MĚL JSEM DOBROU ROZEHRÁVKU
A FYZICKOU KONDICI
Zdeněk Šulc
Narozen: 1955
V jeho fotbalovém životopise existují pouze dva kluby. Bezno, kde s fotbalem začínal a také 
ve čtyřiceti letech končil a Benátky nad Jizerou. Zde si zahrál krajský přebor a později se 
sem vrátil již coby funkcionář. I v této pozici dovedl tým do krajského přeboru, což bylo nej-
větším úspěchem v 90. letech minulého století. Benátecký fotbal stále bedlivě sleduje a často 
také o něm neotřele glosuje.
Jak jste se do Benátek nad Jizerou dostal a jaké byly vaše začátky v tomto klubu?
Do Benátek jsem přišel ve svých třiadvaceti letech v roce 1978 z Bezna. Přivedl mě sem tre-
nér Karel Šácha se sekretářem Václavem Kohoutem. 

Co rozhodlo o tom, že jste kývl na benáteckou nabídku?
Slíbili mi tu byt. Jinak v Bezně se hrála I. B třída, stejně jako tady.
Jak se vám vedlo po změně působiště?
Pamatuji si, že se ihned postoupilo do I. A třídy a tam jsme hráli ve středu tabulky. 
Na jakém postu jste nastupoval nejraději a jaká byla vaše herní přednost?
Nejdříve jsem byl předstoperem, poté jsem nastupoval v záloze. Pochopitelně jsem měl dob-
rou rozehrávku a fyzickou kondici.
Která příhoda, spojená s benáteckým fotbalem, se vám vybaví jako první?
O tom se snad nedá ani mluvit. S fotbalem jsem se ale podíval do Německa a také v Česko-
slovensku jsme objeli několik kvalitních turnajů. Zahráli jsme si také na slavném Perleťovém 
poháru v Žirovnici. Pamatuji si, jak Jiří Holan na jednom soustředění lezl na balkon a spadl 
policistům přímo na záda. 
Kam směřovaly vaše další kroky, když jste benátecký tým opustil?
Vrátil jsem se do Bezna, to bylo, myslím, v roce 1984. Tehdy jsem se příliš nepohodl s trené-
rem Šáchou a už v krajském přeboru přestal pravidelně nastupovat. Benátky poté sestoupily 
a já si ještě zahrál proti nim za Bezno, kde jsem byl až do svých čtyřiceti let. Kvůli operova-
ným kolenům jsem poté s aktivním hraním skončil.
Do Benátek nad Jizerou jste se vrátil až coby funkcionář. Byl jste předsedou klubu. Co 
byste řekl k začátkům v této pozici?
Do funkce jsem nastoupil po Lojzovi Kyzivátovi. Ve výboru jsem byl s pány Krupkou, Va-
ňouskem a Bohdanem. Prakticky ihned jsme postoupili do krajského přeboru, po nějaké 
době jsme ale skončili až v I. B třídě. Tam jsme se navíc zachraňovali až v posledním kole 
proti Kropáčově Vrutici. Byla to ostuda.
Na jakého hráče z doby vaší funkcionářské kariéry vzpomínáte nejraději?
Výborným hráčem byl Patrik Arient, když tu hrál s Rosťou Rambouskem. Patrik Jeřábek 
vždy zezadu nakopl míč, jediní, kteří to dokázali zpracovat, byli Arient s Martinem Pa-
řízkem. 
Existovala už tehdy nějaká spolupráce s Mladou Boleslaví? 
Samozřejmě, několik hráčů sem přišlo. V té době tam pracoval Michal Doležal, se kterým 
jsme se vždycky nějak domluvili. 
Benátecký fotbal stále bedlivě sledujete. Na domácích zápasech nechybíte, často vyjíž-
díte i na hřiště soupeřů. Jak hodnotíte současné výkony?
Zaplaťpánbůh, že hrajeme divizi. Bohužel jsou téměř všichni hráči přespolní. V dnešní době 
nevychováváme své hráče pro A-tým. Dříve alespoň některý dorostenec mohl nastoupit 
za áčko, dnes tomu tak není.
Proč si myslíte, že nyní nelze využívat dorostence v takové míře, jako tomu bylo v mi-
nulosti?



121

Příliš tomu nerozumím. Jestli se špatně trénuje, nebo dříve byly děti fotbalovější? Možná 
opravdu byly silnější ročníky. Dnes je tu jediný odchovanec Ondřej Šimek, který může hrát 
stabilně divizi.

FOTBAL JE FOTBAL, OSTATNÍ SPORTY JSOU PŘIDRUŽENÝ
Miroslav Bohdan
Narozen: 1959
Jeho jméno fi guruje mezi funkcionáři benáteckého klubu téměř tři desítky let. Za tu dobu 
Miroslav Bohdan poznal s benáteckým fotbalem radostné chvíle, pak ale také momenty, kdy 
mu rozhodně do smíchu nebylo. Ve druhé polovině devadesátých let totiž procházel zdejší 
fotbal určitou herní krizí, která vyvrcholila až pádem do 1. B třídy. Po stabilizaci klubu přišly 
daleko radostnější okamžiky, ba přímo historické, když se benátecký tým dostal až do tře-
tiligové společnosti. To vše sledoval ze sekretářské židle, s humorem sobě vlastním, právě 
Miroslav Bohdan, bez nadsázky legenda ve svém oboru.

Jste dlouholetým funkcionářem benáteckého fotbalového klubu. Jak vlastně vaše karié-
ra začala a jak jste se k této práci dostal?
Tuším, že to bylo v sezóně 1983/84, kdy jsem vstoupil do výboru. Začal jsem vylepovat pla-
káty, dělal jsem zapisovatele při schůzích, vybíral vstupné, dělal pořadatele a zastával mnoho 
dalších různých věcí, které v tu dobu byly potřeba.

Postupem času jste se stal sekretářem benáteckého klubu. Jak k tomu vůbec došlo?
Po odchodu pana Kyziváta v roce 1996 panovalo v klubu určité bezvládí, a protože mi to 
nebylo jedno, začal jsem se ještě více angažovat a prakticky jsem se tuto funkci začal učit.

Kdo byl vaším předchůdcem na tomto postu?
Nahradil jsem Jiřího Krupku, který tím byl pověřen, ale jeho zaměstnání a bydliště v Praze 
mu víceméně nedovolovalo se tomu věnovat. Po třech měsících jsem to po něm převzal a dě-
lám to dodnes, tedy již čtyřiadvacet let.

Zažil jste postupy, ale také i sestupy, a to až do I. B třídy. Jaká tehdy panovala atmo-
sféra v klubu?
V sezóně 1996/97 se postoupilo do krajského přeboru, avšak po třech letech v této soutěži 
přišla určitá krize, která vyvrcholila pádem až do I. B třídy.

Co bylo tehdy rozhodující pro udržení fotbalu v Benátkách, tedy alespoň na úrovni 
I. B třídy? Jinými slovy, co stálo za tím, že se nepadlo ještě níže, naopak přišly daleko 
plodnější roky a po stabilizaci se podařilo posouvat klub do vyšších soutěží?
Myslím si, že tím rozhodujícím faktorem byl vstup do klubu dnešního předsedy oddílu pana 
Maříka, který zajistil stabilní chod našeho klubu a nastartoval mnoho důležitých věcí. 

Na kterou sezónu z vašeho sedmatřicetiletého působení u benáteckého fotbalu vzpomí-
náte nejraději?

Těch sezón je samozřejmě více, ale pochopitelně rád vzpomínám na  všechny postupové. 
V roce 1985 se nám podařilo postoupit do krajského přeboru, stejně tak v roce 1997. O šest 
let později jsme se dostali do I.A třídy, následně znovu hráli krajský přebor. Rád vzpomínám 
na postup do divize a v neposlední řadě i historický úspěch v podobě postupu do ČFL.
Kdybyste měl vyzdvihnout nějakého hráče z  Benátek nad Jizerou, na  kterého rád 
vzpomínáte, kdo by jím byl a proč?
To je velmi těžká otázka. Za ta léta jsem poznal mnoho velmi dobrých hráčů. Namátkou 
vyberu Rosťu Rambouska, bratry Mauery, bratry Pařízky či Patrika Jeřábka.
Zažil jste také spolupráci s prvoligovou Mladou Boleslaví, která odstartovala v divizi 
a pokračovala i první rok v ČFL. Jak vzpomínáte na tuto výpomoc? Mrzí vás, že už 
dnes nejsou farmářské týmy?
Spolupráce s mladoboleslavským fotbalovým klubem samozřejmě našemu oddílu velmi po-
mohla a stále ještě pomáhá. Díky bývalému starostovi města, panu Královi, který bohužel 
dnes už není mezi námi, a panu Maříkovi byla na velmi vysoké úrovni, ať již v dospělém nebo 
i v mládežnickém fotbale. Ohledně farmářských týmů se vždy vedlo mnoho diskuzí, ať již 
pro nebo proti. FAČR po krátké epizodě farmy zrušila a nemá cenu o tom dále polemizovat.
Historickým úspěchem, jak jste již řekl, byl postup do ČFL, kde Benátky působily tři 
sezóny. Co byste řekl k účinkování ve třetí nejvyšší fotbalové soutěži?
Samozřejmě, že to byl historický úspěch a  určitě jsme si toho působení ve  třetí nejvyšší 
soutěži vážili. Poznali jsme mnoho nových klubů a jejich profesionální přístup k fotbalu. Po 
sportovní stránce jsme určitě nepropadli a až kvůli nespravedlivému svazovému rozhodnutí 
jsme museli třetí ligu opustit.
Následovalo necitelné přesunutí benáteckého týmu do divize. Jak se díváte s odstupem 
času na toto svazové rozhodnutí?
Bylo to jednoznačně nespravedlivé svazové rozhodnutí.
Co se během období, ve kterém se pohybujete u benáteckého fotbalu povedlo, co by se 
naopak mohlo ještě zlepšit?
Povedlo se mnoho věcí, ať už to, že areál odpovídá svým prostředím, zázemím a vybavením 
minimálně na druhou ligu, za což patří velký dík Městskému úřadu Benátky nad Jizerou. Be-
nátecký fotbal se za posledních cca 20-25 let stabilizoval a určitě patří mezi přední sportov-
ní sdružení v Benátkách. A co se za ta léta nepovedlo? Toho mě moc nenapadá. Možná, že 
jsme měli udělat za ty roky větší propagaci pro mládežnické týmy, protože dětí je stále málo. 
A i když máme nádherný areál, náhradní plácky a hřiště s umělou trávou, tak bychom ještě 
potřebovali určitě jedno náhradní travnaté hřiště. To už by byla ale taková třešnička na dortu.
Kde byste rád viděl benátecký fotbal za dalších dvacet let?
Za dvacet let mi bude již jedenaosmdesát roků. Byl bych rád, kdyby se tu fotbal hrál v tak 
krásném prostředí, které zde máme, protože jak já říkám: „Fotbal je fotbal a ostatní sporty 
jsou přidružený.“



122

PAN KRÁL MĚ PŘESVĚDČIL, ABYCH VSTOUPIL 
DO FOTBALU V MLADÉ BOLESLAVI
Josef Dufek
Narozen: 1965
V čele mladoboleslavského fotbalového klubu stojí již téměř dvě desítky let. Prezident Josef 
Dufek je podepsán pod největšími úspěchy FK Mladá Boleslav v novodobé historii. Doza-
jisté se mezi ně řadí 2. místo ze sezóny 2005/06 i 3. příčka z následujícího ligového ročníku. 
Toto umístění zopakovala Mladá Boleslav ještě o sedm let později. Pyšnit se Mladobolesla-
vští mohou také dvěma vítězstvími v Českém poháru či úspěchy v evropské klubové scéně, 
mezi které patří skalp slavného Olympique Marseille či italského Palerma. Mladoboleslavští 
v hojné míře spolupracují s benáteckým fotbalovým klubem, proto několik otázek při pří-
ležitosti 100 let od založení fotbalu v Benátkách nad Jizerou směřovalo také na nejvyššího 
muže největšího a nejúspěšnějšího okresního klubu.  
Jaké jsou vůbec vaše první vzpomínky spojené s benáteckým fotbalem?
Vrátím se několik desítek let zpět. Během žákovských let jsme hrozně rádi hráli v Benátkách 
nad Jizerou. Už v tu dobu tam byl pěkný stadion. Tohle jsou moje první vzpomínky z žáků 
a později také z dorostu. Následně po několika letech jsem do Benátek opět jezdil, během 
svého působení v Sokolu Březno. V tu dobu jsme byli ve stejné soutěži, což byla 1. B třída. 
Benátecký fotbal tehdy hrál hodně dole na to, kam by dlouhodobě měl patřit. Vždy jsme 
tam našli perfektně připravený trávník a zajímavé zázemí, které skutečně patřilo do vyšších 
soutěží, než kde se Benátky v 90. letech pohybovaly. 
Následně nastala spolupráce mezi Mladou Boleslaví a Benátkami nad Jizerou. Kdo 
stál za jejím vznikem?
Do Mladé Boleslavi jsem přišel v roce 2001, kdy jsem paradoxně oslovil tehdejšího benátec-
kého starostu pana Jaroslava Krále s tím, že jsem tehdy působil v již zmiňovaném Sokolu 
Březno jako hráč i funkcionář. Dařilo se nám, postupovali jsme, ale bylo to top na onu ves-
nici, ve které jsem působil. Stropem byl pro nás okresní přebor či 1. B třída. Benátky jsem 
vždy viděl ve vyšších sférách. Dal jsem nabídku panu Královi, jestli s tím nechce nějakým 
způsobem pomoci. On mi řekl: „Josef, ty jsi Boleslavák, fotbal jsi dělal tam. Rád bych, abys tu 
působil, ale ty máš mladoboleslavské srdce, vezmi fotbal tam.“ On byl tím, který mě přesvěd-
čil, abych oslovil své známé a akcionáře, kteří tu jsou od roku 2001. K Jaroslavu Královi jsem 
měl velkou důvěru po stránce manažerské, teď nemyslím sportovní, ale především lidské. Byl 
iniciátorem toho, abychom v Mladé Boleslavi založili akciovou společnost a abych tu dělal 
předsedu. 
V té době, jak již bylo řečeno, byl benátecký fotbal doslova ve středočeském suterénu, 
tedy v 1. B třídě. Po dvou postupech až do krajského přeboru se tu objevili první hráči 
z Mladé Boleslavi. Co stálo za navázáním spolupráce na bázi hráčské výpomoci?
Nějakým způsobem jsme byli ve styku i s funkcionáři benáteckého fotbalu. Tak jak by to 

mělo být, talentované děti odcházely do Mladé Boleslavi, těm méně talentovaným jsme dá-
vali šanci, aby mohly působit v  Benátkách nad Jizerou. Byla to tedy postupně rozvíjející 
spolupráce. Pan Král s tajemníkem městského úřadu Markem Maříkem pravidelně navště-
vovali fotbalové zápasy v Mladé Boleslavi, takže jsme stále častěji byli v kontaktu. Přesvěd-
čoval jsem je o tom, že někteří hráči, kteří v naší rezervě neměli takovou výkonnost a spíše 
hledí k zaměstnání, než aby koukali směrem k profesionálnímu fotbalu, mohou odejít právě 
do Benátek nad Jizerou. Postupně tam přešlo hodně hráčů, Benátky jim naopak uměly zajis-
tit velmi dobré podmínky z hlediska trénování, odpovídající soutěže a hlavně ambicí, které 
jsou nesmírně důležité zejména pro mladé kluky, kteří jsou krátce po příchodu z mládež-
nických kategorií a jsou dobře natrénovaní. Důležité je využít jejich potenciál. Myslím si, že 
Benátkám se to postupně dařilo, proto postupovaly. Bylo fantastické, že tři sezóny hrály třetí 
ligu. Myslím si, že to je strop na velikost města, jako jsou Benátky nad Jizerou. Nyní hrají 
divizi, myslím si, že je to ideální z pohledu kvality soutěže a zajímavosti pro region a pro 
sportovně naladěné benátecké občany.
Má tato spolupráce také přínos pro mladoboleslavský fotbalový klub?
Zásadní přínos byl, že mě pan Král přesvědčil, abych vstoupil do fotbalu v Mladé Boleslavi. 
Beru to jako jednu z klíčových věcí pro mé přesvědčení a rozhodnutí. Přínos této spoluprá-
ce spočívá i  v  tom, že talentovaní mládežnicí doplňují ročníky v  žákovských kategoriích. 
Dopravní spojení je tu velmi dobré. Důležité vždy bylo, že si mezi sebou dokázali vyhovět 
i funkcionáři obou klubů. 
V sezóně 2015/16 byly Benátky ofi ciální farmou prvoligového klubu FK Mladá Bo-
leslav. Jak na toto období vzpomínáte?
Určitě dobře, i z důvodu infrastruktury, protože Benátky jsou opravdu za rohem. Řekl bych, 
že je velká škoda, že to skončilo. Samozřejmě, že tu byla velká fl uktuace hráčů, ale proto to 
bylo zajímavější. Hráči, kteří byli pevnou součástí našeho ligového kádru a z různých dů-
vodů, ať již po prodělaném zranění nebo v karetním trestu, mohli naskočit na farmě. Pro 
návštěvníky to tedy byly velmi zajímavé zápasy. 
Myslíte si, že farmy byly přínosné pro český fotbal?
Myslím si, že byly určitě přínosné, ale chtělo by to asi pevnější pravidla. Některé kluby to po-
jaly tak, že přivezly autobus ligových hráčů a v podstatě tam nepůsobil nikdo jiný. Benátky si 
stále držely kádr svých hráčů, ať už to byli odchovanci nebo kluci, kteří tam hráli již několik 
let v postupových sezónách. 
Benátecký kádr stále čítá několik hráčů, kteří prošli mladoboleslavským klubem. Jak 
moc bedlivě sledujete jejich výkony?
Abych se přiznal, ne úplně bedlivě. Hodně jsem je sledoval ve  třetí lize. Díky spolupráci 
s předsedou benáteckého oddílu panem Maříkem, se průběžně informujeme o spokojenosti 
či nespokojenosti s určitými hráči. Vždy už přemýšlíme nad tím, jak do budoucna posílit 
nejen benátecké áčko, ale také mládežnické kategorie. V posledních letech bylo ale trošku 



123

složitější období. Museli jsme založit béčka, tak se samozřejmě zúžil okruh možností do-
plňovat nižší soutěže. Tohle se týká i naší spolupráce. Vždy se snažíme Benátkám nějakým 
způsobem pomoci tak, aby se pohybovaly tam, kam patří a hlavně předváděly pro diváky 
kvalitní podívanou. Myslím si, že se nám to daří. 
Několikrát jste se také zúčastnili turnaje O pohár starosty města Benátek, dnes nesoucí 
název Memoriál Jaroslava Krále. Jak na vaši účast vzpomínáte a jaké jste našli v Be-
nátkách nad Jizerou podmínky?
Vždy to byly bezvadné turnaje. Opět chválím perfektní areál, hřiště s umělou trávou a další 
věci, jako je například nová tribuna, sociální zázemí, šatny, restaurace. Na tento turnaj se 
vždy hrozně těšíme a snažíme se také pomoci benáteckým představitelům v organizaci tím, 
že zajistíme účast dalších ligových mužstev. Letos je situace bohužel trochu jiná z hlediska 
posunutí všech termínů. Na tomto turnaji byla vždy vynikající atmosféra, a jestli se nepletu, 
tak jsme pokaždé měli štěstí na počasí. Také termín tohoto turnaje je perfektně vybraný, 
protože diváci několik týdnů po konci soutěže mají opět chuť na fotbal. 
Benátecký klub letos slaví 100 let od svého vzniku. Plánujete při této příležitosti sehrát 
v Benátkách nad Jizerou nějaký přátelský zápas?
Rádi bychom v září, během reprezentační přestávky, sehráli v Benátkách nad Jizerou v rámci oslav 
100 let přípravný zápas s některým z mužstev německé nejvyšší nebo druhé nejvyšší soutěže. 
Co byste popřál benáteckému fotbalu do dalších sta let?
Lidem kolem benáteckého fotbalu bych popřál, aby dalších sto let dělali fotbal tak dobře, jak 
to dělají dnes, aby se uměli postarat o děti v mládežnických týmech aby sportovaly, a také, 
aby měli štěstí na funkcionáře tak, jako mají doposud. 

MĚL JSEM TROŠKU OBAVY, PROTOŽE JSEM V DOSPĚ
LÉM FOTBALE DO TÉ DOBY NETRÉNOVAL
Vladimír Sedláček
Narozen: 1969
Patří k nejúspěšnějším trenérům benátecké fotbalové historie. Vladimír Sedláček dokázal 
s benáteckým týmem postoupit z krajského přeboru do divize a následně i do ČFL, což je 
pro zdejší fotbal největší úspěch ve stoleté historii. Jeho rukama prošel největší počet hráčů, 
kteří si v minulosti, ale také v budoucnosti zahráli českou nejvyšší soutěž. I po konci na be-
nátecké střídačce sleduje Sedláček bedlivě výkony svého bývalého klubu, v němž před devíti 
lety započal svoji trenérskou kariéru coby hlavní trenér u seniorského mužstva. 
První kontakt s benáteckým fotbalem byl pro vás již v sezóně 2006/07. Jak se vůbec 
tehdy zrodil váš přestup z Dobrovice do Benátek nad Jizerou?
Tehdy jsem v Mladé Boleslavi trénoval dorostenecký tým, přišel za mnou Josef Dufek s tím, 
že začíná jakási spolupráce s Benátkami nad Jizerou a jestli bych ještě neměl zájem si zahrát. 
V té době mi bylo nějakých sedmatřicet let. Na nabídku jsem kývl, protože na I. A třídu jsem 

si ještě věřil. Tímto vlastně vzniklo mé dvouleté angažmá v Benátkách nad Jizerou. Pamatuji 
si, že tenkrát za  mnou přijel předseda benáteckého klubu pan Mařík, se kterým jsem se 
rychle domluvil, protože jsem neměl žádné velké požadavky. Spíše jsem se chtěl hýbat, navíc 
Benátky pro mě byly časově dostupné. Bydlel jsem v Mladé Boleslavi, takže v tomto ohledu 
to bylo v pohodě.
Jaké máte vzpomínky na toto vaše benátecké působení a kde jste ještě poté hrál?
Myslím si, že to byly dobré dva roky. V Benátkách byla dobrá parta hráčů, všechno tu fungo-
valo. Trénoval nás Zdeněk Doležal, bývalý hráč, proti kterému jsem ještě nastupoval. Po zá-
pase se dalo nějaké pivečko, byla pohoda, vzpomínám na to rád. Řekl bych, že to bylo ku 
prospěchu obou stran. Poté jsem ještě do pětačtyřiceti let hrál za Horky nad Jizerou. Tam 
to ale bylo spíše kvůli kamarádovi Jardovi Dvořákovi a partě lidí, se kterými jsem hrál v mi-
nulosti v Mladé Boleslavi. 
Měl jste tehdy ještě nějaké jiné nabídky, nebo byly Benátky ihned jasnou volbou?
Něco ještě bylo, i v Dobrovici byl i nadále zájem o mé služby. Hrála se tam ale divize a někte-
rá utkání se mi kryla s dorosteneckými zápasy v Mladé Boleslavi. V Benátkách byla dobrá 
domluva na tom, že když mi to nevyjde, prostě hrát nebudu. Výhodou také bylo, že domácí 
zápasy Benátek byly v neděli, kdežto v Dobrovici se hrálo v sobotu, stejně jako dorostenecká 
liga. Jsem takový, že když něco dělám, chci to dělat naplno. Nechtěl jsem, abych za Dobrovici 
odehrál třeba jen pět zápasů. Oproti tomu v Benátkách jsem chyběl, myslím, pouze jednou 
nebo dvakrát. 
Do Benátek nad Jizerou jste se vrátil v roce 2011, to už ale na trenérskou lavičku, kdy 
jste po nepovedeném úvodu nahradil trenérskou dvojici Samuel-Nejedlý. Jak se tedy 
zrodilo vaše trenérské angažmá?
Když jsem do Benátek přicházel trénovat, věděl jsem, do čeho jdu, protože složení tamního 
vedení bylo stejné jako za mého hráčského působení. Nešel jsem tedy úplně do neznáma. 
Řekl bych, že to byl i jeden z důvodů, proč jsem na nabídku kývl. Opět i v tomto trenérském 
angažmá hrál určitou roli Josef Dufek s tehdejším sportovním ředitelem mladoboleslavské-
ho fotbalového klubu Ladislavem Minářem. Spolupráce mezi oběma týmy se čím dál více 
prohlubovala. Přiznám se, že jsem měl trošku obavy, protože v dospělém fotbale do té doby 
netrénoval. Bylo to tedy pro mě něco nového. Vždycky mě zajímaly tréninkové podmín-
ky a i samotné zázemí. Už když jsme hráli krajský přebor, říkal jsem, že máme třetiligové 
zázemí. K sobě jsem si vzal Aleše Kubíka, který kdysi trénoval benátecké áčko a nějakým 
způsobem mu pomohl. Hlavně velice dobře znal prostředí i kluky. 
Hned na  startu tohoto vašeho angažmá jste udělali bodovou šňůru, která odrazila 
benátecký tým do zcela jiných pater tabulky. Čím to tehdy bylo?
Bodová šňůra je vždy také o nějakém štěstí. Začali jsme v takové jednoduchosti, chtěli jsme 
utvořit partu. Myslím si, že hráči tam tehdy byli malinko psychicky nahlodaní, protože se 
prohrávalo a Benátky byly na sestupových příčkách. Jak jsem již řekl, některé zápasy jsme 



124

vyhráli se štěstím, byl v  tom asi i nějaký impuls, že přišel nový trenér a něco se změnilo. 
Osobně jsem ani nečekal, že to bude takto výsledkově úspěšné. Ze zbývajících osmnácti 
bodů jsme totiž získali šestnáct. Nějakým způsobem jsme se dostali do klidu, což se určitě 
odrazilo také v zimní přípravě. Na druhou stranu jsme měli také štěstí v tom, že jsme neměli 
příliš zraněných hráčů. V jarní části už totiž nějaká zranění přišla, možná to bylo i tou zimní 
přípravou, která byla trošku náročnější, a zdejší hráči na to nebyli tak zvyklí. V jarní části už 
se tolikrát nevyhrávalo, ale všichni víme, že ve fotbale se pořád vítězit nedá. 
Po etablování se v krajském přeboru se podařil postup do divize. Co tehdy stálo za tak 
úspěšným tažením?
S vedením jsme si řekli, že postupně budeme budovat kádr, opět ve spolupráci s Mladou Bo-
leslaví. Většina příchozích kluků mi v mladoboleslavské mládeži prošla rukama, ať už to byl 
Martin Škarecký, Martin Vajgl, Michal Horák, Martin Borovička, Lukáš Michňa, Stanislav 
Smetana, který už v tu dobu v Benátkách hrál, a mohli bychom pokračovat dále. Důležitou 
věcí pro mě bylo, že jsem věděl, že většina těchto kluků hrála dorosteneckou ligu. V té době, 
kdo hrál tuto soutěž, bylo na něm vidět, že má kvalitu minimálně na divizi, nebo alespoň 
většina z nich. Tohle byl pro mě takový základ toho, na čem bychom měli stavět. Kádr jsme 
sestavovali typologicky a chtěli jsme se do dvou nebo tří let pokusit o postup do divize. 
Právě postoupit do divizní společnosti se povedlo v sezóně 2013/14. Tam se Benátky 
ohřály pouze jeden rok, načež se dostaly do třetí ligy, což bylo pro mnohé velkým pře-
kvapením. Čemu přisuzujete tuto parádní jízdu divizní skupinou C?
Určitě to bylo překvapení. Zmínil bych, že do  vedení přišel Petr Spousta, který se začal 
starat o sportovně-manažerské věci. Společně jsme přivedli několik hráčů, samozřejmě vše 
muselo být odsouhlaseno od  předsedy Marka Maříka. Budu se opakovat, ale spolupráce 
s Mladou Boleslaví už byla tehdy na takové výši, že nám byli zapůjčeni hráči, kteří tam byli 
pod smlouvami, byli to kupříkladu Matej Sivrič nebo David Brunclík, kluci, kteří měli od-
kopáno mnoho ligových zápasů a v divizi nám pomohli. Chvíli tu hrál také Jan Flachbart. 
Získali jsme kvalitu, ale i zkušenost, protože, co si budeme říkat, když sehraje o postup, zku-
šenosti jsou nezbytné. Kolikrát je totiž výsledek na vážkách a ti zkušení hráči tomu dodají 
něco navíc, samozřejmě i kvalitu, co se týče jejich fotbalového umění, která byla v tu dobu 
vyšší, než u divizních hráčů. 
I v této sezóně přišla šňůra zápasů, ve kterých Benátečtí body neztratili…
Získali jsme několik bonusových bodů z penalt. Možná jsme někdy měli štěstí. Vše ale bylo 
podloženo kvalitními výkony našich gólmanů. Hodně nám pomohl Lukáš Jíra, místní od-
chovanec, který někdy trošku doplatil na to, že přišel někdo zkušenější z Mladé Boleslavi 
a on nechytal. Často jsme s ním mluvili a on to chápal. Koneckonců v postupové sezóně 
do ČFL odchytal celé jaro jako naprostá jednička. Byl jsem rád za něho i za jeho otce, který 
nám pomáhal coby trenér brankářů. I tohle byl klíč k postupu, který byl pro celé Benátky 
historickým.

Ve třetí lize byla ještě více prohloubena spolupráce s Mladou Boleslaví na bázi far-
mářského týmu. Jak na toto období vzpomínáte a jak moc těžké bylo skládat sestavu 
prakticky těsně před zápasem?
Když jsme postoupili, řešilo se, jak bude třetiligová sezóna probíhat. Tehdy právě farmy 
fungovaly, nebyli jsme jediným týmem, který toto využil. Opět to byla pro mě trošku výhoda. 
V Mladé Boleslavi byli lidi, se kterými jsem spolupracoval jak pracovně, tak i po fotbalové 
stránce. Zmínil bych tehdejšího trenéra A-týmu Karla Jarolíma. Společně s ním a mladobo-
leslavským vedením jsme si příchozí hráče řešili. Spolupráce s nimi byla dobrá. Chodili nám 
pomáhat kluci, které uznalo mladoboleslavské vedení za vhodné, a my to nějakým způsobem 
respektovali. Někdy to bylo těžké pro benátecké hráče, kteří byli amatéry, protože makali, 
chodili trénovat a  někdy bylo těžké jim těsně před utkáním říci, že přijde několik hráčů 
z Mladé Boleslavi, a že to prostě musí skousnout a nebudou hrát od začátku. Někdo to po-
bral, někdo ne. Všichni kluci ale byli inteligentní, takže to bylo v mezích. Můžu to porovnat 
se sebou. Když jsem nehrál, také jsem byl naštvaný. Vždy říkám, že naštvaný fotbalista je 
lepší než uspokojený. 
V Mladé Boleslavi se staráte o fotbalové areály, tudíž můžete porovnávat s benátec-
kým hřištěm. Jak moc se změnilo od dob vašeho působení v Benátkách nad Jizerou?
Když jsem ještě v Benátkách hrával, tak byly tréninkové plochy v pořádku. Poté se udělaly 
nové šatny, regenerační linka, umělá tráva. Každoročně jsme v zimě měli možnost jet na sou-
středění na  hory. Říkám to již poněkolikáté, ale Benátky mají zázemí, areál a  tréninkové 
podmínky na třetí ligu. Díky městu, bývalému starostovi panu Královi, mohou Benátky být 
na takové úrovni. To se týče jak samotného města, tak i sportovního vyžití. 
Na co rád vzpomínáte ze svého benáteckého působení?
Rád vzpomínám na všechny členy realizačního týmu, také na lidi, kteří se kolem benátec-
kého fotbalu pohybovali, ať už byli ve vedení oddílu či v jiných funkcích a v neposlední řadě 
také na fanoušky.

V BENÁTKÁCH MAJÍ NÁDHERNÝ STADION, VÝBORNÉ 
KLOBÁSY A JE TU SKVĚLÁ MÍSTNÍ RESTAURACE
Ing. Martin Vlk
Narozen: 1970
Bývalý krajský rozhodčí, který několikrát rozhodoval zápasy benáteckého týmu. V současné 
době delegát divizních a třetiligových utkání (Řídící komise pro Čechy). Je předsedou OFS 
Mladá Boleslav. 
Když se řekne benátecký fotbal, co se vám jako první vybaví?
Benátecký fotbal rovná se nesmírné nadšení místních jedinců, kteří drží zdejší fotbal nad vo-
dou. Vzpomenu si na jména – Karel Šácha, Zdeněk Šulc, Miroslav Bohdan, Josef Hejtmá-
nek, Miloš Pařízek nebo v poslední éře Marek Mařík. Kromě těchto jmen je tu také nádher-



125

ný stadion, mají tu výborné klobásy a je tu skvělá místní restaurace. To vše přispívá ke skvělé 
atmosféře pro místní fanoušky a nadšence fotbalových utkání.
Kdybyste měl říci, kam se benátecký fotbal v posledních desetiletích posunul. V čem 
vidíte největší progres?
V posledním desetiletí je zřejmý hlavně výkonnostní posun benáteckého fotbalu. O  tom 
svědčí nejen dlouholeté působení v divizi, kde Benátky hrají ve vyšších patrech tabulky, ale 
také, což mě obzvlášť těší, koncepční práce s mládeží a tím i rostoucí počet mládežnických 
mužstev. Spolupráce fotbalového klubu s  městem Benátky nad Jizerou přinesla výstavbu 
moderních kabin a zázemí pro hráče. To vše je úzce spojeno s realizací fotbalových hřišť, 
ať už se jedná o výstavbu umělé trávy, tak i zlepšující se kvalitu trávníku na hlavním hřišti.
Jste dlouholetým krajským rozhodčím. Máte nějakou příhodu spojenou s benáteckým 
fotbalem?
Jako dlouholetý krajský rozhodčí jsem v Benátkách řídil několik utkání, většinou těch mlá-
dežnických. Vzpomínky jsou jen pozitivní. Pamatuji si, že všechna utkání byla vedena fér 
a v soutěžním duchu. Rád jsem do Benátek nad Jizerou jezdil pískat, neboť na hráčích byla 
vidět radost a nadšení ze hry.
Co byste popřál zdejšímu fotbalovému klubu ke stoletému výročí?
Klubu bych chtěl upřímně popřát, aby se benátecký fotbal udržel na fotbalové mapě mini-
málně dalších sto let. V další řadě pak i posun do vyšší soutěže, neboť si myslím, že ČFL je 
odpovídající odměnou pro toto město s krásným prostředím a stadionem. Dále bych přál 
všem, kteří se okolo benáteckého fotbalu pohybují, nárůst nadšených dětí, které v patnácti 
letech neodejdou do fotbalového důchodu, jak je zvykem v současné společnosti, ale vydrží 
u nejkrásnější hry na světě i v dospělém věku. 

BENÁTKY MAJÍ MOC HEZKÝ SPORTOVNÍ AREÁL
Aleš Kohout
Narozen: 1972
Své první fotbalové krůčky udělal v Benátkách nad Jizerou. Jak sám říká, jeho snem bylo 
zahrát si za benátecké áčko, to se mu splnilo až na sklonku své kariéry. Útočník Aleš Kohout 
se postupnými krůčky dostal přes Stefanii Jizerní Vtelno a Mladou Boleslav až do prvoli-
gového Jablonce, kde odehrál dvě sezóny a vstřelil takzvaný zlatý gól v prodloužení fi nále 
Českého poháru proti Drnovicím. Devět let, strávených v  Německu, poté podtrhlo jeho 
úspěšnou kariéru. 
Aleši, zavzpomínej na své první fotbalové krůčky, které jsi udělal v Benátkách nad 
Jizerou. Jaké vůbec byly?
Na úplné začátky je hrozně těžké vzpomínat, protože to je už opravdu dávno, i když tak 
starý nejsem, přece jenom je to už nějaká doba. S bráchou jsme vyrůstali na hřišti, protože 
náš táta hrál za benátecké áčko. Z mladších a starších žáků si toho příliš nevybavím, spíše 

až poté z dorostu, kde jsem hrál s Lukášem Jakubčem, Romanem Šáchou a dalšími. Asi jako 
každý mladý kluk jsem obdivoval A-tým, za který jsem si chtěl v dospělosti zahrát. 
Z Benátek nad Jizerou jsi poté odešel do Stefanie Jizerní Vtelno. Kdo nebo co tě tam 
zlanařilo?
Do  Jizerního Vtelna jsem odešel z  Benátek nad Jizerou, protože jsem bydlel a  měl práci 
v Mladé Boleslavi.  Pracoval jsem v hotelu Stefánie, který patřil panu Josefu Šulcovi. Ten 
chtěl, abych hrál za Jizerní Vtelno, které sponzoroval.
Jizerní Vtelno pro tebe vlastně znamenalo přestupní stanici do FK Mladá Boleslav. 
Působil jsi v okresním městě už v mládeži, nebo jsi tam přešel až v dospělé kategorii?
To je pravda. Nikdy jsem si nepomyslel, že budu hrát za Mladou Boleslav a později za Jab-
lonec. V mladoboleslavské mládeži jsem nikdy nepůsobil, jen jsem prošel několika výběry, 
nikdy jsem ale neuspěl.
Když se ještě vrátíme do mládežnických let. Na co nejraději vzpomínáš?
Asi není nic významného, na co bych v mládeži vzpomínal. Byla jiná doba a nebyly tako-
vé podmínky k trénování, jako jsou dnes. Na mysli mám například to, že jsme často hráli 
na škvárovém hřišti.
Své jediné prvoligové starty sis připsal v Jablonci nad Nisou pod uznávaným trenérem 
Jiřím Kotrbou. Jaké máš na toto angažmá vzpomínky a jaký byl Kotrba trenér?
Na Jablonec mám krásné, nebojím se říci top, vzpomínky, vždyť to byla první liga, ve které 
jsem poznal mnoho dobrých fotbalistů, a byl to zdaleka naprosto jiný svět, co se fotbalu 
týká. Pan trenér Kotrba byl normální člověk, kterému můžu poděkovat, že mi dal příležitost 
zahrát si nejvyšší soutěž. 
Právě v jabloneckých barvách jsi vstřelil patrně svůj nejdůležitější gól v kariéře. Jaké 
máš vzpomínky na branku z fi nále českého poháru proti Drnovicím, kterou jsi v pro-
dloužení rozhodl o prvenství?
Je pravda, že na tento gól nikdy nezapomenu. Řekl bych, že tato branka mě vlastně trochu 
zviditelnila a dala do fotbalové paměti. Mám v hlavě celý průběh dne, utkání i to, co nastalo 
po utkání. Oslavy si každý musí sám představit. Tehdy jsem nastoupil někdy kolem 75. mi-
nuty a gól padl v prodloužení někdy ve 103. minutě. V tu chvíli člověk neví, co má dělat a jak 
slavit, protože ví, že ihned po tomto gólu je konec utkání. Byl to totiž zlatý gól.
Vstřelil jsi také dvě prvoligové branky. Vzpomeneš si, proti komu to bylo?
Skóroval jsem v Teplicích a doma proti Hradci Králové.
Následovalo dlouhé německé angažmá. V jakých týmech sis u našich západních souse-
dů zahrál a jaké tam byly podmínky? 
Toto angažmá trvalo krásných devět let. Podmínky byly srovnatelné se spodkem naší první 
ligy či s vrškem druhé ligy. Po fotbalové stránce bych to přirovnal ke druhé lize. Hrál jsem 
v týmech Wuppertal SV, SSVG Felbert a KFC Uerdingen 05. 



126

Po návratu a působení v Dobrovici jsi zakotvil v Benátkách nad Jizerou, tehdy hrají-
cích krajský přebor. Co se ti vybaví při vzpomínce na benátecké angažmá?
Co se fotbalu týče, myslel jsem si, že v Benátkách nad Jizerou ukončím svoji kariéru, ale 
dopadlo to jinak. Jak už to bývá i v normálním životě, někteří lidé vás rádi mají a pracujete 
s nimi, jiní zase ne.
Následně jsi hrál a poté zejména trénoval v Horkách nad Jizerou. Nyní vedeš Mnicho-
vo Hradiště. Jaké máš trenérské ambice?
Do  Horek nad Jizerou jsem odešel díky panu Dvořákovi a  panu Wolfovi, kteří již byli 
i u mého prvního českého působení po návratu z Německa v Dobrovici. V Horkách se hrála 
III. třída a  já se tu znovu potkal s Martinem Mosiurczakem, s nímž jsem hrál za  Jizerní 
Vtelno a také s Jirkou Malíkem a Vláďou Sedláčkem, se kterými jsem zase působil v Mladé 
Boleslavi. Povedlo se nám postoupit až do divize a kádr postupem času omlazovat a zkvalit-
ňovat. Trenérskou licenci jsem si udělal v Německu a přihlásila mě na ni moje žena Martina. 
Tak trochu i proti mé vůli. Nedokázal jsem si totiž představit, že bych mohl jednou tréno-
vat. S trénováním jsem začal právě na Horkách, sbíral tu zkušenosti a po dohodě s Jardou 
Dvořákem jsme po sedmi krásných letech spolupráci ukončili. Nyní sbírám další zkušenosti 
v Mnichově Hradišti díky Ondrovi Knoblochovi, který mě oslovil.
V  Benátkách nad Jizerou se za  poslední dobu hodně proměnil fotbalový areál. Jak 
vnímáš změny, které se tu udály?
Určitě se hodně proměnil. Benátky mají moc hezký fotbalový areál. Přeji ho všem benátec-
kým lidem, kteří tam chodí sportovat i těm, co tam chodí fandit.

NEJRADĚJI VZPOMÍNÁM NA ZÁPAS V KUTNÉ HOŘE
Patrik Jeřábek
Narozen: 1973
Odchovanec mladoboleslavského fotbalu, jenž si ve své kariéře zahrál druhou ligu za Znoj-
mo a nejvyšší soutěž v pražské Dukle. Do Benátek nad Jizerou, tehdy hrajících krajský pře-
bor, přišel ve svých čtyřiadvaceti letech v roce 1997 z Mladé Boleslavi. Svoji kariéru ukončil 
pro vleklé zranění v roce 2003. V české první lize odehrál v barvách týmu z Julisky 24 utkání.
Benátecký fotbalový klub byl pro vás prvním amatérským angažmá po štacích v pr-
voligové pražské Dukle a druholigovém Znojmu. Jak moc velký výkonnostní skok to 
tehdy byl?
Řekl bych, že vůbec žádný. Do Benátek jsem se dostal díky panu Šulcovi a Eliášovi. Byl jsem 
rád, že můžu hrát fotbal. Tenkrát jsem prodělal dvě po sobě jdoucí nemoci a právě Benátky 
byly první, kdo se ozval se zájmem o mé služby. Mladá Boleslav mě tenkrát nabízela ještě 
do Bělé pod Bezdězem a Dobrovice. Okamžitě jsem jim sdělil, že jdu do Benátek nad Jize-
rou. 
Při vašem příchodu se hrál v Benátkách nad Jizerou krajský přebor. Jaké tady tehdy 
byly podmínky?

Podmínky tu byly určitě dobré. Měli jsme tu velice slušné hřiště, spokojený jsem byl i co se 
týče regenerace. Akorát tu tehdy jeden pán měl trošku problém, když jsem se ozval na výroční 
schůzi, že by se prádlo mělo prát vícekrát za týden. Jeho odpověď zněla, že nejsem na Dukle.
V Benátkách nad Jizerou jste působil dokonce coby hrající trenér. Vzpomínáte na toto 
období v dobrém?
Vzpomínám na to v dobrém. Pochopitelně se našel někdo, kdo mi věřil více a komu jsem 
také více věřil já. Tým jsme tehdy přebírali s panem Hejtmánkem po panu Kubíkovi starším, 
mužstvo začalo fungovat a stále se vyhrávalo. Přesto jsme tehdy skončili a nahradil nás pan 
Nejedlý. 
Trestné kopy ve vašem podání byly pověstné v širokém okolí. Vstřelil jste z nich několik 
exkluzivních branek. Na kterou z nich vzpomínáte nejraději?
Nejraději vzpomínám na zápas v Kutné Hoře, kde jsem tedy omylem dvakrát trefi l protihrá-
če ve zdi, pokaždé do hlavy, takže tam dvakrát přijela záchranná služba. V poslední minutě 
se mi ale podařilo vstřelit branku z poloviny hřiště, navíc po zemi. Ještě vzpomínám na jednu 
branku z benáteckého angažmá. Byl to vlastní gól, který jsem vstřelil taktéž z půlky. Brankář 
Pechanec běhal od tyče k tyči a nevěděl, jak to má chytit, nakonec mu tam míč zapadl.
Poměrně brzy jsi ukončil aktivní hráčskou kariéru. Co stálo za tímto rozhodnutím?
Absolvoval jsem dvě operace kolena. Také jsem skončil s prací v mladoboleslavské Škodovce. 
Dostal jsem nabídku, abych šel dělat číšníka, tak jsem ji přijal a na trávník se již nevrátil.
Benátecký fotbal slaví 100 let. Co bys popřál zdejšímu fotbalu k tomuto výročí?
Benáteckému fotbalu bych popřál zejména kvalitní hřiště. Myslím si totiž, že dříve bylo 
v lepším stavu.

KDYBY MI NĚKDO PO MÉM PŘÍCHODU DO BENÁTEK 
NAD JIZEROU ŘEKL, ŽE POSTOUPÍME DO ČFL, ŘEKNU 
MU, ŽE JE BLÁZEN
Martin Korec
Narozen: 1985
Odchovanec Kropáčovy Vrutice pamatuje památnou cestu benáteckého A-mužstva z kraj-
ského přeboru do třetí nejvyšší české fotbalové soutěže. Poprvé se v Benátkách nad Jizerou 
objevil v roce 2010, záhy se však vrátil do Kropáčovy Vrutice. O rok později již do Benátek 
nad Jizerou přestoupil, stal se stabilním členem základní sestavy a také střelcem veledůleži-
tých branek. V Benátkách působil do roku 2016 a za A-mužstvo sehrál 144 mistrovských 
utkání a vstřelil 62 branek. 
Na jakou sezónu v benáteckém dresu vzpomínáš nejraději?
Nedá se říci, že bych rád vzpomínal jen na  jednu sezónu. Přesto nejraději si vzpomenu 
na dvě sezóny. Nejprve na tu, po které jsme slavili postup do divize a samozřejmě také i na tu 
následující, ve které jsme postoupili do ČFL.



127

Který gól, jež si vstřelil v benáteckých barvách, ti nejvíce utkvěl v paměti?
Byl to můj první gól v ČFL. Bylo to 14. května 2016 na hřišti Domažlic. Tehdy mě trenér 
Sedláček pustil na hřiště na závěrečnou půlhodinku. Po našem autovém vhazování jsem se 
dostal k míči a pravou nohou zpoza vápna vystřelil na zadní tyč. Vyrovnal jsem tak na ko-
nečných 1:1.
Jak hodnotíš své benátecké působení v ČFL?
I když jsem toho ve třetí lize příliš neodkopal, musím to hodnotit kladně. V první sezóně 
jsme to, jako nováček, měli hodně těžké, ale nakonec jsme to zvládli a zachránili se. Podobné 
to bylo také v následující sezóně, v jejíž půlce jsem odešel.
Když se ohlédneš za roky v Benátkách, jaké vzpomínky máš na toto období?
Samozřejmě toto období musím hodnotit pozitivně. Přišel jsem do týmu, který hrál krajský 
přebor a postupně jsem s ním postoupil až do třetí ligy. Kdyby mi tehdy po mém příchodu 
do Benátek nad Jizerou někdo řekl, že postoupíme do ČFL, řeknu mu, že je blázen. Nejvíc 
vzpomínám na tu partu lidí, která tu tehdy byla a podílela se na všech těch úspěšných se-
zónách, které jsme tu zažili.

MYSLÍM SI, ŽE ZÁZEMÍ V BENÁTKÁCH VZKVÉTÁ
Mgr. Ondřej Pechanec
Narozen: 1986
Fotbalový rozhodčí, který se ve  své kariéře propracoval z  nejnižších fotbalových pater až 
do české nejvyšší soutěže, ve které rozhoduje již šestou sezónu. V současné době bývá jed-
ním z nejobsazovanějších rozhodčích v české první lize. V minulosti, za dob krajských sou-
těží, rozhodoval také utkání benáteckého týmu. Je místopředsedou OFS Mladá Boleslav.
V Benátkách nad Jizerou jste coby rozhodčí odřídil několik zápasů. Jaké na ně máte 
vzpomínky?
Ano, v Benátkách nad Jizerou jsem odpískal spoustu utkání. Především na začátku mé kari-
éry v mládežnických kategoriích. Později ale také v mužích, a to především v zimním období 
přípravná utkání na umělé trávě. Rozhodoval jsem také tradiční přípravný turnaj O pohár 
starosty města Benátek. V Benátkách nad Jizerou bylo vždy příjemné prostředí a kvalitní 
zázemí. 
Na jaký zápas, jež jste v Benátkách odřídil, nejraději vzpomínáte?
Vzpomínám si na jedno ze svých prvních utkání v kariéře, kde jsem byl jako asistent roz-
hodčího. Tehdy se tu hrála I. A třída a hosty byly Kosořice. Vybavuji si, že jsem byl strašně 
nervózní a že to pro mě v tu chvíli byla „Liga mistrů.“
S benáteckým fotbalem byl spojený i váš otec, který tu v krajském přeboru trénoval. 
Vzpomínáte si na tu dobu? Navštěvoval jste spolu s ním zdejší zápasy?
Přesně již nevím, kdy táta v Benátkách trénoval, ale vzpomínám si, že jsem s ním spíše do-
jížděl na tréninky než na utkání. Dokonce si pamatuji, že jsem jednou absolvoval trénink 

v Kochánkách, kam jsme museli z Benátek doběhnout. Tehdy jsem uzavíral běžecký peloton 
s brankářem Koštejnem. 
Jak hodnotíte současné zázemí benáteckého fotbalového klubu?
Myslím si, že zázemí v Benátkách vzkvétá. Moc dobře ještě pamatuji staré kabiny a škvárové 
hřiště, nyní je to již o něčem jiném. Těším se, až znovu uvidím nové zrekonstruované hřiště, 
které si Benátky zaslouží.
Co byste popřál benáteckému fotbalu ke 100 letému výročí existence?
Přeji všem benáteckým hráčům, funkcionářům a fanouškům, aby měli z fotbalu radost, aby 
byli zdraví a dařilo se jim.

KDYŽ TO ČAS DOVOLÍ, RÁD SE ZAJDU PODÍVAT
Jan Chramosta
Narozen: 1990
V  první lize se blíží ke  třem stovkám startů, vstřelil pětašedesát branek. Devětadvacetiletý 
útočník Jan Chramosta je benáteckým odchovancem, patrně nejslavnějším ve stoleté klubové 
historii. Oblékal dres reprezentační jedenadvacítky, s Viktorií Plzeň vyhrál českou ligu, s Mla-
dou Boleslaví zase dvakrát český pohár. Právě v něm vede historickou tabulku střelců. Nyní 
obléká barvy severočeského Jablonce nad Nisou, kde před nedávnem podepsal novou smlouvu. 
S fotbalem jsi začínal v Benátkách nad Jizerou. Jak vzpomínáš na své úplné začátky?
Vzpomínám na ně velice rád. Sice jsem byl ještě hodně malý kluk, když jsem v Benátkách 
začínal, ale konečně jezdit na opravdové tréninky a ne si jen kopat na zahradě, byla věc, která 
mě bavila, a moc jsem se na ni těšil. Tam jsem objevil tu vášeň a chuť do fotbalu, která mi 
vydržela dodnes.
Máš nějakou vzpomínku nebo příhodu, která je spojena s  benáteckým fotbalem ze 
svých začátků?
Vybavuji si jeden moment nebo spíš jednu fotku. Hráli jsme zápas proti Mladé Boleslavi, jak 
příznačné pro moji fotbalovou budoucnost a na fotce stojí skoro stejně vysocí kluci a jeden 
je o hlavu menší než všichni ostatní. To jsem byl právě já. Kdykoliv tu fotku vidím, tak se 
pobavím.
Kam poté vedly tvoje další kroky a ve které mládežnické kategorii to bylo?
Myslím, že v mých sedmi letech jsem dostal nabídku jít zkusit štěstí do Mladé Boleslavi 
a vydržel jsem tam až do svých sedmadvaceti let! Z toho plyne, že jsem se jim asi zalíbil, když 
jsem tam pobyl tak dlouho.
Navštěvoval jsi někdy, pokud ti to čas dovolil, zápasy benáteckého týmu v krajském 
přeboru, divizi nebo i třetí lize?
Ano, navštěvoval. V Benátkách hrálo nebo stále hraje dost mých kamarádů či bývalých spo-
luhráčů, když to čas dovolí, rád se zajdu podívat.



V premiérové třetiligové sezóně jsi dvakrát nastoupil v benáteckém dresu v rámci spo-
lupráce s mladoboleslavským prvoligovým klubem a v utkání proti Viktorii Žižkov se 
ti podařilo skórovat. Jak vzpomínáš na tyto zápasy?
Je to pravda. Zápasy jsem si užil a moc rád na ně vzpomínám. Mohl jsem využít možnost, 
která se nabízela hráčům, kteří byli po zranění a mohli se jít rozehrát, nebo zkusit zápasové 
zatížení. A to, že jsme spolupracovali právě s Benátkami, kde jsem začínal, byla pro mě dobrá 
zpráva. Mohla se na mě přijít podívat rodina i kamarádi, kteří nemuseli nikam dojíždět. Můj 
gól byla jen třešnička na dortu.
Benátecký areál se za poslední roky hodně změnil. Jak se ti líbí inovace, které se v po-
sledních letech udály?
Je vidět, že tu šel fotbal v posledních letech hodně nahoru a nejen já, ale i všichni, co se kolem 
toho pohybují, musí mít velkou radost.
Momentálně hraješ v Jablonci nad Nisou, kde jsi v zimě prodloužil smlouvu. Jak jsi 
spokojený na severu Čech?
V  Jablonci jsem našel skvělé zázemí a  kamarády. Tím, že byl o  mě stále zájem ze strany 
klubu, tak nebyl problém se dohodnout na další spolupráci. Kéž by se nám povedl třeba 
podobný úspěch jako minule při postupu do Evropské ligy. To jsou zápasy a momenty kvůli 
kterým ten sport děláte.
Plánuješ na závěr své kariéry návrat do Benátek nad Jizerou?
Zatím nad koncem kariéry vůbec nepřemýšlím. Cítím se zdráv a plný elánu do dalších let. 
Někdy v budoucnu si ale tuto možnost dokážu představit a uvidíme, jak to dopadne. 

Vydalo SK Benátky nad Jizerou, z. s.
Letní stadion 650, 294 71 Benátky nad Jizerou, www.kopanabenatky.cz,

ve spolupráci s městem Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou, www. benatky.cz
v září 2020.

Grafická úprava Ing. Jiří Winter, www.winter.cz



Vydalo SK Benátky nad Jizerou, z. s.
Letní stadion 650, 294 71 Benátky nad Jizerou, www.kopanabenatky.cz,

ve spolupráci s městem Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou, www. benatky.cz
v září 2020.

Grafická úprava Ing. Jiří Winter, www.winter.cz




